
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS 

KOLEGIJOS 

2018 metų 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Girionys, 2019 

 



 

 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos metinė ataskaita parengta remiantis: 
 

• Katedrų veiklos ataskaitomis; 

• Fakultetų studijų administratorių duomenimis; 

• Personalo skyriaus duomenimis; 

• Ūkio skyriaus duomenimis; 

• Informacinio centro duomenimis; 

• Tarptautinių ryšių skyriaus duomenimis; 

• Finansų tarnybos duomenimis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Tarybos 

2019 m. gegužės 9 d. posėdyje,  

protokolo Nr. 1.48-2- 1. 

 

 

 

APSVARSTYTA 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

2019 m. balandžio 8 d. Akademines tarybos posėdyje, 

protokolo Nr. 3 

 



 

 

TURINYS 
 

  Psl. 

 DIREKTORIAUS ŽODIS 3 

1. KOLEGIJOS MISIJA IR VIZIJA 5 

2. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 5 

3. PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KRYPTYS 6 

4. KOLEGIJOS VALDYMAS IR SAVIVALDA 6 

 4.1. KOLEGIJOS TARYBA IR JOS VEIKLA 8 

 4.2. AKADEMINĖ TARYBA IR JOS VEIKLA 9 

 4.3. DIREKTORIUS IR JO VEIKLA 10 

 4.4. STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 12 

5.  STRUKTŪRA IR PERSONALAS 13 

 5.1. STRUKTŪRA 13 

 5.2. PERSONALAS 15 

6. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI  24 

 

6.1. STUDIJŲ PROGRAMŲ SAVIANALIZĖ, IŠORINIS VERTINIMAS IR 

AKREDITAVIMAS 25 

 6.2. STUDENTŲ SKAIČIAUS KAITA 32 

 6.3. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI 36 

 6.3.1. Konkursas 36 

 6.3.2. Įstojusiųjų gyvenamoji vieta 40 

 6.4. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 41 

 6.5. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 43 

 6.6. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 49 

 6.7. PROFESINIO MOKYMO SKYRIUS 51 

7. STUDIJŲ PROCESAS IR STUDENTŲ PASIEKIMAI 53 

 7.1. STUDENTŲ PAŽANGA IR STUDIJŲ REZULTATAI 53 

 7.2. PARAMA STUDENTAMS 57 

 7.3. STUDENTŲ PASIEKIMAI 59 

8. 

MOKSLINĖ, EKSPERIMENTINĖ, PROJEKTINĖ, TAIKOMOJI KONSULTACINĖ 

VEIKLA 61 

 8.1. TAIKOMIEJI MOKSLINIAI TYRIMAI, PROJEKTAI 61 

 

8.2. DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT MOKSLO IR STUDIJŲ 

PROJEKTUS 63 

 

8.3. VYKDYTI KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI, MOKYMAI, 

SEMINARAI, KONKURSAI 70 

 

8.4. PASKELBTI MOKSLINIAI STRAIPSNIAI, PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE, 

PUBLIKACIJOS 75 

 

8.5. PARENGTI VADOVĖLIAI, MOKOMOSIOS KNYGOS, METODINĖS 

PRIEMONĖS 92 

9. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 95 

 9.1. PATALPOS 95 

 9.2. INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 95 

 9.3. STUDIJŲ PROGRAMŲ APRŪPINIMAS SPECIALIA ĮRANGA 97 

 9.4. BIBLIOTEKA 99 

10. IŠORINIAI TARPTAUTINIAI RYŠIAI 100 

 10.1. ERASMUS+ MOBILUMAS 100 

 10.2. TARPTAUTINIAI RENGINIAI, VIZITAI 111 

11. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 114 

 11.1. VISUOMENINĖS ORGANIZACIJOS, TARYBOS, KOMITETAI 114 



 

 

 

 11.2. SOCIALINIAI PARTNERIAI 114 

 11.3. KOLEGIJOS RENGINIAI VISUOMENEI 117 

12. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 118 

13. FINANSŲ VALDYMAS 119 

 

13.1. LĖŠŲ PANAUDOJIMO RACIONALUMAS, ATSIŽVELGIANT Į KOLEGIJOS 

VEIKLOS TIKSLUS 119 

14. PRIEDAI 121 

 1 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos pajamų kaita 121 

 2 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos išlaidų kaita 122 

 3 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos uždirbtos lėšos 122 

 4 priedas. Teisiškai įregistruoti Kolegijos pastatai ir statiniai 123 

 5 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos organizacinės struktūros schema 123 

 6 priedas. Dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas 124 

 7 priedas. Dėstytojų dalyvavimas visuomeninėse organizacijose, komisijose, tarybose 145 

 8 priedas. Organizacinė veikla 157 

 9 priedas. Kolegijos akademiniai, socialiniai ir verslo partneriai 176 

 

 

 



3 

DIREKTORIAUS ŽODIS 

 

Praėjusieji metai mūsų Kolegijai nebuvo lengvi – įtakos kolektyvo darbui ir nuotaikoms nemažai 

turėjo vykdoma Lietuvos aukštojo mokslo reforma (planuota kolegijinio sektoriaus pertvarka) bei 2018 m. 

pradžioje įgyvendinta valstybinių miškų reforma – juk su valstybinių miškų sistema esame glaudžiai susieti 

nuo pat mokyklos įkūrimo pradžios. Iš tiesų 2018-aisiais išgyvenome nemažai slegiančios nežinios periodų – 

Švietimo ir mokslo ministerijos koridoriuose buvo intensyviai svarstomas kolegijų tinklo optimizavimo 

modelis, gana miglota buvo ir tolimesnio bendradarbiavimo su mūsų pagrindiniu strateginiu partneriu ir 

absolventų darbdaviu – naujai suformuota Valstybinių miškų urėdija, ateitis. Net ir metų pabaiga daug 

aiškumo neatnešė – permainos Švietimo ir mokslo bei Aplinkos ministerijų vadovybėje tik atitolino svarbius 

strateginius sprendimus. Džiaugiuosi, kad net ir tvyrant nežiniai dėl tolimesnio Lietuvos aukštojo mokslo 

sistemos, o tuo pačiu - ir Kolegijos, likimo, mūsų kolektyvas išliko darnus, draugiškas ir susitelkęs - 

pasirengęs ir toliau kovoti už KMAIK vietą Lietuvos aukštųjų mokyklų tarpe, už tai, kad ir toliau išliktume 

unikali, specializuota ir savarankiška aukštojo mokslo institucija, gebanti pritraukti miškininkystės, žemės 

ūkio ir inžinerinėmis studijomis besidominčius studentus ir užtikrinti kokybiškas studijas. Džiaugiuosi visų 

mūsų pastangomis ir sėkme garsinant Kolegijos vardą, tobulinant mokymo bazę ir studijų kokybę. Esu be 

galo dėkingas dėstytojams ir administracijos darbuotojams, kurių profesionalumas, atsidavimas ir širdžių 

šiluma kuria puikius visos KMAIK akademinės bendruomenės tarpusavio santykius, formuoja tik geriausius 

mūsų absolventų, socialinių partnerių atsiliepimus. Tik mūsų pačių intensyvus ir atkaklus darbas lėmė, kad į 

visas studijų programas surinkome pakankamai studentų, o ir apskritai, 2018-ųjų metų stojimo rodikliai buvo 

pakankamai neblogi šalies aukštųjų mokyklų tarpe šiais visuotinio stojančiųjų skaičiaus mažėjimo laikais. 

Turime puikų kolektyvą, dėstytojų komandą – ar daug kolegijų gali pasigirti, kad net trečdalis jų dėstytojų 

turi docento pedagoginį vardą?.. Negana to, tikimės, kad šis rodiklis per artimiausius metus dar pagerės: 

2017-2018 m. m. doktorantūroje studijavo septyni KMAIK dėstytojai, iš kurių du sėkmingai apgynė mokslų 

daktaro vardą, o likę penki toliau tęsia doktorantūros studijas 2019 metais.  

Turime ir daugiau kuo pasidžiaugti – 2018 metais atlikome nemažai Kolegijos infrastruktūros 

tobulinimo darbų: suremontavome patalpas Centriniuose rūmuose, Profesinio mokymo skyriuje, atlikome 

namažai remonto darbų KMAIK studentų bendrabučiuose, valgyklos pastate ir kitose patalpose. Panadojant 

ES finansuojamo projekto „Studijų, konsultacinės veiklos ir taikomojo mokslo bazės atnaujinimas bei plėtra, 

siekiant sudaryti prielaidas kolegijos veiklos efektyvumui didinti“ lėšas atnaujinta daugelio laboratorijų 

įranga, kompiuterių klasės, įsteigta keletas naujų unikalių praktinio mokymo objektų, ženkliai pagerinta 

studijų aplinka. Sėkmingai susitvarkėme su 2017 m. spalio mėn. KMAIK pradėto vykdyti INTERREG 

Baltijos jūros regiono programos projekto “Accelerating production of forest bioenergy in the Baltic Sea 

Region” (akronimas: Baltic ForBio) iššūkiais – dalyvavimas solidžiame tarptautiniame projekte ne tik 

padeda kelti projekte dalyvaujančių Kolegijos darbuotojų kompetenciją, tačiau atveria kelią tolimesniam 

bendradarbiavimui su užsienio šalių mokslo ir studijų institucijomis, padeda užmegzti naujų ryšių, garsinti 

KMAIK vardą už Lietuvos ribų. Sėkmingai vykdėme taip pat nemažai nacionalinių mokslo taikomųjų 

projektų, užsakomųjų darbų, ekspertizių, konsultacinių bei neformalaus ugdymo veiklų. 

Praėjusiais metais daug dėmesio skyrėme Kolegijos tarptautinių ryšių stiprinimui: KMAIK dėstytojai 

ir studentai aktyviai dalyvavo ERASMUS+ ir Nordnatur akademinių mainų programose, kėlė kvalifikaciją 

užsienio stažuotėse, dalyvavo tarptautinėse konferencijose. Atnaujintas bendradarbiavimas su Baltarusijos 

valstybinio technologijos universiteto Miškų fakultetu (Minskas), Vroclavo universitetu (Lenkija); Balstogės 

(Bialystoko) universiteto Miškų fakultetu (Lenkija); Ukrainos nacionaliniu gyvybės ir aplinkos mokslų 

universitetu, Brno Mendelio universitetu (Čekija); užmegzti ryšiai su Pietryčių Suomijos taikomųjų mokslų 

universitetu XAMK (Mikkeli, Suomija), Baltarusijos valstybinio technologinių mokslų universiteto Polocko 

regioniniu padaliniu (Polockas), Malino miškų ir miško technikos koledžu (Malinas-Gamarnia, Ukraina) bei 

Inca Garcilaso De la Vega universitetu (Lima, Peru). 2018 metų pavasarį KMAIK atstovai dalyvavo 

Stambule (Turkija) vykusioje tarptautinėje studijų mugėje „IEFT International Education Fairs of Turkey - 

Spring 2018“, kur pristatė mūsų Kolegiją ir siūlomas studijų programas Turkijos moksleiviams bei jų 

tėvams.  

Netrūko Kolegijoje ir renginių: 2018 m. vasario viduryje Girionyse vietos bendruomenei 

organizavome renginį „100 žibintų Lietuvai“, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio paminėjimui. 



4 

Balandžio 26 d. surengėme tarptautinę mokslinę-praktinę konferenciją „Gamtotvarkos aktualijos 2018“. 

Gegužės 10-11 d. Girionyse ir Vaišvydavoje (Kauno raj.) organizavome Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo čempionatą bei XV-ąjį atvirą Lietuvos medkirčių čempionatą. Spalio 18-

19 d. surengėme kasmetinę tarptautinę mokslinę konferenciją „Kūrybiniai procesai želdynuose“. Gruodžio 6 

d. KMAIK vyko populiarus kasmetinis floristinių kompozicijų respublikinis konkursas-paroda ,,Žiemos 

puokštė 2018“ bei Kolegijos atvirų durų diena. Na, iš tiesų KMAIK durys visuomet atviros – netrūko 

ekskursijų ir pavienių interesantų iš bendrojo lavinimo mokyklų ištisus metus, su visais stengėmės 

pabendrauti, sudominti mūsų studijų programomis, aprodyti Kolegiją, pristatyti studijų aplinką. 

2018-aisiais išleidome dar vieną absolventų laidą – 187-iems Kolegijos absolventams suteiktas 

profesinio bakalauro kvalifikacinis laipsnis. Šešiems KMAIK Profesinio mokymo skyriaus absolventams 

išduoti brandos atestatai ir suteikta miško darbuotojo kvalifikacija. Kolegija nuolat stengiasi palaikyti 

glaudžius ryšius su savo absolventais, teikia jiems informaciją apie laisvas darbo vietas, rekomenduoja 

darbovietes, teiraujasi apie karjeros sėkmę. Džiaugiuosi aukštu KMAIK absolventų įsidarbinamumo rodikliu 

(per 6 mėn. po studijų baigimo įsidarbino net 87,8% apklaustų 2018 m. laidos absolventų) ir tikiuosi, kad jei 

ne visi, tai bent didžioji dalis ateityje dirbs pagal studijuojant įgytą specialybę. Visiems linkiu kuo 

didžiausios sėkmės! 

 

 
Nuotraukoje – KMAIK kolektyvas 2018 m. gegužį. 

 

Noriu nuoširdžiai padėkoti KMAIK bendruomenei už palaikymą ir rūpestį dėl VISŲ mūsų 

Kolegijos gyvavimo ir klestėjimo. Bendromis jėgomis galime labai daug – dirbkime, nenuleiskime rankų, net 

jei teks susidurti su sunkiais išbandymais. Na, o mūsų Kolegijai linkiu ir toliau išlikti jaukia, šviesia, 

jaunatviška, profesionalia, kupina judesio mokykla – tokia, kokios šiandien reikia Lietuvai. 

 

KMAIK direktorius dr. Vaidotas Lygis 

  



5 

1. KOLEGIJOS MISIJA IR VIZIJA 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 „Dėl Lietuvos Respublikos 

vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimo nr. 999 „Dėl Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

pertvarkymo“ pakeitimo‘, nusprendė: 

1. Pakeisti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Statutą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 „Dėl Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

pertvarkymo“ (Žin., 2011, Nr. 107-5069), ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos (toliau – KMAIK) strategijoje 2020 suformuluota 

Kolegijos misija: 

Atsižvelgiant į vykstančius kaimo plėtros pokyčius, kurti ir skleisti miškininkystės mokslo, 

kraštovaizdžio architektūros, rekreacijos technologijų bei aplinkos inžinerijos žinias. Šio pagrindinio tikslo 

siekti: 

• Perimant pasaulyje sukauptą pažangią patirtį, rengti aukštąjį profesinį išsilavinimą turinčius 

specialistus, tenkinančius šalies kaimo plėtros poreikius; 

• Laiduoti modernų, Europos standartus atitinkantį, studijų procesą, kuris leistų įgyvendinti 

mokymosi visą gyvenimą sistemą; 

• Kurti naujas miškininkystės, kraštovaizdžio architektūros, rekreacijos ir aplinkos inžinerijos 

technologijas bei vykdyti taikomuosius mokslinius tyrimus; 

• Plėtoti visuomenės gamtosauginį, kultūrinį ir patriotinį švietimą. 

Kolegijos vizija. Atvira šalyje kylantiems iššūkiams ir vykstantiems pokyčiams, tarnaujanti savajam 

kraštui moderni aukštoji mokykla šalies ir Europos mastu pripažinta kaip miškininkystės ir aplinkos 

inžinerijos profesinių studijų ir taikomųjų tyrimų institucija. 

 

2. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

KMAIK Statute suformuluoti Kolegijos veiklos tikslai: 

„1. vykdyti studijas, teikiančias asmenims aukštąjį koleginį išsilavinimą ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, tenkinančias Lietuvos valstybės miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektorių reikmes ir 

atitinkančias mokslo bei naujausių technologijų lygį; 

2. plėtoti regionui reikalingus miškininkystės ir aplinkos inžinerijos srities taikomuosius 

mokslinius tyrimus, konsultuoti valdžios ir ūkio subjektus; 

3. sudaryti sąlygas tobulinti asmenų įgytas žinias ir gebėjimus; 

4. ugdyti švietimui ir kultūrai imlią visuomenę, gebančią dirbti sparčios technologijų kaitos 

sąlygomis“. 

Kolegijos uždaviniai: 

1. sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams įgyti profesinę kompetenciją biomedicinos, 

technologijos mokslų ir kitose srityse; 

2. kurti modernią mokymo bazę, atlikti taikomuosius mokslinius tyrimus, plėtoti naujas 

technologijas; 

3. įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą principus, bendradarbiauti su ūkio subjektais, 

organizuoti profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir perkvalifikavimą pagal asmens poreikius ir pasirinkimą; 

4. užtikrinti geros kokybės studijas, dalyvauti šalies ir tarptautinėse ekonominės bei socialinės 

plėtros programose; 

5. plėtoti visuomenės gamtosauginį, ekonominį, teisinį, estetinį, informacinės kultūros ir sveikos 

gyvensenos švietimą; 

6. įgyvendinant savo tikslus, vadovautis demokratijos, visapusiško asmenybės ugdymo ir 

integracijos į Lietuvos ir užsienio akademinę bendriją principais. 

Pagrindinė Kolegijos veiklos sritis – švietimas. Pagrindinė veiklos rūšis – koleginių studijų 

vykdymas. 



6 

3. PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KRYPTYS 

 

1. Tobulinti studijas ir skatinti absolventų įsidarbinimą, orientuojantis į šiuolaikiškas studijas, 

aukštą kokybę, studentų ir darbdavių poreikius. 

2. Taikomųjų mokslinių tyrimų ir konsultacinės veiklos kokybinis ir kiekybinis plėtojimas 

3. Tarptautiškumo didinimas, skatinant atvirumą studijose ir mokslinėje veikloje. 

4. Žinių sklaidos visuomenėje ir įvairiapusio mokymosi visą gyvenimą aktyvi plėtra. 

5. Poveikio ekonominiams ir socialiniams procesams didinimas, orientuojantis į šalies (regiono) 

problemų identifikavimą ir sprendimą. 

6. Dėmesio Kolegijos bendruomenei didinimas, kad kiekvienas darbuotojas ir studentas jaustų 

poreikį ir turėtų galimybes visapusiškai tobulėti. 

7. Infrastruktūros plėtra ir aplinkos puoselėjimas,.  

8. Įvaizdžio ir komunikavimo gerinimas, siekiant atskleisti Kolegijos išskirtinumą ir pažangą.  

9. Vidinės kokybės užtikrinimo sistemos tobulinimas ir organizacijos kultūros gerinimas. 

 

 

4. KOLEGIJOS VALDYMAS IR SAVIVALDA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 „Dėl Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegijos pertvarkymo“, pertvarkė biudžetinę įstaigą Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegiją į viešąją įstaigą Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją ir patvirtino Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos Statutą. 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 LR Vyriausybė patvirtino pakeistą 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Statutą (naują redakciją). 

Kolegija valdoma šių valdymo organų: Kolegijos Tarybos ir Akademinės tarybos. Vienasmenis 

valdymo organas - Kolegijos direktorius. Direktorius veikia Kolegijos vardu ir jai atstovauja. Valdymas 

grindžiamas demokratijos, savivaldos, kompetencijos, efektyvumo ir asmeninės atsakomybės principais. 

Kolegijos valdymo organizacinės struktūros schema pateikta 5 priede. 

Kolegijos Taryba yra kolegialus Kolegijos valdymo organas. 

Kolegijos Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Statutu, Kolegijos Tarybos darbo reglamentu ir kitais teisės aktais. 

Kolegijo Tarybos narių darbas grindžiamas kolegialumo, nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, 

viešumo bei akademinės laisvės principais. 

Vadovaujantis Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Statutu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 952 redakcija), Kolegijos Taryba atlieka šias funkcijas: 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina Kolegijos viziją ir misiją;  

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, teikia Vyriausybei tvirtinti Statuto pakeitimus; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina direktoriaus pateiktą Kolegijos strateginį veiklos 

planą; 

• svarsto ir tvirtina direktoriaus teikiamus Kolegijos struktūros pertvarkos planus; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, nustato Kolegijos lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo jais tvarką; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina direktoriaus rinkimų viešo konkurso būdu 

organizavimo tvarką;  

• renka, skiria ir atleidžia direktorių; 

• nustato Kolegijos administracijos ir kitų darbuotojų parinkimo ir vertinimo principus; 

• tvirtina Kolegijos vidaus tvarkos taisykles; 

• direktoriaus teikimu nustato studijų kainą ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų programos 

įgyvendinimu, dydžius; 



7 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, nustato bendrą studijų vietų skaičių, atsižvelgdama į 

galimybes užtikrinti studijų ir mokslo, meno veiklos kokybę; 

• svarsto direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir tvirtina šios sąmatos 

įvykdymo ataskaitą; 

• tvirtina direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę veiklos ataskaitą,  

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina Kolegijos reorganizavimo arba likvidavimo 

planus ir teikia juos Vyriausybei; 

• rengia metinę savo veiklos ataskaitą ir ją skelbia viešai Kolegijos interneto tinklalapyje kasmet iki 

balandžio 1 d.; 

• atlieka Statute ir kituose teisės aktuose nustatytas kitas funkcijas. 

Kolegijos Taryba sudaroma iš 9 narių tokia tvarka: 

• vieną Kolegijos Tarybos narį skiria Kolegijos Studentų atstovybė (toliau – KMAIK SA) savo 

nustatyta tvarka, jeigu jos nėra, – visuotinis studentų susirinkimas (konferencija); 

• keturis Kolegijos Tarybos narius skiria kiti Kolegijos akademinės bendruomenės nariai (išskyrus 

studentus) Akademinės tarybos nustatyta tvarka; 

• Akademinės tarybos nustatyta tvarka atrenkami, skiriami ir atšaukiami keturi nepriklausantys 

Kolegijos personalui ir studentams nariai, iš jų vienas narys – KMAIK SA jos nustatyta tvarka, o jeigu jos 

nėra, – visuotinio studentų susirinkimo (konferencijos); šie 4 nariai atrenkami viešo konkurso būdu ir 

skiriami įvertinus LR Aukštojo mokslo tarybos atliktą kandidatų įvertinimą. 

 

Akademinė taryba yra Kolegijos akademinių reikalų valdymo organas. Jos veiklą reglamentuoja 

Akademinės tarybos patvirtintas Akademinės tarybos darbo reglamentas.  

Akademinė taryba atlieka šias funkcijas: 

• nustato studijų tvarką; 

• tvirtina studijų programas ir teikia direktoriui siūlymus dėl šių programų finansavimo ir Kolegijos 

struktūros pertvarkos, reikalingos šioms programoms įgyvendinti, vertina atliktų tyrimų rezultatus ir 

Kolegijos mokslo taikomosios ir meno veiklos kokybę ir lygį; 

• tvirtina vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą ir kontroliuoja, kaip ji įgyvendinama; 

• vadovaudamasi Tarybos nustatytais darbuotojų parinkimo ir vertinimo principais, nustato dėstytojų 

ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikacinius reikalavimus, dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo ir 

konkursų pareigoms eiti organizavimo tvarką; 

• šaukia Kolegijos akademinės bendruomenės susirinkimus (konferencijas) svarbiems Kolegijos 

veiklos klausimams aptarti; 

• fakulteto tarybos siūlymu, atsižvelgdama į asmens mokslinės, pedagoginės ar visuomenei 

reikšmingos veiklos rezultatus, teikia garbės ir kitus vardus; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl Kolegijos vizijos ir misijos, strateginio veiklos 

plano; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl Statuto pakeitimų; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl kandidatų tinkamumo eiti direktoriaus pareigas; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl Kolegijos reorganizavimo arba likvidavimo planų; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl Kolegijos lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarkos; 

• svarsto ir teikia siūlymus Kolegijos Tarybai dėl bendro studijų vietų skaičiaus nustatymo, 

atsižvelgdama į galimybes užtikrinti studijų ir mokslo, meno veiklos kokybę; 

• atlieka kitas teisės aktuose ir Kolegijos Statute nustatytas funkcijas. 

 

Direktorius yra Kolegijos vienasmenis valdymo organas, veikia jos vardu ir jai atstovauja. 

Direktorius atlieka šias funkcijas: 

• vadovauja Kolegijai, organizuoja jos veiklą, užtikrindamas strateginio veiklos plano įgyvendinimą; 

• leidžia įsakymus; 

• priima ir atleidžia Kolegijos darbuotojus; 

• Statuto nustatyta tvarka priima ir šalina studentus; 



8 

• teikia Tarybai siūlymus dėl studijų kainos ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų programos 

įgyvendinimu, dydžių nustatymo; 

• atsako už Kolegijos finansinę veiklą, tinkamą lėšų ir turto valdymą, naudojimą ir disponavimą jais;  

• teikia Tarybai tvirtinti Kolegijos metinę veiklos ataskaitą; 

• skelbia viešai Tarybos patvirtintą Kolegijos metinę veiklos ataskaitą; 

• teikia Akademinei tarybai svarstyti ir Tarybai tvirtinti strateginį Kolegijos veiklos ir Kolegijos 

struktūros pertvarkos planus; 

• svarsto ir priima sprendimus, susijusius su Kolegijos lėšų (taip pat lėšų, skirtų administracijos ir 

kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu jais;  

• atlieka kitas teisės aktuose ir Statute nustatytas funkcijas. 

 

4.1. KOLEGIJOS TARYBA IR JOS VEIKLA 

 

Vadovaudamasi Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Statutu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 (Žin., 2012, Nr. 92-4781) ir Akademinės 

tarybos 2016 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 24-1 patvirtinta VšĮ Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegijos Tarybos narių rinkimo ir skyrimo tvarka, Akademinė taryba 2016 m. lapkričio 4 d. posėdyje 

protokolo Nr. (1.22-3)-27 patvirtino Kolegijos Tarybos sudėtį: 

Nepriklausantys Kolegijos personalui ir studentams nariai, skirti atsižvelgus į LR Aukštojo mokslo 

tarybos atliktą kandidatų įvertinimą: 

Tarybos pirmininkas - Mindaugas Kasmauskis, UAB „Likmerė“ generalinis direktorius, skirtas 

Akademinės tarybos; 

Tarybos pirmininko pavaduotojas - Kęstutis Šakūnas, nepriklausomas miškininkas specialistas, 

skirtas KMAIK SA; 

Eduardas Černulis – UAB „Inžineriniai tinklai“ direktorius, skirtas Akademinės tarybos; 

Dr. Darius Kviklys – LAMMC Sodininkystės ir daržininkystės instituto Sodininkystės technologijų 

skyriaus vedėjas, skirtas Akademinės tarybos. 

Kolegijos akademinės bendruomenės skirti nariai: 

Jurgita Babilienė, KMAIK Hidrotechninės statybos katedros lektorė; 

Eglė Morkūnienė, KMAIK Socialinių humanitarinių mokslų katedros lektorė; 

Dr. Albinas Tebėra, KMAIK Miškininkystės katedros docentas;  

Vaida Vaitkutė Eidimtienė, KMAIK Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros lektorė; 

KMAIK SA iš studentų skirtas narys: 

Roberta Mažeikaitė, Miško ūkio studijų programos studentė, KMAIK SA Prezidentė. 

Kolegijos Tarybos kadencija - 5 metai: nuo 2016 m. lapkričio 7 d. iki 2021 m. lapkričio 6 d. 

Per 2017-2018 m. Kolegijos Taryba posėdžiavo 2 kartus:  

• Patvirtino direktoriaus pateiktą Kolegijos 2017 m. metinę veiklos ataskaitą. 

• Patvirtino direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir šios sąmatos įvykdymo 

ataskaitą. 

• Patvirtino bendrą studijų vietų skaičių 2017-2018 m. m.; 

• Nustatė metinę studijų kainą į valstybės nefinansuojamas studijų vietas 2018 m. priimamiems 

studentams: nuolatinių studijų metinė studijų kaina – 1407 Eur; ištęstinių studijų metinė studijų kaina - 938 

Eur. 

• Svarstė kitus Kolegijai aktualius klausimus – švetimo reformos įtaką, miškų reformos įtaką, 

stojančiųjų skaičiaus stabilizavimą, finansavimo klausimus ir kt. 

 

  



9 

4.2. AKADEMINĖ TARYBA IR JOS VEIKLA 

 

KMAIK Akademinė taryba sudaroma iš 15-os narių. Kolegijos Direktorius yra Akademinės tarybos 

narys pagal pareigas. Vienuolika narių išrenkama visuotiniuose Kolegijos padalinių dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų susirinkimuose; padaliniuose renkamų narių skaičius proporcingas juose dirbančių dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų skaičiui; ne mažiau kaip trys (20 proc.) Akademinės tarybos nariai turi būti docento ir 

vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys asmenys. Kolegijos Studentų atstovai turi sudaryti ne 

mažiau kaip 20 proc. Akademinės tarybos narių. Studentų atstovus (tris) išrenka KMAIK SA, o jeigu jos 

nėra, – visuotinis studentų susirinkimas (konferencija). 

Kolegijos Akademinės tarybos sudėtis patvirtinta 2016 m. rugsėjo 16 d. Akademinės tarybos posėdyje. 

Akademinės tarybos 5 metų kadencija nustatyta nuo 2016 m. rugsėjo 16 d. iki 2021 m. rugsėjo 15 d. 

AKADEMINĖS TARYBOS sudėtis: 

Pirmininkė – doc. dr. Loreta Semaškienė, KMAIK direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 

Pirmininkės pavaduotoja – doc. dr. Edita Abalikštienė, KMAIK Nekilnojamojo turto kadastro 

katedros docentė. 

Sekretorė - Ingrida Poškienė – KMAIK Bendratechninių mokslų katedros lektorė. 

Nariai:  

1. Dr. Marius Aleinikovas, LAMMC Miškų instituto direktorius; 

2. Doc. dr. Vytautas Bareika, KMAIK Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros 

docentas; 

3. Dr. Reda Cimmperman, Lietuvos mokslo tarybos mokslinė sekretorė; 

4. Doc. dr. Laima Česonienė, VDU Kauno botanikos sodo mokslo darbuotoja; 

5. Asta Doftartė, KMAIK Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros lektorė; 

6. Dovilė Gustienė, KMAIK Miškininkystės katedros lektorė; 

7. Doc. dr. Ernesta Liniauskienė, KMAIK Hidrotechninės statybos katedros docentė; 

8. Dr. Vaidotas Lygis, KMAIK direktorius, Akademinės tarybos narys pagal pareigas; 

9. Nerijus Marcinkevičius, KMAIK Profesinio mokymo skyriaus vedėjas; 

10. Saulius Račkys, KMAIK Miško ūkio specialybės II kurso studentas (nuo 2017-09-06); 

11. Julius Žygaitis, KMAIK Miško ūkio specialybės II kurso studentas (nuo 2017-09-06); 

12. Aušrinė Žolynaitė, KMAIK Miško ūkio specialybės III kurso studentė. 

 

2017-2018 m.m. įvyko 6 Akademinės tarybos posėdžiai. Svarstyti klausimai: 

Dėl Akademinės tarybos ir Kolegijos Tarybos sudėties atnaujinimo. 

Dėl 2018 m. KMAIK Priėmimo taisyklių svarstymo ir tvirtinimo.  

Dėl 2018 m. Studijų sutarties sąlygų atnaujinimo (naujos studijų kainos) ir tvirtinimo. 

Dėl direktoriaus pateiktos Kolegijos veiklos 2018 m. ataskaitos. 

Dėl priėmimo į Kolegiją 2018 m. rezultatų aptarimo. 

Dėl stojančiųjų į kolegines studijas 2019 m. konkursinių dalykų sąrašo svarstymo. 

Dėl priėmimo į KMAIK Profesinio mokymo skyrių tvarkos aprašo tvirtinimo. 

Dėl naujų studijų programų rengimo galimybių. 

Dėl darbo grupės Gamtinio turizmo studijų programos ruošimui sudarymo. 

Dėl Gamtinio turizmo studijų programos tvirtinimo ir deklaracijos SKVC teikimo. 

Dėl Kolegijos vidaus tvarkų tvirtinimo. 

Svarstyti kiti aktualūs Kolegijos veiklos klausimai. 

 

  



10 

4.3. DIREKTORIUS IR JO VEIKLA 

 

Kolegijos direktorius veikia kaip vienasmenis valdymo organas. Direktorius veikia Kolegijos vardu ir 

jai atstovauja. Valdymas grindžiamas demokratijos, savivaldos, kompetencijos, efektyvumo ir asmeninės 

atsakomybės principas. Direktorius dalį savo funkcijų įsakymu gali pavesti savo pavaduotojams. 

Direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai yra doc. dr. Loreta Semaškienė, atsakinga už studijas. 

Direktoriaus pavaduotojo plėtrai ir inovacijoms pareigas eina dr. Remigijus Bakys. 

Direktoriui sprendimus priimti padeda Direktoratas - direktoriaus vadovaujama kolegiali direktoriaus 

patariamoji institucija, analizuojanti ir sprendžianti einamuosius akademinius, organizacinius, ūkinius ir kitus 

klausimus. Direktoratą sudaro direktorius, direktoriaus pavaduotojai ir padalinių vadovai. Direktorato sudėtį 

įsakymu tvirtina direktorius. 2016-09-01 įsakymu Nr. 1-58 sudarytas tokios sudėties direktoratas: 

1. Direktorius dr. Vaidotas Lygis; 

2. Direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai doc. dr. L. Semaškienė; 

3. Direktoriaus pavaduotojas plėtrai ir inovacijoms dr. R. Bakys; 

4. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto nuolatinių studijų administratorė E. Abramavičienė; 

5. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto ištęstinių studijų administratorė R. Jankauskė; 

6. Miškininkystės katedros vedėjas doc. dr. A. Tebėra (iki 2018-09-31), doc. dr V. Verbyla (nuo 

2018-10-01); 

7. Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros vedėja A. Doftartė; 

8. Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros ir Personalo skyriaus vedėja E. Morkūnienė; 

9. Aplinkos inžinerijos fakulteto studijų administratorė K. Javaitienė; 

10. Hidrotechninės statybos katedros vedėja doc. dr. E. Liniauskienė; 

11. Nekilnojamojo turto kadastro katedros vedėja doc. dr. E. Abalikštienė; 

12. Bendratechninių mokslų katedros vedėja A. Krasauskienė (iki 2018-08-28); 

13. Vyriausioji buhalterė R. Žaltauskienė; 

14. Informacinio centro Tarptautinių ryšių vadovė I. Kibirkštienė; 

15. Informacinio centro projektų ir konsultacinės veiklos vadovė S. Černulienė; 

16. Informacinio centro viešųjų ryšių vadovė Ž. Bazarienė; 

17. Studentų atstovybės prezidentė A. Jasionytė (iki 2018-02-28), R. Mažeikaitė (nuo 2018-03-30); 

18. Studentų reikalų administratorė doc. dr. V. Gudynaitė Franckevičienė; 

19. Viešųjų pirkimų tarnybos vadovė I. Varnienė; 

20. Ūkio tarnybos vadovas J. Raila; 

21. Administratorė A. Gustienė; 

22. Profesinio mokymo skyriaus vedėjas N. Marcinkevičius. 

Svarstant padaliniams svarbius klausimus į direktorato posėdžius kviečiami ir kiti Kolegijos 

bendruomenės nariai: dėstytojai, KMAIK SA nariai, kiti darbuotojai. 

 

2017-2018 m.m. įvyko šeši direktorato posėdžiai. Direktoratas svarstė studijų, mokslinės veiklos 

gerinimo, tarptautinių ryšių stiprinimo, dalyvavimo projektinėje veikloje ir kitus aktualius klausimus, padėjo 

direktoriui įgyvendinti Kolegijos Tarybos ir KMAIK Akademinės tarybos priimtus sprendimus.  

Pagrindiniai Direktorato posėdžių metu svarstyti klausimai: 

 

Studijos ir mokslinė veikla. 

Priėmimo į Kolegiją 2017 ir 2018 m. rezultatų aptarimas.  

2017 ir 2018 metų bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas rezultatai. 

Aukštojo mokslo pertvarkos aktualijos –informacija iš LR Švietimo ir mokslo ministerijos. 

Studijų kokybės užtikrinimas KMAIK – dalinamasi patirtimi, kaip veikia vidinė studijų kokybės 

užtikrinimo sistema.  

Studentų pritraukimo į KMAIK strategija: kokios priemonės labiausiai pasiteisina (įstojusiųjų 

apklausų rezultatai); į ką verta investuoti? 

Metinių Kolegijos veiklos ataskaitų ruošimas ir teikimas. 



11 

Kolegijos leidžiamo mokslo žurnalo „Miškininkystė ir kraštotvarka“ veidas ir ateitis; redkolegijos 

sudėties klausimas. Straipsnių teikimas į žurnalą „Miškininkystė ir kraštotvarka“. 

Direktoriaus informacija iš pasitarimo LR ŽŪM dėl žemės ūkio specialistų rengimo. 

KMAIK Akademinės tarybos pirmininkė doc. dr. L. Semaškienė dalinasi Akademinės tarybos 

posėdžių informacija: aptarti sprendimai dėl studijų kokybės gerinimo. 

Pasiruošimas 2018 m. studentų pritraukimui ir priėmimui: Kolegijos veiklos ir vykdomų studijų 

programų viešinimo veiklos, darbas su mokyklomis, savo studentais. 

Diskusijos dėl KMAIK studentų motyvacijos kėlimo ir paskaitų lankomumo skatinimo. 

Duomenų teikimas Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) ataskaitai - institucinio vertinimo metu 

pateiktų rekomendacijų planų įgyvendinimo būklė 2018 m. gegužės 1 d. 

Informacija iš LAMA BPO mokymų 2018 metų bendrojo priėmimo organizavimo klausimais. 

Personalo skyriaus informacija dėl atlyginimų skaičiavimo sistemos KMAIK. 

Pasikeitimai Miškininkystės katedroje – pristatytas naujas katedros vedėjas doc. dr. Vidmantas 

Verbyla. 

Dėl psichologinės pagalbos teikimo ir prevencinių priemonių inicijavimo Kolegijoje. 

Direktoriaus informacija iš LR Švietimo ir mokslo ministerijos:  

• bendrojo priėmimo į kolegijas 2018 m. rezultatai; 

• studijų išorinio vertinimo tvarkos pakeitimai; 

• studijų finansavimo pertvarka; 

• kolegijų veiklos iššūkiai. 

KMAIK perspektyvos ir iššūkiai – kaip išsilaikyti audringoje reformų jūroje. 

 

Projektinė veikla.  

Direktorato posėdžiuose svarstyti Kolegijos įgyvendinami projektai, naujų paraiškų teikimo galimybės 

ir idėjos. Diskutuota dėl mokslo taikomųjų tyrimų veiklos skatinimo tarp kolegijos dėstytojų; pristatyti ir 

trumpai aptarti KMAIK 2017-2018 m.m. vykdomi ir inicijuojami mokslo, studijų projektai, užsakomieji 

darbai. Išsami informacija apie Kolegijos projektinę veiklą pateikta 8 skyriuje. 

 

Konferencijos, renginiai 

Direktorato posėdžiuose svarstyti Kolegijos organizuojami renginiai, konferencijos, pasitarimai, 

varžybos, čempionatai, vizitai. Išsami informacija apie Kolegijos organizuotas konferencijas ir kitus 

renginius pateikta 8.3 skyriuje. 

 

Tarptautiniai ryšiai 

KMAIK tarptautiškumo stiprinimas, ERASMUS+ ir NORDNATUR mainai. Išsami informacija apie 

Kolegijos tarptautinius ryšius, mainus, vizitus, konferencijas ir kitus renginius pateikta 10.1 skyriuje. 

 

Socialiniai partneriai, bendradarbiavimas.  

Išsami informacija apie Kolegijos ryšius su socialiniais partneriais pateikta 11.2 skyriuje.  

 

Kiti klausimai 

Tartasi dėl KMAIK administracijos, dėstytojų ir studentų dalyvavimo „Aukštųjų mokyklų mugėse” 

(Kaune ir Vilniuje), „Karjeros dienose“ mokyklose bei KMAIK pristatymo strategijos 2018 metais.  

Pasidalinta idėjomis dėl KMAIK reprezentacinių dovanų, suvenyrų užsakymo ir/arba gaminimo. 

Diskutuota KMAIK Studentų atstovybės veiklos klausimu „Ar tinkamai atstovaujama / 

reprezentuojama kolegija ir studentų interesai?“ 

Aptarti Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos Kauno regioninio valstybės archyvo specialistų 

atliktos KMAIK dokumentacijos ir archyvo patikros rezultatai. Diskutuota dėl dokumentacijos ir archyvo 

tvarkymo. 

Tartasi dėl Kolegijos Darbo tarybos rinkimų, už rinkimų organizavimą ir eigą atsakingų asmenų 

paskyrimo. 

Aptarti klausimai dėl Kolegijos aplinkos priežiūros. 



12 

Diskutuota dėl darbuotojų darbo drausmės ir atsakomybės priskyrimo. 

Aptartos viešųjų pirkimų planavimo aktualijos – darbuotojai paraginti daugiau dėmesio skirti pirkimų 

planavimui, pirkimo paraiškų pildymui. 

Tartasi dėl 2018 m. Mokslo metų pabaigimo renginių: diplomų įteikimo šventės organizavimo. 

Aptartas 2018 m. gegužės 10-11 d. Kolegijoje vykusio Baltijos šalių miškininkystės studentų 

profesinio meistriškumo čempionato bei XV-ojo atviro Lietuvos medkirčių čempionato organizavimas. 

Pristatytas naujasis LR Asmens duomenų apsaugos reglamentas. Tartasi dėl už reglamento 

įgyvendinimą atsakingų asmenų paskyrimo. 

 

 

4.4. STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 

 

Kolegijos Studentų atstovybė (KMAIK SA) atstovauja Kolegijos studentų interesams. KMAIK SA 

sudaro visuotinio studentų susirinkimo (konferencijos) išrinkti studentai. KMAIK SA savo veikloje 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu ir kitais teisės aktais, jeigu Mokslo ir studijų įstatymas 

nenustato kitaip, taip pat Kolegijos Statutu ir visuotinio studentų susirinkimo (konferencijos) patvirtintais 

KMAIK SA įstatais. 

KMAIK SA yra Lietuvos studentų atstovybių sąjungos narė. Turi savo antspaudą, sąskaitą banke. 

Studentai vieną savo atstovą skiria į Kolegijos Tarybą. 

KMAIK SA taryba 2017-09-06 posėdyje į Kolegijos Akademinę tarybą vietoje baigusių studijas 

studentų delegavo: 

Julių Žygaitį - Miško ūkio specialybės II kurso studentą; 

Saulių Račkį - Miško ūkio specialybės II kurso studentą. 

KMAIK SA tarybos 2017-09-06 posėdyje į Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Etikos 

komitetą deleguota Roberta Mažeikaitė, Želdynų dizaino II k. studentė. 

Pagrindinis KMAIK SA tikslas - atstovauti Kolegijos studentų teises ir teisėtus interesus Kolegijoje 

ir už jos ribų, dėl jų statuso, socialinės gerovės, dalyvaujant studijų programų rengime, studijų proceso 

organizavime ir visais kitais klausimais, susijusiais su studentų materialinių ir dvasinių poreikių tenkinimu. 

 

  



13 

5. STRUKTŪRA IR PERSONALAS  

5.1. STRUKTŪRA 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra Lietuvos Respublikos valstybinė aukštoji mokykla. 

Kolegija organizuoja ir vykdo kolegines studijas, teikia Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

(Žin., 2009, Nr. 54-2140) (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) nustatytas aukštojo mokslo kvalifikacijas, 

vykdo taikomuosius mokslinius tyrimus, eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbus, taiko 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbų rezultatus, kaupia mokslo žinias, 

plėtoja kūrybinę veiklą ir kultūrą, puoselėja akademinės bendruomenės vertybes ir tradicijas. 

KMAIK infrastruktūrą sudaro 2 fakultetai: Miškininkystės ir kraštotvarkos fakultetas ir Aplinkos 

inžinerijos fakultetas, kuriuose veikia katedros, Informacinis centras, administracijos ir ūkio infrastruktūros 

padaliniai. Tokia organizacinė struktūra įgalina racionaliai paskirstyti išteklius, teises, pareigas ir 

atsakomybę už atskirų veiklos sričių įgyvendinimą. Kolegijos padalinių veikla reglamentuojama nuostatais, 

taisyklėmis, tvarkomis ir kitais teisiniais dokumentais. 

Kolegijos struktūra pertvarkyta 2011.12.20 d. Kolegijos Tarybos nutarimu, siekiant sudaryti 

palankesnes sąlygas komandiniam darbui. Kolegijoje veikia keturios specialybinės katedros, kurios kuruoja 

po vieną – dvi studijų programas (4.1.1 lentelė), bendruosius studijų dalykus kuruoja Socialinių ir 

humanitarinių mokslų bei Bendratechninių mokslų katedros.  

 

4.1.1. lentelė. KMAIK padaliniai 

Akademiniai padaliniai Akademinės infrastruktūros padaliniai: 

Miškininkystės ir kraštotvarkos fakultetas: Biblioteka 

✓ Miškininkystės katedra Archyvas 

✓ Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedra Informacinis centras: 

✓ Socialinių ir humanitarinių mokslų katedra • Tarptautinių ryšių vadovas 

Aplinkos inžinerijos fakultetas: • Projektų ir konsultacinės veiklos vadovas  

• Nekilnojamojo turto kadastro katedra • Mokslinių tyrimų organizavimo vadovas 

• Hidrotechninės statybos katedra • Viešųjų ryšių vadovas 

• Bendratechninių mokslų katedra  

Profesinio mokymo skyrius  

Ūkio infrastruktūros padaliniai: Administracijos padaliniai: 

• Ūkio tarnyba • Finansų tarnyba 

• Bendrabučių tarnyba • Viešųjų pirkimų tarnyba 

• Transporto ir techninė tarnyba • Personalo ir teisės tarnyba 

• Valgykla  

 

Pagrindinis studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų Kolegijoje organizatorius ir vykdytojas yra 

katedros. Katedroms perduotos veiklos funkcijos ir pilna atsakomybė. Fakultetai atlieka tik bendrąsias 

studijų organizavimo funkcijas.  

Miškininkystės katedros veikla apima daugiatikslio miškų ūkio veiklą, visas miško mokslo ir 

technologijos šakas ir atitinka LR Nacionalinės miškų ūkio sektoriaus plėtros programos tikslus ir 

uždavinius, kurie yra orientuoti į tvaraus ir subalansuoto miškų ūkio principų ir modernių technologijų 

diegimą Lietuvos miškuose. Tikslams pasiekti reikalingi šiuolaikinius reikalavimus atitinkantys dėstytojai. 

Miškininkystės katedros uždaviniai – parengti aukštojo išsilavinimo miško ūkio specialistus, 

gebančius atkurti mišką kirtavietėse ar veisti nenaudojamose žemės ūkiui vietose, jį auginti, spręsti apsaugos 

problemas, inventorizuoti miško išteklius, projektuoti bei organizuoti daugiatikslį nenutrūkstamą naudojimą, 

saugoti ir plėtoti biologinę įvairovę. Programos uždaviniai orientuojami į būsimą absolventų darbą 

valstybinių miškų įmonėje, privačius miško savininkus aptarnaujančiuose kooperatyvuose, privačiose miško 

ūkio veikla užsiimančiose įmonėse, medienos pramonės įmonėse, Saugomų teritorijų tarnyboje, Valstybinėje 

miškų tarnyboje, kurti su miško ūkio veikla susijusią smulkią ar vidutinę įmonę, organizuoti jos veiklą ir kt. 

Pagrindinius uždavinius detalizuoja 5 veiklos sritys, kurių pagrindu numatyti programos tikslai ir studijų 

rezultatai. Realizuojant profesinei veiklai reikalingus gebėjimus, siekiama ugdyti kūrybingą, atsakingą, 

aktyvią, gebančią laisvai bendrauti asmenybę.  



14 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedra atsakinga už Želdynų dizaino ir Sodininkystės 

studijų programų vykdymo kokybę. Pagrindiniai katedros uždaviniai – aukšta dėstytojų profesinė 

kvalifikacija, praktiniai įgūdžiai, studijų aprūpinimas kokybiškais, šiuolaikiniais metodiniais ištekliais, 

aukšta studijų dalykų dėstymo kokybė, tarptautinių studijų ir mainų programų plėtra, aktyvi mokslo 

taikomųjų tyrimų veikla. Katedros dėstytojų tikslas – padėti studentams pasiekti numatytus studijų rezultatus 

ir įgyti studentams būtinas kompetencijas. 

Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros tikslas - integruoti ir apjungti socialinių ir 

humanitarinių mokslų dėstytojus bendram darbui, keistis pažangiomis idėjomis, inicijuoti reikšmingus 

Kolegijos veiklai darbus, skatinti veiksmingą sąveiką tarp studentų ir dėstytojų. Katedros uždaviniai: 

• Studentų saviraiškos skatinimas, jų kūrybingumo ir pilietinio aktyvumo ugdymas, bendraujant su 

akademinės bendruomenės, verslo ir valdžios atstovais; 

• Partnerystės plėtojimas su kitomis mokslo, studijų ir švietimo institucijomis, verslo subjektais, 

vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, valdžios institucijomis, studentų organizacijomis, 

Kolegijos absolventais, darbdaviais, buvusiais darbuotojais; 

• Metodinio darbo organizavimas ir vykdymas, dėstomųjų dalykų vadovėlių, mokomųjų knygų, 

metodinių ir kitų studijų priemonių bei katedroje dėstomų studijų dalykų aprašų rengimas; 

• Konferencijų, seminarų, diskusijų ir pasitarimų organizavimas;  

• Paraiškų rengimas ES bei kitų fondų finansuojamiems projektams gauti bei dalyvavimas kitų 

padalinių ar institucijų rengiamuose ir įgyvendinamuose tarptautiniuose projektuose ir mainuose;  

• Taikomųjų mokslinių tyrimų organizavimas ir vykdymas, mokslinės veiklos rezultatų sklaida ir 

diegimas. 

Nekilnojamojo turto kadastro katedros tikslas – gausinti ir skleisti mokslo žinias, reikalingas 

žemės ir kito nekilnojamojo turto racionaliam ir tausojančiam naudojimui, nekilnojamojo turto kadastriniams 

matavimams atlikti. Tikslas įgyvendinamas pagal Žemėtvarkos studijų programą rengiant būsimuosius 

žemėtvarkos specialistus bei pagal Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų programą rengiant matavimų 

inžinierius. Katedros mokslinės veiklos kryptys - aplinkos inžinerija ir matavimų inžinerija. 

Hidrotechninės statybos katedros tikslas – užtikrinti kokybišką Hidrotechninės statybos studijų 

programos vykdymą, tobulinti studijų ir dalykų programas, orientuojantis į technologines inovacijas, plėtoti 

mokslinę taikomąją veiklą. Pagrindiniai katedros uždaviniai:  

• aukšta dėstytojų profesinė kvalifikacija; 

• aukšta studijų dalykų dėstymo kokybė;  

• tarptautinių studijų ir mainų programų plėtra;  

• aktyvi mokslo taikomųjų tyrimų veikla; 

• studijų aprūpinimas kokybiškais, šiuolaikiniais metodiniais ištekliais. 

Katedros dėstytojų tikslas – padėti studentams pasiekti numatytus studijų rezultatus ir įgyti 

hidrotechninės statybos specialistui būtinas kompetencijas. 

Bendratechninių mokslų katedros veiklos tikslai ir uždaviniai: 

• Išugdyti praktinius gebėjimus kūrybiškai naudotis informacinėmis komunikacinėmis 

technologijomis, bazine programine įranga bei operacinėmis sistemomis, sprendžiant miško ūkio, želdynų 

dizaino ir aplinkos inžinerijos uždavinius; 

• Rengti aukštąjį profesinį išsilavinimą įgyjančius kvalifikuotus technologijų krypčių specialistus, 

gebančius naudotis šiuolaikinių technologijų pasiekimais ir taikyti juos savarankiškame darbe konkurencinės 

rinkos sąlygomis; 

• Sudaryti prielaidas mokytis visą gyvenimą, neatsitraukus nuo tiesioginio darbo (e-mokymas ir 

nuotolinis mokymas), kelti įgytą kvalifikaciją; 

• Viešinti naujausius IKT pasiekimus, ugdyti studentų ir dėstytojų technologinę ir inžinerinę kultūrą, 

rengti virtualius seminarus ir konferencijas; 

• Tobulinti studijų programas, metodinę medžiagą, atsižvelgiant į ypač sparčią IKT priemonių plėtrą 

ir technologines galimybes; 

 



15 

5.2.  PERSONALAS 

 

Dėstytojas – asmuo, ugdantis ir mokantis studentus ir klausytojus aukštojoje mokykloje. Viena iš 

Kolegijos strateginių vertybių, kuri įgyvendinama skatinant nuolatinį Kolegijos personalo tobulėjimą ir 

kompetencijos užtikrinimą yra dėstytojų profesionalumas ir kompetentingumas – praktiškai patikrintas 

gebėjimas integruotai ir tikslingai panaudoti įgytas žinias, mokėjimus, vertybes ir požiūrius įvairiose darbo ar 

studijų situacijose, taip pat tobulėti profesinėje srityje bei asmeniškai. Dėl šių priežasčių Kolegijos vadovybė 

skiria ypatingą dėmesį personalo vadybai, kuri yra vienas svarbiausių veiksnių užtikrinant studijų kokybę. 

Pedagogų registro duomenimis, 2018 m. Kolegijoje dirbo 59 pedagoginiai darbuotojai, įskaitant 

direktorių ir pavaduotoją akademinei veiklai, kurie užėmė 37,62 etatus (5.2.1 lentelė). 

 

5.2.1. lentelė. Kolegijos pedagoginių darbuotojų skaičius 2018-10-01 d. (pagrindinė pareigybė) (ŠV-01 

ataskaita, Pedagogų registro duomenys) 
Pedagoginės 

pareigybės tipas 
Pedagoginė pareigybė 

Asmenų 

skaičius 

Pagrindinės pareigybės 

etatų skaičius 

Dėstytojas 

Direktoriaus pavaduotojas akademinei veiklai 1 1 

Direktorius 1 1 

Docentas 18 10,26 

Lektorius 39 25,36 

Dėstytojas - Suma 59 37,62 

Viso - Suma 59 37,62 

 

Pedagoginį darbą 2018 m. dirbo 57 dėstytojai (2017 m. – 63), iš jų 30 dirbo pagrindiniame darbe 

(52,6 proc.), o nepagrindiniame darbe dirbo 27 (47,4 proc.). Kolegijoje 2018 m. dirbo 17 dėstytojų, turinčių 

mokslų daktaro laipsnį (tai sudaro 29,8 proc. visų dėstytojų) (5.2.2. lentelė). Dauguma dėstytojų (98,6 proc.) 

dirbo pagrindinėje pareigybėje. Dėstytojų tarpe vyrai ir moterys sudarė maždaug po 50 proc. (5.2.2 lentelė). 

 

5.2.2. lentelė. Dėstytojai ir mokslo darbuotojai 2018-10-01 d. duomenimis* (ŠV-01 ataskaita, Pedagogų 

registro duomenys) 

Dėstytojų 

pareigybės 
Iš viso 

Personalas, 

dirbantis 

pagrindinia-

me darbe 

Iš jų turi 

mokslo laipsnį 
Personalas, 

dirbantis 

nepagrin-

diniame 

darbe 

Iš jų turi 

mokslo laipsnį 

Perso-

nalo 

etatų 

skai-

čius** 

Tik 

pagrindinės 

pareigybės 

etatų 

skaičius 

Dakta-

ro 

Habili-

tuoto 

daktaro 

Dakta-

ro 

Habili-

tuoto 

daktaro 

Docentas 18 5 5 0 13 12 0 10,76 10,26 

Lektorius 39 25 0 0 14 0 0 25,36 25,36 

Viso 57 30 5 0 27 12 0 36,12 35,62 

T. sk. 

moterų  
30 18 3 0 12 4 0 19,93 19,43 

*Tik PAGRINDINĖ pedagogo pareigybė. 

**Personalo etatų skaičiuje pateikiama visų atitinkamos pareigybės etatų suma. 

 

Nepagrindinėje pareigybėje 2018 m. dirbo 2 dėstytojai, kurie užėmė 0,75 etato (5.2.3 lentelė). 

 

5.2.3. lentelė. Dėstytojai ir mokslo darbuotojai 2018-10-01 d. duomenimis (nepagrindinė pareigybė) (ŠV-01 

ataskaita, Pedagogų registro duomenys) 

Dėstytojas Iš viso 

Personalas, 

dirbantis 

pagrindiniame 

darbe 

Iš jų turi mokslo 

laipsnį 

Personalas, 

dirbantis ne 

pagrindiniame 

darbe 

Personalo 

etatų 

skaičius* daktaro 
habilituoto 

daktaro 

Docentas 1 1 1 0 0 0,50 

Padalinio, susijusio su 

mokslu ar studijomis 

vedėjas (vadovas, 

viršininkas) 

1 1 0 0 0 0,25 

Suma: 2 2 1 0 0 0,75 

*Personalo etatų skaičiuje skaičiuojamas tik nepagrindinės pareigybės etatas. 



16 

Nuolatiniai dėstytojai 2017-2018 m. m. sudarė 84,5 proc. visų Kolegijos dėstytojų skaičiaus (5.2.1. 

pav.). Šis santykis per pastaruosius 5 metus pagerėjo – nuolatinių dėstytojų skaičius išaugo 7,3 proc. 

 

 
5.2.1. pav. Dėstytojų skaičiaus kaita 2013-2018 m. (proc.) 

 

2017-2018 m.m. Kolegijoje pagrindinėje pareigybėje dirbo 59 pedagogai, kurie buvo pasiskirstę 10-

yje studijų krypčių grupių (5.2.4 lentelė). Iš visų dėstytojų 30,5 proc. dirbo docento pareigose, 69,5 proc. – 

lektoriaus pareigose. Docentai užėmė 28,8 proc. etatų, lektoriai – 71,2 proc. etatų. Daugiausia dėstytojų dėstė 

žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupės (35,6 proc.) ir inžinerijos mokslų studijų krypčių grupės (37,3 

proc.) dalykus. Bendruosius studijų dalykus dėstė humanitarinių mokslų studijų krypčių grupės (8,4 proc.), 

informatikos mokslų studijų krypčių grupės (5,1 proc.) ir kitų studijų krypčių grupių dėstytojai (5.2.4. lent.). 

 

5.2.4. lentelė. Dėstytojai* pagal mokslo / studijų sritis, kuriose dėstė 2018-10-01 d. (ŠV-01 ataskaita, 

pedagogų registro duomenys) 

Studijų krypčių grupė 
Pagrindinė pareigybė Nepagrindinė pareigybė 

Docentas Lektorius Suma Docentas Suma 

1. Humanitariniai mokslai 
Asmenų skaičius -  5 5 -   - 

Studijų srities etatas -  2,3 2,3  -  - 

2. Informatikos mokslai 
Asmenų skaičius -  3 3  -  - 

Studijų srities etatas -  2,1 2,1  -  - 

3. Inžinerijos mokslai 
Asmenų skaičius 9 13 22  -  - 

Studijų srities etatas 4,63 6,96 11,59  -  - 

4. Matematikos mokslai 
Asmenų skaičius -  1 1  -  - 

Studijų srities etatas -  0,9 0,9  -  - 

5. Menai 
Asmenų skaičius 1 1 2  -  - 

Studijų srities etatas 0,46 1 1,46  -  - 

6. Socialiniai mokslai 
Asmenų skaičius -  2 2  -  - 

Studijų srities etatas -  0,7 0,7  -  - 

7. Sportas 
Asmenų skaičius -  1 1  -  - 

Studijų srities etatas -  1 1  -  - 

8. Teisė 
Asmenų skaičius 1 -  1  -  - 

Studijų srities etatas 0,47 -  0,47  -  - 

9. Verslo ir viešoji vadyba 
Asmenų skaičius -  1 1  -  - 

Studijų srities etatas -  0,13 0,13  -  - 

10. Žemės ūkio mokslai 
Asmenų skaičius 7 14 21 1 1 

Studijų srities etatas 4,7 10,27 14,97 0,5 0,5 

Asmenų skaičius 18 41 59 1 1 

Etatų skaičius 10,26 25,36 35,62 0,5 0,5 

*Tik dėstytojų, profesorių, asistentų, lektorių ir docentų pareigybių duomenys. Dėstytojai, kaip asmenys, 

rodomi tiek kartų, kiek skirtingų mokslo / studijų sričių jie dėsto. 

 

77,2

77,1

79,5

82,3

84,5

22,8

22,9

20,5

17,7

15,5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

Nuolatinių dėstytojų Nenuolatinių dėstytojų



17 

2017-2018 m.m. dėstytojai katedrose buvo pasiskirstę tolygiai pagal studentų skaičių (5.2.5 lentelė). 

Miškininkystės katedroje dirbo 14 dėstytojų: 7 docentai ir 7 lektoriai, tame tarpe direktoriaus 

pavaduotoja ir katedros vedėjas bei katedros vedėjo pavaduotoja. Miškininkystės katedroje pagrindinėje 

darbovietėje dirba 12 (85,7 proc.), antraeilėse pareigose 2 (14,3 proc.) dėstytojai (5.2.5 lentelė). Trys 

katedros dėstytojos - katedros vedėjo pavaduotoja Dovilė Gustienė, lektorės Valda Gudynaitė-

Franckevičienė ir Sinilga Černulienė 2017-2018 metais neatsitraukdamos nuo pagrindinio darbo tęsė studijas 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro doktorantūroje.  

Hidrotechninės statybos katedroje dirbo 14 dėstytojų: 6 docentai (42,9 proc.), 8 lektoriai (57,1 

proc.). Pagrindinėje darbovietėje dirbo 2 dėstytojai (14,3 proc.), antraeilėse pareigose - 12 dėstytojų. Iš 12 

antraeilėse pareigose dirbančių dėstytojų 3 dirbo gamybos-projektavimo įmonėse, jų darbas tiesiogiai susijęs 

su dėstomomis disciplinomis, kiti 9 dėstytojai dirbo Aleksandro Stulginskio universitete, 4 iš jų vykdė 

individualią veiklą, kuri dalinai susijusi su dėstomomis disciplinomis. 

Nekilnojamojo turto kadastro katedroje 2017-2018 m.m. dirbo 13 dėstytojų: 2 docentai, 11 

lektorių. Iš to skaičiaus pagrindinėje darbovietėje dirbo 4 (30,8 proc.) dėstytojai, antraeilėse pareigose dirbo 

9 (69,2 proc.) dėstytojai. 2018 metų birželį viena lektorė (R. Stašelienė) išėjo iš darbo savo noru. 2018 metų 

rugsėjį dvi antraeilėse pareigose dirbę lektorės (D. Gudritienė ir V. Šalkauskienė) perėjo į pagrindines 

pareigas. 2018 metų rugsėjį Nekilnojamojo turto kadastro katedroje dirbo 12 dėstytojų: 2 docentai, 10 

lektorių. Pagrindinėje darbovietėje dirbo 5 (41,7 proc.), o antraeilėse pareigose – 7 (58,3 proc.) dėstytojai. 

Viena lektorė (V. Stravinskienė) nuo 2018 m. spalio buvo išleista motinystės atostogų. 

 

5.2.5. lentelė. Pedagogų pasiskirstymas pagal akademinius padalinius ir darbovietės statusą 2017-2018 m.m. 

(KMAIK personalo skyriaus duomenys) 

Akademinis padalinys 
Iš viso pedagogų 

Pagrindinėje 

darbovietėje 

Nepagrindinėje 

darbovietėje 
Valandininkai 

asmenys etatai asmenys etatai asmenys etatai asm. etatai 

Miškininkystės ir 

kraštotvarkos fakultetas  
41 24,18 30 20,52 11 3,66 - - 

• Miškininkystės katedra 17 11,02 14 9,92 3 1,10 - - 

• Kraštovaizdžio architektū-

ros ir rekreacijos katedra 
16 8,99 9 6,96 7 2,03 - - 

• Socialinių ir humanitarinių 

mokslų katedra 
8 4,17 7 3,64 1 0,53 - - 

Aplinkos inžinerijos 

fakultetas  
30 13,74 7 5,5 23 8,24 - - 

• Hidrotechninės statybos 

katedra 
14 5,37   12 3,37 - - 

• Nekilnojamojo turto 

kadastro katedra 
14 6,97 3 2,10 11 4,87 - - 

• Bendratechninių mokslų 

katedra 
2 1,4 2 1,4 - - - - 

Profesinio mokymo skyrius 18 3,14 13 2,67 5 0,47 - - 
 

Kolegijoje 2017/2018 mokslo metais dirbo 23 dėstytojai, turintys daktaro ar habilituoto daktaro 

laipsnį. Iš jų 17 dirbo nuolatinėse pareigose, o 6 – užėmė antraeiles pareigas. Kiti 48 dėstytojai turėjo 

magistro ar jam prilygintą kvalifikacinį laipsnį, iš jų 43 dirbo nuolatinėse pareigose (5.2.6 lentelė).  

 

5.2.6. lentelė. Dėstytojų kvalifikacija 2013-2018 m. laikotarpiu (KMAIK Personalo skyriaus duomenys) 
Eil. 

nr. 
Dėstytojai 

2013-2014 (visi 

/ nuolatiniai) 

2014-2015 (visi 

/ nuolatiniai) 

2015-2016 (visi 

/ nuolatiniai) 
2016-2017 (visi 

/ nuolatiniai) 

2017-2018 (visi 

/ nuolatiniai) 

1. Visi dėstytojai 79 / 61 83 / 64 78 / 62 79 / 65 71 / 60 

1.1. 
Iš jų, turintys daktaro ar 

habil. dr. laipsnį 
20 / 15 27 / 19 24 / 17 27 / 19 23 / 17 

1.2. 

Iš jų, turintys  magistro, 

ar jam prilygintą 

kvalifikacinį laipsnį 
59 / 46 56 / 45 54 / 45 52 / 46 48 / 43 

2. 
Dėstytojai, dirbantys visu 

etatu 
20 / 20 18 / 17 17 / 17 16 / 16 15 / 15 

 



18 

 
5.2.2. pav. KMAIK dėstytojų pasiskirstymas pagal kvalifikaciją 2013-2018 m. laikotarpiu, proc. 

 

Dėstytojų, turinčių daktaro mokslo laipsnį, dalis stabili ir 2017-2018 m.m. siekė 32,4 proc. (5.2.2 

pav.). Dėstytojų kvalifikacija atitinka Kolegijos keliamus reikalavimus. Kiekvienais metais dėstytojai 

numato kvalifikacijos kėlimo būdus (stažuotės, kursai, seminarai, gamybiniai pasitarimai, konferencijos), 

atlieka mokslo-tiriamuosius darbus.  

2017-2018 mokslo metais doktorantūroje studijavo 6 Kolegijos dėstytojai, dirbantys pagrindinėje 

darbovietėje ir 1 dirbantis antraeilėse pareigose (5.2.7 lentelė). 

 

5.2.7. lentelė. Doktorantūroje 2017-2018 m. studijavę Kolegijos dėstytojai 

Dėstytojo 

vardas, pavardė 
Katedra 

Studijų 

laikotarpis 

Pako-

pa 
Universitetas 

Mokslo / studijų 

kryptis 

Dovilė Gustienė Miškininkystės katedra 2017-2021 
Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir VDU 

jungtinė doktorantūra 

Biomedicinos mokslai, 

ekologija ir 

aplinkotyra (03B) 

Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2014-2020 
Dokto-

rantūra 

VGTU / KU 

doktorantūra 

Humanitarinių mokslų 

sritis, Menotyros 

kryptis (03H) 

Asta Doftartė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2016-2020 
Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

Daiva 

Juknelienė 

Nekilnojamojo turto 

kadastro katedra 
2013-2019 

Dokto-

rantūra 

ASU, Žemėtvarkos ir 

geomatikos institutas 

Technologijos mokslų 

sritis (T000) Aplinkos 

inžinerijos kryptis 

(04T) 

Ingė Auželienė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2012-2018 
Dokto-

rantūra 
ASU 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Agronomijos 

kryptis (01A) 

Sinilga 

Černulienė 
Miškininkystės katedra 2012-2018 

Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

Valda 

Gudynaitė-

Franckevičienė 

Miškininkystės katedra 2013-2017 
Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

 

2017-2018 m.m. dvi Miškininkystės katedros dėstytojos baigė doktorantūros studijas:  

Lektorė Valda Gudynaitė-Franckevičienė baigė LAMMC Miškų instituto ir ASU jungtinės 

doktorantūros studijas ir 2017 m. rugsėjo 29 d. apgynė Žemės ūkio mokslų srities, Miškotyros krypties (04A) 

daktaro disertaciją „Plantacinei miškininkystei tinkamų tuopų hibridų ir klonų ekogenetinis plastiškumas ir 

adaptacija Lietuvos gamtinėmis sąlygomis“. 

Lektorė Sinilga Černulienė baigė LAMMC Miškų instituto ir ASU jungtinės doktorantūros studijas ir 

2018 m. gruodžio 19 d. apgynė Žemės ūkio mokslų srities, Miškotyros krypties (04A) daktaro disertaciją 

„Baltažiedės robinijos (Robinia pseudoacacia L.) paplitimas ir ekologiniai ypatumai Lietuvos sąlygomis“. 

74,7

67,5 69,2
65,8 67,6

25,3 32,5 30,8 34,2 32,4

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

S
k

a
ič

iu
s,

 p
ro

c.

Turintys magistro laipsnį Turintys daktaro laipsnį



19 

Miškininkystės katedros lektorė Dovilė Gustienė pradėjo jungtinės LAMMC Miškų instituto ir VDU 

doktorantūros studijas Biomedicinos mokslų srities, ekologijos ir aplinkotyros krypties (03B) doktorantūroje. 

Studijų pradžia 2017-10-01 d., pabaiga 2021-09-30 d., mokslinė vadovė dr. Iveta Varnagirytė-

Kabašinskienė. D. Gustienės disertacinio darbo tema „Miško cenozės atsikūrimo ypatumai nederlingų 

augaviečių pušynų plynose kirtavietėse“ 

2017-2018 m.m. Kolegijoje dirbo 13 įvairių lygių vadovų, iš jų 8 - kolegijos vadovai ir 5 - 

administracijos darbuotojai. Akademinę pagalbą studentams teikė 7 darbuotojai. Pagalbinį mokymo, 

mokslinių tyrimų darbą atliko 2 darbuotojai (5.2.8 lentelė).  

 

5.2.8. lentelė. Kolegijos darbuotojų skaičius pagal kategorijas ir darbo krūvį 2018-10-01 d. duomenimis 

(ŠV-01 ataskaita) 
Visas personalas (pedagoginis ir 

nepedagoginis) 

Dirba visą 

darbo dieną 

Dirba ne visą 

darbo dieną 
Iš viso 

Vidutinis sąlyginis 

darbuotojų skaičius 

Akademinis 

personalas  

Dėstytojai 18 40 58 35,79 

Mokslo darbuotojai 0 0 0 0 
Pagalbinis mokymo, 

mokslinių tyrimų personalas 
1 1 2 1,50 

 Iš viso: 19 41 60 37,29 

Vadovai ir kiti 

administracijos 

darbuotojai  

Kiti administracijos 

darbuotojai 
2 3 5 3,50 

Mokyklų vadovai 7 1 8 7,50 

 Iš viso: 9 4 13 11,0 

Personalas, 

teikiantis 

profesionalią 

pagalbą 

studentams  

Personalas, teikiantis 

akademinę pagalbą 

studentams 
4 3 7 5,75 

Personalas, teikiantis 

sveikatos ir socialinę 

pagalbą studentams 
0 0 0 0 

 Iš viso: 4 3 7 5,75 

Pagalbinis 

personalas 
Pagalbinis personalas 9 4 13 12,00 

 

5.2.9. lentelė. Kolegijos dėstytojai pagal amžių ir darbo krūvį (be Kolegijos vadovų) 2018-10-01 d. 

duomenimis (ŠV-01 ataskaita) 

Dėstytojų amžius Moterys 

Dirba 

visą 

darbą 

dieną 

Dirba 

ne visą 

darbo 

dieną 

Vidutinis 

sąlyginis 

darbuotojų 

skaičius 

Vyrai 

Dirba 

visą 

darbo 

dieną 

Dirba 

ne visą 

darbo 

dieną 

Vidutinis 

sąlyginis 

darbuotojų 

skaičius 

Jaunesni nei 25 metų         

25–29 metų            

30–34 metų 1  1 0,46        

35–39 metų 4 3 1 3,5 1   1 1,48 

40–44 metų 9 5 4 6,82 1   1 0,72 

45–49 metų 6 3 3 3,88 6 1 5 3,32 

50–54 metų 4 1 3 1,86 2   2 1,43 

55–59 metų 3 1 2 1,69 2   2 1,24 

60–64 metų 4   4 1,76 11 3 8 6,37 

65 metų ir vyresni        2 1 1 1,26 

Iš viso: 31 13 18 19,97 25 5 20 15,82 

 

Kolegijos dėstytojų amžiaus struktūra pavaizduota 5.2.3 pav. Jauni dėstytojai iki 40 metų amžiaus 

2017-2018 m.m. sudarė apie 10,7%, vidutinio amžiaus (40-49 metų) – 36,3%, 50-59 metų – 19,6%, vyresni 

negu 60 metų – 30,4%. Dėstytojų amžiaus vidurkis 47,1 metai. Toks pasiskirstymas užtikrina vyresnių 

dėstytojų patirties perdavimą jaunesniems, laipsnišką dėstytojų kolektyvo atsinaujinimą. 55,4 proc. dėstytojų 

kolektyvo sudarė moterys, o 44,6 proc. – vyrai (5.2.9 lentelė). 

 



20 

 
5.2.3. pav. Dėstytojų amžiaus struktūra 2017-2018 m.m., proc. 

 

 

 
5.2.4. pav. Dėstytojų vidutinio amžiaus kaita 2014-2018 m. 

 

5.2.10. lentelė. Dėstytojai pagal mokslinio* darbo sritis ir kryptis, kuriose dirbo 2018 m. (katedrų duomenys) 
(*pagal LR Vyriausybės 2010 m. gruodžio 29 d. nutarimą Nr. 1840 DĖL MOKSLO SRIČIŲ, KRYPČIŲ IR ŠAKŲ 

KLASIFIKACIJOS ir LR ŠMM 2012 m. spalio 16 d. įsakymą Nr. V-1457 DĖL MOKSLO KRYPČIŲ PATVIRTINIMO. Žr. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A31EDD0DFC92 ir https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435520 ) 

Eil. 

Nr. 

Mokslini

s laipsnis 

Dėstytojo pavardė, 

vardas 
Mokslinio darbo sritis ir kryptis* 

1 Dr. Abalikštienė Edita Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

2 Dr. Aleinikovas Marius Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

3 Dr. Aleknavičius Audrius Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

4 Dr. Amšiejus Algirdas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), agronomija (01A) 

5   Atkocevičienė Virginija Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

6   Babilienė Jurgita Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

7   Balevičius Giedrius Technologijos mokslai (T000), matavimų inžinerija (10T) 

8 Dr. Baltrušaitis Antanas Technologijos mokslai (kodas – T 000), medžiagų inžinerija (08T) 

9 Dr. Bareika Vytautas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

10   Bazarienė Žeta Humanitariniai mokslai (kodas – H 000), filologija (04H) 

11   Butkienė Kristina Socialiniai mokslai (kodas – S 000), psichologija (06S) 

12   Čekanskienė Jolanta 
Socialiniai mokslai (kodas – S 000), komunikacija ir informacija 

(08S); Humanitariniai mokslai (kodas – H 000), filologija (04H) 

13  Černulienė Sinilga Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

14 Dr. Česonienė Laima 
Biomedicinos mokslai (kodas – B 000), Ekologija ir aplinkotyra 

(03B) 

15 Dr. Česonienė Laima Biomedicinos mokslai (kodas – B 000), biologija (01B) 

16   Damulevičius Vitas 
Technologijos mokslai (T000) aplinkos inžinerija (04T) /statybos 

inžinerija (02T) 

17   Doftartė Asta Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

18 Dr. Gegužis Ramūnas Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

1,8

8,9

17,9

21,4

10,7
8,9

26,8

3,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

30–34 

metų

35–39 

metų

40–44 

metų

45–49 

metų

50–54 

metų

55–59 

metų

60–64 

metų

65 metų ir

vyresni

46,2

46,9
47,3

46,6

47,1

42

43

44

45

46

47

48

2014 2015 2016 2017 2018

D
ės

ty
to

jų
a

m
ži

u
s,

 m
.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A31EDD0DFC92
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435520


21 

19   Gydaitė Vilma Technologijos mokslai (T000), medžiagų inžinerija (08T) 

20 Dr. Grybauskienė Vilda Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

21 Dr. 
Gudynaitė - 

Franckevičienė Valda 
Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

22   Gudritienė Daiva Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

23   Guobienė Lina Socialiniai mokslai (kodas S 000), ekonomika (04 S) 

24 Dr. Gurskis Vincas Technologijos mokslai (T000), statybos inžinerija (02T) 

25   Gustienė Dovilė Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

26   Ivavičiūtė Giedrė Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

27   Janulaitienė Ina Humanitariniai mokslai (kodas – H 000), filologija (04H) 

28   Janulaitis Zenonas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

29   Javaitienė Kristina Socialiniai mokslai (S000), Vadyba  (03S) 

30   Juknelienė Daiva Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

31   Jurkonis Arūnas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

32   Kibirkštienė Inga Fiziniai mokslai (kodas- P 000), informatika (09P) 

33 Dr. Kuliešis Andrius Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

34   Lingytė Kristina Biomedicinos mokslai (kodas – B 000) 

35 Dr. Liniauskienė Ernesta Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

36   Marcinkevičius Nerijus Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

37   Mickevičius Vytautas Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

38   Miliauskas Irmantas Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

39   Morkūnas Gintaras Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

40   Morkūnienė Eglė Socialiniai mokslai (kodas S 000), vadyba (03 S), ekonomika (04 S) 

41   Obelevičius Kęstutis Biomedicinos mokslai (kodas – B 000), biologija (01B) 

42 Dr. Perkumienė Dalia Socialiniai mokslai (kodas – S 000), teisė (01S) 

43   Poškienė Ingrida Fiziniai mokslai (kodas – P 000), matematika (01P) 

44   Pupka Darius 
Technologijos mokslai (T000), matavimų inžinerija (10T) / 

informatikos inžinerija (07T) 

45   Satkauskas Deividas Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

46 Dr. Semaškienė Loreta Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

47   Stašelienė Romutė Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

48   Stravinskas Henrikas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

49   Stravinskienė Vaiva Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

50   Survila Evaldas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

51 Dr. Šadzevičius Raimondas 
Technologijos mokslai (T000) aplinkos inžinerija (04T) /statybos 

inžinerija (02T) 

52  Šalkauskienė Vilma Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

53   Šimkuvienė Svetlana Humanitariniai mokslai (kodas – H 000), filologija (04H) 

54 Dr. Tebėra Albinas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

55   Vaičiukynas Giedrius Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

56 Dr. Vaičiukynas Vilimantas 
Technologijos mokslai (T000) aplinkos inžinerija (04T) /statybos 

inžinerija (02T) 

57   Vaitiekūnas Antanas Technologijos mokslai (T000) aplinkos inžinerija (04T) 

58 Dr. Vaitiekus Eugenijus Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

59 Dr. Verbyla Vidmantas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

60   Vyčienė Gitana Technologijos mokslai (T000), aplinkos inžinerija (04T) 

61   Vyšniauskas Petras  
Biomedicinos mokslai (kodas B 000, visuomenės sveikata (09 B); 

Socialiniai mokslai (S 000), edukologija (07S) 

62   Zubas Vytautas Žemės ūkio mokslai (kodas – A 000), miškotyra (04A) 

63   Živatkauskas Aurelijus Technologijos mokslai (T000), matavimų inžinerija (10T) 

  



22 

KMAIK Profesinio mokymo skyriaus mokytojų kvalifikacija 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Profesinio mokymo skyriuje 2017-2018 m.m. dirbo 18 

bendrųjų dalykų ir profesijos mokytojų: 14 pagrindinėje, 4 – nepagrindinėje darbovietėje (5.2.11 lentelė). 
 

5.2.11. lentelė. Mokytojų kvalifikacija KMAIK Profesinio mokymo skyriuje 2014-2018 m.m. 

Eil. 

Nr. 
Mokytojai 

2014-2015 m.m. 

(visi / nuolatiniai) 

2015-2016 m.m.  

(visi / nuolatiniai) 

2016-2017 m.m.  

(visi / nuolatiniai) 

2017-2018 m.m.  

(visi / nuolatiniai) 

1. Visi mokytojai 19 / 19 18 / 17 18 / 18 18 / 18 

1.1. 
Iš jų, turintys daktaro ar 

habil. dr. laipsnį 
2 / 2 2 / 2 2 / 2 2 / 2 

1.2 

Iš jų, turintys mokytojo 

eksperto ar 

metodininko 

kvalifikaciją 

8 / 8 8 / 8 8 / 8 9 / 9 

2. 
Mokytojai, dirbantys 

KMAIK dėstytojais 
12 / 12 11 / 11 11 / 11 12 / 12 

 

5.2.12. lentelė. Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas 2018-09-01 d. duomenimis 

 Mokytojas Vyr. mokytojas 
Mokytojas 

metodininkas 
Mokytojas ekspertas 

Profesijos mokytojai 2 1 2 3 

Mokytojai 1 4 4 - 
 

5.2.13. lentelė. KMAIK Profesinio mokymo skyriaus mokytojai  

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas Dalykas 

Profesijos mokytojai 

1. 
Dr. Bareika Vytautas  (profesijos 

mokytojas ekspertas) 
Žemės dirbimas; Miško faunos biologija; Miško sodmenų modulis 

2. 

Butkienė Kristina  (profesijos 

mokytoja) iki 2018 08 31 

Svetlana Šimkuvienė  (profesijos 

mokytoja) nuo 2018 09 01 

Bendravimo psichologija 

Profesinė etika 

3. 
Dr. Dvaranauskas Eduardas  

(profesijos mokytojas) 

Traktoriai ir jų eksploatacija; Miško darbų mechanizacija; Medienos 

ruošos mašinų priežiūra ir remontas; Miško ūkio mašinos ir darbų 

technologijos; Saugaus eismo pagrindai; Miško sodmenų modulis 

4. 

Toldinienė Danutė (profesijos 

mokytoja)  iki 2018 08 31; 

Jarmuška Indrūnė  (profesijos 

mokytoja) nuo 2018 09 01 

Informacinės technologijos 

5. 
Jurkonis Arūnas (profesijos 

mokytojas ekspertas) 

Motoriniai instrumentai ir jų panaudojimas; Darbuotojų sauga ir 

sveikata; Civilinė sauga; Pirminis medienos apdirbimas; Įvadinis 

modulis; Saugus elgesys ekstremaliose situacijose 

6. 
Marcinkevičius Nerijus (profesijos 

mokytojas) 

Medienos ruošos technologijos; Geodeziniai matavimai; 

Dendrometrija; Medienos ruošos mašinos; Mašinų valdymas; 

Įvadinis modulis 

7. 
Morkūnas Gintaras   (profesijos 

mokytojas metodininkas) 
Ekonomikos ir verslo pagrindai 

8. 
Stravinskas Henrikas  (profesijos 

mokytojas ekspertas) 

Priešgaisrinė miško apsauga; Pagrindiniai miško kirtimai, 

Miškotyros pagrindai, Miško ūkinė botanika; Medynų formavimas; 

Aplinkosaugos pagrindai; Miško ligos ir kenkėjai; Miško sodmenų 

modulis; Įvadinis modulis 

9. 
Vaičiukynas Giedrius 

(profesijos mokytojas metodininkas) 

Miško atkūrimas; Miško statiniai ir įrenginiai; Apvaliosios medienos 

gaminiai; Sodmenų auginimas; Pjautinės medienos gaminiai; Miško 

sodmenų modulis; Įvadinis modulis 

10. 
Čekanskienė Jolanta (profesijos 

mokytoja) 
Profesinės kalbos kultūra 

11. 

Vyšniauskas Petras (profesijos 

mokytojas) 

 

Sąmoningas fizinio aktyvumo reguliavimas 



23 

Bendrojo lavinimo mokytojai 

1. Čekanskienė Jolanta  (vyr. mokytoja) Lietuvių kalba 

2. 
Janulaitienė Ina iki 2018 08 31 (mokytoja)  

Goroško Natalija nuo 2018 09 01 (vyr. mokytoja) 
Anglų kalba 

3. Matuzevičienė Vida  (mokytoja metodininkė) Dailė 

4. Dzedravičienė Laima (vyr. mokytoja) Biologija 

5. Poškienė Ingrida  (vyr. mokytoja) Matematika 

6. Strebeikienė Jolanta  (mokytoja metodininkė) Istorija 

7. Šimkuvienė Svetlana  (mokytoja) Etika 

8. Talat-Kelpšienė Vaiva  (mokytoja metodininkė) Chemija 

9. Vyšniauskas Petras  (mokytojas metodininkas) Kūno kultūra 

 

Kiekvienais metais mokytojai numato kvalifikacijos kėlimo būdus (stažuotės, kursai, seminarai, 

gamybiniai pasitarimai, konferencijos), mokslo-tiriamuosius darbus. Profesinės kvalifikacijos dalykų 

mokytojai skaitantys paskaitas miško ūkio specialistų kvalifikacijos kėlimo kursuose gauna aukščiausius 

įvertinimo balus (kursų klausytojų anketų duomenys).  

 

 

  



24 

6. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI 

 

Kolegijos strateginės kryptys: 

• tobulinti studijas ir skatinti absolventų įsidarbinimą, orientuojantis į šiuolaikiškas studijas, aukštą 

kokybę, studentų ir darbdavių poreikius,  

• didinti tarptautiškumą, skatinant atvirumą studijose ir mokslinėje veikloje. 

Kolegijos veiklos tikslai: 

• vykdyti studijas, teikiančias asmenims aukštąjį koleginį išsilavinimą ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, tenkinančias Lietuvos valstybės miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektorių reikmes ir 

atitinkančias mokslo bei naujausių technologijų lygį; 

• sudaryti sąlygas asmenų įgytoms žinioms ir gebėjimams tobulinti; 

Kolegijos uždaviniai: 

• sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams įgyti profesinę kompetenciją žemės ūkio, inžinerijos bei 

gyvybės mokslų ir kitose srityse; 

• užtikrinti geros kokybės studijas, dalyvauti šalies ir tarptautinėse ekonominės bei socialinės 

plėtros programose; 

Kolegijoje vykdomos pirmosios pakopos profesinio bakalauro studijos. Koleginės studijos yra 

nuolatinės ir ištęstinės formų. Baigusiems studijas suteikiamas atitinkamos studijų krypties profesinio 

bakalauro laipsnis. Kolegijoje studijos organizuojamos pagal šešias koleginių studijų ir vieną profesinio 

mokymo programą. Kiekvienais metais studijų programos tobulinamos ir modernizuojamos. Dauguma 

studijų programų unikalios, jų negali pasiūlyti nei viena Lietuvos kolegija. Švietimo ir mokslo ministro 2016 

m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1075 patvirtintas naujas studijų krypčių ir krypčių grupių, pagal kurias 

vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašas ir kvalifikacinių laipsnių sąranga. Naujajame klasifikatoriuje 

patvirtintas mažesnis studijų krypčių ir krypčių grupių skaičius, atsisakyta krypčių šakų ir studijų sričių. 

Pagal naują kvalifikacinių laipsnių sąrangą kvalifikacinio laipsnio pavadinimas sudaromas atsižvelgiant į 

studijų krypčių grupės pavadinimą, priešingai nei pagal ankstesnį kvalifikacinių laipsnių sąrašą, kai 

kvalifikacijos pavadinimas buvo suteikiamas atsižvelgiant į studijų kryptį arba šaką. Naujoji tvarka įsigaliojo 

2017 m. sausio 1 dieną ir taikoma nuo 2017 m. gegužės 1 d.  

2017-2018 m. m. KMAIK buvo vykdomos koleginių studijų programos iš inžinerijos mokslų (seniau 

technologijos mokslų srities) ir žemės ūkio mokslų (seniau biomedicinos mokslų srities) studijų krypčių 

grupių. KMAIK vykdomos studijų programos (6.1 lentelė) priskirtos 4 studijų kryptims. 

 

6.1. lentelė. KMAIK studijų programų pasiskirstymas pagal studijų krypčių grupes ir kryptis 

Programos 

pavadinimas 

Programos 

valstybinis 

kodas 

Studijų krypčių 

grupė 
Studijų kryptis 

Kvalifikacinio 

laipsnio 

pavadinimas 

Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
6531EX031 Inžinerijos mokslai (E) E04 Matavimų inžinerija 

Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

Žemėtvarka 6531EX034 Inžinerijos mokslai (E) E03 Aplinkos inžinerija 
Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

Hidrotechninė statyba 6531EX032 Inžinerijos mokslai (E) E03 Aplinkos inžinerija 
Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

Želdynų dizainas 6531EX033 Inžinerijos mokslai (E) E03 Aplinkos inžinerija 
Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

Miškininkystė 6531IX001 Žemės ūkio mokslai (I) I03 Miškininkystė 
Žemės ūkio mokslų 

profesinis bakalauras 

Sodininkystė 6531IX005 Žemės ūkio mokslai (I) I01 Žemės ūkis 
Žemės ūkio mokslų 

profesinis bakalauras 

Rekreacija 6531IX010 Žemės ūkio mokslai (I) I01 Žemės ūkis 
Žemės ūkio mokslų 

profesinis bakalauras 

 

Pagal socialinių partnerių rekomendacijas atnaujintos Miško ūkio studijų programos „Medienos 

apdirbimo“ ir „Plantacinio miško ūkio“ šakų programos; Hidrotechninės statybos studijų programos šaka 

„Atsinaujinančių išteklių energetika“, Želdynų dizaino studijų programos šakos – „Želdynų kūrimas“, 

„Miesto želdynų tvarkymas“. 



25 

6.1. STUDIJŲ PROGRAMŲ SAVIANALIZĖ, IŠORINIS VERTINIMAS IR 

AKREDITAVIMAS 

 

Vienas iš pagrindinių studijų kokybės užtikrinimo sistemos elementų yra periodiškas studijų 

programų savianalizių rengimas ir išorinių ekspertų vertinimas. Kolegijoje studijų programų savianalizę 

periodiškai atlieka studijų programų komitetai, o savianalizės suvestines rengia savianalizės suvestinės 

rengimo grupės.  

Vykdomų studijų programų sąrašas, suteikiamas kvalifikacinis laipsnis bei informacija apie kolegijos 

studijų programų išorinį vertinimą ir akreditavimą pateikta 6.1.6 lentelėje. Per laikotarpį nuo 2017 m. rugsėjo 

1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. kolegijos studijų programos nebuvo vertinamos SKVC. 

Įgyvendinant kolegijos misiją ir sudarant stojantiesiems bei studentams platesnes pasirinkimo 

galimybes, 2017-2018 m.m. parengta nauja Verslo ir viešosios vadybos (L) studijų krypčių grupės Turizmo 

ir poilsio (L08) studijų krypties studijų programa GAMTINIS TURIZMAS, kuri vizito metu buvo vertinama 

SKVC ekspertų (2018-09-28). Ekspertai pateikė pastebėjimus ir siūlymus, kaip pataisyti programos aprašą. 

 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų  (653H14005) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 

2016-05-04. Programa akredituota SKVC direktoriaus 2016 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. SV6-42 iki 2019 

m. liepos 31 d. 2017-2018 metais parengta Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos 

pažangos ataskaita (6.1.2 lentelė): 

 

6.1.2. lentelė. Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų (senas kodas 653H14005; naujas kodas 

6531EX031) studijų programos vertinimo ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimas KMAIK 

Eil. 

Nr. 
Ekspertų rekomendacijos 

Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami 

veiksmai 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

terminai 

1. 

Į naują / atnaujintą studijų programą 

įtraukti šiuolaikinių nuotolinio 

stebėjimo technologijų ir erdvinių 

duomenų modeliavimo dalykus. 

Į studijų planą įtraukta skaitmeninė kartografija. Nuo 2017-2018 m.m. 

2. 

Iš naujo įvertinti Geodezijos 

profesinę praktiką 1, jai skiriamų 

ECTS kreditų skaičių (dabar 

suteikiami 9 ECTS kreditai) ir 

galbūt pailginti Baigiamosios 

profesinės veiklos praktikos trukmę. 

Geodezijos profesinė praktika-1 sumažinta iki 8 

ECTS.  

Baigiamosios profesinės praktikos trukmė 

palikta tokia pati, tačiau kasmet peržiūrima jos 

apimtis atsižvelgiant į vykstančius darbo rinkos 

pokyčius. 

Nuo 2017-2018 m.m. 

 

Kiekvienais mokslo 

metais. 

 

3. 

Įdiegti reguliarios pedagoginės 

paramos sistemą naujiems (ir net 

labiau patyrusiems) dėstytojams, 

siekiant užtikrinti dėstymo kokybę. 

Kolegijoje organizuojami kvalifikacijos kėlimo 

kursai įvairiomis pedagoginėmis, 

psichologinėmis temomis 

Nuolat 

4. 

Padidinti pagrindinės topografinių 

matavimų įrangos kiekį kolegijoje 

atliekamai geodezijos praktikai. 

Įgyvendinat projektą Nr.09.1.1-CPVA-V-720-

02-0005 įsigyta geodezinės įrangos už maždaug 

100 000 Eur. 

2018 m. 

5 

Iš naujo įvertinti nekilnojamojo 

turto formavimo ir vertinimo 

specializacijos statusą, atsižvelgiant 

į šalies nekilnojamojo turto 

vertinimo teisės aktų pakeitimus. 

Po konsultacijų su dėstytojais, socialiniais 

partneriais peržiūrėta ir pakoreguota pagal 

aktualius teisės aktus. 

2017 m. 

6. 

Gerinti baigiamųjų darbų kokybę, 

užtikrinant, kad jie atitiktų visus 

baigiamųjų darbų reikalavimus. 

Organizuojamos papildomos konsultacijos 

baigiamųjų kursų studentams, jie nuosekliai 

supažindinami su metodiniai reikalavimais. 

Nuo 2017 m. 

7. 

Didinti pagrindinių dalykų etatinių 

dėstytojų, kuriems kolegija būtų 

pagrindinė darbovietė, skaičių. 

Etatinių dėstytojų skaičių padidinti yra 

sudėtinga. KMAIK vadovybė tam teikia 

prioritetinį dėmesį, tačiau kolegijoje antraeilėse 

pareigose dirbantys dėstytojai pirmaeile 

darboviete pasilieka universitetą (ASU), kur turi 

didesnes galimybes vykdyti aukšto lygio 

mokslinę veiklą, gerąją patirtį perduodant ir 

kolegijos studentams. 

Nuolatos 



26 

8. 

Stiprinti ir plėsti alumnų ir 

socialinių partnerių dalyvavimą 

vertinant ir tobulinant studijų 

programą. 

Vyksta neformalūs susitikimai su socialiniais 

partneriais ir alumnais. 

Baigiamųjų darbų gynimų komisijoje dalyvauja 

socialiniai partneriai, kurie po gynimo išsako 

pastabas dėl studentų pasirengimo bei studijų 

programos tobulinimo. 

Studijų programos komiteto (kuriame dalyvauja 

soc. partneriai) posėdžiai vyksta ne rečiau kaip 

du kartus per metus, posėdžių metu 

diskutuojama apie studijų programą. 

2018 m. 

 

Nuolatos 

 

 

 

Nuolatos,  

Nuo 2017 m. 

9. 
Sistemingai kelti dėstytojų 

kvalifikaciją. 

Dėstytojams sudaroma galimybė kelti 

kvalifikaciją darbo metu, apmokamos 

dalyvavimo mokymuose ir kelionės išlaidos. 

Nuolatos 

10. 

Skatinti daugiau studentų dalyvauti 

Erasmus mainų programoje ir 

taikomųjų tyrimų projektuose. 

KMAIK vadovybė tam teikia prioritetinį 

dėmesį, vykdomi susitikimai su studentais, 

siūlomos papildomos skatinamosios stipendijos 

iš kolegijos lėšų. 

Nuolatos 

11. 

Motyvuoti dėstytojus gerinti savo 

pasirengimą priimti atvykstančius 

mainų programos studentus. 

Už darbą su užsienio studentais dėstytojams 

mokamas priedas prie atlyginimo. 
Nuolatos 

12. 
Įdiegti priemones, mažinančias 

studentų nubyrėjimo rodiklį. 

Sudaryta galimybė studijuoti pagal individualų 

planą. 

Studentai teorinius užsiėmimus gali studijuoti 

nuotoliniu metodu. 

Nuolatos 

 

Nuo 2017-2018 m.m. 

 

Pagal Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos vertinimo ekspertų nurodytas 

rekomendacijas 2017-2018 mokslo metais į studijų planą įtraukta Skaitmeninė kartografija, įsigyta 

geodezinių matavimų įrangos. Katedroje padidėjo dėstytojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje, skaičius, 

tai buvo nurodyta ir Žemėtvarkos studijų programos vertinimo rekomendacijose. 

 

Hidrotechninės statybos (653H17004) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2016-05-03 d. 

Programa akredituota SKVC direktoriaus 2016 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. SV6-48 iki 2019 m. rugpjūčio 

31 d. Parengtas ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimo planas ir pažangos ataskaita (6.1.3 lentelė): 

 

6.1.3. lentelė. Hidrotechninės statybos studijų programos (valstybinis kodas: (senas) 653H17004, naujas 

6531EX032) vertinimo ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimas KMAIK 

Eil. 

Nr. 

Ekspertų 

rekomendacijos 
Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

terminai 

1.  

Persvarstyti studijų 

programos 

Hidrotechninė statyba 

specializacijų su 

konkrečiais tikslais ir 

numatomais studijų 

rezultatais būtinumo 

klausimą.  

Apsvarsčius Hidrotechninės statybos (HS) studijų programos 

specializacijų su konkrečiais tikslais ir numatomais studijų 

rezultatais būtinumo klausimą, HS studijų programos komiteto 

posėdyje (2016-11-18 d., posėdžio protokolas Nr. 1.29-12-1), 

nutarta atsisakyti specializacijos “Žuvininkystė ir akvakultūra”, 

kadangi studentai per tris metus (nuo specializacijos patvirtinimo 

KMAIK Akademinės tarybos 2014 m. vasario 21 d. posėdyje 

(protokolo Nr.11) iki 2017 m. birželio 30 d.) jos nepasirinko.  

Iki 2017-06-30  

2.  

Pertvarkyti šią studijų 

programą laikantis dar-

naus išdėstymo metodo 

(con-structive alignment 

app-roach), Inžinerijos 

krypčių grupės aprašo ir 

taikant standartinį 

modulių dydį.  

Konsultuojantis su dėstytojais ir socialiniais partneriais, peržiūrėtas 

ir pakoreguotas HS programos studijų planas bei dalykų aprašai 

pagal Inžinerijos studijų krypčių grupės aprašą (2015 m. rugsėjo 10 

d., Nr. V-964), taikant standartinį modulių dydį.  

nuo 2017-

2018 m. m.  

3.  

Didinti studentų gamtos 

mokslų ir užsienio kalbos 

gebėjimus, sistemingai 

pateikti naujausius 

mokslo ir technologijų 

pasiekimus ir tobulinti 

studentų verslumo bei 

Užsienio kalbos dėstymui kolegijoje skiriamas nemažas dėmesys: 

dirba aukštos kvalifikacijos specialistai – užsienio kalbų dėstytojai, 

kurie siekia pagerinti ne tik studentų bendrinės, bet ir profesinės 

užsienio kalbos gebėjimus.  

Pagal vykdytą projektą 2011-2013 m. HS katedros dėstytojai kartu 

su kitų 2 katedrų dėstytojais vykdė ES Struktūrinių fondų 

finansuojamą (tarptautiškumo didinimo) projektą “Studijų kokybės 

nuo 2017-

2018 m. m.  

 

 

 

 

 



27 

vadybos įgūdžius, 

gebėjimą atlikti 

mokslinius tyrimus.  

gerinimas Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje, 

atnaujinant studijų programas ir pritaikant jas dėstyti užsienio 

kalba“ Nr. VP1-2.2-ŠMM-07-K-02-038. Projekto metu studijų 

programos dėstytojai parengė 12 mokomųjų knygų anglų kalba: 

studentai turi galimybę specializacijų dalykus studijuoti anglų 

kalba; daugelis specialybinių dalykų dėstytojų skatina studentus 

atliktų savarankiškų darbų pristatymus pateikti užsienio kalba; 

studentai ir dėstytojai kalbos įgūdžius tobulina ne tik tarptautinėse 

konferencijose, seminaruose, vykdami stažuotėms ar studijoms į 

užsienį pagal Erasmus+ mobilumo programą, bet ir organizuojant 

tarptautinius kursus pagal Nord Natur bendradarbiavimą, taip pat 

klausydami iš užsienio atvykstančių dėstytojų paskaitų; užsienio 

kalbos dalyką gali Siekiant stiprinti HS studijų programos studentų 

gamtos mokslų kompetencijas, programoje buvo išskirtas 

„Vandens chemijos“ dalykas. 

Studentų verslumo bei vadybiniams įgūdžiams stiprinti KMAIK 

vadovybė teikia prioritetinį dėmesį: dėstytojai siekia studentus 

įtraukti į verslumą skatinančias ir vadybos įgūdžius gerinančias 

veiklas, tai reglamentuoja ir KMAIK dėstytojų pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašas. Sistemingai siekiama 

įgyvendinti „KMAIK strategijoje 2020“ iškeltą tikslą gerinti 

studentų verslumą ir parengimą darbo rinkai. Nuolat organizuojami 

kolegijos studentų susitikimai su verslo įmonių, įvairių 

organizacijų, asociacijų atstovais, kurie atvyksta į kolegiją, 

pristatyti naujausius mokslo ir technologijų pasiekimus. 2017 m. į 

HS studijų programą pakviesti 3 dėstytojai gamybininkai. Tiek 

paskaitų, tiek mokomųjų bei gamybinių praktikų metu, HS studijų 

programos studentams organizuojamos praktinės, pažintinės, 

mokomosios išvykos į įvairias verslo įmones. Aktyviems, verslo 

idėjas plėtojantiems studentams - skiriamos papildomos 

skatinamosios stipendijos iš kolegijos lėšų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolatos  

4.  

Dėstant šią studijų pro-

gramą, taikyti praktinius 

konkretaus atvejo tyrimo 

ir kitus aktyvaus 

mokymo ir (arba) 

mokymosi metodus.  

HS studijų programos komiteto posėdyje (2016-11-18 d. posėdžio 

protokolas Nr. 1.29-12-1) buvo nutarta papildyti esamus dėstymo 

metodus naujais aktyvaus mokymo ir (arba) mokymosi metodais, 

kurie atsispindės dalykų aprašuose.  

nuo 2017-

2018 m. m.  

5.  

Mokyti dėstytojus geriau 

suprasti ir įgyvendinti 

darnaus išdėstymo 

metodą – ryšį tarp 

programos tikslų, 

numatomų studijų 

rezultatų, mokymo ir 

mokymosi bei studentų 

vertinimo.  

Siekiant įgalinti kolegijos dėstytojus geriau suprasti ir įgyvendinti 

darnaus išdėstymo metodą – ryšį tarp programos tikslų, numatomų 

studijų rezultatų, mokymo ir mokymosi bei studentų vertinimo, HS 

katedros vadovybė su dėstytojais, studijų kokybės gerinimo 

klausimais, nuolatos diskutuoja tiek asmeniniuose pokalbiuose, 

tiek katedros posėdžiuose. Ypač daug dėmesio skiriama studentų 

gebėjimų vertinimo objektyvumo klausimui. Vadovaujantis 2015 

m. rugsėjo 10 d. Nr. V-964 LR ŠMM įsakymu „Dėl inžinerijos 

studijų krypčių grupės aprašu“ yra taikomi, pasiektų studijų 

rezultatų studijose lygmenys (puikus, tipinis, slenkstinis).  

2017-2018 

m.m.  

6.  

Gerinti dėstytojų 

kalbinius, ypač anglų 

kalbos, įgūdžius siekiant 

sustiprinti tarptautinį 

bendradarbiavimą, 

judumą ir mokslinių 

tyrimų veiklą.  

„KMAIK strategija 2020“ yra numatyta darbuotojų motyvavimo 

sistema, KMAIK vadovybė tam teikia ypatingą dėmesį.  

HS studijų programos iniciatyva pasirašytos tarptautinio 

bendradarbiavimo sutartys su Instituto Politecnico de Portalegre, 

Portugalija; Kaakkois Suomen Ammattikorkeakolu, South-Eastern 

Finland University of Applied Sciences, Suomija. 

Derinamos tarptautinio bendradarbiavimo sutartys su Universita di 

Corsica Pasquale Paoli, Prancūzija; UTP University of Science and 

Technology, Lenkija. Mokslinių tyrimų veikla Hidrotechninės 

statybos katedroje yra vykdoma nuolatos. Ši veikla ir 

bendradarbiavimas su kitų (University of Szeged,Vengrija; 

Instituto Politecnico de Portalegre, Portugalija; Anadolu 

University, Turkija; University of Turku, Suomija; JAMK 

University of Applied Sciences, Suomija; South-Eastern Finland 

University of Applied Sciences (XAMK), Suomija) mokslo ir 

studijų institucijų mokslininkais atsispindi mokslinėse 

publikacijose, skaitomuose pranešimuose tarptautinėse mokslinėse 

konferencijose. 

Nuolatos  

 

2016-2018 m.  

 

 

 

Nuolatos 



28 

7. 

Didinti pilnu etatu 

dirbančių dėstytojų dalį 

ir kviestis daugiau 

dėstytojų iš užsienio bei 

regioninių organizacijų.  

„KMAIK strategijoje 2020“ yra numatyta ir šiuo metu sėkmingai 

įgyvendinama darbuotojų motyvavimo sistema – siekiant pritraukti 

kuo daugiau dėstytojų pagrindiniam darbui kolegijoje, jiems 

siūlomos patrauklios darbo sąlygos: lankstus darbo grafikas, 

galimybės įsitraukti į vykdomus projektus, tačiau kolegijoje 

antraeilėse pareigose dirbantys dėstytojai pirmaeile darboviete 

pasilieka universitetą (ASU), kur turi didesnes galimybes vykdyti 

aukšto lygio mokslinę veiklą, gerąją patirtį perduodant ir kolegijos 

studentams. Atsižvelgiant į pastabas, 2017-2018 m. m. pradžioje į 

HS studijų programą pakviesti dirbti 3 dėstytojai gamybininkai iš 

regioninių verslo įmonių: doc. dr. R. Gegužis (AB „Lietuvos 

energijos gamyba“ Gamybos departamento Techninės priežiūros 

tarnybos Technologinių įrenginių priežiūros skyriaus Statinių ir 

inžinerinių tinklų grupės vadovas), lekt. D. Satkauskas (UAB 

"Sakura", projektų vadovas) bei lekt. I. Miliauskas (MB „Rustos 

projektai“ vadovas).  

Užsienio dėstytojai skaityti paskaitų, HS studijų programos 

studentams, buvo atvykę iš: University of Szeged, Vengrija; 

Instituto Politecnico de Portalegre, Portugalija; University of 

Turku, Suomija; JAMK University of Applied Sciences, Suomija; 

South-Eastern Finland University of Applied Sciences (XAMK), 

Suomija. HS katedros posėdžio metu (2017-06-14 d. posėdžio 

protokolas Nr. 1.25.-(AIF-19) – 6) nutarta: kartą per semestrą 

organizuoti studentų ir gamybininkų susitikimą ir išvyką į 

gamybinį objektą, kur studentai galėtų įgyti praktinių žinių, 

pristatant ar pademonstruojant naujausią techniką, naudojamas 

technologijas. 

2017-2018 

m.m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolatos  

8.  

Skatinti dėstytojus atlikti 

daugiau taikomųjų 

mokslinių tyrimų, ypač 

susijusių su 

hidrotechnine statyba ir 

vandens valdymu.  

HS studijų programos dėstytojai aktyviai dalyvauja su 

hidrotechninės statybos ir vandens ūkio sritimis susijusiuose 

mokslo taikomuosiuose tyrimuose. Veiklos rezultatų sklaida 

vykdoma KMAIK organizuojamuose kursuose ir seminaruose 

specializuotų įmonių darbuotojams, ūkininkams.  

-Ūkininkams skaityti kursai tema: „Agrarinė aplinkosauga ir 

kraštovaizdžio gerinimas“ (KPP finansuojamas projektas „Žinių 

perdavimas miško savininkams ir ūkininkams siekiant formuoti 

profesinius įgūdžius agrarinės aplinkosaugos ir bioenergetikos 

veiklose“ Nr.14PM-KK-1-03180-PR001. (2015-2017 m.)  

- Dėstytojų ir studentų atlikti moksliniai taikomieji tyrimai:  

1. Hidrogeologinių sąlygų tyrimas ūkininko sklype ir tvenkinio 

įrengimo galimybės. (2015-2016 m.m.)  

2. Hidrogeologiniai tyrimai 770 m2 ploto žemės sklype Poderiškių 

k., Kauno r. (2017-2018 m.m.)  

- Dėstytojų dalyvavimas priemonėje „Inovaciniai čekiai“, pagal 

projektą Nr. 01.2.1 – MITA-K-824-01-0254, finansuojamą iš ES 

struktūrinių fondų lėšų (2017-2018 m.m.)  

- Atlikta Klaipėdos r. Laukžemio tvenkinio užtvankos 

hidrotechnikos statinių ekspertizė (2015-2016 m.m.)  

Nuolatos  

9.  

Apsvarstyti 

specializuotos 

hidrotechninių 

konstrukcijų 

laboratorijos įkūrimo 

kolegijos teritorijoje 

klausimą.  

Specializuotos hidrotechninių konstrukcijų laboratorijos įkūrimo 

galimybės buvo svarstomos ir anksčiau, tačiau prieita išvados, kad 

KMAIK teritorijoje įrengti ir išlaikyti modernią laboratoriją 

kolegijai būtų per didelė finansinė našta.  

Nutarta, kad racionaliau šį klausimą būtų spręsti nuomojantis 

naujausias laboratorijas iš kitų universitetų ir kolegijų (ASU, 

VGTU, VDU, KTK), taip užtikrinant didesnes galimybes 

studentams ir dėstytojams vykdyti mokslinę tiriamąją veiklą.  

Nuolatos  

10.  

Bibliotekai įsigyti su šia 

programa susijusios 

specialios mokslinės 

literatūros ir užtikrinti 

laisvą prieigą prie 

tarptautinių mokslinių 

tyrimų duomenų bazių 

(pvz., ScienceDirect).  

KMAIK kasmet atnaujina bibliotekoje esančią literatūrą lietuvių ir 

užsienio kalbomis, įsigyjama naujausios specialios HS studijų 

programai aktualios literatūros. Dėstytojai savo srities 

publikuojamą naujausią medžiagą talpina kolegijos duomenų 

bazėje e-mokslas ir Moodle sistemoje elektroniniu ištekliumi. 

KMAIK dėstytojai ir studentai naudojasi tame pačiame pastate 

įsikūrusio LAMMC Miškų instituto biblioteka bei jų 

prenumeruojamomis tarptautinėmis mokslo leidinių duomenų  

Nuolatos  

 

 



29 

Želdynų dizaino (653H93005) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2012-11-07 d. Programa 

akredituota SKVC direktoriaus 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. SV6-34 iki 2019 m. rugpjūčio 31 d. 

Parengtas ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimo planas ir Želdynų dizaino studijų programos 

pažangos ataskaita (6.1.4 lentelė). 

 

 

6.1.4. lentelė. Želdynų dizaino (seni kodai (65304T203) 653H93005, naujas kodas 6531EX033) studijų 

programos vertinimo ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimas KMAIK 

Eil. 

Nr. 
Ekspertų rekomendacijos 

Aukštosios mokyklos atlikti arba 

planuojami veiksmai 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

terminai 

1. 

Didinti kraštovaizdžio dizaino ir menų 

dalykų skaičių. Ateityje labiau 

orientuotis į kraštovaizdžio, o ne tik 

želdinių dizainą. 

Pirmajame kurse buvo dalykas „Piešimas ir 

braižyba“ – 5 kreditai. Nuo 2015-2016 metų 

pirmame kurse dalykai išsidėsto taip:  

„Piešimas „ – 5 kreditai; antrame kurse –

„Braižyba“ – 3 kreditai.  

Nuo 2015-2016 

m.m. 

2. 

Skirti kreditus už bakalauro darbą; 

peržiūrėti kai kurių dalykų grupavimą; 

tobulinti dalykų aprašus; pašalinti 

modulių dubliavimąsi; supaprastinti 

numatomų studijų rezultatų formuluotes 

dalykų aprašuose ir juose aprašyti 

praktines užduotis. 

Baigiamajam darbui skirta – 9 kreditai; 

Želdynų dizaino studijų programos komitetas 

peržiūrėjo visus dalykų aprašus ir panaikino 

tarpusavio dubliavimąsi. Supaprastinta 

dalyko aprašo forma, joje daugiau dėmesio 

skirta praktinių užduočių aprašymui. 

Nuo 2014-2015 

m.m. 

 

 

Kiekvienais 

mokslo metais 

3. 

Pakelti stojančiųjų kokybės kartelę 

taikant kriterines ribas, pvz., meninių 

gebėjimų, mažiausio stojamojo balo ir 

pan. 

Minimalus konkursinis balas 2017 m. - 1,6, 

2018 m. – 2,0. (nustatomas ŠMM įsakymu) 
2017-2018 m. m. 

4. 
Tobulinti programos tikslų ir numatomų 

studijų rezultatų formuluotes. 

Želdynų dizaino studijų programos komitetas 

tobulina programos tikslų ir numatomų 

studijų rezultatų formuluotes. 

Kiekvienais 

mokslo metais 

5 

Strategiškai labiau išvystyti ir vadovybei 

apsvarstyti tarptautiškumo didinimo 

procesą. 

Studentai turėtų būti labiau skatinami 

dalyvauti ERASMUS+ mainų 

programose. 

KMAIK vadovybė tam teikia prioritetinį 

dėmesį,  vykdomi susitikimai su studentais, 

siūlomos papildomos skatinamosios 

stipendijos iš kolegijos lėšų. 

Nuolatos 

 

 

Miško ūkio (653D50001) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2014-12-09 d. Miško ūkio 

studijų programa SKVC direktoriaus 2015-02-11 d. įsakymu Nr. SV6-5 akredituota 6 metams iki 2021-12-31 

d. Parengtas ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimo planas ir Miško ūkio studijų programos 

pažangos ataskaita (6.1.5 lentelė): 

 

6.1.5. lentelė. Miško ūkio (senas kodas 653D50001, naujas kodas 6531IX001) studijų programos vertinimo 

ekspertų nurodytų rekomendacijų įgyvendinimas KMAIK 

Eil. 

Nr. 
Ekspertų rekomendacijos 

Aukštosios mokyklos atlikti arba 

planuojami veiksmai 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

terminai 

1. 

Pakeisti programos šakos “Miško 

auginimas” pavadinimą (ypač anglų 

kalba) 

Miško auginimo specializaciją pertvarkyta į 

Daugiatikslio miško išteklių naudojimo 

(Multiple use forest mana-gement) keičiant 

specializacijos turinį. 

2017-2018 m.m. 

2. 

Aptarti specializacijų rūšis, siekiant 

platesnio pobūdžio ir atitikimo 

tarptautinei praktikai 

Miško auginimo specializacija pertvarkyta į 

Daugiatikslio miško išteklių naudojimo, 

įtraukant Medžioklėtvarkos, Nemedieninės 

produkcijos ruošos technologijų dalykus. 

2017 m. 

3. 
Baigiamųjų darbų santraukos užsienio 

kalba turi būti išsamesnės 

Parengta baigiamųjų darbų santraukos 

pavyzdinė forma ir atnaujintos rekomendacijos 

baigiamojo darbo rengimui 

2017 m.  

4. 
Parengti baigiamųjų darbų santraukos 

pavyzdinę formą 

Parengta baigiamųjų darbų santraukos 

pavyzdinė forma ir atnaujintos rekomendacijos 
2017 m.  



30 

baigiamojo darbo rengimui 

5. 
Įtraukti  studentus į studijų programos 

tobulinimo procesą 

Kviesti baigiamojo kurso SA atstovus į 

katedros posėdžius, nagrinėjant studijų 

programos tobulinimo procesus. 

Tęsti kasmetinį studijų programos atskirų 

dalykų anketinį vertinimą. 

Nuolat 

6. 

Persvarstyti studijų dalykų 

pavadinimus, siekiant išvengti temų 

dubliavimosi 

Naujai parengtos aplinkosaugos ir miško 

ekologijos dalykų programos. 

Naujai parengti daugiatikslio miško išteklių 

naudojimo specializacijos studijų dalykų 

aprašai. 

2016 rugsėjo 1 d. 

 

2017 rugsėjo 1 d. 

7. 
Baigiamųjų darbų vadovais kviesti 

LAMMC ir gamybininkus 

Kviesti teiki tematikas ir vadovauti studentų 

baigiamiesiems darbams LAMMC Miškų 

instituto mokslininkus ir gamybininkus 

Nuo 2016 m. 

8. 
Didinti mokslo taikomųjų tyrimų 

skaičių ilgalaikiuose projektuose 

Ieškoti partnerių ir teikti paraiškas 

tarptautiniams projektams  

Kiekvienais mokslo 

metais 

9. 

Skelbti mokslininkų straipsnius apie 

atliktus taikomuosius tyrimus ypač 

recenzuojamuose tarptautiniuose 

žurnaluose 

Pristatyti atliktus taikomuosius tyrimus 

mokslinėse konferencijose. 

Skelbti bent po 1 straipsnį „Miškininkystės ir 

kraštotvarkos“ leidinyje 

Kiekvienais mokslo 

metais 

10. 
Didinti dėstytojų, turinčių daktaro 

kvalifikacinį laipsnį, skaičių 

Sudaryti sąlygas dvejiems dėstytojams tęsti 

doktorantūros studijas.  
2015-2020 m.  

11. 
Įtraukti studentus į mokslo 

taikomuosius tyrimus 

Baigiamuosiuose darbuose numatyta 

privaloma tiriamoji darbo dalis.  

Organizuojamos studentų mokslo taikomųjų 

tyrimų darbų konferencijos. 

Kiekvienų mokslo 

metų pavasario 

semestre 

12. 
Taikyti internacionalizavimo 

iniciatyvas studijų programoje 

Skatintinti studentų ir dėstytojų dalyvavimą 

Erasmus+ ir Nord Plus programose. Skatinti 

studentus atlikti mokomąsias praktikas 

užsienio įmonėse.  

Skatinti dėstytojus dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose. 

Kiekvienais mokslo 

metais 

12. 

Gerinti dėstytojų ir studentų anglų 

kalbos įgūdžius. Daugiau dalykų 

dėstyti anglų kalba. 

Paruošti daugiau modulių dėstomų užsienio 

kalba atvykstantiems tarptautiniams 

studentams. 

Skatinti dėstytojų dalyvavimą ES 

finansuojamuose anglų kalbos tobulinimo 

kursuose. 

Nuolatos 

13. 

Studentams daugiau informacijos 

teikti Moodle sistemoje (taip pat 

anglų kalba) 

Paruoštą anglų kalba dalykų mokomąją 

medžiagą sukelti į sistemą ir naudoti mokymo 

procese. 

Nuo 2017 m.m 

14. 

Programos valdymo ir kokybės 

užtikrinimo procese įtraukti studentų 

atstovybę ir absolventus. 

Kviesti po vieną 2-3 metų absolventą į 

rudeninį posėdį aptariant programos valdymą 

ir kokybę. 

Nuo 2015 m.m 

 



31 

6.1.6. lentelė. Studijų programų vertinimas ir akreditavimas 

Studijų 

krypčių 

grupė 

Studijų 

kryptis 

Studijų 

programa 

Programos 

kodas 

Savi-

analizės 

atliki-

mo 

metai 

Išorinių 

eksper-

tų 

vizitų 

datos 

Studijų 

programos 

akredi-

tavimo 

trukmė, m. 

Akredi-

tavimo 

įsakymo 

data, 

numeris 

Akre-

dituota 

iki 

Sutei-

kiamas 

laipsnis 

 Studijų sritis. Technologijos mokslai 

Inžine-

rijos 

mokslai 

Bendroji 

inžinerija / 

Matavimų 

inžinerija 

Kadastriniai 

matavimai 

ir 

nekilnojam

ojo turto 

vertinimas / 

Nekilnojam

ojo turto 

kadastriniai 

matavimai 

(65310T106) 

653H14005 

6531EX031 
2015 

2016-

05-04 
3 metai 

2016-09-

30 Nr. 

SV6-42 

2019-

07-31 

Matavimų 

inžinerijos 

profesinis 

bakalauras 

Inžine-

rijos 

mokslai 

Bendroji 

inžinerija / 

Aplinkos 

inžinerija 

Hidro-

techninė 

statyba 

(65304T103) 

653H17004 

6531EX032 
2015 

2012-

09-12; 

2016-

05-03 

3 metai 

3 metai 

2016-11-

29 Nr. 

SV6-48 

2019-

08-31 

Aplinkos 

inžinerijos 

profesinis 

bakalauras 

Inžine-

rijos 

mokslai 

Inžinerija / 

Aplinkos 

inžinerija 

Želdynų 

dizainas 

(65304T203) 

653H93005 

6531EX033 
2014 

2012-

11-07 
6 metai 

2013-04-

30 Nr. 

SV6-34 

2019-

08-31 

Krašto-

vaizdžio 

projektavi

mo 

profesinis 

bakalauras 

Inžine-

rijos 

mokslai 

Inžinerija / 

Aplinkos 

inžinerija 

Žemė-

tvarka 

(65304T207) 

653H91001 

6531EX034 
2012 

2012-

11-07 
6 metai 

2013-04-

30 Nr. 

SV6-34 

2019-

08-31 

Žemė-

tvarkos 

profesinis 

bakalauras 

 Studijų sritis. Biomedicinos mokslai 

Žemės 

ūkio 

mokslai 

Miškinin-

kystė 

Miško 

ūkis/ 

Miškinin-

kystė 

(65314B101) 

653D50001 

6531IX001 

2007; 

2012 

2007; 

2012 
6 metai 

2015-02-

11 Nr. 

SV6-5 

2021-

08-31 

Miškinin-

kystės 

profesinis 

bakalauras 

Žemės 

ūkio 

mokslai 

Žemės 

ūkis 
Rekreacija 

(65303B102) 

653D46001 

6531IX010 
2014 

2014-

05-16 

neakredit

uota 

2015-07-

27 Nr. 

SV6-34 

2018-

12-31 

Žemės 

ūkio 

profesinis 

bakalauras 

Žemės 

ūkio 

mokslai 

Žemės 

ūkis 

Sodinin-

kystė 
653D40001 

6531IX005 
- 2016 

nauja 

programa 

2016-07-

05 Nr. 

SV6-32 

2020-

08-31 

Žemės 

ūkio 

profesinis 

bakalauras 

 

 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$m$g_ee0fcdd5_0655_45c4_9b8e_abfe703b673f$ctl00$spgResults','Sort$StudijųSritis')
javascript:__doPostBack('ctl00$m$g_ee0fcdd5_0655_45c4_9b8e_abfe703b673f$ctl00$spgResults','Sort$StudijųSritis')


32 

6.2. STUDENTŲ SKAIČIAUS KAITA 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje studentų skaičius pastaraisiais metais šiek tiek 

sumažėjo ir 2018 m. spalio 1 d. KMAIK studijavo 828 studentai (6.2.1 lentelė). Pasirinkusių ištęstines 

studijas skaičius 2018 m. išaugo iki 525 studentų, o nuolatinių studijų studentų skaičius sumažėjo iki 303 

studentų. 

 

6.2.1. lentelė. Studentų skaičiaus kaita studijų programose per pastaruosius 5 metus pagal studijų 

formas (nuolatinė NL / ištęstinė I ) (einamųjų metų spalio 1 d. duomenimis, ŠV-01 ataskaita) 

Eil 

Nr. 

Programos 

pavadinimas ir 
2014 2015 2016 2017 2018 

valst. kodas NL I NL I NL I NL I NL I 

1. 
Miškininkystė 

(6531IX001) 
325 215 313 215 246 213 187 189 117 187 

2. 
Rekreacija 

(6531IX010) 
103 44 58 25 23 17 1 11 0 0 

3. 
Želdynų dizainas 

(6531EX033) 
44 47 50 48 58 54 65 64 49 80 

4. 
Žemėtvarka 

(6531EX034) 
53 42 43 61 34 97 31 117 24 129 

5. 

Nekilnojamojo 

turto kadastriniai 

matavimai  

(6531EX031) 

75 72 61 68 54 84 46 86 30 60 

6. 

Hidrotechninė 

statyba 

(6531EX032) 

25 18 33 30 31 42 40 53 38 57 

7 
Sodininkystė 

(6531IX005) 
- - - - 12 5 19 12 45 12 

Bendras studentų skaičius: 625 438 558 447 458 512 389 532 303 525 

Iš viso: 1063 1005 970 920 828 

 

 

Lyginant 5 metų duomenis nustatyta, kad nuo 2013-2014 m. studentų skaičius kasmet mažėjo po 3-5 

proc. (6.2.1 pav.). 

 

 

6.2.1. pav. KMAIK studentų skaičius 2013-2018 m. (einamųjų metų spalio 1 d. duomenimis, ŠV-01 

ataskaita) 

 

2018 m. į I kursą buvo priimti 249 studentai; iš jų 97 priimti į nuolatines, o 152 – į ištęstines 

studijas. Per analizuojamą laikotarpį nuo 2014-ųjų metų išryškėjo tendencija, kad vis daugiau jaunuolių 

1063
1005

970
920

828

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

2014 2015 2016 2017 2018



33 

renkasi ištęstines studijas, nes laisvu laiku gali dirbti. 2016 m. pirmą kartą ištęstinių studijų studentai sudarė 

daugiau kaip pusę - 52,8% visų studentų (6.2.2 pav.), o 2018 m. - net 63,3 % visų studentų. 

 

 

6.2.2. pav. Nuolatinės ir ištęstinės studijų formos studentų skaičius 2014-2018 m., proc. (einamųjų metų 

spalio 1 d. duomenimis, ŠV-01 ataskaita) 
 

Studijų finansavimas. Pagal finansavimo šaltinius 2017-2018 m.m. 79,1% visų studentų studijos 

buvo finansuojamos valstybės lėšomis, o 20,9% studentų mokėjo už studijas numatytą studijų kainą (6.2.2. 

lentelė). 
 

6.2.2. lentelė. Studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, studijų formas (NL / I) kursus ir 

finansavimo šaltinius (einamųjų metų spalio 1 d. duomenimis, KMAIK katedrų ataskaitos) 

Studijų programos 

pavadinimas 
Kursas 

Valstybės finansuojamų  

studijų vietų (vf) skaičius 

Valstybės nefinansuojamų  

studijų vietų (vnf) skaičius 
Studijuoja 

iš viso 
NL I Iš viso NL I Iš viso 

Hidrotechninė statyba 

I 7 9 16 4 3 7 23 

II 8 9 17 2 9 11 28 

III 15 15 30 2 - 2 32 

IV - 5 5 - 7 7 12 

Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 

I 5 9 14 2 4 6 20 

II 10 15 25 2 1 3 28 

III 11 13 24 - - - 24 

IV - 16 16 - 2 2 18 

Žemėtvarka I 4 26 30 2 8 10 40 

 II 9 21 30 - 5 5 35 

 III 9 34 43 - - - 43 

 IV - 27 27 - 8 8 35 

Želdynų dizainas I 8 12 20 9 7 16 36 

 II 16 10 26 2 7 9 35 

 III 13 19 32 1 3 4 36 

 IV - 20 20 - 2 2 22 

Miško ūkis/ Miškininkystė I 13 36 49 19 28 47 96 

 II 33 26 59 10 5 15 74 

 III 41 28 69 1 0 1 70 

 IV - 60 60 - 4 4 64 

Sodininkystė I 16 5 21 14 0 14 35 

 II 7 5 12 - 0 0 12 

 III 8 2 10 - 0 0 10 

 IV - 0 0 - 0 0 0 

2018 m.  iš viso: 233 422 655 70 103 173 828 

2018 m.  proc. 76,9 80,4 79,1 23,1 19,6 20,9 100 
2017 m. iš viso:  329 427 756 60 111 171 927 

58,8
55,5

47,2

42,2

36,7
41,2

44,5

52,8

57,8

63,3

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2014 2015 2016 2017 2018

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s,
 p

ro
c.

NL I



34 

Studentai, kurie priėmimo į Kolegiją metu surenka didesnį konkursinių balų skaičių, užima valstybės 

finansuojamas vietas. 2018 m. spalio 1 d. duomenimis, 76,9% visų nuolatinių studijų studentų studijavo 

valstybės finansuojamose vietose, o 23,1% patys mokėjo už studijas. Valstybės finansuojamose vietose iš 

visų ištęstinių studijų studentų mokėsi 80,4%, o 19,6% patys mokėjo už studijas (6.2.3 pav.).  

 

 
6.2.3. pav. Nuolatinių ir ištęstinių studijų studentų skaičiaus pasiskirstymas pagal finansavimo 

šaltinius 2018 m. spalio 1 d. duomenimis (proc. nuo visų studijų formų studentų skaičiaus) 

 

Ištęstinių studijų studentai paprastai surenka mažesnį konkursinių balų skaičių, nevisuomet suderina 

savo mokymosi ir darbo grafikus, žemesniais įvertinimais išlaiko egzaminų sesijas, dažniau turi akademinių 

skolų. Išanalizavus visų kolegijos studentų, studijuojančių vf ir vnf vietose pasiskirstymą 2018 m. spalio 1 d. 

duomenimis, nustatyta, kad ištęstinių studijų studentų, studijuojančių vf vietose skaičius (51,0 proc.) viršijo 

nuolatinių studijų studentų, studijuojančių vf vietose (28,1 proc.) skaičių (6.2.4 pav.). Valstybės 

nefinansuojamose vietose (vnf) studijuojantys ištęstinių studijų studentai sudarė 12,4 proc., o nuolatinių 

studijų - 8,5 proc. visų kolegijos studentų. 

 

 
6.2.4. pav. Nuolatinių ir ištęstinių studijų studentų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2018 

m. spalio 1 d. duomenimis (proc. nuo bendro kolegijos studentų skaičiaus) 

 

 

Didesnis studentų skaičius 2018 m. spalio 1 d. duomenimis buvo Miškininkystės ir kraštotvarkos 

fakultete (488 studentai): Miškininkystės katedroje studijavo 304, o Kraštovaizdžio architektūros ir 

rekreacijos katedroje - 184 studentai. 

Aplinkos inžinerijos fakultete 2018 m. spalio 1 d. duomenimis studijavo 336 studentai: 

Hidrotechninės statybos katedroje - 93, o Nekilnojamojo turto kadastro katedroje - 243 studentai. 

 

23,1

19,6

76,9

80,4

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

NL

I

Studentų skaičius, proc.

S
tu

d
ij

ų
 f

o
rm

a VF VNF

51,0

12,4

28,1

8,5

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

VF

VNF

Studentų skaičius, proc.

F
in

a
n

sa
v

im
a

s

NL I



35 

6.2.3. lentelė. Studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, studijų formas (NL / I), kursus ir lytį (2018 

m. spalio 1 d. duomenimis, katedrų ataskaitos) 
Studijų programos 

pavadinimas 
Kursas 

Moterų Vyrų Studijuoja 

iš viso NL I Iš viso NL I Iš viso 

Hidrotechninė statyba 

I - 1 1 11 11 22 23 

II 2 2 4 8 16 24 28 

III 1 2 3 16 13 29 32 

IV - 1 1 - 11 11 12 

Nekilnojamojo turto 

kadastriniai 

matavimai 

I 4 6 10 3 7 10 20 

II 3 4 7 9 12 21 28 

III 3 5 8 8 8 16 24 

IV - 10 10 - 8 8 18 

Žemėtvarka I - 13 13 6 21 27 40 
 II 3 14 17 6 12 18 35 

 III 2 14 16 7 20 27 43 
 IV - 14 14 - 21 21 35 

Želdynų dizainas I 11 15 26 6 4 10 36 
 II 12 11 24 5 6 11 35 

 III 8 17 25 6 5 11 36 

 IV - 20 20 - 2 2 22 

Miško ūkis I 7 6 13 25 58 83 96   

 II 6 5 11 37 26 63 74 

 III 6 9 15 36 19 55 70 

 IV - 10 10 - 54 54 64 

Sodininkystė I 14 3 17 16 2 18 35 

 II 4 2 6 4 2 6 12 

 III 2 1 3 6 1 7 10 

 IV - 0 0 - 0 0 0 

2018 m.  iš viso: 88 186 274 215 339 554 828 

2018 m.  proc. 10,6 22,5 33,1 26,0 40,9 66,9 100 

 

 

 

  



36 

6.3. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI 

 

6.3.1. Konkursas 

 

Studijuoti į Kolegiją priimami vidurinį išsilavinimą turintys asmenys. Kolegija dalyvauja Lietuvos 

aukštųjų mokyklų asociacijoje bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO). Priėmimas į Kolegiją 

vykdomas pagal stojančiųjų pasirinktas studijų programas sudarant konkurso eiles pagal programų 

pasirinkimo prioritetą ir konkursinius balus. Priėmimas organizuojamas 2 etapais: pagrindinis priėmimas ir 

papildomas priėmimas, jeigu po pagrindinio priėmimo studijų programose lieka laisvų vietų.  

Bendrasis priėmimas į Aukštąsias mokyklas vyksta pagal vienodos formos prašymą, užpildomą 

LAMA BPO informacinėje sistemoje. 2018 m. pagrindiniame priėmimo etape prašyme buvo galima pateikti 

iki 9 pageidavimų, o papildomame etape – iki 6 pageidavimų. Pageidavimu laikoma konkrečios aukštosios 

mokyklos (universiteto ar kolegijos) studijų programa. Pageidavime nurodoma aukštoji mokykla, studijų 

programos kodas ir pavadinimas, studijų forma(-os) ir finansavimo pobūdis. Pageidavimai išdėstomi 

prioriteto mažėjimo tvarka. 

2018 m. kiekviename priėmimo etape stojantysis galėjo gauti tik vieną kvietimą studijuoti, jeigu 

tenkina jo konkursinis balas. Antrajame etape galiojo tas pats įregistruotas prašymas. Stojantysis galėjo keisti 

pageidavimų eiliškumą, tačiau negalėjo įrašyti naujų pageidavimų. 

2018 m. stojantiems į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas studijų vietas Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegijoje, nepriklausomai nuo vidurinio išsilavinimo įgijimo metų, buvo taikomas 

minimalus konkursinis balas – 2,0 (2017 m. – 1,60; 2016 m. – 1,20; 2015 m. – 0,80). 

 

6.3.1. lentelė. Stojančiųjų pakvietimo studijuoti ir pasirašiusių studijų sutartis statistika bendrajame 

priėmime 2018 m. (LAMA BPO duomenys) 

Programos 

pavadinimas 

Stu- 
Per pagrindinį 

priėmimą 
Per II etapą 

Per papildomą 

priėmimą 
Iš viso pasirašė ir 

nenutraukė 

sutarčių dijų Pakviesta 
Pasirašė 

sutartis 
Pakviesta 

Pasirašė 

sutartis 
Pakviesta 

Pasirašė 

sutartis 

forma vf vnf vf vnf vf vnf vf vnf vf vnf vf vnf vf vnf 
iš 

viso 

Miškininkystė NL 11 15 9 11 - 2 - 2 3 2 3 1 12 14 26 

Miškininkystė I 15 2 13 1 - 1 - 1 23 - 23 - 36 2 38 

Sodininkystė NL 15 6 14 6 - - - - 2 1 2 1 16 7 23 

Sodininkystė I 5 - 4 - - - - - 2 - 1 - 5 - 5 

Želdynų 

dizainas 
NL 9 2 9 1 - - - - - 1 - - 9 1 10 

Želdynų 

dizainas 
I 12 5 9 3 - - - - 3 - 3 - 12 3 15 

Nekilnojamojo 

turto kadastriniai 

matavimai 

NL 4 1 4 - - - - - 1 - 1 - 5 - 5 

Nekilnojamojo 

turto kadastriniai 

matavimai 

I 10 6 7 3 1 1 - - 3 1 3 1 10 4 14 

Žemėtvarka NL 6 2 4 2 - 1 - 1 1 - 1 - 5 3 8 

Žemėtvarka I 24 3 22 2 2 1 2 1 3 - 3 - 27 3 30 
Hidrotechninė 

statyba 
NL 6 4 6 3 1 - - - 1 2 1 1 7 4 11 

Hidrotechninė 

statyba 
I 7 - 7 - - - - - 4 - 4 - 11 - 11 

Iš viso:  124 46 108 32 4 6 2 5 46 7 45 4 155 41 196 

 

Po pagrindinio priėmimo į studijų kryptis, kuriose liko neužimtų valstybės finansuojamų ir 

nefinansuojamų studijų vietų, skelbiamas papildomas priėmimas. Nuo 2015 m. jame gali dalyvauti ir tie 

asmenys, kurie nedalyvavo pagrindiniame priėmime. Šiame etape stojantieji registruoja atnaujintus prašymus 

priimti studijuoti į universitetinių ar koleginių studijų programas, kuriose dar liko laisvų vietų. Pasibaigus 

konkursui, stojančiajam, atsižvelgiant į jo prašyme nurodytus prioritetus, gali būti pateiktas siūlymas užimti 

valstybės finansuojamą arba nefinansuojamą studijų vietą. 



37 

Pasibaigus bendrajam priėmimui, tiesioginio priėmimo metu į kolegijos valstybės nefinansuojamas 

studijų vietas 2018 m. priimti 53 studentai į visas studijų programas (6.3.2. lentelė). 

 

6.3.2. lentelė. Stojančiųjų pakvietimo studijuoti ir pasirašiusių sutartis statistika bendrajame priėmime 2018 

m. (LAMA BPO duomenys) 
Programos pavadinimas  Tiesiogiai į vnf (NL) Tiesiogiai į vnf (I) 

Miškininkystė  2 25 

Sodininkystė  7 - 

Želdynų dizainas  5 4 

Nekilnojamojo turto kadastriniai matavimai  4 - 

Žemėtvarka  - 4 

Hidrotechninė statyba  - 2 

Iš viso:  53 asmenys  18 35 

 

Bendrojo priėmimo į aukštąsias mokyklas 2018 m. metu per LAMA BPO sistemą ir tiesioginio 

priėmimo metu į Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto nuolatines (NL) studijas priimti 73 studentai, o į 

ištęstines studijas – 91 studentas (6.3.3 lentelė). Į Miškininkystės studijų programos NL studijas priimti 28 

studentai, į ištęstines – 65. Į Želdynų dizaino studijų programos NL studijas priimta 16, į ištęstines – 21 

studentų; į Sodininkystės studijų programos NL studijas priimta 29 studentų, į ištęstines – 5 studentai. 
 

6.3.3. lentelė. Bendras priimtų į kolegiją I kurso studentų pasiskirstymas pagal studijų formas 2013-2018 m. 

(einamųjų metų spalio 1 d. duomenimis, ŠV-01 ataskaita) 

Eil. 

Nr. 
Programos pavadinimas 

2013 2014 2016 2017 2018 

NL I NL I NL I NL I NL I 

1. Miškininkystė 119 54 110 74 68 48 46 48 28 65 

2. Sodininkystė - - - - 12 6 11 9 29 5 

3. Želdynų dizainas 7 9 29 20 14 23 21 15 16 21 

4. 
Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
28 26 21 17 17 37 21 20 7 14 

5. Žemėtvarka 17 28 12 23 18 33 13 25 6 35 

6. Hidrotechninė statyba 9 8 14 16 11 22 14 24 11 12 

 
Studentų skaičius pagal 

studijų formas: 
210 135 186 150 140 169 126 141 97 152 

 Iš viso: 345 336 309 267 249 

 

Į Aplinkos inžinerijos fakulteto NL studijas priimti 24 studentai, o į ištęstines studijas – 61 studentas. 

Į Žemėtvarkos studijų programos NL studijas priimta 6 studentai, o į ištęstines studijas – 35 studentai. Į 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų programos NL studijas priimti 7 studentai, 

ištęstines – 14 studentų. Į Hidrotechninės statybos studijų programos NL studijas priimta 11, o į ištęstines - 

12 studentų. 

 

6.3.1. pav. Studentų priėmimas 2014-2018 m. pagal studijų formas ir finansavimą (einamųjų metų spalio 1 d. 

duomenimis, ŠV-01 ataskaita) 

 

181

81

128

110
101

125

73

91

54

101

32

41

30

24
21

14

42
23

29

12

2

7

32

15
18

30

18 38

18

35

0

50

100

150

200

250

NL I NL I NL I NL I NL I

2014 2014 2015 2015 2016 2016 2017 2017 2018 2018

tiesiogiai vnf vf



38 

 
6.3.2. pav. Studentų priėmimas pagal studijų programas 2016-2018 m. (einamųjų metų spalio 1 d. 

duomenimis, ŠV-01 ataskaita) 

 

2018 m. spalio 1 d. duomenimis, nuolatines studijas Kolegijoje pasirinko 36 merginos, t.y. 35% nuo 

visų į nuolatines studijas priimtų studentų skaičiaus, o ištęstines studijas pasirinko 44 merginos, tai sudaro 

37 šios studijų formos studentų.  

 

6.3.4. lentelė. Priimtųjų į Kolegiją 2018 m. I kurso studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, studijų 

formas, finansavimą ir lytį 2018 m. spalio 1 d. duomenimis (katedrų duomenys) 

Metai Studijų programa 
Studijų 

forma 

Moterys Vyrai IŠ VISO 

vf vnf vf vnf vf vnf 

2018 Hidrotechninė statyba NL 5 2 7 14 12 16 

2018 Hidrotechninė statyba I 2 4 34 23 36 27 

2018 
Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
NL 6 8 10 6 16 14 

2018 
Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
I 3 0 2 0 5 0 

2018 Žemėtvarka NL 6 6 3 3 9 9 

2018 Žemėtvarka I 9 6 3 1 12 7 

2018 Miškininkystė NL 2 2 3 - 5 2 

2018 Miškininkystė I 4 3 6 1 10 4 

2018 Sodininkystė NL - - 5 2 5 2 

2018 Sodininkystė I 10 3 17 5 27 8 

2018 Želdynų dizainas NL - - 7 4 7 4 

2018 Želdynų dizainas I 1 - 10 1 11 1 

 Iš viso:  48 34 107 60 155 94 

 

Nuo 2015 m. stojimas į aukštąsias mokyklas vyksta trimis etapais. Nuo 2014 m. buvo pereita prie 

dešimtbalės konkursinio balo skalės. Kaip pažymėjo LAMA BPO vadovas prof. P. Žiliukas, 10-balė skalė 

leido stojamuosius balus aiškiau lyginti su brandos egzaminų įvertinimais ir mokykliniais pažymiais, 

palengvino įgyto išsilavinimo rezultatų pervedimo procedūrą, suteikė aiškesnį stojančiųjų pasirengimo 

vaizdą (LAMA BPO). LAMA BPO atliktos apklausos rezultatai parodė, kad dalyvaujant bendrajame 

priėmime stojantiesiems trūko matematikos, informacinių technologijų, chemijos, biologijos mokomųjų 

dalykų. 

Studijų sutartis KMAIK pasirašiusiųjų vidutinis konkursinis balas į vf vietas buvo 4,25, stojančiųjų į 

vnf vietas konkursinis balas kiek žemesnis – 2,93. Studijų sutartis pasirašiusių studentų vidutinis konkursinis 

balas viršijo nustatymą minimalų balą (6.3.5. lentelė). 

 

18

27

34

37

36

37

33

39

23

54

40

21

51

46

41

106

97

93

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

 2016 m.

2017 m.

2018 m.

Miško ūkis Žemėtvarka Kadastriniai matavimai

Hidrotechninė statyba Želdynų dizainas Sodininkystė



39 

6.3.5. lentelė. Pasirašiusiųjų studijų sutartis KMAIK konkursiniai balai 2018 m. spalio 1 d. duomenimis 

Metai Studijų programa 
Studijų 

forma 

Konkursinis balas 

minimalus maksimalus vidutinis 

vf vnf* vf vnf* vf vnf* 

2018 Hidrotechninė statyba NL 2,56 2,34 7,7 3,14 5,0 3,0 

2018 Hidrotechninė statyba I 2,54 3,1 6,76 3,1 4,0 3,1 

2018 
Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
NL 2,34 2,04 4,98 2,46 4,0 3,0 

2018 
Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 
I 2,18 2,28 6,36 4,12 4,0 3,0 

2018 Žemėtvarka NL 2,00 2,56 4,76 3,36 4,0 3,0 

2018 Žemėtvarka I 2,33 2,14 7,56 6,27 5,0 4,0 

2018 Miškininkystė NL 2,07 2,00 4,44 4,56 3,04 2,93 

2018 Miškininkystė I 2,00 2,00 8,44 3,26 5,22 2,63 

2018 Sodininkystė NL 2,00 2,00 8,68 9,40 4,08 3,33 

2018 Sodininkystė I 2,07 2,00 6,84 7,96 4,45 4,98 

2018 Želdynų dizainas NL 2,42 2,00 7,24 3,08 4,16 2,15 

2018 Želdynų dizainas I 2,02 - 6,28 - 4,15 - 

      vidutinis 4,25 2,93 

* – vnf vietų konkursinis balas apskaičiuojamas pagal aukštosios mokyklos taisykles 

 

Prof. P. Žiliuko teigimu, „darosi akivaizdu, kad turime pakankamai nedaug stojančiųjų, kurie 

pasiekia aukštą konkursinį balą. Ši situacija yra iš esmės nulemta gana nereiklių brandos atestato gavimo 

sąlygų, mažo skaičiaus abiturientų rinkimosi laikyti valstybinius brandos egzaminus, o ir sunkesnių dalykų 

vengimo baigiamosiose klasėse. Nemažai daliai stojančiųjų geresniam konkursiniam balui gauti ir galimybei 

pretenduoti į nemokamas studijų vietas prioritetinėse studijų programose pritrūko bendrojo lavinimo 

mokykloje A lygiu išeitų dalykų ir atitinkamų valstybinių brandos egzaminų“. 

 

  



40 

6.3.2. Įstojusiųjų gyvenamoji vieta 

 

Įstojusiųjų gyvenamosios vietos geografija gana plati – apima visą Lietuvą, kadangi dauguma mūsų 

siūlomų studijų programų (Miško ūkio, Hidrotechninės statybos, Sodininkystės, Nekilnojamojo turto 

kadastrinių matavimų) yra unikalios ir vykdomos tik Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje.  

 

6.3.6 lentelė. Priimti į pirmą kursą studentai pagal bendrojo lavinimo mokyklos baigimo vietą 2018 m. 

(*vidurinį išsilavinimą įgijo 2018 m.). 2018 08 25 d. LAMA BPO duomenys 

Apskritis, kurioje 

įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

Savivaldybė, 

kurioje įgijo 

vidurinį 

išsilavinimą 

priimta į 

koleginių 

studijų I 

kursą * 

Apskritis, kurioje 

įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

Savivaldybė, 

kurioje įgijo 

vidurinį 

išsilavinimą 

priimta į 

koleginių 

studijų I 

kursą * 

Alytaus apskr. Alytaus m. sav. 1 Šiaulių apskr. Joniškio r. sav. 1 

Alytaus apskr.   1   Kelmės r. sav. 2 

Kauno apskr. Kauno m. sav. 4   Šiaulių r. sav. 1 

  Raseinių r. sav. 2 Šiaulių apskr.   4 

Kauno apskr.   6 Telšių apskr. Mažeikių r. sav. 1 

Klaipėdos apskr. Klaipėdos m. sav. 1   Telšių r. sav. 2 

  Kretingos r. sav. 1 Telšių apskr.   3 

  Šilutės r. sav. 1 Utenos apskr. Molėtų r. sav. 1 

Klaipėdos apskr.   3   Utenos r. sav. 1 

Marijampolės 

apskr. 
Kazlų Rūdos sav. 1   Zarasų r. sav. 1 

  Šakių r. sav. 1 Utenos apskr.   3 

Marijampolės 

apskr. 
  2 Vilniaus apskr. Elektrėnų sav. 1 

Panevėžio apskr. Panevėžio r. sav. 1   Trakų r. sav. 1 

Panevėžio apskr.   1   Vilniaus m. sav. 1 

   Vilniaus apskr.   3 

   Viso (asmenų)   26 

 

 

Analizuojant 6.3.6 lentelėje pateiktus duomenis apie 2018 m. priimtų į I kursą studentų pasiskirstymą 

pagal vidurinės mokyklos baigimo vietą (apskrityse) matyti, kad į Kolegiją studijuoti atvyko asmenys iš 

devynių Lietuvos apskričių (viso yra dešimt). Kolegijoje studijas pradėjo studentai iš 20-ies Lietuvos 

savivaldybių. 

Daugiausia studentų, priimtų į I kursą, vidurinę mokyklą baigė ir atvyko studijuoti iš Kauno 

apskrities – daugiausiai iš Kauno miesto bei Raseinių rajono.  

Katedrose kasmet analizuojami studentų priėmimo į atskiras studijų programas rezultatai, vykdomų 

studijų programų atitikimas darbo rinkos pokyčiams, apibendrinami socialinių partnerių pastebėjimai, 

pasiūlymai bei gautos rekomendacijos tobulinti studijų programas, įvesti naujas studijų programų šakas. 

Siekiant plačiau supažindinti Kauno ir kitų regionų moksleivius su Kolegijos studijų programomis ir 

pritraukti daugiau ir geriau pasirengusių bei labiau motyvuotų studentų, vykdomos įvairios priemonės, 

skirtos stojimo į Kolegiją rezultatams pagerinti. Planuojant reklamines studijų populiarinimo priemones 

atsižvelgiama į I kurso studentų apklausų duomenis. 

 

  



41 

6.4. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 

 

Per 2017-2018 mokslo metus iš Kolegijos studentų sąrašų dėl nepažangumo buvo išbraukta 50 

studentų, kartoti kursą palikti 83 studentai, studijų programą ar studijų formą per mokslo metus pakeitė 

(išvyko) net 53 studentai (6.4.1 lentelė). 

 

6.4.1. lentelė. Studentų kaita KMAIK per mokslo metus (nuo 2017-10-01 d. iki 2018-10-01 d.) (ŠV-01 

ataskaita)  

Studijų 

forma 

Atvyko 

(iš viso) 

Atvyko (iš jų 

pakeitė studijų 

formą, studijų 

programą arba 

AM) 

Išvyko 

(iš viso) 

Išvyko (iš jų 

pakeitė studijų 

formą, studijų 

programą arba 

AM) 

Išvyko (iš jų 

dėl 

nepažangumo) 

Perkelta į 

aukštesnį 

kursą 

Palikta 

kartoti metų 

kursą (dėl 

ligos ir kitų 

priežasčių) 

Ištęstinė 18 17 96 30 11 158 37 

Nuolatinė 49 43 131 27 39 290 46 

Iš viso: 63 56 219 53 50 448 83 

 

Pagal finansavimą pačių prašymu studijas dažniausiai nutraukia valstybės finansuojamose vietose 

studijuojantys studentai (77,7 % nuo nutraukusių studijas pačių prašymu), dažniau studijas nutraukia I kurso 

studentai, nes nutraukus studijas nepasibaigus semestrui, jiems nereikia grąžinti valstybei „studijų krepšelio“. 

Ypač daug valstybės finansuojamų studentų negrįžta iš akademinių atostogų (80,9 proc.). Bendros studentų 

kaitos priežastys – bloga šeimos finansinė padėtis, kuri lemia didelę emigraciją, taip pat - nesugebėjimas 

derinti mokslų Kolegijoje su darbu ir motyvacijos siekti mokslo stoka.  

 

 
6.4.1. pav. Studentų išbraukimas iš sąrašų pagal studijų finansavimą, proc. (nuo bendro išbrauktų 

studentų skaičiaus) 

 

Dėl nepažangumo iš valstybės finansuojamų vietų išbraukiama apie 4,3%, o iš nefinansuojamų – 

2,5% studentų (6.4.1 pav.). Analizuojant nepažangumo priežastis pastebėta, kad dažniausiai studentai 

nesugeba studijuoti dėl prasto vidurinės mokyklos paruošimo lygio, nemokėjimo sistemingai dirbti bei 

motyvacijos trūkumo. Dažnai studentai dėl darbo pakeičia studijų formą, bet negali suderinti darbo ir studijų. 

Pastaruoju metu padaugėjo atvejų, kai studentai nutraukia studijas dėl emigracijos į užsienio valstybes. 

Pagrindinės nubyrėjimo priežastys yra silpnos vidurinio išsilavinimo dalykų žinios, menkas 

pasirengimas studijuoti savarankiškai, socialinės problemos, sveikatos sutrikimai, atsitiktinis studijų 

programos pasirinkimas. Išanalizavus mokymosi kokybę nustatyta, kad daugiau nei trečdalis studentų turi 

daug žinių spragų iš vidurinės mokyklos, apie pusė studentų nemoka planuoti savo laiko, jiems trūksta 

savarankiško darbo įgūdžių. Dalis studentų jaučiasi atsakingi už savo mokymosi rezultatus, kita dalis – 

atsakomybės nejaučia, o treti yra abejingi savo mokymosi rezultatams. Pirmo kurso studentai nepripratę prie 

naujų mokymo formų, metodų, reikalavimų. Pagrindinės ištęstinių studijų nutraukimo priežastys – 

nesugebėjimas suderinti darbo ir studijų, finansinės problemos, savo galimybių perdėtas vertinimas, 

vidutinės ir silpnos vidurinės mokyklos žinios, sveikatos sutrikimai, šeimyninės problemos, emigracija. 

  

38,3

15,4

4,3
2,5

22,8

10,5
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Pačių prašymu, VF Pačių prašymu, VNF Dėl nepažangumo, VF Dėl nepažangumo,

VNF

Neatvyko į sesiją /

Negrįžo iš akademinių

atostogų, VF

Neatvyko į sesiją /

Negrįžo iš akademinių

atostogų, VNF

Iš
b

r
a

u
k

tų
 d

a
li

s,
 p

r
o

c
. VF VnF



42 

6.4.2. lentelė. Studentų išbraukimas iš studentų sąrašų 2017-2018 m.m. pagal studijų programas, studijų 

formas ir finansavimą (nuo 2017 m. spalio 1 d. iki 2018 m. spalio 1 d.) (katedrų duomenys) 

Studijų programa 

Kursas, 

studijų 

forma 

Pačių 

prašymu 

Dėl 

nepažangumo 

Neatvyko į sesiją / 

Negrįžo iš akademinių 

atostogų 

Akademinės 

atostogos 

VF VnF VF VnF VF VnF VF VnF 
NT kadastriniai matavimai I-NL 4 2 - - - - - - 

NT kadastriniai matavimai II-NL - - - 1 - - - 1 

NT kadastriniai matavimai III-NL - - 1 1 - - - - 

Iš viso NL 4 2 1 2 - - - 1 

NT kadastriniai matavimai I-I 5 1 - - - - - - 

NT kadastriniai matavimai II-I 2 - - - 6 - 1 - 

NT kadastriniai matavimai III-I - - - - 2 - 1 - 

NT kadastriniai matavimai IV-I - - - - 4 1 4 - 

Iš viso I 7 1 - - 12 1 6 - 

Iš viso NTKM:  NL+I 11 3 1 2 12 1 6 1 

Žemėtvarka I-NL 5 1 - 2 - - - - 

Žemėtvarka II-NL - - 1 - - - - - 

Žemėtvarka III-NL - - - - 1 - 1  

Iš viso NL 5 1 1 2 1 - 1 - 

Žemėtvarka I-I 7 - - - - - - - 

Žemėtvarka II-I - - - - 6 - 1 - 

Žemėtvarka III-I - - - - 2 - 1 - 

Žemėtvarka IV-I - - - - 4 1 4 - 

Iš viso  7 - - 2 12 1 6 - 

Iš viso ŽM:  NL+I 12 - - 4 13 1 7 - 

Miškininkystė, NL I-NL 3 3 - - 5 1  2 2  

Miškininkystė, NL II-NL 4 1  2 1  5 - 5 - 

Miškininkystė, NL III-NL 4  - - - - - 9 1 

Iš viso NL 9 4 2 1 10 1 19 3 

Miškininkystė I-I 6 2 1 2 1 3 - - 

Miškininkystė II-I 4 1 1 1 2 - 2 - 

Miškininkystė III-I 6 - 2 - 2 - 5 - 

Miškininkystė IV-I 3 1 6 2 2 - 26 2 

Iš viso I 19 4 10 5 7 3 33 2 

Iš viso MŪ:  NL+I 28 8 12 6 17 4 52 5 

Sodininkystė I-NL - 1 - - 5 - - - 

Sodininkystė II-NL - - - - - - - - 

Sodininkystė III-NL - - - - - - - - 

Iš viso NL - 1 - - 5 - - - 

Sodininkystė I-I 4 - - - - 1 - - 

Sodininkystė II-I - 1 - - - - - - 

Iš viso I 4 1 - - - 1 - - 

Iš viso SOD:  4 1 - - - 1 - - 

Želdynų dizainas I-NL - - - - 3 2 - - 

Želdynų dizainas II-NL - - - - - - - - 

Želdynų dizainas III-NL - - - - 1 - 1 - 

Iš viso NL - - - - 4 2 1 - 

Želdynų dizainas I-I 2 - - - - - - - 

Želdynų dizainas II-I - 1 - - - - - 1 

Želdynų dizainas III-I 1 1 1 - - - 3 2 

Želdynų dizainas IV-I - - 1 - - - 1 - 

Iš viso I 3 2 2 - - - 4 3 

Iš viso ŽD:   3 2 2 - 4 2 5 3 

Rekreacija IV-I - - 1 - 1 - - - 

Iš viso REK: I - - 1 - 1 - - - 

Iš viso Nuolatinės NL 18 8 4 5 20 3 21 4 

Iš viso Ištęstinės I 33 8 13 5 20 5 43 5 

SUMA  51 16 17 10 40 8 64 9 

 

 



43 

6.5. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 

 

Per 2011-2018 m. laikotarpį studijas Kolegijoje baigė ir aukštojo mokslo diplomus įgijo 1702 

absolventai. 2018-ais metais Kolegiją baigė 187 absolventai: 111 nuolatinių studijų ir 76 ištęstinių studijų 

studentai (6.5.1 pav.). Baigusiems studijas absolventams buvo suteiktas profesinio bakalauro kvalifikacinis 

laipsnis. 

 

 

6.5.1. pav. KMAIK absolventų skaičiaus kaita 2011-2018 m.m. (asmenys) 

 

 

6.5.1. lentelė. Kolegijos absolventų pasiskirstymas pagal studijų formas 2011-2018 m., proc. 

Studijų forma 
Baigimo metai 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

NL studijos, % 63,1 75,6 82,3 77,5 69,1 77,8 63,5 59,4 

Ištęst. studijos, % 36,9 24,4 17,7 22,5 30,9 22,2 36,5 40,6 

 

 

MIŠKININKYSTĖS IR KRAŠTOTVARKOS FAKULTETĄ 2018 m. baigė 120 Miškininkystės (buv. Miško 

ūkio), Rekreacijos bei Želdynų dizaino studijų programų absolventų (6.5.2 lentelė). 

 

6.5.2. lentelė. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto (MKF) 2018 m. laidos absolventų skaičius (2018-06-

30 d. duomenimis) 

Studijų programa 
Studijų 

forma 

Absolventų skaičius Laidos baigimo 

procentas 

Baigusių su 

pagyrimu skaičius Iš viso vf vnf 

Miškininkystė/Miško ūkis NL 64 64 - 54,0 3 

Miškininkystė/Miško ūkis I 20 19 1 46,5 - 

 Iš viso: 84 83 1 50,3 3 

Želdynų dizainas NL 24 24 - 72,0 2 

Želdynų dizainas I 3 2 1 75,0 - 

Rekreacija I 9 7 2 33,3 - 

 Iš viso: 36 33 3 - 2 

Iš viso MKF: 120 116 4  5 

 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos studijas 2018 m. kolegijoje baigė 84 absolventai, iš 

jų - 64 nuolatinių studijų (76,2 %) bei 20 ištęstinių studijų (23,8%) studentų (2018-06-30 d. duomenys). 

Studijas baigė šiek tik daugiau nei pusė nuo įstojusiųjų mokytis ir beveik visi valstybės finansuojami 

studentai. 

Specializacijas tiek nuolatinių, tiek ištęstinių studijų studentai pasirenka patys. 2017-2018 m.m. 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos NL studijų studentai pasirinko net 4 specializacijas: 

Miškotvarkos (12 studentų), Daugiatikslio miško naudojimo (27 studentai); Medienos apdirbimo (14 

94

130

218 217

179

154

122
111

55
42 47

63
80

44

70 76

0

50

100

150

200

250

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

A
b

so
lv

en
tų

sk
a
ič

iu
s

NL I



44 

studentų), Plantacinio ūkio (1 studentas) specializacijas. Dauguma ištęstinių studijų studentų pasirinko 

Medienos ruošos (11 studentų), Daugiatikslio miško naudojimo (4 studentai); Medienos apdirbimo (1 

studentas) ir Plantacinio ūkio (1 studentas) specializacijas. 

Pagal numatytą studijų programos planą, Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos studentai 

rengė studijų programos šakos baigiamuosius darbus ir laikė baigiamąjį egzaminą, Rekreacijos studijų 

programos studentai studijas baigė išlaikę baigiamąjį egzaminą (6.5.2 pav.), o kitų studijų programų 

absolventai rengė baigiamuosius diplominius darbus (6.5.3 pav.). 

 

 
6.5.2. pav. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto (MKF) studentų, laikiusių baigiamąjį egzaminą, 

skaičius 2012-2018 m.m. 

 

 

6.5.3. pav. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto (MKF) studentų parengtų baigiamųjų darbų skaičius 

2012-2018 m.m. 

 

Miškininkystės baigiamasis egzaminas susideda iš teorinių klausimų ir praktinių užduočių atlikimo 

miške. Baigiamąjį egzaminą 2018 m. leista laikyti 86 studentams (65 nuolatinių studijų, 20 ištęstinių ir 1 

išlyginamųjų studijų), baigusiems studijų programą ir apgynusiems specializacijos baigiamąjį darbą (6.5.3 

lentelė). 3 studentų teorinio baigiamojo egzamino žinios buvo įvertintos nepatenkinamai, tad praktinį 

egzaminą laikė 83 studentai. Baigiamojo kvalifikacinio egzamino vidurkis - 6,72 balo. 

 

6.5.3. lentelė. Miškininkystės (Miško ūkio) ir Rekreacijos studijų programų baigiamojo egzamino 

įvertinimai 2018 m. 

Studijų programa 
Studijų 

forma 

Studentų 

skaičius 

Studentų skaičius pagal įvertinimo balą Svertinis 

vidurkis 0-4 5 6 7 8 9 10 

Miškininkystė NL 66 2 7 26 19 8 4 - 6,63 

Miškininkystė I 30 10 1 5 11 3 - - 6,80 

 Iš viso: 96 12 8 31 30 11 4 - 6,72 

Rekreacija I 9 - - - 3 4 2 - 7,80 

 Iš viso: 9 - - - 3 4 2 - 7,80 

52

92

126

132

99

93

83

33

46

47

44

36

27

9

0 20 40 60 80 100 120 140

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

Skaičius

Rekreacija Miško ūkis

126

132

99

93

83

25

32

15

13

27

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

Miško ūkis Želdynų dizainas



45 

Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto studentai pagal studijų programose numatytą studijų planą 

rengė ir gynė baigiamuosius diplominius darbus ar projektus. Baigiamųjų diplominių projektų temų 

pasirinkimas, gynimo eiga, įvertinimas bei kiti duomenys apie diplominius projektus ir baigiamuosius 

egzaminus yra pateikti atskirose kvalifikacinių komisijų ataskaitose. 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos baigiamųjų darbų temos atitiko įvairias profesines 

veiklos sritis. Didžioji dalis baigiamųjų darbų buvo susieti su konkrečiais gamybiniais objektais ir nagrinėjo 

aktualius praktinius klausimus.  

2017-2018 m.m. visi (66) Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos nuolatinių studijų 

studentai apgynė baigiamuosius darbus (BD), iš kurių net 7 buvo įvertinti aukščiausiu balu – puikiai. 

Ištęstinių studijų 18 studentų baigiamųjų darbų vidutinis įvertinimo balas siekė 7,78 balo, tačiau net 8 

studentų baigiamieji darbai buvo įvertinti neigiamai. Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos 

studentų specializacijos baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis vidurkis - 7,53 (6.5.4 lentelė). Vidutinis 

įvertinimas šiek tiek viršijo 2016-2017 m.m. absolventų įvertinimo vidutinį balą. Aukščiausiais balais (10 - 

puikiai) įvertinti 8,7% studentų baigiamieji darbai. Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 

13% ir 22,8% darbų. Vidutiniškai (7 balai) baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija įvertino 20,6% 

baigiamųjų darbų, patenkinamai (6 balai) - 13%, silpnai (5 balai) - 13% (6.5.4 lentelė). Geriausiai 

baigiamuosius darbus apgynė ir baigiamąjį egzaminą išlaikė nuolatinių studijų studentai Mindaugas 

Bakševičius, Aivaras Petkus, Paulius Stonkus, Mindaugas Uselis, Ieva Pinigytė, Aušrinė Žolynaitė. 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos studentų (nuolatinių ir ištęstinių studijų) baigiamųjų 

specializacijos darbų gynimą kvalifikacinė komisija įvertino gerai. Komisija konstatavo, kad baigiamųjų 

darbų gynimas ir baigiamojo kvalifikacinio egzamino vykdymas vyko sklandžiai, buvo gerai organizuotas, 

egzamino užduotys parengtos kompetentingai, apimant visas studijų programoje numatytas veiklos sritis.  

 

6.5.4. lentelė. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto studentų baigiamųjų darbų įvertinimai 2018 metais  

Studijų programa 
Studijų 

forma 

Studentų 

skaičius 

Studentų skaičius pagal įvertinimo balą Svertinis 

vidurkis 0-4 5 6 7 8 9 10 

Miškininkystė NL 66 - 11 12 12 16 8 7 7,29 

Miškininkystė I 26 8 1 - 7 5 4 1 7,78 

 Iš viso: 92 8 12 12 19 21 12 8 7,53 

Želdynų dizainas NL 24 - - 1 6 9 4 4 8,13 

Želdynų dizainas I 3 - - 1 - 1 - 1 8,00 

 Iš viso: 27 - - 2 6 10 4 5 8,07 

Iš viso MKF 119 8 12 14 25 31 16 13 - 

 

2018 m. studijas Kolegijoje baigė 27 Želdynų dizaino studijų programos absolventai, iš jų 24 - 

nuolatinių studijų (88,9%) bei 3 - ištęstinių studijų (11,1%) studentai (Kraštovaizdžio architektūros ir 

rekreacijos katedra). Želdynų dizaino studijų programos diplomantai baigiamuosius darbus pristatė ir 

apgynė kvalifikavimo komisijoje 2018 m. birželio 14 d. Baigiamiesiems darbams (projektams) vadovavo 8 

vadovai: lekt. Ingė Auželienė (7 diplomantai), lekt. Asta Doftartė (5 dipl.), lekt. Tautvydas Gurskas (2 dipl.), 

lekt. Zenonas Janulaitis (4 dipl.), lekt. Kęstutis Obelevičius (2 dipl.), doc. dr. Loreta Semaškienė (1 dipl.), 

lekt. Vaida Vaitkutė - Eidimtienė (3 dipl.), lekt. Valdutė Varnaitė - Milaknienė (3 diplomantai). Baigiamųjų 

darbų įvertinimų svertinis vidurkis – 8,13 balų. Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 18,5% studentų 

baigiamieji darbai. Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 14,8% ir 37% darbų. 22% 

baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija įvertino vidutiniškai (7 balai), o 7,4% - patenkinamai (6 balai) 

(6.5.4 lentelė). Želdynų dizaino studijų programos studijas geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų 

studentės Justina-Alna Palmaitytė ir Deimantė Kandrotaitė. Želdynų dizaino studijas ištęstine forma 

geriausiai baigė absolventė Arina Abagian (sv. vid. 8,61). 

Baigiamųjų darbų temos pasirinktos iš programoje išskirtų profesinių veiklos sričių. Baigiamųjų 

darbų – projektų temos įvairiapusiškos ir aktualios. Daugiau kaip du trečdalius sudarė tiriamieji darbai, kiti - 

kūrybinio pobūdžio (želdynų projektavimas). Kvalifikacinė komisija ataskaitoje pastebėjo, kad baigiamųjų 

darbų tematika aktuali, atitinkanti profesinės veiklos kryptį, darbai originalūs, darbams rengti panaudotos 

naujausios šiuolaikinės kompiuterinės programos. Tiriamojo pobūdžio darbuose siūloma praplėsti tyrimo 

apimtį, analizuoti naujausią literatūrą. Kai kuriuose darbuose trūko grafinio išbaigtumo, projektinės 



46 

argumentacijos, geresnio pristatymo. Baigiamųjų darbų vertinimo komisija savo išvadose pažymėjo, kad 

baigiamųjų darbų gynimui pasirengta gerai; darbų tematika atitinka profesinės veikos kryptį; dauguma 

baigiamųjų darbų yra iš želdynų projektavimo ir kraštovaizdžio tvarkymo profesinės veiklos srities; didžioji 

dalis projektinių darbų parengti taikant kompiuterines technologijas. 

Rekreacijos studijų programos studijas baigė 9 ištęstinių studijų absolventai. Rekreacijos 

kvalifikavimo komisijoje 2018 birželio 11 d. baigiamąjį egzaminą laikė 7 ištęstinių studijų rekreacijos 

programos studentai ir 2 studentai, atvykę iš Baltarusijos Respublikos. Absolventams pateikti 5 bilietų 

variantai, kurių kiekviename buvo po 5 teorijos ir 4 praktines užduotis iš profesinių dalykų. Egzamino 

klausimynas apėmė visas profesinės veiklos sritis. Klausimai buvo iš rekreacinės aplinkos planavimo ir 

įrengimo srities (54 proc.); rekreacinių programų rengimo ir įgyvendinimo srities (32 proc.); dailiųjų amatų 

tradicijų taikymo rekreacijoje srities (14 proc.). Studentų žinios įvertintos vidutiniškai 7,80 balo: 9 balais - 

22,2 proc. studentų, 8 balais - 44,5 proc., 7 balais - 33,3 proc. (6.5.3 lentelė). Programos studijas geriausiais 

rezultatais baigė Kęstutis Grabauskas (sv. vid. 9,22). 

Baigiamojo egzamino vertinimo komisija savo išvadose pažymėjo, kad egzaminui pasirengta gerai; 

egzamino klausimynas visapusiškas, apėmė visas profesinės veiklos sritis; studentų žinios - pakankamos 

praktiniam darbui gamyboje. 

 

APLINKOS INŽINERIJOS FAKULTETĄ 2018 m. baigė 68 absolventai: 38 Žemėtvarkos, 23 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų bei 7 Hidrotechninės statybos studijų programų studentai (6.5.5 

lentelė).  

 

6.5.5. lentelė. Aplinkos inžinerijos fakulteto 2018 m. absolventų skaičius (2018-06-30 d. duomenimis) 

Studijų programa 
Studijų 

forma 

Absolventų skaičius Laidos baigimo 

procentas 

Baigusių su 

pagyrimu skaičius Iš viso vf vnf 

Hidrotechninė statyba NL 7 7 - 46,6 1 

Hidrotechninė statyba I - - - - - 

 Iš viso: 7 7 - 46,6 1 

NT kadastriniai matavimai NL 11 11 - 100 2 

NT kadastriniai matavimai I 12 12 - 50 - 

 Iš viso: 23 23 - - 2 

Žemėtvarka NL 6 6  75 1 

Žemėtvarka I 32 26 6 84 - 

 Iš viso: 38 32 6 - 1 

Iš viso AIF: 68 62 6 - 4 

 

2018 m. Hidrotechninės statybos studijų programos studijas baigė 7 nuolatinių studijų studentai. 

42,85% studentų baigiamųjų darbų įvertinta puikiai (10 balų), 28,57 % - labai gerai (9 balai), 28,57% - gerai 

(8 balai) (6.5.6 lentelė). HS studijų programą aukščiausiu pasiekimų vidurkiu baigė Darius Urbanavičius (9,9 

balai). 

Hidrotechninės statybos studijų programos studentų baigiamųjų darbų gynimo kvalifikavimo 

komisijos nariai pasidžiaugė studentų žiniomis, indėliu į baigiamąjį darbą, temų įvairumu jų  problematika ir 

pasiūlytais sprendimo būdais, kurie racionalūs ir techniški. 

 



47 

 
6.5.4. pav. KMAIK Aplinkos inžinerijos fakulteto studentų parengtų baigiamųjų darbų skaičius 2014-

2018m. 

 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos studijas baigė 23 absolventai: 11 

nuolatinių ir 12 ištęstinių studijų studentų. Baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis vidurkis – 8,2 balo. 

Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 17 % studentų baigiamieji darbai. Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 

balai) įvertinta atitinkamai 26 % ir 30 % darbų. 13 % baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija įvertino 

vidutiniškai (7 balai), 9 % patenkinamai (6 balai) ir 4 % silpnai (5 balai) (6.5.6 lentelė). Programos studijas 

geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų studentės Paulina Gerulytė, Deimantė Širvytė, Justina 

Gruzdovaitė, Aušrinė Frišmantaitė bei ištęstinių studijų studentas Gediminas Jotka. Diplomai su pagyrimu 

įteikti Paulinai Gerulytei ir Deimantei Širvytei. 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos baigiamųjų darbų vertinimo komisija 

savo išvadose pažymėjo, kad baigiamųjų darbų gynimas organizuotas tinkamai, darbai atitinka nustatytus 

reikalavimus, absolventų profesinė kompetencija pakankama. 

 

6.5.6. lentelė. Aplinkos inžinerijos fakulteto (AIF) studentų baigiamųjų darbų įvertinimai 2018 m.  

Studijų programa 
Studijų 

forma 

Studentų 

skaičius 

Studentų skaičius pagal įvertinimo balą Svertinis 

vidurkis 0-4 5 6 7 8 9 10 

Hidrotechninė statyba NL 7 - - - - 2 2 3 9,14 

Hidrotechninė statyba I - - - - - - - - - 

Iš viso:  7 - - - - 2 2 3 9,14 

NT kadastriniai matavimai NL 11 - - 2 1 - 5 3 8,5 

NT kadastriniai matavimai I 12 - 1 - 2 7 1 1 7,8 

Iš viso:  23 - 1 2 3 7 6 4 8,2 

Žemėtvarka NL 6 - - - 2 1 1 2 8,5 

Žemėtvarka I 32 - 5 10 6 - 4 7 7,3 

Iš viso:  38 - 5 10 8 1 5 9 7,5 

Iš viso AIF: 61 - 6 12 11 8 11 13 7,7 

 

Žemėtvarkos studijų programos studijas baigė 38 absolventai. Baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis 

vidurkis – 7,5 balo. Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 24 % studentų baigiamieji darbai. Labai gerai 

(9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 13 % ir 3 % darbų. 21 % baigiamųjų darbų kvalifikacinė 

komisija įvertino vidutiniškai (7 balai), o 26 % - patenkinamai (6 balai) ir 13 % silpnai (5 balai) (6.5.6 

lentelė). Žemėtvarkos studijų programos studijas geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų studentės 

Monika Austynaitė, Modesta Vaičekauskaitė ir Sandra Rinkevičiūtė. Diplomas su pagyrimu įteiktas Monikai 

Austynaitei. 

 

13

6

5

8

7

43

32

27

32

23

26

13

16

19

38

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

Hidrotechninė statyba NT kadastriniai matavimai Žemėtvarka



48 

 
6.5.5. pav. Aplinkos inžinerijos fakulteto (AIF) studentų baigiamųjų darbų (BD) įvertinimai (procentai pagal 

įvertinimo balą) 
 

 

Studentų baigiamųjų darbų gynimo komisijos savo išvadose pažymėjo, kad baigiamųjų darbų gynimas 

organizuotas tinkamai, darbai atitinka nustatytus reikalavimus, absolventų profesinė kompetencija 

pakankama. Studentų baigiamieji darbai rengti naudojantis profesinės veiklos praktikos metu įgytomis 

praktinėmis žiniomis, savarankiškai atlikti matavimai, skaičiavimai, natūriniai tyrimai pasirinktuose 

objektuose. Išsakytos pastabos ir pasiūlymai: komisijos nariai pasidžiaugė studentų darbais, juose nagrinėtos 

temos ir iškeltos problemos atspindi esamą situaciją įmonėse, kuriose jie dirba, o pasiūlyti sprendimo būdai 

racionalūs ir techniški; kadangi brėžiniai daromi AutoCAD programa ir jie dedami į pristatymą, tad gynimo 

metu popieriniai jų variantai galėtų būti nebesegami demonstravimui. 

 

  

0 0 0

28,6 28,6

42,9

4,3

8,7

13,0

30,4

26,1

17,4

13,2

26,3

21,1

2,6

13,2

23,7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

5 6 7 8 9 10

Hidrotechninė statyba NT kadastriniai matavimai Žemėtvarka



49 

6.6. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 

 

Kolegija palaiko glaudžius ryšius su absolventais, teikia jiems informaciją apie laisvas darbo vietas, 

rekomenduoja darbovietes. Kolegijoje formuojasi absolventų karjeros stebėjimo sistema: atliekami 

absolventų karjeros tyrimai, formuojamas grįžtamojo ryšio tinklas, organizuojamos absolventų karjeros 

dienos. Pagal turimus respondentų sąrašus apklausiami praėjusių mokslo metų absolventai ir surenkama 

informacija apie jų darbovietes, užimamas pareigas.  

Absolventai apie įsidarbinimą yra apklausiami keliais būdais: telefonine apklausa, siunčiamos 

internetinės apklausos anketos, per socialinius tinklus, elektroniniu paštu ir kt. Apklausa atliekama praėjus 6-

12 mėn. po studijų baigimo, apklausiama ne mažiau kaip pusė visų absolventų. Apklausos duomenys apie 

absolventų įsidarbinimą pateikti 6.6.1. lentelėje. Iš viso apklausoje dalyvavo 147 absolventai (78,6 % nuo 

visų 2018 metų laidos absolventų skaičiaus), iš kurių 87,8% įsidarbino (pagal specialybę - 55,1%). Toliau 

studijuoja 15 absolventų (10,2% nuo apklaustųjų skaičiaus), 24 (16,3%) augina vaikus, 6 (4,1%) išvykę į 

užsienį ir 3 (2,0%) niekur nestudijuoja ir nedirba. 

Hidrotechninės statybos studijų programos absolventai apie įsidarbinimą po studijų baigimo 2018 m. 

gruodžio mėn. buvo apklausti telefonu. Apklausoje dalyvavo 78,6 % absolventų nuo visų baigusiųjų studentų 

skaičiaus. 66,7 % apklaustųjų tęsia studijas Kauno technologijos bei Aleksandro Stulginskio universitetuose 

išlyginamosiose studijose bei dirba įmonėse, kurių veikla susijusi su Hidrotechnine statyba. Jų darbo pozicija 

– meistrai, technologai. Vienas absolventas dirba analitiko darbą, tačiau šis darbo pobūdis jo netenkina, todėl 

planuoja keisti darbą ir išbandyti save kitose veiklose. 

Miškininkystės katedra palaiko ryšius su dauguma kolegiją baigusių absolventų, teikia jiems 

informaciją apie laisvas darbo vietas, rekomenduoja darbovietes. 2018 m. apklausoje dalyvavo apie 79,5 % 

absolventų iš visų baigusiųjų studentų, t.sk. 80,0 % moterų ir 79,4 % vyrų. Apklausų metu nustatyta, kad 

įsidarbino 95,5 % visų apklaustųjų, iš jų 91,7 % moterų ir 96,3 % vyrų. Deja, pagal specialybę įsidarbino tik 

57,1 % nuo visų įsidarbinusių (27,3 % moterų ir 63,5 % vyrų). Dauguma absolventų įsidarbino Lietuvoje ir 

tik 9,5 % - užsienyje; kitose aukštosiose mokyklose mokslus tęsė 30,3 % apklaustųjų, nedirbo 4,5% 

absolventų. 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros (KARK) 2018 m. atliktoje apklausoje dalyvavo 

80,6% absolventų nuo visų baigusiųjų studentų skaičiaus. Apklausų metu nustatyta, kad per 6 mėn. po 

studijų baigimo įsidarbino 77,8% KARK absolventų. Apklausos duomenimis 41,7% apklaustųjų absolventų 

dirbo darbą tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su įgyta profesija. Dauguma absolventų įsidarbino Lietuvoje; 

šios apklausos duomenimis kitose aukštosiose mokyklose kol kas mokslų netęsė; duomenų apie 19,4 % 

absolventų nėra, nes pasikeitė jų kontaktiniai duomenys, 16,7 % išvyko dirbti į užsienio šalis.  



50 

6.6.1. lentelė. 2018 m. laidos KMAIK absolventų įsidarbinimas pagal studijų programas (6 mėn. po studijų 

baigimo atliktos apklausos duomenys) 

Eil. 

Nr. 

Studijų 

programos 

pavadinimas 

Laidos 

metai 

Studijų 

forma 
Lytis 

Absol-

ventų 

skaičius  

Apklaus-

tųjų 

skaičius 

Įsidarbinusieji 

Studi-

juoja 

Augina 

vaikus 

Kariuo-

menė 

Išvykę į 

užsienį 

Nedir-

ba ir 

nestu-

dijuoja 

iš 

viso 

iš jų pagal 

specialybę 

1 Miško ūkis 2018 NL M 14 11 10 3 1 3 - - - 

2 Miško ūkis 2018 NL V 49 39 36 18 5 16 - - 2 

3 
Želdynų 

dizainas 
2018 

NL 
M 11 10 9 5 - 

1   
2   

4 
Želdynų 

dizainas 
2018 

NL 
V 13 11 10 6 - 

1   
2   

5 
NT 

kadastriniai 

matavimai 
2018 

NL 
M 7 7 5 4 2 

- - 
- - 

6 
NT 

kadastriniai 

matavimai 
2018 

NL 
V 4 3 2 1 1 

- - 
- - 

7 
Žemėtvark

a 
2018 

NL 
M 6 4 1 1 2 

- - 
- - 

8 
Žemėtvark

a 
2018 

NL 
V - - - - - 

- - 
- - 

9 

Hidrotech

ninė 

statyba 

2018 

NL 

V 7 6 6 5 4 

- - 

- - 

  
Iš 

viso: 
NL asm 111 91 79 43 15 21 0 4 2 

  
Iš 

viso: 
NL % 100 82,0 86,8 47,3 16,5 23,1 0,0 4,4 2,2 

1 Miško ūkis 2018 I M 2 2 2 - - - - - - 

2 Miško ūkis 2018 I V 18 16 16 15 - 1 - - 1 

3 
Želdynų 

dizainas 
2018 

I 
M 2 2 2 2 - 

-   
-   

4 
Želdynų 

dizainas 
2018 

I 
V 1 1 1 - - 

-   
-   

5 Rekreacija 2018 I M 6 6 6 3 - -   2   

6 Rekreacija 2018 I V 3 3 3 2 - -   -   

7 
NT 

kadastriniai 

matavimai 
2018 

I 
M 7 4 1 3 - 

- - 
- - 

8 
NT 

kadastriniai 

matavimai 
2018 

I 
V 5 3 2 1 - 

- - 
- - 

9 
Žemėtvark

a 
2018 

I 
M 18 13 11 9 - 

2 - 
- - 

10 
Žemėtvark

a 
2018 

I 
V 14 6 6 3 - 

  - 
- - 

  
Iš 

viso: 
I asm 76 56 50 38 0 3 0 2 1 

  
Iš 

viso: 
I % 100 73,7 89,3 67,9 0,0 5,4 0,0 3,6 1,8 

 Iš viso: 2018 
NL+

I 
asm 187 147 129 81 15 24 0 6 3 

 Iš viso: 2018 
NL+

I 
% 100 78,6 87,8 55,1 10,2 16,3 0,0 4,1 2,0 

 

 



51 

6.7. PROFESINIO MOKYMO SKYRIUS 

 

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. KMAIK Profesinio mokymo skyriuje pradėta mokyti pagal modulinę 

Miško darbuotojo mokymo programą. Mokymuisi į Profesinio mokymo skyrių priimami pagrindinį 

(programos kodas M43082101) ir vidurinį (programos kodas M44082101) išsilavinimą turintys moksleiviai. 

Mokinių priėmimas į KMAIK Profesinio mokymo skyrių organizuojamas vadovaujantis LR švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-373 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2018 m.  kovo  27 d. įsakymo Nr. V-289 redakcija) patvirtintu „Asmenų, pageidaujančių mokytis 

pagal pirminio arba tęstinio profesinio mokymo programas, bendrojo priėmimo į valstybinę ar savivaldybės 

arba nevalstybinę profesinio mokymo įstaigą tvarkos aprašu“. Priėmimas į Profesino mokymo skyrių 

vykdomas per LAMA BPO sistemą, vadovaujantis Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam 

priėmimui organizuoti prezidento 2018 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 18-28 patvirtintu „Bendrojo priėmimo 

į Lietuvos profesines mokymo įstaigas 2018 metų tvarkos aprašu“. Dokumentai buvo priimami trimis etapais 

- nuo 2018 m. birželio 1 d. iki 2018 m. rugsėjo 7 d. Į Profesinio mokymo skyriaus modulinės Miško 

darbuotojo mokymo programos pirmą kursą 2018 m. buvo priimtas 21 moksleivis: 19 moksleivių priimta į I 

kursą (11 turinčių pagrindinį išsilavinimą ir 8 turintys vidurinį išsilavinimą), viena moksleivė priimta į III 

kursą pabaigti mokslų. 2018-11-29 d. į II kursą atvyko dar vienas moksleivis. Daugiausia moksleivių atvyko 

iš Kauno (71%), Marijampolės (19%) ir po 5% iš Tauragės ir Druskininkų apskričių mokyklų. Į Profesinio 

mokymo skyrių rugsėjo mėnesį buvo priimta 19 moksleivių, į III kursą priimtas 1 moksleivis. 

KMAIK Profesinio mokymo skyriuje 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokėsi 32 moksleiviai (6.7.1 

lentelė; 6.7.1 pav.). Per 5 metų laikotarpį moksleivių skaičius profesiniame skyriuje sumažėjo (6.7.1 lentelė). 

 

6.7.1. lentelė. Moksleivių skaičiaus kaita KMAIK Profesinio mokymo skyriuje 2014-2018 metais (einamųjų 

metų rugsėjo 1 d. duomenys) 

Eil. 

Nr. 
Profesinio mokymo skyrius  2014 2015 2016 2017 2018 

1. 
Miško darbininko 

mokymo programa 

(330062304) 

Iš viso: 59 67 55 47 32 

Priėmimas: 27 36 20 25 10 

Baigimas: 12 14 19 13 6 

 

6.7.2. lentelė. Priėmimas į KMAIK Profesinio mokymo skyriaus modulinės Miško darbuotojo mokymo 

programos pirmą kursą 2018 metais (einamųjų metų rugsėjo 1 d. duomenys) 
Eil. 

Nr. 
Programos pavadinimas 

Valstybinis 

kodas 

Priimta moksleivių 

2018 m. 

1. Miško darbuotojo mokymo programa (su pagrindiniu išsilavinimu)  M43082101 11 

2. Miško darbuotojo mokymo programa (su viduriniu išsilavinimu) M44082101 8 

 

Moksleivių skaičiaus kaita. Per 2017-2018 m.m. vyko tokia moksleivių skaičiaus kaita: 1 buvo 

išbrauktas savo noru, 1 išbrauktas dėl nepažangumo, 1 perėjo į kitą mokyklą. 

 

 
6.7.1. pav. Moksleivių skaičiaus kaita KMAIK Profesinio mokymo skyriuje 2017-2018 mokslo metais 

 

30
29

24

22 22 22

13 13

32 32
31

32

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

M
o
k

sl
ei

v
ių

 s
k

a
ič

iu
s

Mėnuo



52 

2018 m. birželio mėn. 6 moksleiviai baigė profesinio mokymo skyrių. Spalio mėn. 1 moksleivis 

perėjo į kitą mokymo įstaigą, o lapkričio mėn. į II kursą atvyko 1 moksleivis. 2019 metų sausio 1 dieną 

Kolegijos profesinio mokymo skyriuje mokėsi 32 moksleiviai (6.7.1 pav.). 

Moksleivių pažanga. Pavasario semestre I kurse mokėsi 8 moksleiviai. Geriausiai mokėsi Karolis 

Karpinskas (vidurkis 7,17), du moksleiviai turėjo akademinių įsiskolinimų. II kurse mokėsi 8 moksleiviai. 

Geriausiai mokėsi Eigirdas Kaminskas (vidurkis 6,55), trys moksleiviai turėjo įsiskolinimų.  

Mokslo baigimo rezultatai. Profesinio mokymo skyriaus II kurso moksleiviai gegužės - birželio 

mėn. laikė brandos egzaminus. Mokyklinį technologijų egzaminą laikė 3 moksleiviai, nors buvo pasirinkę 7 

moksleiviai. Mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą laikė 6 moksleiviai, valstybinį anglų kalbos 

egzaminą laikė 3 moksleiviai, biologijos - 2 moksleiviai. Visi egzaminai, išskyrus mokyklinį technologijų 

egzaminą, vyko egzaminų centruose. III kurso moksleiviai pavasario (6) semestre atliko gamybinę praktiką 

savo rajonų urėdijose bei įvairiose miško darbų įmonėse. Grįžę iš praktikos jie laikė baigiamąjį kvalifikacijos 

egzaminą. Teorijos žinių įvertinimų vidurkis 7,17, praktinio darbo įvertinimų vidurkis 7,00.  

2018 m. profesinį skyrių lyginant su įstojusiais baigė 33% moksleivių (6.7.2 pav.). Išbraukimo 

priežastys: mokyklos nelankymas - 13%, mokyklos keitimas - 10%, išėjo savo noru - 17%, nepažangumas - 

23%, kitos priežastys - 4% (6.7.2. pav.). 

 

 
6.7.2. pav. Moksleivių išvykimo iš KMAIK Profesinio mokymo skyriaus 2018 m. priežasčių pasiskirstymas 

 

Mokytojų kvalifikacija. Kiekvienais metais mokytojai numato kvalifikacijos kėlimo būdus 

(stažuotės, kursai, seminarai, gamybiniai pasitarimai, konferencijos), mokslo – tiriamuosius darbus. 

Profesinės kvalifikacijos dalykų mokytojai skaitantys paskaitas miško ūkio specialistų kvalifikacijos kėlimo 

kursuose gauna aukščiausius įvertinimo balus (kursų klausytojų anketų duomenys).  

 

  

33

17

13

23

10

4

0 5 10 15 20 25 30 35

Baigė mokyklą

Išvyko savo noru

Išvyko dėl nelankymo

Išvyko dėl nepažangumo

Keitė mokyklą

Kitos priežastys

Moksleivių skaičius, proc.



53 

7. STUDIJŲ PROCESAS IR STUDENTŲ PASIEKIMAI 

 

Studijų procesą Kolegijoje organizuoja fakultetų studijų administratorės ir katedrų vedėjai, 

koordinuoja direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 2017-2018 m.m. studijų procesas buvo 

organizuojamas dviem studijų formomis: nuolatine ir ištęstine. Kiekvienai studijų formai sudaromas studijų 

grafikas, organizuojami studentų srautai, sudaromi studijų tvarkaraščiai. Ištęstinių ir nuolatinių studijų 

programų apimtys vienodos, skiriasi tik studijų intensyvumas. Ištęstinės studijos organizuojamos sesijomis, 

kurių trukmė 4 savaitės ir vyksta rudenį ir pavasarį. Likęs semestro laikas skiriamas nuotolinėms ir 

savarankiškoms studijoms, konsultacijoms, tarpiniams atsiskaitymams. 

Studijų procesas organizuojamas remiantis studijų programų aprašais. Pagal juos katedrų vedėjai 

apskaičiuoja pedagoginio darbo apimtis. Pedagoginio darbo apimtys planuojamos pagal direktoriaus įsakymu 

patvirtintą ir kasmet tikslinamą metodiką. Pedagoginis darbas apima kontaktinį dėstytojo darbą, pasirengimą 

paskaitoms, kursinių darbų ir projektų tikrinimą, kontrolinių darbų, referatų, grafinių skaičiuojamųjų darbų 

tikrinimą, įskaitų priėmimą, egzaminavimą, taip pat mokomųjų ir specializacijos praktikų vedimą, ataskaitų 

tikrinimą, vadovavimą baigiamiesiems darbams ar projektams, diplominių darbų recenzavimą, taip pat 

metodinės medžiagos rengimą. 

2017-2018 mokslo metais studijų procesas vyko pagal numatytą studijų grafiką. Miškininkystės ir 

kraštotvarkos ir Aplinkos inžinerijos fakultete nuolatinių studijų rudens semestras truko 20 savaičių. 

Semestro metu buvo numatytos 2 savaičių šv. Kalėdų atostogos. Egzaminų sesija vyko sausio mėn. Rudens 

semestro egzaminų perlaikymui skirta savaitė po pagrindinės egzaminų sesijos.  

Pavasario semestre auditoriniai užsiėmimai nuolatinių studijų skirtingiems kursams ir studijų 

programoms vyko 10-14 savaičių, egzaminų sesija tęsėsi 3-4 savaites. I-II kursų studentams nuo gegužės 

vidurio iki liepos 1 d. vyko mokomosios praktikos, o III kurso studentams – specializacijos ir baigiamoji 

diplominė praktika, buvo skirtas laikas pasiruošti baigiamiesiems egzaminams ir baigiamųjų darbų gynimui. 

 

7.1. STUDENTŲ PAŽANGA IR STUDIJŲ REZULTATAI 

 

Kiekvienais mokslo metais, pasibaigus studijų semestrui, fakultetų studijų administratorės paruošia 

studentų pažangumo suvestines, kurios perduodamos studijų programas kuruojančioms katedroms. Semestro 

studijų rezultatai aptariami katedrų posėdžiuose: analizuojamas studentų pažangumas, akademinių 

įsiskolinimų skaičius, ieškoma priežasčių, kodėl studentai neišlaikė egzaminų ar įskaitų. Svarstomi ir 

tobulinami studijų rezultatų vertinimo metodai.  

2017-2018 m.m. rudens semestro (2017-09-01 d. - 2019-01-31 d.) studentų mokymosi rezultatai: 

Miškininkystės (buv. Miško ūkio) studijų programos NL studijų I-o kurso rudens (1) semestro 

bendras svertinis grupės vidurkis – 7,1 balai. Geriausiai šį semestrą baigė Matijoška Martynas (sv.vid. 8,43), 

Modastaitis Mantas ir Blažys Martynas (sv.vid. 8,30), Paulavičiūtė Indrė (sv.vid. 8,27). 

NL II-o kurso rudens (3) semestro bendras svertinis vidurkis 6,83 balai. Geriausiai šį semestrą 

mokėsi Geraltauskas Gytis (sv.vid. 9,00), Baužytė Lina (sv.vid. 8,73), Ežerinskas Justinas (sv.vid. 8,63). 

NL III-o kurso rudens (5) semestro bendras svertinis vidurkis 7,50 balų. Geriausiai šį semestrą baigė 

Bakševičius Mindaugas (sv.vid. 9,40), Pinigytė Ieva (sv.vid. 9,30), Petkus Aivaras (sv.vid. 9,13). 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos ištęstinių studijų I-o kurso rudens (1) semestro 

bendras svertinis grupės vidurkis – 5,69 balai. Geriausiai šį semestrą baigė Algirdas Išganaitis (sv.vid. 8,27), 

Andrius Grėbliūnas ir Rytis Rodnenkovas (sv.vid. 8,23). 

Į Miškininkystės (Miško ūkio) II kurso rudens (3) semestrą tęsti studijų iš akademinių atostogų grįžo 

du studentai, viena studentė į ištęstines studijas perkelta mokytis iš Miškininkystės (Miško ūkio) studijų 

programos nuolatinių studijų. II-o kurso 3 semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis - 6,09 balo. 

Stropiausios šį semestrą buvo merginos: Virgilija Karaliūtė (sv.vid. 9,26), Kristina Kamandulytė (sv.vid. 

9,11) ir Samanta Davalgaitė (sv.vid. 8,85). 

Miškininkystės (Miško ūkio) ištęstinių studijų III-o kurso rudens (5) semestro studentų mokymosi 

vidurkis - 5,72 balo. Geriausiai mokėsi Algirdas Adomaitis (sv.vid. 8,65), Tadas Baltraitis (sv.vid. 8,60) ir 

Vaida Sabonaitytė (sv.vid. 8,25). 



54 

Miškininkystės (Miško ūkio) ištęstinių studijų IV-o kurso rudens (7) semestro bendras svertinis 

grupės vidurkis – 5,57 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Giedrius Rusinas (sv.vid. 9,65), Valdas Rumbutis 

(sv.vid. 8,83) ir Albert Bogdevič (sv.vid. 8,61). Visi šie studentai buvo pasirinkę medienos ruošos 

specializaciją. 

Želdynų dizaino studijų programos NL studijų I-o kurso rudens (1) semestro bendras svertinis 

grupės vidurkis – 7,4 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Bendaravičiūtė Greta (sv.vid. 8,73), Mikuckienė 

Sandra (sv.vid. 8,70), Ramoškaitė Renata (sv.vid. 8,50). 

Želdynų dizaino NL II-o kurso rudens (3) semestro bendras svertinis grupės vidurkis - 7,27 balo. 

Geriausiai šį semestrą baigė Grigutytė Miglė (sv.vid. 9,44), Čašej Aistė (sv.vid. 9,00), Leliukaitė Aurelija 

(sv.vid. 8,72). 

Želdynų dizaino NL III-o kurso rudens (5) semestro bendras svertinis grupės vidurkis - 7,31 balo. 

Aukščiausias mokymosi vidurkiai Justinos Alnos Palmaitytės ir Deimantės Kandrotaitės – 9,80 balo, 

Gabrielės Gabševičiūtės mokymosi vidurkis – 9,10 balo.  

Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų I-o kurso rudens (1) semestro bendras svertinis 

grupės vidurkis – 7,9 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Jurgita Paulavičienė (sv.vid. 9,81), Giedrė Daukšienė 

(sv. vid. 9,38) ir Aurelija Šveiterienė (sv.vid. 9,33). Viena studentė perkelta mokytis iš Želdynų dizaino 

studijų programos NL studijų I-o kurso į ištęstinių studijų Želdynų dizaino specialybės I-ą kursą.  

Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų II-o kurso rudens (3) semestro studentų 

mokymosi vidurkis - 8,36 balo. Geriausiai šį semestrą baigė dvi studentės, pasiekusios maksimalų balų 

vidurkį: Jūratė Krūgelienė ir Rasa Povilionienė (10 balų), Jūratės Šukienės sv. vid. - 9,6 balo. 

Į Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų III-o kurso rudens (5) semestrą tęsti studijų iš 

akademinių atostogų grįžo vienas studentas. Rudens (5) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis - 

5,05 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Greta Juškėnaitė (sv. vid. 7,78), Jolanta Ganusauskienė ir Gytis 

Lietvaitis (sv.vid. 6,83). 

Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų IV-o kurso rudens (7) semestro bendras svertinis 

grupės vidurkis – 5,88 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Arina Abagian (sv.vid. 9,18) ir Odeta Ermanaitė 

(sv.vid. 7,86). Abi studentės buvo pasirinkusios želdynų kūrimo specializaciją. 

Išanalizavus Želdynų dizaino studijų programos studentų rudens semestro egzaminų sesijos 

įvertinimus matyti, kad visų kursų, išskyrus III-ą kursą, mokymosi vidurkiai yra labai aukšti. Želdynų 

dizaino studijų programą neretai renkasi studentai, jau įgiję aukštąjį išsilavinimą kitose mokyklose. 

Sodininkystės studijų programos NL studijų I-o kurso rudens (1) semestro bendras svertinis grupės 

vidurkis – 7,32 balo. Geriausiai mokėsi Lošakevič Karina (sv.vid. 8,47) ir Vaičiūtė Viktorija (sv.vid. 8,70). 

Sodininkystės NL studijų II-o kurso rudens (3) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis – 

8,28 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Krivčienė Ilona (sv.vid. 10,00) ir Timofejevaitė Ineta (sv.vid. 9,11). 

Sodininkystės studijų programos ištęstinių studijų I--o kurso rudens (1) semestro studentų 

mokymosi svertinis vidurkis - 6,24 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Karolina Rimašauskaitė (sv.vid. 9,46) 

ir Paulius Venckus (sv.vid. 8,25). Sodininkystės ištęstinių studijų II-o kurso rudens (3) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 5,54 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Jūratė Šerpetienė (sv.vid. 8,94). 

Rekreacijos studijų programos ištęstinių studijų IV-o kurso studentų rudens (7) semestro studentų 

mokymosi svertinis vidurkis 8,67 balai. Geriausiai šį semestrą baigė Indrė Bagdonavičienė (sv. vid. 9,58), 

Kęstutis Grabauskas (sv. vid. 9,29) ir Laura Bružaitė (sv. vid. 8,92).  

Žemėtvarkos studijų programos NL studentų rudens semestro rezultatai: 

I-o kurso rudens (1) semestro bendras svertinis grupės vidurkis – 5,4 balo.  

II-o kurso rudens (3) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis - 7,16 balo. 

III-o kurso rudens (5) semestro bendras svertinis grupės vidurkis - 8,2 balai.  

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos NL studentų rudens sem. rezultatai: 

I-o kurso rudens (1) semestro bendras svertinis grupės vidurkis – 6,9 balo. 

II-o kurso rudens (3) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis - 7,44 balo. 

III-o kurso rudens (5) semestro bendras svertinis grupės vidurkis - 7,24 balo.  

Hidrotechninės statybos studijų programos NL studijų I-o kurso rudens (1) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 6,1 balo. Keturi kurso studentai nelaikė arba jiems nebuvo leidžiama laikyti kelių 

dalykų egzaminų. Aukščiausias vidurkis šį semestrą - 8,73 balo.  



55 

NL studijų II-o kurso rudens (3) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis 6,58 balai, geriausių 

studentų mokymosi vidurkiai nuo 9,11 iki 8,61 balų.  

NL studijų III-o kurso rudens (5) semestro studentų mokymosi vidurkis 7,75 balai. 45 proc. studentų 

mokymosi vidurkis yra virš 9 balų (nuo 9,9 iki 9,27 balo). Vienam šio kurso studentui skirta vardinė 

stipendija už gerą mokymąsi. 

2017-2018 m.m. pavasario semestro (2018-02-01 d. - 2018-06-30 d.) studentų mokymosi rezultatai (2018-

08-31 d. duomenimis): 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos NL studijų I-o kurso pavasario (2) semestro 

bendras svertinis grupės mokymosi vidurkis – 6,48 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Paulavičiūtė Indrė 

(sv.vid. 8,97), Matijoška Martynas (sv.vid. 8,50), Modastaitis Mantas ir Blažys Martynas (sv.vid. 8,33). 

Miškininkystės (Miško ūkio) NL studijų II kurso pavasario (4) semestro studentų mokymosi bendras 

svertinis vidurkis – 7,22 balo. Šį semestrą pažangiausias buvo Račkys Saulius (sv.vid. 9,10), Baužytė Lina 

(sv.vid. 8,97), Geraltauskas Gytis ir Metrikis Tadas (sv.vid. 8,77). 

NL studijų III-o kurso pavasario (6) semestro studentų mokymosi vidurkis - 7,36 balo. Geriausiai šį 

semestrą baigė Petkus Aivaras (sv.vid. 9,37), Bakševičius Mindaugas (sv.vid. 9,03), Stonkus Paulius (sv.vid. 

8,97). 

Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos ištęstinių studijų I kurso pavasario (2) semestro 

bendras svertinis grupės vidurkis - 5,53 balo. Geriausiai šį semestrą mokėsi Gerda Rutkauskienė (sv. vid. 

9,52) ir Edgaras Rukšėnas (sv. vid. 8,83). 

Į Miškininkystės (Miško ūkio) ištęstinių studijų II-o kurso pavasario (4) semestrą tęsti studijų iš 

akademinių atostogų grįžo du studentai. II-o kurso pavasario (4) semestro studentų pažangumo svertinis 

vidurkis paaiškės kitų mokslo metų rudens semestre, kai studentai išsilaikys visus 6 egzaminus, atvykę į 

naują mokymosi sesiją. Įvadinėje sesijoje studentai išlaikė tris egzaminus. 

Į Miškininkystės (Miško ūkio) ištęstinių studijų III-o kurso pavasario (6) semestrą tęsti studijų iš 

akademinių atostogų grįžo vienas studentas. III-o kurso pavasario (6) semestro studentų pažangumo svertinis 

vidurkis paaiškės kitų mokslo metų rudens semestre kai studentai išsilaikys visus egzaminus, atvykę į naują 

mokymosi sesiją. 

Miškininkystės (Miško ūkio) ištęstinių studijų IV-o kurso pavasario (8) semestro bendras svertinis 

grupės vidurkis – 5,52 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Giedrius Rusinas (sv.vid. 8,09) ir Albert Bogdevič 

(sv.vid. 7,76). Abu studentai buvo pasirinkę medienos ruošos specializaciją. 

Išanalizavus Miškininkystės (Miško ūkio) studijų programos ištęstinių studijų studentų pavasario 

semestro egzaminų sesijos įvertinimus matyti, studentų vidurkiai lyginant su rudens semestru yra mažesni. 

Katedrose pastebėta, kad pavasario semestre studentams sunku susikoncentruoti į studijas, dalis studentų į 

mokymosi sesiją vėluoja arba atvirkščiai neišklausę visų paskaitų išvyksta į užsienį darbuotis sezoniniuose 

darbuose. Nedidelis skaičius neišlaiko sesijos dėl sveikatos problemų. 

Želdynų dizaino studijų programos NL studijų I-o kurso pavasario (2) semestro bendras svertinis 

grupės mokymosi vidurkis – 7,55 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Petraitytė Barbora (sv.vid. 9,10), 

Mikuckienė Sandra (sv.vid. 8,80), Bendaravičiūtė Greta (sv.vid. 8,50). 

Želdynų dizaino NL II-o kurso pavasario (4) semestro studentų mokymosi bendras svertinis vidurkis 

– 7,60 balo. Šį semestrą pažangiausios buvo Baranauskaitė Justina (sv.vid. 9,52), Grigutytė Miglė (sv.vid. 

9,52), Čašej Aistė (sv.vid. 9,17). 

Želdynų dizaino NL III-o kurso pavasario (6) semestro studentų mokymosi bendras svertinis 

vidurkis - 7,85 balo. Aukščiausias mokymosi vidurkis Palmaitytės Justinos Alnos (sv.vid. 10,00), 

Kandrotaitės Deimantės (sv.vid. 9,57), Sūnilaičio Arūno Valdo (sv.vid. 9,00). 

Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų I-o kurso pavasario (2) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 6,50 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Herda Šaltmerytė-Tomaševičienė (sv. vid. 

9,66), Kristina Jankauskaitė ir Jurgita Paulavičienė (sv. vid. 9,49). Vienas studentas perkeltas mokytis iš 

Želdynų dizaino studijų programos nuolatinių studijų. 

Želdynų dizaino ištęstinių studijų II-o kurso pavasario (4) semestro studentų pažangumo svertinis 

mokymosi vidurkis paaiškės kitų mokslo metų rudens semestre, kai studentai išsilaikys visus egzaminus, 

atvykę į naują mokymosi sesiją. Įvadinėje sesijoje studentai yra išlaikę du egzaminus. 



56 

Į Želdynų dizaino ištęstinių studijų III-o kurso pavasario (6) semestrą tęsti studijų iš akademinių 

atostogų grįžo vienas studentas. III-o kurso pavasario semestro (6) studentų pažangumo svertinis vidurkis 

paaiškės kitų mokslo metų rudens semestre kai studentai išsilaikys visus egzaminus, atvykę į naują 

mokymosi sesiją. 

Želdynų dizaino studijų programos ištęstinių studijų IV-o kurso pavasario (8) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 5,88 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Arina Abagian (sv.vid. 9,18) ir Odeta 

Ermanaitė (sv.vid. 7,86). Studentės buvo pasirinkusios želdynų kūrimo specializaciją. 

Išanalizavus Želdynų dizaino studijų programos studentų pavasario semestro egzaminų sesijos 

įvertinimus matyti, kad visų kursų pažangumo svertiniai vidurkiai labai panašūs lyginant su rudens semestro 

rezultatais. Katedrose pastabėta, jog želdynų dizaino studijų programoje studentai išlaiko panašų vidurkį 

visus mokslo metus. Dalis studentų turi užskaitymų iš kitų aukštojo mokslo įstaigų. 

Sodininkystės studijų programos NL studijų I-o kurso pavasario (2) semestro bendras svertinis 

grupės mokymosi vidurkis – 7,76 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Lošakevič Karina (sv.vid. 8,57), 

Vaičiūtė Viktorija (sv.vid. 8,30). 

Sodininkystės NL studijų II-o kurso pavasario (4) semestro studentų mokymosi svertinis vidurkis 

7,92 balo. Šį semestrą pažangiausios buvo Krivčienė Ilona (sv.vid. 10,00), Timofejevaitė Ineta (sv.vid. 8,80). 

Sodininkystės studijų programos ištęstinių studijų I-o kurso pavasario (2) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 7,92 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Karolina Rimašauskaitė (sv.vid. 9,13). 

Sodininkystės studijų programos ištęstinių studijų II-o kurso pavasario (4) semestro studentų 

pažangumo svertinis mokymosi vidurkis paaiškės kitų mokslo metų rudens semestre kai studentai išsilaikys 

visus egzaminus, atvykę į naują mokymosi sesiją. 

Rekreacijos studijų programos ištęstinių studijų IV kurso studentų pavasario (8) semestro studentų 

mokymosi vidurkis - 7,11 balo. Geriausiai šį semestrą baigė Kęstutis Grabauskas (sv. vid. 9,44), Agnė 

Baranauskienė (sv. vid. 8,52) ir Laura Bružaitė (sv. vid. 8,30). Visi studentai yra kaimo turizmo 

specializacijoje. Išanalizavus rekreacijos studijų programos studentų pavasario semestro egzaminų sesijos 

įvertinimus matyti, kad grupės semestro pažangumo svertiniai vidurkiai yra žemesni negu rudens semestro. 

Žemėtvarkos studijų programos NL studentų pavasario semestro rezultatai: 

I-o kurso pavasario (2) semestro bendras svertinis grupės vidurkis – 7,1 balo. 

II-o kurso pavasario (4) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis 5,97 balo. 

III-o kurso pavasario (6) semestro bendras svertinis grupės vidurkis - 8,62 balo. 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos NL studentų pavasario s. rezultatai: 

I-o kurso pavasario (2) semestro bendras svertinis grupės vidurkis – 7,20 balo. 

II-o kurso pavasario (4) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis - 6,81 balo. 

III-o kurso pavasario (6) semestro studentų mokymosi vidurkis - 7,43 balo.  

Hidrotechninės statybos studijų programos NL studijų I-o kurso pavasario (2) semestro bendras 

svertinis grupės vidurkis – 6,90 balo, aukščiausias vidurkis – 8,80 balo.  

NL studijų II-o kurso pavasario (4) semestro studentų pažangumo svertinis vidurkis – 5,28 balo.   

NL studijų III-o kurso pavasario (6) semestro studentų mokymosi vidurkis – 6,88 balo, aukščiausias 

vidurkis – 10 balų, 33 proc. studentų liko su akademiniais įsiskolinimais. 

Išanalizavus visų studijų programų studentų pažangumą matyti, kad I-o kurso studentų vidutiniai 

įvertinimai yra šiek tiek žemesni už II-o, III-o ir IV-o kursų studentų įvertinimus. Katedrose pastebėta, kad 

dalis I-o kurso studentų silpnai išlaiko bendratechninių mokslų egzaminus, nes aukštesnėse vidurinių 

mokyklų klasėse buvo nepasirinkę tiksliųjų mokslų. Kai kurie studentai semestro metu neatlieka studijų 

dalyko programoje numatytų savarankiškų darbų ir nesukaupia minimalios kaupiamojo balo dalies 

galutiniam įvertinimui. Ištęstinių studijų programose mažus svertinius vidurkius lemia studentų akademiniai 

įsiskolinimai, paskaitų nelankymas, akademinės atostogos ir pan. Nemažai studentų dirba, todėl ne visada 

suderina darbą ir studijas, dažniausiai dėl to egzaminų rezultatai būna prastesni.  

Visi dėstytojai kartą per savaitę konsultuoja studentus viso semestro metu. Studentų konsultavimo 

grafikas skelbiamas KMAIK tinklapyje. Pagal poreikį studentai yra konsultuojami el. paštu, telefonu, 

Moodle sistemos pokalbių skiltyje. Didesnis dėmesys skiriamas studentų konsultavimui prieš egzaminus, 

Katedrose studentų pažangumo rezultatai apsvarstomi, nutarta semestro metu, pastebėjus mokymosi 

sunkumų turinčius studentus, diferencijuoti užduotis, jų atlikimo laiką, teikti metodinę pagalbą.  



57 

7.2. PARAMA STUDENTAMS 

 

Kolegija taiko akademinę, techninę, socialinę, psichologinę ir karjeros planavimo paramos formas. 

Tapus studentu, pirmąją rugsėjo savaitę dalyvaujama adaptacijos renginiuose. Jų metu su studentais 

bendrauja administracijos darbuotojai, katedrų vedėjai, kurie padeda geriau pažinti ir pasiekti mokslo, studijų 

ir individualių interesų darną. Studentai supažindinami su studijų programos tikslais ir uždaviniais, fakultetų 

technine ir materialine baze, bendrabučiais, galimybe gauti valstybės paskolas studijoms ir gyvenimo 

išlaidoms, studijuoti ES šalyse pagal ES Erasmus+ programą, dalyvauti popaskaitinėje veikloje, sporto ir 

kultūros renginiuose. Kolegijoje studijuojantiems studentams taikoma nuosekli, sisteminga parama pagal 

paramos rūšis ir formas. Studentai pagal KMAIK stipendijų skyrimo nuostatus gali gauti stipendiją pagal 

studijų rezultatus, vienkartinę socialinę pašalpą, premiją puikiai besimokantiems ir aktyviai visuomeninėje 

veikloje dalyvaujantiems studentamas. Studentams, išvažiuojantiems studijuoti į užsienį pagal akademinių 

mainų programas, mokama stipendija visą studijų užsienyje laiką.  

Kolegijos studentams skiriamos stipendijos ir išmokos pagal LR Švietimo ir mokslo ministro 2010-

11-10 d. įsakymu nr. V-1988 patvirtintą „Stipendijų ir išmokų studijoms tipų klasifikatorių“. Skatinamosios 

stipendijos mokamos iki 20 proc. geriausiai besimokančių studentų. Skatinamosios stipendijos skiriamos 

pagal studijų rezultatus nuo semestro pradžios, pagal paskutinės sesijos pažymių vidurkį. Puikiai 

besimokantiems ir aktyviai visuomeninėje veikloje dalyvaujantiems studentams geriausiems studentams už 

išskirtinius studijų ir mokslinės veiklos rezultatus bei aktyvų dalyvavimą visuomeninėje veikloje, katedrų 

vedėjų teikimu skiriamos keturios vardinės J. Raukčio, A. Rukuižos, P. Variakojo ir Z. Rimkaus stipendijos. 

Vardinės stipendijos dydis ne didesnės nei 4 BSI per mėnesį. Stipendijas skiria fakulteto stipendijų skyrimo 

komisija. Kiekvieną mėnesį iš stipendijų fondo mokamos vienkartinės pašalpos, stipendijų priedai, premijos. 

Teisę gauti vienkartinę pašalpą ar premiją turi visi nuolatinės studijų formos studentai. Studentams už 

dalyvavimą mokslinėje eksperimentinėje veikloje (dalyvavimą mokslinėse konferencijose, olimpiadose, 

konkursuose, parodose ir kt.), atliekant mokslinius taikomuosius ir užsakomuosius darbus ir pasiekusiems 

gerų rezultatų ugdant verslumo įgūdžius skiriamos Kolegijos tikslinės stipendijos, jų dydis negali viršyti 2,5 

BSI dydžio. Studentams gali būti skirtos rėmėjų stipendijos, o už nuolatinę aktyvią veiklą kolegijoje gali būti 

skiriama studijų išmoka. KMAIK parama, skiriant stipendijas studentams už studijų rezultatus, pateikta 7.2.1 

lentelėje.  

 

7.2.1. lentelė. Studentai, gaunantys stipendiją (pagal studijų semestrus) 2018 m. (fakultetų duomenys: MKF 

– Miškininkystės ir kraštotvarkos fakultetas; AIF – Aplinkos inžinerijos fakultetas) 

Studijų programa Semestras* 

Studentų 

skaičius iš 

viso 

Gauna 

skati-

namąją 

stipendiją 

iš viso 

Min. 

svert. 

vidurkis, 

balais 

Min. 

stipen-

dija, 

Eur 

Maks. 

stipen-

dija, 

Eur. 

Gauna 

vienkar-

tines 

išmokas 

Gauna 

Kolegijos 

tikslinę 

stipendiją 

Gauna 

rėmėjų 

stipen-

diją 

Hidrotechninė 

statyba 
Pavasario 35 4 9,1 62 68 5 - - 

Hidrotechninė 

statyba 
Rudens 38 7 8,0 85 90 3 - - 

Žemėtvarka Pavasario 24 7 9,0 62 68 4 - - 

Žemėtvarka Rudens 24 2 8,0 85 93 3 - - 

NTK matavimai Pavasario 36 9 9,0 62 68 4 - - 

NTK matavimai Rudens 30 9 8,0 86 93 3 - - 

AIF viso (asmenų): 187 38    22   

Želdynų dizainas Pavasario 57 14 8,37 57 67 24 - - 

Želdynų dizainas Rudens 48 15 8,00 85 101 9 - - 

Sodininkystė Pavasario 16 6 8,33 57 68 5 - - 

Sodininkystė Rudens 46 6 8,03 84 94 6 1 - 

Miškininkystė Pavasario 137 23 8,30 57 64 24 - - 

Miškininkystė Rudens 95 33 8,03 83 97 9 25 - 

MKF viso (asmenų): 399 97    77 26  
*Semestrai: Pavasario (nuo 2018-02-01 iki 2018-08-31); Rudens (nuo 2018-09-20 iki 2019-01-31). 

 



58 

2018 metais už gerus studijų rezultatus skatinamąsiais stipendijas gavo 20 proc. Aplinkos inžinerijos 

fakulteto studentų, 24 proc. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto studentų, kuriame santykinai didesnė 

dalis nuolatinių studijų studentų. 25 studentai Miškininkystės katedros gavo tikslinę stipendiją iš Kolegijos 

nuosavų lėšų fondo. Vienkartinės išmokos studentams skiriamos kartą per semestrą pagal poreikį ir turimas 

stipendijų fondo lėšas. 16,9 proc. Kolegijos studentų paremti išmokant vienkartines išmokas. 

Minimalus svertinis vidurkis, kuriam esant skiriama stipendija, svyruoja nuo 8,00 iki 9,1 balo ir 

priklauso nuo studijų programos, kurso, semestro – I-ame kurse pažangumo rodikliai būna žemesni, o 

baigiamuosiuose kursuose – aukštesni. 

Vardinė Antano Rukuižos stipendija (152 Eur/mėn) už puikius mokymosi rezultatus bei aktyvią 

visuomeninę veiklą 2017-2018 m. rudens semestre buvo skirta Miškininkystės studijų programos II-o kurso  

studentei Linai Baužytei (sv.vid. 9,6 ), o pavasario semestre - Miško ūkio III-o kurso studentui Mindaugui 

Bakševičiui (sv.vid. 9,47). 

Petro Variakojo vardinė stipendija skirta Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų III-o kurso 

studentei Paulinai Gerulytei (sv.vid. -10). 

Juozo Raukčio stipendija pavasario semestre skirta Želdynų dizaino studijų programos II-o kurso 

studentei Miglei Grigutytei (sv.vid. 9,44), o rudens semestre Sodininkystės studijų programos II-o kurso 

studentei Krivčienei Ilonai (sv.vid 10,0). 

Kolegijos studentams už aktyvią kultūrinę, visuomeninę veiklą, mokslinius, sportinius pasiekimus, 

studijų programos viešinimą, reprezentavimą įvairiuose renginiuose studentams skiriamos vienkartinės 

premijos, tikslinės stipendijos. 

KMAIK Profesinio mokymo skyriaus moksleiviai pagal stipendijų skyrimo nuostatus, gali gauti 

stipendiją pagal mokymosi rezultatus, socialinę stipendiją, vienkartinę materialinę pašalpą, premiją. Teisę 

gauti pašalpą ar premiją turi visi moksleiviai. Stipendija skiriama pagal mokymosi rezultatus (ne didesnės nei 

0,76 MGL) nuo pusmečio pradžios, pagal praėjusio pusmečio pažymių vidurkį. Pirmojo kurso moksleiviams 

rudens pusmetyje mokama fiksuoto dydžio stipendija. Stipendijos skiriamos vadovaujantis Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegijos Profesinio mokymo skyriaus Stipendijų skyrimo nuostatais. Stipendijas skiria 

Profesinio mokymo skyriaus Stipendijų skyrimo komisija. 

Studentams teikiamos konsultacijos, rašant kursinius darbus, referatus, ruošiantis įskaitoms ir 

egzaminams. Individualios konsultacijos teikiamos studentams, grįžusiems po akademinių atostogų, 

ilgalaikės ligos, derinantiems studijas ir darbą. Taip pat studentai nuolat informuojami apie galimybes 

įsidarbinti bei atlikti praktikas. Kolegijoje vyksta Karjeros diena, kurioje dalyvauja darbdaviai iš įvairių 

įmonių, kurie kviečia studentus atlikti gamybines praktikas bei sudaro sąlygas studentams įsidarbinti. 

Nuolatinių studijų studentams, dirbantiems ar auginantiems vaikus, sudaromos galimybės studijuoti 

pagal individualų studijų grafiką. Studentus asmeniniais, studijų programų turinio, lengvatų suteikimo 

klausimais konsultuoja administracijos darbuotojai, katedrų vedėjai, kuratoriai, dėstytojai. Studentai, kurių 

sunki materialinė padėtis, už studijas gali mokėti dalimis. 

Tapus KMAIK studentu ar Profesinio mokymo skyriaus moksleiviu, pirmąją rugsėjo savaitę 

dalyvaujama adaptacijos renginiuose. Jų metu su studentais ir moksleiviais bendrauja administracijos 

darbuotojai, grupių vadovai. Studentai ir moksleiviai supažindinami su mokymosi programos tikslais ir 

uždaviniais, kolegijos technine ir materialine baze, bendrabučiu, galimybe dalyvauti popamokinėje veikloje, 

sporto ir kultūros renginiuose. Asmeniniais, mokymosi, lengvatų suteikimo klausimais konsultuoja 

administracijos darbuotojai, grupių vadovai, mokytojai. Studentai ir moksleiviai nuolat informuojami apie 

galimybes įsidarbinti bei atlikti praktikas. 

Kokybiška parama studentams yra mokymo priemonių teikimas. Dėstytojai yra paruošę nemažai 

metodinės medžiagos, kurioje talpinama kiekvieno studijuojamo dalyko programa, dalyko tikslai ir 

uždaviniai, rekomenduojami informacijos šaltiniai, paskaitų konspektai, pratybų ir savarankiškų darbų 

užduotys, dalykų žinių vertinimo sistemos, informacija apie dėstytojus. Esant reikalui, studentai turi 

galimybę komunikuoti su dėstytojais ir elektroniniu paštu. Studentams teikiamos spausdinimo, kopijavimo, 

skenavimo, ir spaudinių įrišimo paslaugos, taip pat studentus aptarnauja Kolegijos biblioteka, skaitykla ir 

internetinė skaitykla.  

Studentai ir moksleiviai, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, socialinės padėties, pažangumo 

turi galimybę gyventi Kolegijos bendrabutyje. Iškilusios problemos yra sprendžiamos su bendrabučio 



59 

administracija. Bendrabučiuose 2018 m. buvo 520 vietų, juose gyveno 240 nuolatinių studijų studentų, 50 

Profesinio mokymo skyriaus moksleivių, sesijų metu - apie 45-55 ištęstinių studijų studentų ir keletas 

studentų užsieniečių. Bendrabučio kambariuose gyvena po du ar tris studentus. Esant laisvų vietų, kambaryje 

gali gyventi vienas ar du studentai. Vieta bendrabutyje yra skiriama vieneriems metams, studento 

pageidavimu atostogų metu vieta bendrabutyje yra saugoma sumokėjus nuomos mokestį. 

 

7.2.2. lentelė. Studentų aprūpinimas bendrabučiais 2018 spalio 1 d. duomenimis (ŠV-01 ataslaita) 

Vietų skaičius aukštosios 

mokyklos bendrabutyje 

Vietų skaičius nuomojamų 

iš kitų mokyklų, 

organizacijų 

Studentų, kuriems reikia 

bendrabučio, skaičius 
iš jų gyvena bendrabutyje* 

520 0 240 240 

 

7.3. STUDENTŲ PASIEKIMAI 

 

Kolegijos administracija kartu su KMAIK Studentų atstovybe organizuoja prasmingą studentų 

užimtumą bei laisvalaikį. Kasmet organizuojamos Žemės ir Vandens dienos, Karjeros dienų renginiai bei 

diplomų įteikimo šventės mokslo metų pabaigoje kartu su gamybinių kolektyvų atstovais, Atvirų durų 

dienos, sporto šventės, miškininkystės studentų profesinės šventės, respublikinis medkirčių čempionatas, 

valstybinių švenčių minėjimai ir kt. 

Aktyvesni Miškininkystės katedros studentai dalyvauja mokslinėje veikloje. 2017-2018 mokslo 

metais 4 studentai (Mindaugas Bakševičius, Ieva Pinigytė, Virgilijus Kuras, Brigita Pavilionytė), praėję 

želdinių vertinimo kursus, dalyvavo projekte „Vilniaus miesto želdinių inventorizacija“ (darbo vadovas dr. 

R. Bakys). Projekte „Daugiatikslio miško atkūrimo ar įveisimo būdo skatinimas, siekiant ekonomiškai 

efektyvesnio ir draugiškesnio aplinkai medynų formavimo“ (darbo vadovas doc. dr. A. Tebėra), parenkant 

plotus, atliekant jų geodezinius matavimus, projektuojant ir įveisiant želdinius aktyviai dalyvavo II-o kurso 

studentai Martynas Matijoška, Tautvydas Grimaila, Justinas Sinkevičius, Indrė Paulavičiūtė ir kiti. 

Kaip ir ankstesniais metais, 2018 metais Miškininkystės katedros studentai dalyvavo tiek Lietuvos, 

tiek tarptautinėse miškininkystės profesinio meistriškumo varžybose. Lietuvos atvirame XV-tąjame 

medkirčių čempionate (vyko KMAIK 2018 m. gegužės 10-11 d.) geriausiai pasirodė III-o kurso studentas 

Martynas Drungilas, užėmęs 20 vietą tarp visų dalyvavusių profesionalių medkirčių. Baltijos šalių (Lietuva, 

Latvija ir Estija) miškininkystės studentų ir moksleivių profesinio meistriškumo varžybose geriausiai 

pasirodė II-o kurso studentai Domantas Žvaliauskas (8 vieta) ir Tautvydas Grimaila (9 vieta). Europos šalių 

miškininkystės studentų profesinio meistriškumo varžybose Vengrijoje 2018 m. gegužės 26-29 d. iš 88 

dalyvių Miškininkystės katedros studentai užėmė 57-ą (Domantas Žvaliauskas), 58-ą (Martynas Drungilas) ir 

64-ą (Tautvydas Grimaila) vietas. Latvijos atvirajame medkirčių čempionate (vyko 2018 m. balandžio 6-7 

d.) iš Miškininkystės katedros studentų geriausiai pasirodė taip pat Martynas Drungilas, užėmęs 18-ą vietą. 

Kolegijoje gana aktyvus sportinis gyvenimas. Kolegijos studentai aktyviai dalyvauja Lietuvos 

kolegijų sporto žaidynėse, KMAIK organizuojamuose renginiuose, čempionatuose. Kolegijoje vyksta sporto 

žaidynės, kur studentai rungiasi atstovaudami savo fakultetus, nuolat organizuojami įvairių sporto šakų 

turnyrai. Jie vyksta Kolegijos žaidimų sporto salėje, treniruoklių sporto salėje, stadione. 

2017-2018 mokslo metais įvyko atviros futbolo, krepšinio, stalo teniso, tinklinio, šaškių, šachmatų 

pirmenybės, rankos lenkimo, orientacinio sporto, svarsčio kilnojimo varžybos, smiginio bei sunkiosios 

atletikos konkursas „Kolegijos galiūnas‘ 2018“. Kasmet tradiciškai organizuojama Kolegijos Sporto šventė, 

„Miškininko dienos“ krepšinio 3x3 ir tinklinio 4x4 turnyrai, „Nepriklausomybės dienos“ krepšinio turnyras. 

2017-2018 m.m. Kolegijos komandos dalyvavo Lietuvos kolegijų XVIII-osiose sporto žaidynėse: 

• Krepšinio varžybose kolegijos vaikinų komanda B grupėje užėmė IV vietą (Imantas Šturma, 

Lukas Patašius, Tadas Metrikis, Paulius Zagurskas, Dovydas Krapavickas, Dominykas Tamulaitis, Giedrius 

Minkevičius, Devidas). 

• Tinklinio varžybose kolegijos komanda B grupėje užėmė IV vietą (Rytis Kerutis, Elvinas 

Meilūnas, Justinas Žalandauskas, Tomas Petkus, Laimonas Jašmontas, Darius Svetika). 



60 

• Salės futbolo varžybose B grupės varžybose užimta IV vieta (Jonas Sakuotis, Simonas 

Moksvytis, Marijus Šamonskis, Tadas Metrikis, Martynas Matijoška, Mantas Modastaitis, Dainius Tumėnas, 

Jonas Austrevičius ). 

• Kolegijų lengvosios atletikos estafečių varžybose, kurios vyko mūsų Kolegijos stadione, 

vaikinų komanda - Jonas Kurantavičius, Marijonas Gipas, Martynas Matijoška, Jonas Sakuotis - tapo 

vicečempionais. 

• Kolegijų svarsčio kilnojimo varžybose KMAIK komanda užėmė III vietą. (Tadas Metrikis, 

Paulius Sereika, Julius Žygaitis, Mindaugas Skripkauskas, Eimantas Keleris, Julius Jonušas, Tautvydas 

Grimaila, Mantas Žukaitis). Asmeninėje įskaitoje Paulius Sereika iškovojo II-ą, Tadas Metrikis – III-ą vietą. 

KMAIK studentų krepšinio komanda dalyvavo Kauno krepšinio C lygos varžybose, kur pateko į 

atkrentamąsias varžybas (Imantas Šturma, Tadas Metrikis, Eimantas Keleris, Paulius Zagurskas, Dovydas 

Krapavickas, Dominykas Tamulaitis, Deividas Žirlys, Justinas Sinkevičius). 

KMAIK Tinklinio komanda dalyvavo Kauno Tinklinio mėgėjų lygos B ir C lygų varžybose. C 

lygoje prizinių vietų neužėmė, bet B lygoje – Rytis Kerutis, Elvinas Meilūnas, Justinas Žalandauskas, 

Paulius Parnarauskas užėmė IV vietą. 

Baltijos šalių miškininkystės studentų ir moksleivių žaidynėse KMAIK srtudentų krepšinio komanda 

užėmė I-ą vietą (Lukas Patašius, Imantas Šturma, Giedrius Minkevičius, Justas Sinkevičius, Dominykas 

Tamulaitis), orientacinio sporto varžybose mūsų vaikinai Marijonas Gipas, Paulius Butkevičius, Ignas 

Sūnilaitis, Ramintas Grencevičius taip pat užėmė I-ą vietą. 

Profesinio mokymo skyriaus moksleiviai kartu su studentais aktyviai organizuoja tradicinius 

studentiškus sporto ir kultūros renginius, dalyvauja įvairiuose būreliuose. Laisvalaikiu nemokamai naudojasi 

treniruokliais, kitu sporto inventoriumi ir Kolegijos sporto sale bei stadionu. 

Pasirinkusieji krepšinio būrelį moksleiviai ne tik treniruojasi, bet ir dalyvauja Kolegijos 

organizuojamose („Direktoriaus Taurė“, Miškininko dienos 3x3 turnyras, sporto šventės 3x3 varžybos) bei 

Kauno rajono sporto skyriaus vykdomose varžybose (Kauno rajono vidurinių mokyklų pirmenybės), 

draugiškose varžybose ir turnyruose su Piliuonos, Domeikavos vidurinių mokyklų komandomis. 

 

  



61 

8. MOKSLINĖ, EKSPERTINĖ, PROJEKTINĖ, TAIKOMOJI KONSULTACINĖ 

VEIKLA 

 

 

Mokslinė, ekspertinė, taikomoji, projektinė, konsultacinė ir kita kūrybinė veikla apima Kolegijoje 

vykdomus mokslinius tyrimus, kvalifikacijos tobulinimo kursų, seminarų, parodų, organizavimą, 

publikacijas, leidybinę, ekspertinę bei kitą kūrybinę veiklą. Vykdant dėstytojų atestaciją, nustatant jų 

kompetenciją yra vertinamas dėstytojų dalyvavimas taikomojoje mokslinėje veikloje. 

 

8.1. TAIKOMIEJI MOKSLINIAI TYRIMAI, PROJEKTAI 

 

8.1.1. lentelė. Užsakomoji projektinė veikla, 2017-2018 m. m. vykdyta Kolegijos darbuotojų 

Eil 

Nr. 
Darbo pavadinimas Užsakovas 

Sutarties suma, 

Eur 

Stebėsena, duomenų analizės, tiriamosios studijos, meno veikla 

1 

Mokslinis tyrimas „Gyvūnų gerovę užtikrinančių 

reikalavimų tyrimai žemės ūkio statiniuose. 

Energetiškai efektyvios konstrukcinės ir 

kompozitinės medžiagos“ 

MB Rustos projektai, Nr.4.31-F-14-

332, 2017-08-16 
5682,16 

2 

Mokslo darbas „Nevietinių medžių rūšių 

naudojimo galimybės ir apribojimai Lietuvos 

miškuose Europos Sąjungos šalių kontekste“ 

LR aplinkos ministerija, Nr.VPS-

2016-146-SBMŪRP, 2016-12-12 
13340,00 

3 

Dekoratyvinių augalų sėklų dygimo 

priklausomybės nuo drėgmės, temperatūros, 

dienos-nakties rėžimo tyrimas reguliuojamo 

mikroklimato spintoje 

UAB Žaliasis sezonas, Nr.4.31-F-

14-350, 2018-09-03 
4356,00 

4 Biologinio turto įvertinimas 

Kauno rajono savivaldybės 

administracija, Raudondvario 

seniūnija, Nr.1.20-13-17, 2018-12-

19 

400,00 

5 Medžių inventorizavimas 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija, Nr.SR-1215, 2016-

10-10;  Nr.SR-0252, 2018-04-27 

4953,00 

1196,50 

6 Medžių inventorizavimas 
SĮ Vilniaus planas, Nr.R18-17, 

2018-04-30 
37330,56 

  Iš viso (suma Eur): 67258,22 

Kvalifikacijos tobulinimo, perkvalifikavimo kursai, seminarai 

7 
Įvairūs miškų ūkio specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 
Įvairūs užsakovai 15282,01 

8 
Mokymai nuotoliniu būdu privačių miškų 

savininkams 

LŽŪ konsultavimo tarnyba, 

Nr.17/5889, 2017-07-14 
1670,86 

9 
Mokymai nuotoliniu būdu privačių miškų 

savininkams 

LR Aplinkos ministerija, Nr.VPS-

2018-75-SBMŪRP, 2018-10-29 
6400,00 

10 
Seminaras „Uogų, vaisių, daržovių auginimo 

technologijos“ 

VšĮ Svajonių sodai, Nr.280218, 2018-

02-28 
3200,00 

11 
Praktiniai pjautos spygliuočių medienos 

rūšiavimo kursai 

UAB BM Trada Lietuva, Nr.4.31-F-14-

345, 2018-03-15 
200,00 

12 Miško sodintojų kursai 
UAB Skogran, Nr.4.31-F-14-346, 

2018-03-19 
1836,00 

13 
Seminaras „Medžių, augančių želdiniuose, 

apsauga ir tvarkymas“ 

UAB Kauno gatvių apšvietimas, 

Nr.4.31-F-14-348, 2018-04-23 
1750,00 

  Iš viso (suma Eur): 30338,88 

Kita užsakomoji veikla 

 

Lietuvos apvaliosios medienos ruošos 

profesinio meistriškumo čempionato 

organizavimas 

LR aplinkos ministerija, Nr.VPS-2017-

169-SBMŪRP, 2017-12-22 
3000,00 

 

Lietuvos apvaliosios medienos ruošos 

profesinio meistriškumo čempionato 

organizavimas 

UAB Husqvarna Lietuva, Nr.4.31-F-

14-343, 2018-02-20 
5445,00 

 Apželdinimo projektas 
Kauno Aleksoto lopšelis-darželis, 

Nr.20180104, 2018-01-04 
400,00 



62 

 Apželdinimo projektas 

Kėdainių raj.savivaldybės 

administracijos Pelėdnagių seniūnija, 

Nr.180125, 2018-02-06 

400,00 

 

Parodomųjų-bandomųjų ir mokymo želdinių 

atskirų tyrimo grupių išskyrimas, ribų 

žymėjimas, medžių skersmenų, aukščių ir kt. 

rodiklių matavimas 

VĮ Dubravos eksperimentinė-

mokomoji miškų urėdija, Nr.97, 2014-

06-11 

6028,01 

Iš viso (suma Eur): 15273,01 

Iš viso (bendra suma Eur) 112 870,11 

 

Už kvalifikacijos tobulinimo kursų organizavimą Kolegija 2018 m. uždirbo daugiau kaip 30 tūkst. 

Eurų. Iš užsakomosios projektinės veiklos Kolegija 2018 m. uždirbo daugiau negu 15 tūkst. Eurų.  

Per 2017-2018 m. m. Kolegija už eksperimentinės plėtros, regionų plėtros, konsultacinės veiklos 

darbus gavo 112 870,11 Eur pajamų (8.1.1 lentelė). 

 

Svarbiausi moksliniai taikomieji užsakomieji 2017-2018 m. m. darbai: 

1) 2017 m. spalio mėn. KMAIK pradėtas vykdyti INTERREG Baltijos jūros regiono programos 

projektas  „Accelerating production of forest bioenergy in the Baltic Sea Region” (akronimas: Baltic 

ForBio. Įgyvendinimo laikotarpis: 2017.10.01-2020.09.30 (iš viso 36 mėn.); bendras projekto biudžetas 2,55 

mln. EUR; KMAIK skirta suma – 200 tūkst. EUR; atsakingasis vykdytojas KMAIK – dr. R. Bakys). 2017 m. 

spalio 17-18 d. Upsaloje (Švedija) įvyko pirmasis šio projekto dalyvių susitikimas („Kick-off meeting“); 

2) ES finansuojamos priemonės "Studijų aplinkos ir infrastruktūros koncentravimas, tobulinimas 

ir informacinių sistemų plėtra" (9 prioritetas. Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas) projektas „Studijų, konsultacinės veiklos ir taikomojo mokslo bazės atnaujinimas bei plėtra, 

siekiant sudaryti prielaidas kolegijos veiklos efektyvumui didinti“. Įgyvendinimo laikotarpis: 

2016.07.29–2018.10.31. Projekto biudžetas - 570 tūkst. EUR; atsakingasis vykdytojas – doc. dr. A. Tebėra. 

Numatytų KMAIK mokymo bazės plėtros darbų eiga, įrangos ir priemonių įsigijimas. 

3) KMAIK Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros darbuotojų vykdomas projektas 

„Panaudoto grybų substrato naudojimo skatinimas, siekiant gerinti produkcijos kokybę 

daržininkystės ūkiuose“, įgyvendinamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 

priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos sritį „Parama parodomiesiems projektams ir 

informavimo veiklai“. Įgyvendinimo laikotarpis: 2017.02.27–2018.12.31. Maksimali projektui skiriama 

suma tinkamoms išlaidoms kompensuoti: 149,7 tūkst. EUR, atsakingoji vykdytoja – A. Doftartė. 

4) 2017-2018 m.m. vykdyti mokslo taikomieji tyrimai, finansuojami iš LR Aplinkos 

ministerijos Bendrųjų miško ūkio reikmių finansavimo programos: 

4.1) „Derėjimo stimuliavimo mechaninėmis ir biocheminėmis priemonėmis metodikos 

parengimas ir praktinis pritaikymas paprastosios eglės sėklinėse plantacijose“. Įgyvendinimo 

laikotarpis 2017.11.27-2020.10.27; projekto biudžetas 13,0 tūkst. EUR; atsakingasis vykdytojas doc. dr. V. 

Verbyla; 

4.2) „Miško savininkų nuotolinių internetinių mokymų/seminarų organizavimas“. 

Įgyvendinimo laikotarpis 2017.07.14-2018.06.30; projekto biudžetas: 1,7 tūkst. EUR, atsakingoji vykdytoja 

S. Černulienė; 

4.3) „Miško darbų saugos reikalavimų parengimas“ (vykdoma kartu su UAB „Civitta“) 

Įgyvendinimo laikotarpis: 2018.05.15-2019.05.15; projekto biudžetas 9,0 tūkst. EUR, atsakingasis 

vykdytojas N. Marcinkevičius; 

4.4) „Operatyvi žievėgraužio tipografo židinių diagnostika naudojant hiperspektrinį 

skenavimą“. Įgyvendinimo laikotarpis: 2016.12.12-2018.06.12; projekto biudžetas 25,0 tūkst. EUR, 

atsakingasis vykdytojas doc. dr. A. Tebėra; 

4.5) „Nevietinių medžių rūšių naudojimo galimybės ir apribojimai Lietuvos miškuose ES šalių 

kontekste“. Įgyvendinimo laikotarpis: 2016.12.12-2018.06.12; projekto biudžetas: 13,3 tūkst. EUR, 

atsakingoji vykdytoja doc. dr. L. Semaškienė. 

5) Kiti ūkio subjektų užsakyti ekspertiniai-tiriamieji darbai: 



63 

5.1) Vilniaus miesto savivaldybės įmonės „Vilniaus planas“ užsakytas darbas – „Trakų Vokės 

dvaro sodybos alėjoje augančių medžių būklės ir keliamo pavojaus įvertinimas“ (įvertinti 102 medžiai). 

Atliktas 2017 m. 12 mėn. 

5.2) Kauno miesto savivaldybės administracijos užsakytas darbas – „Kauno miesto želdynų ir 

želdinių inventorizavimas“. Atliktas 2018 m. 

5.3) Vilniaus miesto savivaldybės įmonės „Vilniaus planas“ užsakytas darbas – „Vilniaus miesto 

želdinių inventorizacija“ (inventorizuota per 70 tūkst. medžių). Atliktas 2018 m. 

6) LR Aplinkos ministerijai 2017-2018 m.m. teiktos mokslo taikomųjų darbų temos: 

6.1) Rekomendacijų miško želdinių priežiūrai parengimas; 

6.2) Apvaliosios medienos klasifikavimas ir ženklinimas; 

6.3) Medienos pardavimų koncentracijos rizikos valdymo rekomendacijų parengimas; 

6.4) Privačių miškų būklės, naudojimo, atkūrimo ir apsaugos valstybinės kontrolės rekomendacijų 

parengimas; 

6.5) Inventorizacijos ir pažeidimų stebėsenos efektyvumo didinimas pasitelkiant dronus; 

6.6) Atsparesnių džiūvimui paprastojo uosių tyrimai ir išsaugojimas ex situ; 

6.7) Įvairių sodmenų tipo ir amžiaus įtaka želdinių prigijimui; 

6.8) Paprastosios pušies ir paprastosios eglės bandomųjų želdinių selekcinis-genetinis įvertinimas. 

7) Bendradarbiaujant su Kuršių nerijos nacionaliniu parku, VĮ Kretingos miškų urėdija bei VŠĮ 

Lietuvos gamtos fondu rengta (2017 m.) projekto paraiška pagal LIFE+ programą. Projekto pavadinimas 

"Reconstruction of EU habitats in Curonian Spit (Western Lithuania) for improved conservation, 

further sustainability and fire protection (DUNELIFE)”. Deja, projekto pateikimas nukeltas 2019 

metams dėl vykdomos valstybinių miškų reformos. 

Visų katedrų dėstytojai aktyviai dalyvauja taikomojoje mokslinėje veikloje. 2017-2018 m.m. 

KMAIK Miškininkystės katedros dėstytojai vadovavo 4 mokslo tiriamiesiems projektams, kurių 

finansavimas siekė nuo 13 tūkst. iki 570 tūkst. eurų, dar 9 dėstytojai dalyvavo vykdant mokslo 

tiriamuosiuose projektus (8.2.1 lentelė). Dvi katedros dėstytojos dalyvauja mokslo ir studijų projektuose, o 

penki dėstytojai prisidėjo rengiant paraiškas projektams, finansuojamiems Europos Sąjungos lėšomis. 

 

8.2. DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT MOKSLO IR STUDIJŲ 

PROJEKTUS 

 

8.2.1. lentelė. Kolegijos darbuotojų 2017-2018 m.m. vykdyti MOKSLO TIRIAMIEJI, taikomieji, 

UŽSAKOMIEJI darbai ir projektai (vadovavimas, dalyvavimas)  
Eil 

Nr. 

Dėstytojo vardas, 

pavardė 
Darbo pavadinimas Užsakovas 

Sutarties 

data, numeris 

1.  Doftartė Asta 

Dekoratyvinių augalų sėklų (7 rūšių) 

dygimo priklausomybė nuo drėgmės, 

temperatūros, dienos – nakties rėžimo 

tyrimas reguliuojamo klimato spintoje. 

Vykdytoja 

UAB „Žaliasis 

sezonas“ 

Nr. 4.31-F-

14-350  

2018-09-03 

2.  Auželienė Ingė 

Dėl lopšelio - darželio  teritorijos, 

esančios Antanavos g., Kaune, 

apželdinimo projekto parengimo. 

Vykdytoja 

Aleksoto lopšelis- 

darželis  

Nr. 20180104 

2018-01-04 

3.  
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Dėl 2,65 ha teritorijos, esančios 

Kėdainių raj., Pelėdnagių kaime 

apželdinimo projektinių pasiūlymų. 

Vykdytoja 

Pelėdnagių seniūnija 
Nr. 180125 

2018-01-25 

4.  

Auželienė Ingė, 

Gurskas 

Tautvydas 

Seminaras „Medžių, augančių 

želdiniuose, apsauga ir tvarkymas“. 

Organizatoriai 

Kauno gatvių 

apšveitimas 

Nr. 20042018 

2018-04-20 

5.  
Doftartė Asta, 

Auželienė Ingė 

Seminaro organizavimas  "Uogų, vaisių, 

daržovių auginimo technologijos" (vyko 

2018-03-04 d.) ir „Vaisių, uogų, 

VŠĮ „Svajonių 

sodai“  

Nr. 280218 

2018-02-28 



64 

daržovių, vaistažolių ir retųjų augalų 

auginimo technologijos ir inovacijos“ 

(vyko 2018-03-10 d.). Organizatorės 

6.  Janulaitis Zenonas 

Šakių rajono Girėnų tarptautinės 

degalinės „Olerex“ želdyno 

pertvarkymo projektas ir 

įgyvendinimas. Vykdytojas 

UAB „Gelvybė“ 2017-10 

7.  Janulaitis Zenonas 

Jurbarko tarptautinės degalinės 

„Olerex“ želdyno projektas ir 

įgyvendinimas. Vykdytojas 

UAB „Gelvybė“ 2017-10 

8.  Janulaitis Zenonas 

Marijampolės rajono Gižų tarptautinės 

„Olerex“ degalinės projektiniai tyrimai. 

Vykdytojas 

UAB „Gelvybė“ 2017-10 

9.  Jurkonis Arūnas 

Miško mokslo darbas „Miško darbų 

saugos reikalavimų parengimas“; 

Skyriaus „Pavojingų medžių kirtimas. 

Ypatingi medžių kirtimo atvejai“. 

Rengėjas 

Lietuvos Respub-

likos Aplinkos 

ministerija 

2018 

10.  Česonienė Laima 

Projektas "Plynųjų kirtimų poveikio 

miško ekosistemų biologinės įvairovės 

dinamikai tyrimai" (MEKODINA"). 

LTM, projekto vertė 325 610 eurų. 

Vykdytoja 

Lietuvos mokslo 

taryba 

Nr. SIT-

1/2015 

11.  

Gudynaitė 

Franckevičienė 

Valda 

Intereg Baltic ForBio. „Accelerating 

production of forest bioenergy in the 

Baltic Sea Region” (akronimas: Baltic 

ForBio). Vykdytoja 

Koordinatorius 

Švedijos agrarinių 

mokslų universitetas 

Projekto 

numeris 

#R058 

12.  

Gudynaitė 

Franckevičienė 

Valda 

Ilgalaikė programa Darni miškininkystė 

ir globalūs pokyčiai, 2 uždavinys, 4 

priemonė. Vykdytoja 

Koordinatorius 

LAMMC miškų 

institutas 

 

13.  
Marcinkevičius 

Nerijus 

Miško darbų saugos reikalavimų 

parengimas. Vykdytojas 

LR Aplinkos 

ministerija 
2018-02 

14.  
Semaškienė 

Loreta 

Karpotųjų beržų, augančių J. Grušo 

memorialinio muziejaus teritorijoje 

Kalniečių g 93, Kaune, esamos būklės 

ekspertizė. Vykdytoja 

Maironio lietuvių 

literatūros muziejaus 

filialas, J.Grušo 

memorialinis 

muziejus, Kaunas 

2018-11-06 

15.  
Semaškienė 

Loreta 

Kauno raj. Savivaldybės Raudondvario 

seniūnijos biologinio turto įvertinimas. 

Vykdytoja 

Raudondvario 

seniūnija 
2018-12-19 

16.  
Semaškienė 

Loreta 

Sapiegų parko komplekso tvarkymo 

projekto (dendrologinių ir 

kraštovaizdžio formavimo sprendinių) 

ekspertizė. Ekspertų grupės narė 

Vilniaus miesto 

savivaldybės įmonė 

„Vilniaus planas“  

2017-12-11 

17.  
Semaškienė 

Loreta 

Trakų Vokės dvaro sodybos, Žalioji a. 

2A Vilniuje, komplekso teritorijos 

tvarkymo projekto (dendrologinių ir 

kraštovaizdžio formavimo sprendinių) 

ekspertizė. Ekspertų grupės narė 

Vilniaus miesto 

savivaldybės įmonė 

„Vilniaus planas“ 

2018-01-15 

18.  
Stravinskas 

Henrikas 

Mokslo darbas „Operatyvi žievėgraužio 

tipografo židinių diagnostika naudojant 

hiperspektrinį skenavimą“ Vykdytojas 

LR Aplinkos 

mininsterija 

2017-2018 

m. 

19.  Tebėra Albinas 

Projektas „Daugiatikslio miško 

atkūrimo ar įveisimo būdo skatinimas, 

siekiant ekonomiškai efektyvesnio ir 

draugiškesnio aplinkai medynų 

formavimo“. Projekto vadovas 

 

Lietuvos Kaimo 

plėtros 2014-2020 

metų programos 

priemonė „Žinių 

perdavimas ir 

informavimo veikla“ 

 

2018–2019 

Nr. 14PA-

KK-17-1-

01511-PR001 



65 

20.  Tebėra Albinas 

Mokslo darbas „Operatyvi žievėgraužio 

tipografo židinių diagnostika naudojant 

hiperspektrinį skenavimą“ Darbo 

vadovas. Atsakingieji vykdytojai - H. 

Stravinskas ir ASU mokslo darbuotojai 

 

LR Aplinkos 

mininsterija 

2017-2018 

m. 

 

21.  Tebėra Albinas 

Užbaigtas įgyvendinti ES Struktūrinių 

fondų programos priemonės “Studijų 

aplinkos ir infrastruktūros 

koncentravimas, tobulinimas ir 

informacinių sistemų plėtra” projektas 

„Studijų, konsultacinės veiklos ir 

taikomojo mokslo bazės atnaujinimas 

bei plėtra, siekiant sudaryti prielaidas 

kolegijos veiklos efektyvumui didinti“  

Darbo vadovas 

ES fondų investicijų 

veiksmų programos 

priemonė 09.1.1-

CPVA-V-720 ir 

Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšos. 

Projekto vykdymo 

trukmė 2017-2018 

m. 

2017-2018 

m., Nr. 

09.1.1-

CPVA-V-

720-02-0005 

22.  
Verbyla 

Vidmantas 

Miško mokslo darbas “Derėjimo 

stimuliavimo mechaninėmis ir 

biocheminėmis priemonėmis metodikos 

parengimas ir praktinis pritaikymas 

paprastosios eglės sėklinėse 

plantacijose“. Darbo vadovas 

LR Aplinkos 

ministerija 

2017-11-17 

Nr. VSP-

2017-134-

SBMŪRP 

23.  Bakys Remigijus 

Trakų Vokės dvaro sodybos parko 

Raudonųjų Vartų alėjos medžių būklės 

vertinimas akustinės tomografijos būdu. 

Medžių būklės vertinimas ir 

rekomendacijų pateikimas. Darbo 

vadovas 

SĮ „Vilniaus planas“ 2017-12 

24.  Bakys Remigijus 

Sapiegų parko Vilniuje medžių būklės 

vertinimas akustinės tomografijos būdu. 

Medžių būklės vertinimas ir 

rekomendacijų pateikimas. Darbo 

vadovas 

SĮ „Vilniaus planas“ 2017-12 

25.  Bakys Remigijus 

Sapiegų parko rekonstrukcijos projekto 

dendrologinių sprendinių ekspertizė. 

Parko rekonstrukcijos dendrologinių 

sprendinių recenzija. Grupės vadovas 

SĮ „Vilniaus planas“ 2017-12 

26.  
Šadzevičius 

Raimondas 

„Gyvūnų gerovę užtikrinančių 

reikalavimų tyrimai žemės ūkio 

statiniuose. Energetiškai efektyvios 

konstrukcinės ir kompozitinės 

medžiagos“. Darbo vadovas 

MB „Rustos 

projektai“ 

2017-08-16 

sutartis Nr. 

4.13-F-14-

332 

27.  Tebėra Albinas  

Baltalksnynų, drebulynų naudojimo 

biokuro gamybai taikant įvairias 

technologijas ekonominės naudos 

įvertinimas. Darbo vadovas 

LR Aplinkos 

ministerija 
2017 m. 

28.  Tebėra Albinas  

Viso medžio smulkinimo biokurui 

technologijos parengimas ir 

rekomendacijos šios technologijos 

įdiegimui Lietuvos miškų ūkyje. 

Darbo vadovas 

LR Aplinkos 

ministerija 
2017 m. 

  



66 

8.2.2. lentelė. KMAIK darbuotojų dalyvavimas MOKSLO IR STUDIJŲ PROJEKTUOSE (2017-

2018 m. m.) 
Eil. 

nr. 
Dėstytojas Projekto pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 
Laikotarpis 

1.  
Česonienė 

Laima 

Nacionalinės mokslo programos projektas „Plynųjų 

kirtimų poveikio miško ekosistemų biologinės 

įvairovės dinamikai tyrimai“; Lietuvos mokslo 

taryba. 

Pagrindinė 

vykdytoja 

2015-07-27 

- 2018-11-

30 

2.  
Semaškienė 

Loreta 

Studijų prieinamumo užtikrinimas specialiųjų 

poreikių turintiems studentams. Valstybinis studijų 

fondas. Specialių poreikių turinčių studentų studijų 

duomenų teikimas VSF 

Pagrindinė 

vykdytoja 
2012-2018 

3.  
Romaneckas 

Kęstutis 

LMT ES struktūrinių fondų projektas „Aukštos 

kvalifikacijos specialistų mokslui imlių ūkio 

subsektorių plėtrai rengimo tobulinimas – 

NKPDOKT“. Finansuojamos mokslo ir meno 

doktorantūros vietos Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijose. Paraiškos registracijos numeris 

NKPDOKT-14092. Doktoranto mokslinis vadovas. 

LMT 

Vadovas 2014-2018 

4.  
Romaneckas 

Kęstutis 

MTTV projektas „Tvaraus ūkininkavimo ir 

trumpos rotacijos su pupomis poveikis aplinkai, 

pasėlių produktyvumo ir bioekonominiam 

potencialui realizuojant ES Žalinimo programą“. 

Vadovas. LŽŪM 

Vadovas 2016-2018 

5.  
Romaneckas 

Kęstutis 

LMT ES struktūrinių fondų projektas „Aukštos 

kvalifikacijos specialistų mokslui imlių ūkio 

subsektorių plėtrai rengimo tobulinimas – 

NKPDOKT“. Finansuojamos mokslo ir meno 

doktorantūros vietos Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijose. Paraiškos registracijos numeris 

NKPDOKT-14092. Doktoranto mokslinis vadovas. 

LMT 

Vadovas 2014-2018 

6.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Nacionalinės mokslo programos „Agro-, miško ir 

vandens ekosistemų tvarumas“ projektas „Skirtingų 

medžių rūšių ir besiformuojančių miško bendrijų 

atsakas ir plastiškumas klimato kaitos ir kitų streso 

veiksnių poveikyje (MIŠKOEKOKAITA)“. 

Projekto sutarties registracijos Nr. SIT 4/2015. 

Lietuvos mokslo taryba 

Vykdytojas 2015–2018 

7.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Dalyvavimas aplinkos apsaugos priemonėse ir jų 

įgyvendinimas. Mokymai ūkininkams. AM ir 

NMA 

Vykdytoja 
2017 10 24-

25 d. 

8.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose (rizikos 

vandens telikinių) teritorijose. Mokymai 

ūkininkams. AM ir NMA 

Vykdytoja 2017 10 04 

9.  
Šalkauskienė 

Vilma 

Kursai ,,HTS projektavimo novatoriški metodai“. 

paskaita ,, Erdvinių duomenų taikymas HTS 

projektavime“. LŽHIS 

Vykdytoja 2017 12 08 

10.  
Gudritienė 

Daiva 

Kursai ,,HTS projektavimo novatoriški metodai“. 

paskaita ,,Erdvinių duomenų taikymas HTS 

projektavime“. LŽHIS 

Vykdytoja 2017 12 08 

11.  
Malijonienė 

Jolanta 

,,Erasmus+‘‘Programme‘s Strategic Partnerships 

project‘s ,,Early Warning, Early Solution“ No. 

2016-1-TR01-KA219-034391_5. Šalių partnerių 

darbiniai susitikimai. Kaunas, LT, Vila Nova de 

Gaia, Portugalija, Kirklareli, Turkija 

Vykdytoja 

2017-10-

24/26 

2018-05-

07/11 

2018-07-

07/11 



67 

15 
Gustienė 

Dovilė 

“Accelerating production of forest bioenergy in the 

Baltic Sea Region” (akronimas: Baltic ForBio). 

Projekto numeris #R058. INTERREG Baltijos 

jūros regiono programos projektas koordinuojamas 

Švedijos agrarinių mokslų universiteto 

Projekto 

rengėja, 

vykdytoja 

2017-2020 

m.m. 

16 
Semaškienė 

Loreta 

,,Nevietinių medžių rūšių naudojimo galimybės ir 

apribojimai Lietuvos miškuose Europos sąjungos 

šalių kontekste“. Mokslinio darbo recenzija. 

Užsakovas - LR Aplinkos ministerija 

Vykdytoja 2018-04-01 

17 Lygis Vaidotas 

Nacionalinės mokslo programos „Agro-, miško ir 

vandens ekosistemų tvarumas“ projektas „Skirtingų 

medžių rūšių ir besiformuojančių miško bendrijų 

atsakas ir plastiškumas klimato kaitos ir kitų streso 

veiksnių poveikyje (MIŠKOEKOKAITA)“. 

Projekto sutarties registracijos Nr. SIT 4/2015. 

Užsakovas - Lietuvos mokslo taryba. 

Vykdytojas 2015-2018 

18 Lygis Vaidotas 

COST veikla Nr. FP1401: „A global network of 

nurseries as early warning system against alien tree 

pests (Global Warning)“. Užsakovas - Europos 

Komisija 

Veiklos 

Valdymo 

Komiteto 

(MC) 

pakaitinis 

narys 

2014-2018 

 

 

 

  



68 

8.2.3. lentelė. PARAIŠKŲ ES finansuojamiems PROJEKTAMS rengimas 

Eil 

Nr 

Vardas, 

pavardė 
Projekto pavadinimas Institucija 

Dalyvavimo 

aprašymas 

Data 

(laikotarpis) 

1.  Doftartė Asta 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšomis remiamas 

projektas „Panaudoto grybų 

substrato naudojimo skatinimas, 

siekiant gerinti produkcijos kokybę 

daržininkystės ūkiuose“. 

Produkcijos savikainos mažinimas 

ir (arba) produktyvumo didinimas 

ir (arba) produkcijos kokybės 

gerinimas daržininkystės ūkiuose 

EŽŪFKP 

KMAIK 

Paraiškos 

rengimas ir 

pateikimas, 

Projekto 

vadovė 

2017 03 – 

2019 02 

2.  Auželienė Ingė 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšomis remiamas 

projektas „Panaudoto grybų 

substrato naudojimo skatinimas, 

siekiant gerinti produkcijos kokybę 

daržininkystės ūkiuose“. 

EŽŪFKP 

KMAIK 

Paraiškos 

pateikimas, 

metodikos 

rašymas, 

moderavimas,

moderatorė 

2017 03 – 

2019 02 

3.  
Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšomis remiamas 

projektas „Panaudoto grybų 

substrato naudojimo skatinimas, 

siekiant gerinti produkcijos kokybę 

daržininkystės ūkiuose“. 

EŽŪFKP 

KMAIK 

Paraiškos 

rengimas ir 

pateikimas, 

Projekto 

administratorė 

2017 03 – 

2019 02 

4.  
Obelevičius 

Kęstutis 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšomis remiamas 

projektas „Panaudoto grybų 

substrato naudojimo skatinimas, 

siekiant gerinti produkcijos kokybę 

daržininkystės ūkiuose“. 

EŽŪFKP 

KMAIK 

Paraiškos 

rengimas ir 

pateikimas, 

Moderavimas 

2017 03 – 

2019 02 

5.  
Bakys 

Remigijus 

Europinės svarbos Kuršių nerijos 

gamtinių buveinių atkūrimas 

užtikrinant palankią jų apsaugos 

būklę bei tvarumą  [Reconstruction 

of EU habitats in Curonian Spit for 

improved conservation, further 

sustainability and fire protection] 

(DUNELIFE). Europinės svarbos 

Kuršių nerijos gamtinių buveinių 

apskaita. Partneriai: Lietuvos gamtos 

fondas, VĮ VMU, Kuršių Nerijos 

nacionalinis parkas. Fondas: LIFE+ 

KMAIK ir 

partneriai 

Paraiškos 

rengimas  
2018-2023 

6.  
Babilienė 

Jurgita 

„Biologinių priedų panaudojimo 

skatinimas Lietuvos daržininkystės 

ūkiuose, siekiant taupyti vandens 

išteklių naudojimą bei mažinti 

dirvos eroziją“ 

NMA 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

7.  
Grybauskienė 

Vilda 

„Biologinių priedų panaudojimo 

skatinimas Lietuvos daržininkystės 

ūkiuose, siekiant taupyti vandens 

išteklių naudojimą bei mažinti 

dirvos eroziją“ 

NMA 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

8.  
Liniauskienė 

Ernesta 

„Biologinių priedų panaudojimo 

skatinimas Lietuvos daržininkystės 

ūkiuose, siekiant taupyti vandens 

išteklių naudojimą bei mažinti 

dirvos eroziją“ 

NMA 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

9.  Vyčienė Gitana „Biologinių priedų panaudojimo NMA Paraiškos 2018 



69 

skatinimas Lietuvos daržininkystės 

ūkiuose, siekiant taupyti vandens 

išteklių naudojimą bei mažinti 

dirvos eroziją“ 

rengimas 

10.  
Šadzevičius 

Raimondas 

„Biologinių priedų panaudojimo 

skatinimas Lietuvos daržininkystės 

ūkiuose, siekiant taupyti vandens 

išteklių naudojimą bei mažinti 

dirvos eroziją“ 

NMA 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

11.  
Babilienė 

Jurgita 

KPP finansuojamas projektas 

„Žinių perdavimas miško 

savininkams ir ūkininkams siekiant 

formuoti profesinius įgūdžius 

agrarinės aplinkosaugos ir 

bioenergetikos veiklose“. Nr. 

14PM-KK-17-1-00099-PR001. 

Kursų skaitymas ūkininkams tema: 

„Aplinkos apsauga žemės ūkyje“ 

NMA 

Paraiškos 

rengimas. 

Metodinės 

medžiagos 

rengimas. 

Moderavimas 

2018 m.  

12.  
Liniauskienė 

Ernesta 

KPP finansuojamas projektas 

„Žinių perdavimas miško 

savininkams ir ūkininkams siekiant 

formuoti profesinius įgūdžius 

agrarinės aplinkosaugos ir 

bioenergetikos veiklose“. Nr. 

14PM-KK-17-1-00099-PR001. 

Kursų skaitymas ūkininkams tema: 

„Aplinkos apsauga žemės ūkyje“ 

NMA 

Paraiškos 

rengimas. 

Metodinės 

medžiagos 

rengimas. 

Moderavimas 

2018 m. 

13.  
Liniauskienė 

Ernesta 

Išmaniojo (reguliuojamo nuotėkio) 

drenažo sistemų diegimas 

sodininkystės, daržininkystės ir 

uogininkystės sektoriaus ūkiuose 

LRŽŪM 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

14.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Išmaniojo (reguliuojamo nuotėkio) 

drenažo sistemų diegimas 

sodininkystės, daržininkystės ir 

uogininkystės sektoriaus ūkiuose 

LRŽŪM 
Paraiškos 

rengimas 
2018 

15.  
Česonienė 

Laima 

Pateikta paraiška Lenkijos mokslo 

centrui kartu su Bialystoko, 

Lenkijos Botanikos institutu " Ants 

as (likely) pollinators of Ericaceous 

plants in boreal forests: 

evolutionary and ecological 

consequences"  

Koordinatori

us - 

Varšuvos 

universitetas. 

Paraiškos 

rengimas 
2018-2019 

16.  
Česonienė 

Laima 

Pateikta COST paraiška 

"Agroforestry for sustainable 

intensification and ecosystem 

services", Nr. 22587. 

COST 
Paraiškos 

rengimas 
2018 m. 

 

 

  



70 

8.3. VYKDYTI KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI, MOKYMAI, 

KONFERENCIJOS, SEMINARAI, KONKURSAI 

 

Viena iš svarbiausių Kolegijos veiklos strateginių krypčių - taikomųjų mokslinių tyrimų ir 

konsultacinės veiklos kokybinis ir kiekybinis plėtojimas.  

 

8.3.1. lentelė. 2017-2018 m. m. KMAIK darbuotojų vykdyti kvalifikacijos tobulinimo, perkvalifikavimo 

kursai, mokymai, seminarai 

Eil. Nr. Darbo pavadinimas 

1. Apželdinimo kursai 

2. Ūkininkavimo pradmenų mokymo kursai 

3. Miškų urėdijų specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursai 

4. SM kategorijos savaeigių miškų ūkio mašinų vairuotojų (traktorininkų) mokymas 

5. Mokymasis TR2 kategorijos traktorių vairuotojų (traktorininkų)programa 

6. Ekskavatoriaus operatoriaus-mechaniko mokymas 

7. Įvairūs miškų ūkio specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursai 

8. Pjautinės medienos gaminių kokybės vertinimo kvalifikacijos tobulinimo kursai 

9. Miško savininkų nuotolinių internetiniai mokymai/seminarai 

 

 

8.3.2. lentelė. Duomenys apie Kolegijoje 2017-2018 m.m. vykusius kvalifikacijos tobulinimo ir 

perkvalifikavimo kursus (2018 m. spalio 1 d. duomenys, ŠV-01 ataskaita) 

Metai Kursų lankytojų skaičius Iš jų moterų 
Gavo kvalifikacijos 

pažymėjimus 

2016 615 162 615 

2017 584 132 581 

2018 460 128 460 

 

8.3.3. lentelė. KURSŲ VEDIMAS, įmonių darbuotojų KONSULTAVIMAS ir mokymas pagal neformalaus 

švietimo programas 

Eil. 

Nr. 
Dėstytojas 

Kursų pavadinimas, kodas, 

organizatorius 

Dalyvių 

skaičius 
Trukmė Data 

1.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose 

(rizikos vandens telkinių) teritorijose“  
15 8 val. 2017 10 04 

2.  Vyčienė Gitana 
Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose 

(rizikos vandens telkinių) teritorijose 
15 8 val. 2017 10 04 

3.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 
UAB „Gressus“. 50 8 val. 

nuo 2017 

iki dabar 

4.  Auželienė Ingė 

Seminaras ir mokymai Plungės rajono 

savivaldybėje „Medžių, augančių 

želdiniuose apsauga ir tvarkymas“  

30 8  val. 2017 12 14 

5.  
Auželienė Ingė, 

Gurskas 

Tautvydas 

Seminaras „Medžių, augančių 

želdiniuose, apsauga ir tvarkymas“ 
10 32 val. 

2018 05 

02_2018 05 

31 

6.  Auželienė Ingė 

Lauko diena. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kauno  raj., Dievogalos km. 

12 4 val. 2018 05 08 

7.  Auželienė Ingė 

Lauko diena. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kazlų Rūdos sav., Jankų km. 

12 4 val. 2018 05 10 

8.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kupiškio raj., Antašava. 

12 4 val. 2018 05 15 



71 

9.  Auželienė Ingė 

Lauko diena. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Rokiškio raj., Čedasai. 

12 4 val. 2018 05 15 

10.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kretingos savivaldybė. 

12 4 val. 2018 05 21 

11.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Plungės savivaldybė. 

12 4 val. 2018 05 22 

12.  Auželienė Ingė 

Lauko diena. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Ukmergės raj., Paąžuolių km. 

12 4 val. 2018 06 08 

13.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Ukmergės raj., Paąžuolių km. 

12 4 val. 2018 06 08 

14.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kėdainiai. 

12 4 val. 2018 06 13 

15.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kapčiamiestis. 

12 4 val. 2018 06 20 

16.  Auželienė Ingė 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Svėdasai. 

12 4 val. 2018 06 27 

17.  Jurkonis Arūnas 
III medkirčių mokymo gr. 621003 

KMAIK 
4 238 val. 

2017 10 09 - 

2017 11 17 

18.  Jurkonis Arūnas 
IV medkirčių mokymo gr. 621003 

KMAIK 
11 238 val. 

2017 11 02 - 

2017 12 07 

19.  Jurkonis Arūnas 
V medkirčių mokymo gr. 621003 

KMAIK 
4 238 val. 

2017 12 04 - 

2018 01 17 

20.  Jurkonis Arūnas 
I medkirčių mokymo gr. 621003 

KMAIK 
4 238 val. 

2018 03 01 - 

2018 03 01 

21.  Jurkonis Arūnas 
II medkirčių mokymo gr. 621003 

KMAIK 
3 238 val. 

2018 11 22 - 

2018 12 21 

22.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kaišiadorys  

12 4 val. 2018 05 08 

23.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Šakių r.  

12 4 val. 2018 05 10 

24.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Gargždai 

12 4 val. 2018 05 21 

25.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Telšiai 

 

12 4 val. 2018 05 22 



72 

26.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kelmės raj. 

12 4 val. 2018 05 30 

27.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Lauko diena. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Taujėnų sav.  

12 4 val. 2018 06 08 

28.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Kėdainių r. 

12 4 val. 2018 06 13 

29.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Jonava  

12 4 val. 2018 06 13 

30.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Alytus  

12 4 val. 2018-06-20 

31.  
Obelevičius 

Kęstutis 

Seminaras. Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. Panevėžio r.  

12 4 val. 2018 06 27 

32.  
Kibirkštienė 

Inga 

Atsinaujinantys energijos ištekliai – 

bioenergijos potencialas ir biomasės 

gamyba miško ūkyje, 296152205 

16 kursų, 

222 

klausytojai 

128 val 
nuo 2018 

m. 9 mėn. 

33.  Tebėra Albinas 

Atsinaujinantys energijos ištekliai – 

bioenergijos potencialas ir biomasės 

gamyba miško ūkyje, 296152205 

16 kursų, 

222 

klausytojai 

128 val 
nuo 2018 

m. 9 mėn. 

34.  
Marcinkevičius 

Nerijus 
Medkirčių mokymo programa 30 30 val. 2018 

35.  
Marcinkevičius 

Nerijus 

SM kategorijos savaeigių miškų ūkio 

mašinų  vairuotojų (traktorininkų) 

mokymo programa 

15 250 val. 2018 

36.  
Marcinkevičius 

Nerijus 

SM kategorijos savaeigių mašinų 

vairuotojų (traktorininkų) mokymo 

programa 

10 150 val. 2018 

37.  
Stravinskas 

Henrikas 

Nemokami nuotoliniai mokymai miško 

savininkams 
16 8 val. 2018 05 25 

38.  
Stravinskas 

Henrikas 

1000 miško savininkų individualaus 

konsultavimo jų miškų valdose 

konkrečios valdos tvarkymo, priežiūros, 

atkūrimo, apsaugos ir naudojimo 

klausimais 

12 8 val.  2017-2018 

39.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Savaeigių miškų mašinų operatorių 

kursai 
10 10 val. 2018 

 

KMAIK Miškininkystės katedros dėstytojai vykdo konsultacinę veiklą ŽŪM miškų ūkio klausimais 

pagal programą „LEADER“ (5). Du Miškininkystės katedros dėstytojai buvo pakviesti recenzentais ir 

recenzavo Žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės ir maisto produktų gamybos sektoriaus profesinį 

standartą, Mokslinę ataskaitą „Juodalksnio ir baltalksnio tarprūšinių hibridų ir jų panaudojimo perspektyvų, 

vystant miško sėklinę bazę, įvertinimas“, bei straipsnių įvairiuose recenzuojamuose leidiniuose. 

2017-2018 m.m. Miškininkystės katedros dėstytojai vykdė girininkų pavaduotojų ir eigulių 

kvalifikacijos kėlimo kursus temomis: „Nacionalinė miškų ūkio plėtros programa 2012-2020 m.“, 

„Apvaliosios medienos gaminiai. Jų matavimas ir kokybės vertinimas. Medienos naudotinos kurui ištekliai, 

jos matavimas ir ruoša“, „Racionalus stiebų sortimentavimas“, „Miško sėklininkystė. Miško sodmenys. 



73 

Miško atkūrimo ir įveisimo technologijos“, „Miško naudojimas ir medynų formavimas“, Medynų ugdymo ir 

pagrindinio naudojimo kirtimai“. „Šiuolaikiniai miško matavimo prietaisai ir informacinės technologijos“, 

„Šiuolaikinės miško darbų technologijos“, „Sanitarinė miško apsauga“. 

Vykdant projektą „1000 miško savininkų individualaus konsultavimo jų miško valdose konkrečios 

valdos tvarkymo, priežiūros, atkūrimo, apsaugos ir naudojimo klausimais“ dėstytojai (4) konsultavo 125 

miško savininkus. Projekte „Žinių perdavimas miško savininkams ir ūkininkams siekiant formuoti 

profesinius įgūdžius agrarinės aplinkosaugos ir bioenergetikos veiklose pravedė kursus „Agrarinė 

aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas (4 kursai, 120 dalyvių), „Atsinaujinantys energijos ištekliai – 

bioenergijos potencialas ir biomasės gamyba miško ūkyje“ (22 kursai, 250 dalyvių). Docentė L. Česonienė 

dalyvavo nacionalinės mokslo programos projekte „Plynųjų kirtimų poveikio miško ekosistemų biologinės 

įvairovės dinamikai tyrimai“. 

 

 

8.3.4 lentelė. NUOTOLINIAI MOKYMAI ir vedami mokymai (kursai) 

Eil. 

Nr. 
Autorius (pranešėjas), pranešimo pavadinimas,  Data 

1 
Survila Evaldas. Pagrindiniai miško kirtimai. LŽŪKT. Miško savininkų nuotoliniai 

mokymai 
2017 10 09 

2 
Survila Evaldas. Miško ugdomieji kirtimai. LŽŪKT. KPP 2014–2020 metų 

priemonės. Miško savininkų nuotoliniai mokymai 
2017 11 06 

3 
Kuliešis Andrius. Miškotvarkos projektas. LŽŪKT. KPP 2014–2020 metų 

priemonės. Miško savininkų nuotoliniai mokymai 
2017 11 24 

4 
Vaitiekus Eugenijus. Leidimai kirsti mišką ir jų išdavimo tvarka. LŽŪKT. KPP 

2014–2020 metų priemonės. Miško savininkų nuotoliniai mokymai 
2017 12 12 

5 
Tebėra Albinas. Apvaliosios medienos matavimo būdai ir gabenimas. LŽŪKT. KPP 

2014–2020 metų priemonės. Miško savininkų nuotoliniai mokymai 
2018 01 31 

6 
Vaitiekus Eugenijus. Miško atkūrimas ir įveisimas. LŽŪKT. KPP 2014–2020 metų 

priemonės. Miško savininkų nuotoliniai mokymai 
2018 03 12 

7 

Tebėra Albinas. „Apvaliosios medienos gaminių matavimo būdai ir apvaliosios 

medienos gabenimas“. LR Aplinkos ministerija. Miško savininkų nuotolinių 

internetinių mokymų/seminarų organizavimas 

2017-2018 

8 
Tebėra Albinas. „Apvaliosios medienos gaminių matavimas ir jų kokybės 

įvertinimas“. Valstybinė miškų tarnyba, Kvalifikacijos tobulinimo kursai 
2017-2018 

9 
Tebėra Albinas. „Atsinaujinantys energijos ištekliai – bioenergijos potencialas ir 

biomasės gamyba miško ūkyje“. NMA, Ūkininkų ir miško savininkų mokymai 
2017-2018 

10 
Kibirkštienė Inga. „Atsinaujinantys energijos ištekliai – bioenergijos potencialas ir 

biomasės gamyba miško ūkyje“. NMA, Ūkininkų ir miško savininkų mokymai 
2017-2018 

 

 

2017 m. rugsėjo 22 d. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija, Lietuvos arboristų asociacija 

(LARA) ir LR Aplinkos ministerija, bendradarbiaudamos su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, 

organizavo tarptautinę praktinę konferenciją ,,Urbanizuotose teritorijose augančių medžių būklės 

vertinimo aktualijos“. Konferencijoje dėmesys skirtas į šiuo metu vis dažniau iškylančias želdynų ir atskirų 

medžių būklės vertinimo problemas didžiuosiuose šalies miestuose, siekiant pristatyti objektyviai medžių 

būklės (stabilumo) analizei skirtą įrangą, pasidalinti Lietuvos ir užsienio arboristikos bei želdynų priežiūros 

specialistų, medžių fitopatologijos ekspertų, aplinkosaugininkų, vyriausybinių organizacijų bei miestų 

savivaldybių atstovų patirtimi. 

2017 m. spalio 12 d. KMAIK vyko Kolegijos 90-mečiui skirta tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje perspektyvoje“. 

Konferencijoje dalyvavo, pranešimus skaitė garbūs svečiai iš užsienio: doc. dr. Tapani Tasanen (Seinäjoki 

taikomųjų mokslų universitetas, Seinäjoki, Suomija), doc. dr. Kateryna Davydenko (Charkovo valstybinės 

zooveterinarijos akademijos Biotechnologijų ir gamtinių išteklių fakultetas, Charkovas, Ukraina). 

2017 m. gruodžio 4 d. Kolegijoje vyko seminaras „Technologiniai sprendimai šiuolaikinei 

geodezijai“. Seminaro temos: 1) Geodezinės įrangos suderinamumas su Autodesk™ ir Bentley™ aplinka; 2) 

Efektyvūs BIM matavimų ir nužymėjimų sprendimai; 3) Bepiločių dronų pritaikymas inžinerijoje, 



74 

kartografijoje ir tūrių skaičiavimams; 4) Tacheometrų ir GNSS robotizuoto integravimo ir matavimų 

sprendimai. 

2017 m. gruodžio 7 d. KMAIK organizuota tarptautinė floristinių darbų paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė 2017“ bei atvirų durų diena. Konkurso tema – „Kalėdinė eglutė“ ir ,,Augalais išausta tapatybė“, 

skirta tautinio kostiumo metams pažymėti. Renginiuose dalyvavo mokytojai, moksleiviai bei jų tėveliai iš 

visos Lietuvos bei Latvijos. 

2018 m. vasario 14 d. KMAIK, padedama Lietuvos miškų ir agrarinių mokslų centro (LAMMC) 

filialo Miškų instituto, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Dubravos regioninio padalinio miškininkų, Kauno 

marių regioninio parko direkcijos, Kauno rajono savivaldybės administracijos Samylų seniūnijos bei 

Mocevičiaus firmos „Ginalas“ organizavo renginį „100 žibintų Lietuvai“, skirtą Lietuvos valstybės 

atkūrimo 100-mečio paminėjimui. Renginio idėja - Lietuvai padovanoti 100 liepsnojančių žiburių. Ant 

vaizdingo Kauno marių kranto susirinko per šimtą svečių – girioniškių, kolegijos studentų, Girionių 

gyvenvietėje ir jos apylinkėse veikiančių įstaigų darbuotojų, nemažas būrys kviestinių svečių. KMAIK 

liaudiškos muzikos kapela „Laumena“ kūrė šventišką nuotaiką. 

2018 m. balandžio 26 d. KMAIK organizuota tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 

„Gamtotvarkos aktualijos 2018“, kurioje savo idėjomis, įžvalgomis bei tyrimų rezultatais, nagrinėjant 

gamtotvarkos ir aplinkotvarkos problemas, dalinosi ne tik įvairių specialybių studentai, bet ir dėstytojai. 

Konferencijoje aptartos temos: saugomos teritorijos; gamtinis turizmas; ekologija; miško naudojimas; 

atsinaujinantys energetiniai ištekliai; teritorijų planavimas; kraštovaizdžio architektūra. Konferencijoje 

pranešimus skaitė ir savo straipsnius pristatė KMAIK bei kitų mokslo ir studijų institucijų (tame tarpe ir iš 

užsienio – Belgijos, Baltarusijos, Turkijos, Ispanijos, Lenkijos ir Kolumbijos) mokslininkai, dėstytojai ir 

studentai. 

2018 m. gegužės 10-11 d. KMAIK Girionyse ir Vaišvydavoje (Kauno raj.) organizavo Baltijos šalių 

miškininkystės studentų profesinio meistriškumo čempionatą bei XV-ąjį atvirą Lietuvos medkirčių 

čempionatą. Baltijos šalių miškininkystės studentų profesinio meistriškumo čempionato metu vyko 

tarptautinės (Estija - LUUA METSANDUSKOOL; Lietuva – KMAIK; Latvija - OGRES TEHNIKUMS) 

krepšinio, orientavimosi sporto varžybos, želdynų dizaino studentų dirbtuvės „Žemės menas“, 

miškininkystės žinių konkursas-estafetė, motopjūklininkų studentų profesinio meistriškumo varžybos. 

Lietuvos medkirčių čempionato metu dalyviai rungėsi medžio pjovimo, šakų genėjimo, tikslaus pjaustymo, 

kombinuoto pjaustymo, grandinės keitimo rungtyse. 

2018 m. rugpjūčio 2-5 d. Lilehameryje (Norvegija) vyko XXXIII-ias pasaulio medkirčių 

čempionatas, kuriame medkirčiai garsino Lietuvą. 2018 metais KMAIK baigęs Antanas Brunevičiuss 

medžių vertimo rungtyje užėmė 3-ią vietą tarp 26 jaunių. Bendroje įskaitoje Lietuvos medkirčiai aplenkė 

stiprias Švedijos, Suomijos, Čekijos komandas bei užėmė 19-ą vietą tarp 28 komandų. 

2018 m. spalio 18-19 d. KMAIK organizuota kasmetinė tarptautinė mokslinė konferencija 

„Kūrybiniai procesai želdynuose“. Pranešimus skaitė kraštovaizdžio architektai, gamtininkai ir kitų 

susijusių sričių specialistai iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Čekijos ir Ukrainos. Pristatymuose atsispindėjo 

kūrybiškas požiūris į kraštovaizdžio projektavimą, apsaugą, tvarkymą, projektų viešinimą skatina 

funkcionalių ir estetiškų erdvių atsiradimą mūsų gyvenamojoje aplinkoje. Paliesti želdynų planavimo, 

formavimo, priežiūros bei tvaraus naudojimo klausimai, kylančių problemų analizė prisideda prie mūsų 

šalies bei Europos želdynų kokybės gerinimo. 

2018 m. gruodžio 6 d. KMAIK surengtas kasmetinis floristinių kompozicijų respublikinis konkursas-

paroda ,,Žiemos puokštė 2018“ bei Kolegijos atvirų durų diena. Renginiuose dalyvavo mokytojai, 

moksleiviai bei jų tėveliai iš visos Lietuvos. Mokytojai turėjo galimybę dalyvauti KMAIK dėstytojų 

organizuotame seminare „Miškininkystės istorija. Faktai ir emocijos“, „Ką veikia miškininkai“, „Saugomos 

teritorijos Lietuvos miškuose“. Šiais metais buvo pateiktos 145 konkursui skirtos teminės kompozicijos iš 52 

mokyklų. 

 

  



75 

8.4. PASKELBTI MOKSLINIAI STRAIPSNIAI, PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE, 

PUBLIKACIJOS 

 

2017-2018 m.m. Kolegijos dėstytojai aktyviai vykdė mokslinius taikomuosius tyrimus, rengė 

mokslines publikacijas ir skelbė jas įvairiuose moksliniuose leidiniuose. 8.4.1–8.4.2 lentelėse pateikiami 

svarbiausi įvairiuose leidiniuose Kolegijos dėstytojų paskelbti straipsniai. 

2017-2018 m.m. Miškininkystės katedros dėstytojai vykdomų mokslinių taikomųjų tyrimų tematika, 

parengė 5 mokslines publikacijas ir skelbė jas įvairiuose recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose. 

Miškininkystės katedros dėstytojai įvairiuose periodiniuose leidiniuose paskelbė 6 populiarius straipsnius. 

Miškininkystės katedros dėstytojai 2017-2018 m.m skaitė 21-a pranešimą įvairaus lygio 

(tarptautinėse – 16, respublikinėse – 4, seminaruose – 1) mokslinėse konferencijose ar seminaruose. Skaitė 

paskaitas užsienio mokslo ir studijų institucijose, taip pat užsienio studentams. Miškų ūkių įmonių ir 

privatiems miško savininkams vedė mokymo kursus, recenzavo mokslinius straipsnius ir monografijas – 10 

vnt. 

Nekilnojamojo turto kadastro katedros dėstytojai per 2017-2018 m.m. skaitė 29 pranešimus 

konferencijų metu, pateikė 1 mokslo populiarinimo straipsnį ir 14 straipsnių moksliniuose recenzuojamuose 

leidiniuose, bei 1 straipsnį su ISI WOS citavimo indeksu. 

Hidrotechninės statybos katedros dėstytojai per 2017-2018 m.m. skaitė 23 pranešimus konferencijų 

metu, pateikė 3 mokslo populiarinimo straipsnius ir 28 straipsnius moksliniuose recenzuojamuose 

leidiniuose. Dėstytojai per 2017-2018 m.m. skaitė 6 pranešimus tarptautinėse (5) ir mokslinėse (1) 

konferencijose; pateikė 4 mokslo populiarinimo straipsnius ir 11 straipsnių moksliniuose recenzuojamuose 

leidiniuose; parengė 2 metodines ir 1 Moodle sistemoje priemones; skaitė paskatais užsienio mokslo ir 

studijų institucijose (3), užsienio studentams KMAIK (1); vedė kursus (2). Per 2017-2018 m.m. dėstytojai 56 

kartus kėlė kvalifikaciją seminaruose ir konferencijose (4), bei 10 kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

praktiniuose mokymuose, praktinėse mokslinėse konferencijose (2), dalyvavo 3-se pažintinėse-mokomosiose 

kelionėse, lauko dienose (2), paskaitose (2). 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros dėstytojai per 2017-2018 m. m. skaitė ar pristatė 

stendinius 33-is pranešimus konferencijų metu, pateikė 19 mokslo populiarinimo straipsnių ir 9 straipsnius 

moksliniuose recenzuojamuose leidiniuose, suroganizavo 28 seminarus, lauko dienas, parengė 28 dalykų 

aprašus naujai teikiamai studijų programai „Gamtinis turizmas“ ir 4 dalykų aprašus „Aplinkos inžinerijos 

informatikos“ studijų programai. Dėstytojai nuolat atnaujina savo jau dėstymų dalykų metodines priemones.  

 

8.4.1. lentelė. Paskelbti RECENZUOJAMI MOKSLINIAI STRAIPSNIAI (su ISI WOS citavimo indeksu), 

publikuoti Lietuvos ir užsienio moksliniuose leidiniuose, monografijos, žinynai, žodynai ir kt. recenzuojami 

moksliniai darbai 
Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas bei duomenų bazės prieiga 

1.  

Vaičiukynas, V.; Vaičiukynienė, D.; Michalik, B.; Bonczyk, M.; Kantautas, A.; Krulikauskaitė, J. 

2018. Zeolitized bottom ashes from biomass combustion as cement replacing components. 

Construction and Building Materials, Oxford: Elsevier. ISSN 0950-0618., Vol. 168, p. 988-994. 

[Science Citation Index Expanded (Web of Science); Scopus]. [Citav. rod.: 3.485; bendr. cit. rod: 

3.208 (2017, SCIE)] 

2.  

Vaičiukynas, V.; Jutas, A.; Mockienė, J.; Žaldarys, G.; Cinelis, G. 2018. Deformability Behavior of 

St3 Steel Used in the Profiles of High-Voltage Poles. Strength of Materials, New York: Springer. Vol. 

50, iss. 3, p. 465–477. [Science Citation Index Expanded (Web of Science); Scopus; SpringerLINK]. 

[Citav. rod.: 0.522; bendr. cit. rod: 1.632 (2017, SCIE)] 

3.  
Vaičiukynas, V., Nizevičienė, D., Vaičiukynienė, D., Kielė D. (2018). Mechanical Activation on 

Phosphogypsum: Hydrosodalite System. Waste and Biomass Valorization, 1-7. 

https://link.springer.com/article/10.1007/s12649-018-0339-1 

4.  

Šadzevičius, R.; Skominas, R.; Gurskis, V.; Damulevičius, V.; Radzevičius, A. 2017. Evaluation of 

cement mortar suitability for repairing concrete in hydraulic structures // KSCE Journal of Civil 

Engineering. Seoul: Korean Society of Civil Engineers-KSCE. Vol. 21, iss. 7, p. 2814-2820. [2016 

Journal Citation Reports® (Thomson Reuters, 2017). Citav. rod.: 0.812; bendr. citav. rod.: 2.247] 



76 

5.  

Šadzevičius, R.; Sankauskienė, T. 2018. Ice Loads Impact on Spillway Culverts Piers in Lithuania // 

Mechanika / Kauno technologijos universitetas, Lietuvos mokslų akademija, Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas. Kaunas: Technologija. Vol. 24, no. 3, p. 376-381. [Science Citation Index 

Expanded (Web of Science); INSPEC; Compendex; Academic Search Complete; FLUIDEX; 

Scopus]. [Citav. rod.: 0.529; bendr. cit. rod: 2.663 (2017, SCIE)] 

6.  
Juknelienė, D.; Valčiukienė, J.; Atkocevičienė, V. 2017. ,Assessment of regulation of legal relations 

of territorial planning: A case study in Lithuania“, Land Use Policy, Volume 67, Pages 65-72. 

7.  

Česonienė, L.; Daubaras, R.; Kaškonas, P.; Kaškonienė, V.; Maruška, A.; Tiso, N.; Zych, M. 2018. 

Initial impact of clear-cut logging on dynamics of understory vascular plants and pollinators in Scots 

pine-dominated forests in Lithuania // Turkish Journal of Agriculture and Forestry. Ankara: Scientific 

and technological research council. Vol. 42, iss. 6, p. 433-443. Prieiga per internetą: 

<http://journals.tubitak.gov.tr/agriculture/issues/tar-18-42-6/tar-42-6-6-1804-71.pdf>. [Duomenų 

bazės: Science Citation Index Expanded (Web of Science); Academic Search Complete (EBSCO)]; 

[Citav. rod.: 1.434; bendr. cit. rod: 1.946; kvartilė: Q2 (2017, SCIE)] [SNIP: 1,064; SJR: 0,481 (2015, 

Scopus)]. 

8.  
Kuliešis, A., Aleinikovas M., Linkevičius E., Kuliešis A.A., Saladis, J., Škėma M., Šilinskas B., 

Beniušienė L., 2018. The impact of strip roads on the productivity of spruce plantations. Forests, 9, 

640; doi:10.3390/f9100640, 14 p. 

9.  
Verbylaitė R., Pliūra A., Lygis V., Suchockas V., Jankauskienė J., Labokas J. 2017. Genetic diversity 

and its spatial distribution in self-regenerating Norway spruce and Scots pine stands. Forests 8 (12): 

art. no. 470. doi.org/10.3390/f8120470 

10.  

Pliūra, A., Jankauskienė, J., Lygis, V., Suchockas, V., Bajerkevičienė, G., Verbylaitė, R. 2018. 

Response of juvenile progeny of seven forest tree species and their populations to simulated climate 

change-related stressors, heat, elevated humidity and drought. iForest-Biogeosciences and Forestry 

11: 374-388. doi: 10.3832/ifor2340-011 

11.  

Suchockas, V., Pliūra, A., Labokas, J., Lygis, V., Dobrowolska, D., Jankauskienė, J. Verbylaitė, R. 

2018. Evaluation of early stage regeneration of forest communities following natural and human-

caused disturbances in the transitional zone between temperate and hemiboreal forests. Baltic 

Forestry 24 (1): 131-147. 
 

 

  



77 

8.4.2. lentelė. Paskelbti RECENZUOJAMI MOKSLINIAI STRAIPSNIAI, publikuoti Lietuvos ir užsienio 

moksliniuose periodiniuose leidiniuose (be citavimo indekso) 
Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas 

1.  

Liniauskienė, Ernesta; Babilienė, Jurgita; Vyčienė, Gitana. Possibilities of Applying Smart 

Technologies in Cattle Sheds // International Scientific-Methodical Conference „Relevant Issues of  

Environment Management 2018“. On April 25-26th, 2018 Kaunas, Lithuania. Miškininkystė ir 

Kraštotvarka 2018 2 (15), p. 23–30. ISSN  2345-0002 

2.  
Vyčienė, Gitana; Adamonytė, Inga; Varkalys, Edgaras. Reguliuojamo drenažo poveikis nuotėkiui ir 

vandens kokybei // Miškininkystė ir Kraštotvarka 2018 1(14), p. 7-13. ISSN  2345-0002 

3.  

Šadzevičius Raimondas, Gražina Žibienė, Antanas Vaitiekūnas, Vitas Damulevičius, Roman 

Rabenseifer. Jonavos rajono užtvankų techninės būklės kaita. Miškininkystė ir Kraštotvarka 2018, nr. 

1(14), p. 38-45. ISSN 2345-0002. 

4.  

Šadzevičius Raimondas, Žydrūnas Vyčius, Damulevičius Vitas. Gedimino kalno šiaurės vakarų 

šlaitų stabilumo modeliavimas. Inžinerinės ir edukacinės technologijos. Inžinerinės ir edukacinės 

technologijos : mokslinių straipsnių žurnalas - Engineering and Educational Technologies. 2018, Nr. 1. 

ISSN 2029-9303 p. 114-122. 

5.  

Gurskis, Vincas; Ramukevičius, Dainius. Betono su pluoštinių kanapių užpildais savybių tyrimai // 

Inžinerinės ir edukacinės technologijos: mokslinių straipsnių žurnalas - Engineering and Educational 

Technologies. Kaunas: Kauno technikos kolegija. ISSN 2029-9303. 2018, Nr. 1, p. 139-143.  

6.  

Šadzevičius Raimondas, Damulevičius Vitas, Vyčius Žydrūnas, Vaičiukynas Vilimantas, Jakštas L. 

Gedimino kalno šlaitų stabilumo modeliavimo darbų apžvalga. Žemėtvarka ir Hidrotechnika. Nr.1 

2018 m 

7.  

Vaičiukynas, Vilimantas; Vaičiukynienė, Danutė; Grybauskienė, Vilda; Balevičius, Giedrius. 

Drenažo filtracinių apsauginių medžiagų tyrimai // Žemėtvarka ir Hidrotechnika. 2017 Nr. 1. ISSN 

1648-3014 p. 36-39. 

8.  

Šadzevičius Raimondas, Žibienė Gražina, Vaitiekūnas Antanas, Damulevičius Vitas, Rabenseifer 

R. „Jonavos rajono užtvankų techninės būklės kaita“ Miškininkystė ir Kraštotvarka 2018, 1 (14), p. 

38–45. ISSN 2345-0002. 

9.  
Abalikštienė, Edita; Gudritienė, Daiva. Perspectives of Appropriate Non-Productive Land Use in 

Lithuania // Baltic Surveying International Scientific Journal (online). 2018, Vol. 8 p. 8-12.  

10.  
Abalikštienė, Edita; Gudritienė, Daiva; Šalkauskienė, Vilma. Žemės naudojimo pokyčiai 

kartografinėje medžiagoje. Miškininkystė ir Kraštotvarka. 2018, 1 (14) p. 46-51. ISSN 2345-0002. 

11.  

Atkocevičienė, Virginija; Juknelienė, Daiva; Valčiukienė, Jolanta. Anykščių rajono gamtos išteklių 

analizė ir rekreacinės  teritorijos projektiniai sprendiniai. // Miškininkystė ir Kraštotvarka. 2018 1(14). 

ISSN 2345-0002. 

12.  
Gudritienė, Daiva; Šalkauskienė, Vilma; Abalikštienė, Edita. Šakių rajono TOP50_LT duomenų 

rinkinio atnaujinimas // Miškininkystė ir Kraštotvarka. 2018, nr. 1(14), p. 28-32. ISSN 2345-0002. 

13.  

Ivavičiūtė, Giedrė. Changes of damaged land in Kaunas county, Lithuania // Baltic surveying: 

International Scientific Journal / Latvia University of Agriculture, Aleksandras Stulginskis University.  

ISSN 2255-999X. 2017, vol. 1, p. 27-32. [ 

14.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Change of Forest area in Alytus and Vilnius Counties // Baltic Surveying: 

International Scientific Journal. 2018. P. 33-37. ISSN 2255-999X. 

15.  
Perkumienė, Dalia; Abalikštienė, Edita; Merkienė, Rasa. The relationship between consultants and 

clients in a tourism sector. // Modern Management Systems. Volume 12 (2017), No. 2, p.179-188. 

16.  

Šalkauskienė, Vilma; Gudritienė, Daiva. Georeferencinio pagrindo plotinių objektų atnaujinimas 

taikant 2015 m. aerofotografijos duomenis // Miškininkystė ir Kraštotvarka. 2017, nr. 2(13), p. 105-

110. ISSN 2345-0002. 

17.  

Šalkauskienė, Vilma; Gudritienė, Daiva; Abalikštienė, Edita; Jogminas, Eugenijus. Kadastrinių 

matavimų ir teritorijų planavimo dokumnetų sprendinių palyginimas. // Miškininkystė ir Kraštotvarka. 

2018 1(14) p. 46-51. ISSN 2345-0002. 

18.  
Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Daubaras Linas. Traces of information code and its visual expression in 

the landscape. Warszawa, 2017, p. 287-296.; ISBN 978-83-945484-1-4 

19.  
Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Daubaras Linas. Traces of information code and its visual expression in 

urban landscape. Part 2. Builder 2018, p. 27–29; ISSN 1896-0642 

20.  
Černulienė S., Stakėnas V., Verbylaitė R. Sėklinių ir vegetatyvinių palikuonių paplitimas baltažiedės 

robinijos (Robinia pseudoacacia L.) sąžalynuose //Miškininkystė 2017, 1(81), p.30-36. 

  



78 

8.4.3. lentelė. Paskelbti STUDIJŲ IR MOKSLO POPULIARINIMO straipsniai, mokslo veikalų vertimas į 

lietuvių kalbą / vertimas iš lietuvių kalbos, publikuoti įvairiuose periodiniuose leidiniuose  
Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas 

1.  
Česonienė, Laima. Lietuviškos spanguolių veislės // Sodo spalvos. Vilnius: Katikauga. ISSN 1392-

5849. 2017, nr. 5 (245), p. 48-51. 

2.  

Daubaras, Remigijus; Česonienė, Laima; Stakėnas, Vidas; Tamutis, Vytautas; Kaškonienė, Vilma; 

Zych, Marcin; Juzėnas, Sigitas. Plynųjų kirtimų poveikis pušynų ekosistemoms ir būdai joms 

stabilizuoti : mokslinės-praktinės rekomendacijos / Remigijus Daubaras, Laima Česonienė, Vidas 

Stakėnas, Vytautas Tamutis, Vilma Kaškonienė, Marcin Zych, Sigitas Juzėnas. Kaunas: Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2018. 30 p. ISBN 9786094673610.  

3.  
Daubaras, Remigijus; Česonienė, Laima. Unikalios uogų kolekcijos // Rasos : sode, darže, gėlyne. 

Kaunas: Ūkininko patarėjas. ISSN 2029-1140. 2018, nr. 19(507), p. 36-37. 

4.  
Eidimtienė Vaitkutė V. Straipsnis LKAS el. svetainėje „Apsilankymas Čarlzo Dženkso sukurtame 

Portello parke“. http://lkas.lt/lt/Turinys/lombardijos-atvirukai-i%C5%A1-komo-e%C5%BEero-

pakran%C4%8Di%C5%B3-ir-milano-12b-13-ir14 

5.  
Aleknavičius, Audrius. Baltijos geodezijos kongresas Lenkijoje // Žemėtvarka ir Hidrotechnika. 

ISSN 1648-3014. 2017, Nr. 3, p. 37-38. 

6.  
Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas; Gurskienė, Virginija. Kaimo plėtros žemėtvarkos 

projektų poreikis tvarkant ūkių teritorijas ir jų rengimo metodika // Žemės reformos žemėtvarkos 

darbai 1991–2016 m.: straipsnių rinkinys. Akademija, 2017. p. 169-189. 

7.  
Gudritienė, Daiva; Šalkauskienė, Vilma. Žemės informacinės sistemos galimybių lobynas // Mano 

ūkis 

8.  
Stravinskienė, Vaiva; Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas. Ūkių žemės naudojimo 

perspektyvos Lietuvoje // Žemės reformos žemėtvarkos darbai 1991–2016 m.: straipsnių rinkinys. 

Akademija, 2017. p. 127-148 

9.  
Šadzevičius R., G. Žibienė, Vaitiekūnas A., Damulevičius V. ir R. Rabenseifer  „Jonavos rajono 

užtvankų techninės būklės kaita“ 8 psl. 

10.  
Vaičiukynas, Vilimantas; Vaičiukynienė, Danutė; Grybauskienė, Vilda; Balevičius, Giedrius. 

Drenažo filtracinių apsauginių medžiagų tyrimai // Žemėtvarka ir hidrotechnika. ISSN 1648-3014. 

2017 Nr. 1, p. 36-39. 

11.  
Vaičiukynas, Vilimantas. LŽHIS tarybos veiklos 2015-2017 m. ataskaita // Žemėtvarka ir 

hidrotechnika. ISSN 1648-3014. 2017 Nr. 2, p. 8-13. 

12.  
Dapkienė, Midona; Gurskis, Vincas. Norėjęs sulaukti Lietuvos šimtmečio // Žemėtvarka ir 

hidrotechnika. ISSN 1648-3014. 2018, Nr. 2, p. 81-85. 

13.  
Dapkienė, Midona, Šadzevičius, Raimondas. Sėkmės siekiantis darbštumu: [pokalbis su doc. dr. R. 

Šadzevičiumi / kalbėjosi] M. Dapkienė. Žemėtvarka ir hidrotechnika. 2017, Nr. 4. ISSN 1648-3014 p. 

6-10. 

14.  
Abalikštienė, Edita. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijai – 90. Žemėtvarka ir hidrotechnika. 

2017. Nr. 4, p. 56-59 

15.  
Janulaitienė Ina. Straipsnio vertimas: Stasys Mizaras, Asta Doftartė, Diana Lukminė 

SUSTAINABILITY OF THE LITHUANIAN PRIVATE FORESTRY. Lithuanian Center for 

Agricultural and Forest Sciences 

16.  
Šadzevičius, Raimondas. Inžinierius žino, kodėl Aleksotas išvengė Gedimino kalno košmaro: 

[pokalbis su ASU Vandens ūkio ir žemėtvarkos fakulteto docentu Raimundu Šadzevičiumi / 

kalbėjosi] A. Jančys. Laikinoji sostinė. 2018, spalio 27. p. 4. 

17.  
Ingė Auželienė. Interviu straipsniui ,,Grybų substratas jau bandomas ūkiuose“. ,,Valstiečių 

laikraštis“, 2017 09 29. 

18.  
Bareika V. Lietuvos eglynai ir jų augimo perspektyvos klimato šiltėjimo kontekste, KMAIK, 

Miškininkystė ir kraštotvarka, 2018 3(16), p. 12-24. (Atiduotas spausdinimui) 

19.  
Daubaras Linas. „Беларусь - это что-то уникальное, и теперь сюда можно приехать 

практически без ограничений“ laikraštyje „Belorusskaja lesnaja gazeta“ Nr. 8 (1186) 

20.  
Daubaras Linas. „Gamtinis turizmas – populiarėjanti pažinties su gamta forma“ portaluose 

miskininkas.eu, delfi.lt, ltnews, lt, regionunaujienos.lt 

21.  
Doftartė Asta. Interviu straipsniui ,,Koks kalėdinis medelis nemeta spyglių ir kurio nekenčia katės? 

,,15 min.“ 2018 12 15. 

22.  
Gurskas Tautvydas. https://www.15min.lt/video/agronomas-taisyklingai-skinami-ir-sandeliuojami-

obuoliai-dziugins-iki-pavasario-143678?fbclid=IwAR3ioTiK9o--

gEag8saSoqzCIDe4QcimJHHPIpvcFi9-PSbslsEAwNfQalE# 



79 

23.  
Gurskas Tautvydas.https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-t-gurskas-pataria-

kaip-rinktis-gyvatvore-kaip-ir-kada-ja-geneti-1034-955552 

24.  Gurskas Tautvydas.https://www.15min.lt/embed/134986?autoplay=1 

25.  
Gurskas T. Agronomas Tautvydas Gurskas pataria, kaip teisingai genėti medžius 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-tautvydas-gurskas-pataria-kaip-

teisingai-geneti-medzius-1034-773628 

26.  
Gurskas Tautvydas. https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-tautvydas-

gurskas-pataria-kaip-atgaivinti-po-ziemos-isblukusia-veja-ir-suteikti-jai-zalumos-1034-775782 

27.  
Gurskas Tautvydas. https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-tautvydas-

gurskas-pataria-avieciu-ir-silauogiu-prieziuros-ypatumai-saltuoju-sezonu-1034-862240 

28.  
Jurkonis Arūnas. „Norvegijoje buvo gerinami ir Lietuvos, ir pasaulio rekordai“ Nr. 8 „Mūsų girios“, 

2018 08.  

29.  
Tebėra A. Žvilgsnis į miškininkystės raidą. Faktai ir emocijos 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/albinas-tebera-zvilgsnis-i-miskininkystes-raida-

faktai-ir-emocijos-18-1059600 

30.  Tebėra A. Trumpa miškininkystės istorija http://miskininkas.eu/12342-2/ 

31.  
Verbyla V. 2018.  Genetinės įvairovės naikintojai. Ar išsaugoma miško medžių genetinė įvairovė 

rezervatuose? „Miškai“Nr.5 (101) 

32.  Verbyla V. Bitvinskaitė Z. 2018. Negyvenkime tik šia diena. „Miškai“Nr.6 (102) 14-17 psl. 

33.  Vaičiukynas V. Sausra neišdžiovino melioracijos skaudulių. Ūkininko patarėjas. 2018-07-12 Nr.78 

34.  Vaičiukynas V. Melioracijos sistema už podukros vaidmenį Lietuvai nedovanos. Laisvas laikraštis 

35.  Vaičiukynas V. Melioracijos būklė beveik kritinė – reikia fondo ir asociacijų. Verslo žinios. 

36.  Vaičiukynas V. Ežerams iškilo reali grėsmė: ką daryti, kad juos išsaugotume? Delfi.lt/grynas/ 

37.  
Lygis V. 2017 Ieškoma perspektyvių specialybių studentų (https://verslas.lrytas.lt/rinkos-

pulsas/ieskoma-perspektyviu-specialybiu-

studentu.htm?utm_source=lrExtraLinks&utm_campaign=Copy&utm_medium=Copy) 

38.  
Žilinskas R., Lygis V. 2017. Urbanizuotose teritorijose augančių medžių būklės vertinimo aktualijos. 

Mūsų girios 10: 14-15 

39.  
Lygis V., Tebėra A. 2017. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija: ištakos ir dabartis (1 dalis). 

Mūsų girios 10: 7-9. 

40.  
Lygis V., Tebėra A. 2017. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija: ištakos ir dabartis (2 dalis). 

Mūsų girios 11: 10-11. 

41.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Grecevičius Petras, Genys Jonas. „Kauno virtuvės statinių įtaka 

miestovaizdžio sociokultūriniai ir vizualiniai estetiniai raiškai“ Mokslo darbų leidinys. 

„Kraštovaizdžio architektūra Baltijos šalyse šimtmečio retrospektyva ir ateities perspektyvos“. 2018 

(Vilnius, Lietuva) p. 54-68. 

42.  
Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Petras Grecevičius. „Girionių parko erdvių estetinė analizė. 

Sociokultūrinis aspektas“. Mokslo darbų leidinys „Rener Andre (1867- 1942) epocha. Kraštovaizdžio 

architekto kūrybos laukas - Nuo želdynų iki miestų planavimo“. 2017 (Vilnius, Lietuva). 

 

 

 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-tautvydas-gurskas-pataria-kaip-atgaivinti-po-ziemos-isblukusia-veja-ir-suteikti-jai-zalumos-1034-775782
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/namai/agronomas-tautvydas-gurskas-pataria-kaip-atgaivinti-po-ziemos-isblukusia-veja-ir-suteikti-jai-zalumos-1034-775782
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/albinas-tebera-zvilgsnis-i-miskininkystes-raida-faktai-ir-emocijos-18-1059600
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/albinas-tebera-zvilgsnis-i-miskininkystes-raida-faktai-ir-emocijos-18-1059600
http://miskininkas.eu/12342-2/


80 

KMAIK strateginė kryptis - žinių sklaidos visuomenėje ir įvairiapusio mokymosi visą gyvenimą 

aktyvi plėtra, įgyvendinama Kolegijos dėstytojams dalyvaujant įvairiose tarptautinėse ir respublikinėse 

konferencijose, skaitant jose pranešimus, tuo pat metu gerinant komunikavimą, siekiant atskleisti Kolegijos 

išskirtinumą ir pažangą. 

Kolegijos dėstytojų skaityti pranešimai konferencijos bei paskaitos užsienio šalių ir Lietuvos 

instutucijose pateikti 8.4.4 ir 8.4.5 lentelėse. 

 

 

8.4.4 lentelė. Paskelbti PRANEŠIMAI (žodiniai, stendiniai) pristatyti Lietuvos ir užsienio šalių tarptautinėse 

ir respublikinėse konferencijose, seminaruose. Straipsniai, tezės publikuotos konferencijų leidiniuose  

Eil. 

Nr. 
Autorius (pranešėjas)  ir pilnas bibliografinis aprašas 

Konferencijos 

statusas, data 

1.  

Liniauskienė, Ernesta; Babilienė, Jurgita; Vyčienė, Gitana. Review of Waste 

Management Sector in Lithuania // ІІІ Международной научно-практической 

Интернет-конференции  „Современные проблемы агроэкологии“ 1 ноября 2017 г. 

Николаевская государственная сельскохозяйственная опытная станция ИОЗ НААН 

Украины, Николаевский региональный центр научного обеспечения АПК области 

Tarptautinė 

2017-11-01 

2.  

Vyčienė G. „Nepatvankinės technologijos ir jų taikymo galimybės Lietuvos upėse“ 

konferencijoje „Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir 

istorinėje perspektyvoje“ KMAIK, Kaunas 

Tarptautinė 

2017-10-12 

3.  

Liniauskienė, Ernesta; Babilienė, Jurgita; Vyčienė, Gitana. Possibilities of 

Applying Smart Technologies in Cattle Sheds // International Scientific Conference 

„Relevant Issues of  Environment Management 2018“. On April 25-26th, 2018 

Kaunas, Lithuania. Certificate No IC-5 429 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

4.  
Vyčienė G. Pranešimas "Informaciniai ištekliai melioracijoje" renginyje "Drėgmės 

režimo dirvožemyje reguliavimas".  Biržai 

Seminaras 

2018-02-23 

5.  
Vyčienė G. Pranešimas "GIS technologijos išmaniam ūkiui" seminare 

"Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose teritorijose".  Vilkaviškis 

Seminaras 

2017-10-04 

6.  

Norvaišienė Rosita; Šadzevičius Raimondas, Gurskis Vincas, Smetonaitė Edita 

The impact of alternating temperature for crack formation in concrete tubes. 2nd 

International RILEM/COST Conference on Early Age Cracking and Serviceability in 

Cement-based Materials and Structures (EAC2). 2017 rugsėjo 12-14d. 

Tarptautinė 

2017-09-12/14 

7.  

Šadzevičius Raimondas Sankauskiene Tatjana, Skominas Rytis, Gurskis Vincas, 

Ramukevicius Dainius. Durability of Concrete Covering Layer of Reinforced 

Concrete Slabs for Earth Dam Slope Protection “Research for Environment and Civil 

Engineering Development 2017".  

Tarptautinė 

2017-11-02 

8.  

Šadzevičius Raimondas, Gurskis Vincas, Tatjana Sankauskiene, Vitas 

Damulevicius, Virginija Gurskiene The analysis of cracks in beams of quay No. 80A 

at Klaipeda passenger and cargo terminal The 8th International Scientific Conference 

RURAL DEVELOPMENT 2017: Bioeconomy Challenge.s  

Tarptautinė 

2017-11-22/23 

9.  

Šadzevičius Raimondas, Gurskis Vincas, Rytis Skominas, Dainius Ramukevičius 

The regime of cowshed environment and ground soils temperature The 8th 

International Scientific Conference RURAL DEVELOPMENT 2017: Bioeconomy 

Challenges.  

Tarptautinė 

2017-11-22/23 

10.  

Skominas Rytis, Linas Žvinakevičius, Vincas Gurskis, Raimondas Šadzevičius 

Evaluation of suitability to use plastic waste in concrete production The 8th 

International Scientific Conference RURAL DEVELOPMENT 2017: Bioeconomy 

Challenges.  

Tarptautinė 

2017-11-22/23 

11.  

Šadzevičius Raimondas, Žibienė Gražina, Vaitiekūnas Antanas, Damulevičius 

Vitas, Rabenseifer Roman. Jonavos rajono užtvankų techninės būklės kaita 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 90-mečiui skirta  

tarptautinė mokslinė konferencija.  

Tarptautinė 

2017-10-12 

12.  

Šadzevicius Raimondas, Tatjana Sankauskiene, Rytis Skominas, Gurskis Vincas, 

Dainius Ramukevicius. Durability of Concrete Covering Layer of Reinforced 

Concrete Slabs for Earth Dam Slope Protection. „International scientific conference: 

Research for environmentand civil engineering development‘17“, Jelgava, Latvija.  

Tarptautinė 

2017-11-02/03 



81 

13.  

R. Zemeckis, R. Šadzevičius. SENECA Eco-Innovative Solution for ENergy 

EffiCient Buildings combining RenewAble Materials and Renewable Energy. 

Lithuania Turkey Collaboration Day, Eskişehir / TURKEY.  

2017-12-04/05 

14.  

Raimondas Šadzevičius. Vilniaus piliavietės, vadinamos Gedimino kalnu, vakarų ir 

šiaurės vakarų šlaitų stabilumo modeliavimo darbų apžvalga. konferencija „Vandens 

ūkio ir žemėtvarkos fakulteto 2017 metų  mokslinių tyrimų rezultatai“.  

Respublikinė 

2018-02-07 

15.  

Šadzevičius Raimondas, Žydrūnas Vyčius, Damulevičius Vitas. Gedimino kalno 

šiaurės vakarų šlaito stabilumo modeliavimas. Konferencija: inžinerinės ir 

edukacinės technologijos.   

Respublikinė 

2018-02-09 

16.  

Šadzevičius Raimondas, Sankauskienė Tatjana. Ice Loads Impact on Spillway 

Culverts Piers in Lithuania.23rd International Scientific conference „Mechanika 

2018“.  

Tarptautinė 

2018-05-18 

17.  

Šadzevičius Raimondas Modelling stability of the North-Western slopes of 

Gediminas castle hill 8th International conference of safety and durability of 

structures. 

Tarptautinė 

2018-09-23/25 

18.  

Šadzevicius R., A Radzevicius and B Gjunsburgs „Modelling the Stability of the 

Aleksotas Hill Slope in Kaunas“ 13th „International scientific conference people, 

buildings and environment 2018“Brno, Čekija 

Tarptautinė 

2018-10-17/19 

19.  

Šadzevičius R., Norvaišienė R., Smetonaitė E. EVALUATION OF STRENGTH OF 

REINFORCED CONCRETE SLABS OPERATING UNDER THE CHANGING 

WATER LEVEL. SynerCrete’18 International Conference on Interdisciplinary 

Approaches for Cement-based Materials and Structural Concrete 24-26 October 

2018, Funchal, Madeira Island, Portugal 177-182 p. ISBN Vol. 1:978-2-35158-211-4 

ISBN Vol. 2: 978-2-35158-212-1 ISBN Vol. 1&2: 978-2-35158-202-2 e-ISBN Vol. 

1&2: 978-2-35158-203-9  

Tarptautinė 

2018-10-24/26 

20.  

Šadzevičius, Raimondas; Sankauskienė, Tatjana; Skominas, Rytis. The Effect of the 

Sheet Piles Wall Against Seepage in the Utena Earth Dam // Hydrologeology, 

Engineering Geology and Geotechnics: 17th International multidisciplinary scientific 

GeoConference SGEM 2017: conference proceedings, 29 June-5 July, Albena, 

Bulgaria. Vol. 17, iss. 12. Albena, 2017. (International Multidisciplinary Scientific 

GeoConference-SGEM, ISSN 1314-2704), ISBN 9786197105995. p. 881-889. 

Tarptautinė 

2017-06-

29/07-05 

21.  

Šadzevicius Raimondas, Tatjana Sankauskiene, Rytis Skominas, Gurskis Vincas, 

Dainius Ramukevicius. Durability of Concrete Covering Layer of Reinforced 

Concrete Slabs for Earth Dam Slope Protection. Civil Engineering’17: 6th 

international scientific conference “Research for Environment and Civil Engineering 

Development 17”: proceedings / Latvia University of Agriculture. 2017, vol. 6. I p. 

12-17. DOI: 10.22616/CE.2017.002 

Tarptautinė 

2017-11-02/03 

22.  

Šadzevičius, Raimondas, Gurskis, Vincas, Skominas, Rytis, Ramukevičius, 

Dainius. The regime of cowshed environment and ground soils temperature. Rural 

Development 2017 [elektroninis išteklius]: Bioeconomy Challenges: Proceedings of 

the 8th International Scientific Conference, 23-24th November, 2017, Aleksandras 

Stulginskis University. IS p. 471-475. 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

23.  

Šadzevičius, Raimondas, Gurskis, Vincas, Skominas, Rytis, Ramukevičius, Dainius. 

The Regime of Cowshed Environment and Ground Soils Temperature. Rural 

Development 2017 [elektroninis išteklius]: Bioeconomy Challenges: The 8th 

International Scientific Conference, 23-24th November, 2017, Aleksandras 

Stulginskis University: Abstracts Book. p. 138-139. 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

24.  

Šadzevičius, Raimondas, Gurskis, Vincas, Sankauskienė, Tatjana, Damulevičius, 

Vitas, Gurskienė, Virginija. The analysis of cracks in beams of quay No. 80a at 

Klaipeda passenger and cargo terminal. Rural Development 2017 [elektroninis 

išteklius]: Bioeconomy Challenges: Proceedings of the 8th International Scientific 

Conference, 23-24th November, 2017, Aleksandras Stulginskis University, p. 465-

470. 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

25.  

Šadzevičius, Raimondas, Gurskis, Vincas, Sankauskienė, Tatjana, Damulevičius, 

Vitas, Gurskienė, Virginija. The Analysis of Cracks in Beams of Quay No. 80A at 

Klaipeda Passenger and Cargo Terminal. Rural Development 2017 [elektroninis 

išteklius]: Bioeconomy Challenges : The 8th International Scientific Conference, 23-

24th November, 2017, Aleksandras Stulginskis University: Abstracts Book, p. 140-

141. 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 



82 

26.  

Šadzevičius Raimondas, Skominas Rytis, Linas Žvinakevičius, Gurskis Vincas. 

Evaluation of suitability to use plastic waste in concrete production. Proceedings of 

the 8th International Scientific Conference RURAL DEVELOPMENT 2017. P. 428-

432. DOI: http://doi.org/10.15544/RD.2017.024 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

27.  

Šadzevičius Raimondas, Skominas, Rytis, Žvinakevičius, Linas, Gurskis, Vincas. 

Evaluation of Suitability to Use Plastic Waste in Concrete Production. Rural 

Development 2017 [elektroninis išteklius]: Bioeconomy Challenges: The 8th 

International Scientific Conference, 23-24th November, 2017, Aleksandras 

Stulginskis University: Abstracts Book, p. 142-143. 

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

28.  

Šadzevičius, Raimondas, Gurskis, Vincas, Norvaišienė, Rosita, Smetonaitė, Edita. 

The impact of alternating temperature for crack formation in concrete tubes. EAC02 

[elektroninis išteklius]: Proceedings of the 2nd International RILEM/COST 

Conference on Early Age Cracking and Serviceability in Cement-based Materials and 

Structures (EAC2), 12-14 September, 2017, p. 819-824. 

Tarptautinė 

2017-09-12/14 

29.  

Šadzevičius, Raimondas, Sankauskienė, Tatjana, Skominas, Rytis. The Effect of the 

Sheet Piles Wall Against Seepage in the Utena Earth Dam. Hydrologeology, 

Engineering Geology and Geotechnics: 17th International multidisciplinary scientific 

GeoConference SGEM 2017: conference proceedings, 29 June-5 July, Albena, 

Bulgaria. Vol. 17, p. 881-889. 

Tarptautinė 

2017-06-

29/07-05 

30.  

Atkocevičienė, Virginija; Vačiukienė, Jolanta; Juknelienė, Daiva; Juočytė, Edita. 

Land use and planning in rural areas (a case study of Giedraičiai subdistrict) // Rural 

Development 2017 [elektroninis išteklius]: Bioeconomy Challenges: Proceedings of 

the 8th International Scientific Conference, 23-24th November, 2017, Aleksandras 

Stulginskis University. Akademija: Aleksandras Stulginskis University. ISSN 1822-

3230. p. 830-838.  

Tarptautinė 

2017-11-23/24 

31.  

Gurskis, Vincas; Skominas, Rytis; Sakalinskas, Giedrius. Evaluation of Surface 

Materials for Pavements and Footpaths // Civil Engineering'17 : 6th international 

scientific conference “Research for Environment and Civil Engineering Development 

17” : proceedings / Latvia University of Agriculture. Jelgava. ISSN 2255-8861. 2017, 

vol. 6, p. 19-24. [CAB Abstracts; AGRIS; Academic Search Complete]. 

Tarptautinė 

2017-11-03 

32.  

Gurskis, Vincas; Ramukevičius, Dainius. Betono su pluoštinių kanapių užpildais 

savybių tyrimai // Inžinerinės ir edukacinės technologijos : mokslinių straipsnių 

žurnalas = Engineering and educational technologies. Kaunas: Kauno technikos 

kolegija. ISSN 2029-9303. 2018, Nr. 1, p. 139-143. [IndexCopernicus]. 

Respublikinė 

2018-02-09 

33.  

Vaičiukynienė, Danutė; Borg, Ruben Paul; Kantautas, A.; Bocullo, V.; Vaičiukynas, 

Vilimantas. The Influence of Sulphur Slime on the Properties of Alkali Binding 

Material from Biomass Bottom Ashes // Sustainable concrete: materials and 

structures: proceedings of the international conference, 10 April, 2018, Valletta, 

Malta. Valletta, 2018, ISBN 9789995781651. p. 19. 

Tarptautinė, 

2018-03-28 

34.  

Damulevičius Vitas. Ekspertizių niuansai hidromazguose, atliekant techninės būklės 

ir įvykus avarijai vertinimą“ konferencijoje „Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje perspektyvoje“ KMAIK, Kaunas 

Tarptautinė 

2017-10-12 

35.  
Abalikštienė, Edita. Changes of land use in cartographic material. Tarptautinė 

mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

36.  

Abalikštienė, Edita. Land cadastral survey in compliance with the land-

management planning documentation solutions. Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

37.  
Abalikštienė, Edita. Perspectives of Non-Productive Land Use in Lithuania. 

Tarptautinė mokslinė konferencija Baltic Surveying’2018. Lenkija 

Tarptautinė 

2018-09-24/26 

38.  

Abalikštienė, Edita. Reliability analysis of the point measurement with LiDAR 

method. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

39.  

Abalikštienė, Edita. Skaitmeninių žemėlapių sklaida. Tarptautinė mokslinė 

konferencija „Forestry, Landscape Management and Environmental Engineering 

Today and Historic Perspective“, KMAIK 

Tarptautinė 

2017-10-12 

40.  

Abalikštienė, Edita. The Geographical Informatikon Top50_Lt update for the city of 

Sakiai. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 



83 

41.  

Atkocevičienė, Virginija Anykščių rajono gamtos išteklių analizė ir rekreacinės 

teritorijos projektiniai sprendiniai. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant 

Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

42.  

Gudritienė, Daiva.  The Geographical Informatikon Top50_Lt update for the city of 

Sakiai. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

43.  
Gudritienė, Daiva. Changes of land use in cartographic material. Tarptautinė 

mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

44.  
Gudritienė, Daiva. Interaktyvų žemėlapių taikymo galimybės. Žemėtvarkos 

aktualijos ir perspektyvos, ASU, Nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija 

Respublikinė 

2017-11-10 

45.  

Gudritienė, Daiva. Land cadastral survey in compliance with the land-management 

planning documentation solutions. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant 

Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

46.  
Gudritienė, Daiva. Perspectives of Non-Productive Land Use in Lithuania. 

Tarptautinė mokslinė konferencija Baltic Surveying’2018. Lenkija 

Tarptautinė 

2018-09-24/26 

47.  

Gudritienė, Daiva. Reliability analysis of the point measurement with LiDAR 

method. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

48.  

Gudritienė, Daiva. Skaitmeninių žemėlapių sklaida. Tarptautinė mokslinė 

konferencija „Forestry, Landscape Management and Environmental Engineering 

Today and Historic Perspective“, KMAIK 

Tarptautinė 

2017-10-12 

49.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Change of Forest and their Area in Lithuania // Research for 

rural development 2018: Annual 24rd international scientific conference proceedings 

/ Latvia University of Agriculture. Jelgava, 2018. ISSN 1691-4031. 

Tarptautinė 

2018-05-16/18 

50.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Change of Forest Area in Alytus and Vilnius Counties". 

International scientific conference Baltic Surveying’2018. Poland. 

Tarptautinė 

2018-09-24/26 

51.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Change of Forest area in Kaunas County in 2000-2017. 

Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment Management 

2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

52.  

Ivavičiūtė, Giedrė. Analysis of damaged land changes in Klaipeda county of 

Lithuania // Research for Rural Development 2017: Annual 23rd International 

scientific conference proceedings / Latvia University of Agriculture. Jelgava. ISSN 

1691-4031. 2017, vol. 1, p. 180-186. 

Tarptautinė 

2017-05-17/19 

53.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The change of forest area in Kaunas and Vilnius counties // 

Smart Bio: ICSB 2nd international conference, 3-5 May 2018, Kaunas: abstract book. 

Kaunas: Vytautas Magnus University, 2018, p. 254-254. ISBN 9786098104486. 

Tarptautinė 

2018-05-03/05 

54.  

Jakubauskaitė, Vaida; Šalkauskienė, Vilma. The change of GDB10LT 

(georeferential) data during the period of time from 2008 to 2016 // Students on their 

Way to Science: 13th International Scientific Conference: collection of abstracts, 

April 20, 2018 / Latvia University of Agriculture. Jelgava: Latvian University of 

Agriculture. 2018, p. 61. ISSN 2255-9566. 

Tarptautinė 

2018-04-20 

55.  

Juknelienė, Daiva. Evaluation of land use and agricultural production in the 

development area of the major cities of Lithuania , VIII  International Scientific 

Agriculture Symposium ,,Agrosym 2017 AgroSym,  

Tarptautinė 

2017-10-05 

56.  
Juknelienė, Daiva. Gyvenamųjų miesto teritorijų vertinimas Lietuvoje, Žemėtvarkos 

aktualijos ir perspektyvos,  ASU, Nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija 

Respublikinė 

2017-11-10 

57.  
Juknelienė, Daiva. Land Use and Planning in Rural Areas (A Case Study of 

Giedraičiai Subdistrict). Rural Development 2017: Bioeconomy challenges, ASU,  

Tarptautinė 

2017-11-24 

58.  
Juknelienė, Daiva. The spatial pattern of forest cover changes in Lithuania. 

International Conference on Environmental Science and Technology, Viena, Austrija 

Tarptautinė 

2018-03-29 

59.  
Pupka, Darius. GIS application of establishing cartographic material. Tarptautinė 

mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK  

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

60.  

Šalkauskienė, Vilma. The Geographical Information Top50_Lt update for the city of 

Sakiai. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

61.  
Šalkauskienė, Vilma. Changes of land use in cartographic material. Tarptautinė 

mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 



84 

62.  
Šalkauskienė, Vilma. Interaktyvų žemėlapių taikymo galimybės. Žemėtvarkos 

aktualijos ir perspektyvos, ASU, Nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija 

Respublikinė 

2017-11-10 

63.  

Šalkauskienė, Vilma. Land cadastral survey in compliance with the land-

management planning documentation solutions. Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Relevant Issues of Environment Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

64.  

Šalkauskienė, Vilma. Reliability analysis of the point measurement with LiDAR 

method. Tarptautinė mokslinė konferencija „Relevant Issues of Environment 

Management 2018‘, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

65.  

Šalkauskienė, Vilma. Skaitmeninių žemėlapių sklaida. Tarptautinė mokslinė 

konferencija „Forestry, Landscape Management and Environmental Engineering 

Today and Historic Perspective“, KMAIK 

Tarptautinė 

2017-10-12 

66.  
Auželienė, Ingė. Pranešimas „Miško ekosistemos miestų želdiniuose“. Seminaras 

KMAIK 
2017-10-07 

67.  
Auželienė, I. Pranešimas „The Influence of Anthropogenic factors on Urban 

Plantations“ Tarptautinė konferencija, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

68.  
L.Skinulienė, V. Bogužas, M. Butkevičienė, I. Auželienė. Pranešimas „Influence of 

Long-term Crop Rotation on Winter and Spring cereal Productivity“. NJF Kongresas 
2018-06-27/29 

69.  

Skinulienė Lina, Lina Butkevičienė, Juratė Aleinikovienė, Auželienė Ingė, Vaclovas 

Bogužas. Effect of 50-year crop rotation on soil organic carbon content and cereal 

productivity. Stendinis pranešimas. Konferencija: Long-term experiments in 

agricultural studies, Stare Jablonki, Poland. 

Tarptautinė 

2018-07-27/29 

70.  
Auželienė Ingė. Stendinis pranešimas „Gardens in Cities: European Experience“ 

Tarptautinė konferencija „Kūrybiniai procesai želdynuose“., KMAIK 

Tarptautinė 

2018-10-18 

71.  

Bareika Vytautas. Stendinis pranešimas „Kai kurių vietinių medžių ir krūmų rūšių 

panaudojimo galimybės rekonstruojant Kauno miesto želdinius“ - The use of some 

local trees and shrubs in the reconstruction of Kaunas city greenery, Tarptautinė 

mokslinė konferencija „Kūrybiniai procesai želdynuose“.  

Tarptautinė 

2018-10-18 

72.  

Bareika Vytautas. Skaitytas pranešimas “Lithuanian spruce and their growth 

prospects in the context of climate warming”, Tarptautinė mokslinė konferencija 

“Relevant issues of environment management 2018“. 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

73.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Daubaras Linas. Traces of information code and its 

visual expression in the landscape. Tarptautinė kraštovaizdžio architektūros 

konferencija „KRAJart 2017“. Varšuvos ekologijos ir vadybos universitetas, Lenkija 

Tarptautinė 

2017-09-12/15 

74.  

Daubaras Linas. „Gamtinio turizmo perspektyvos Lietuvoje“. KMAIK 90-mečiui 

skirta tarptautinė mokslinė konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje perspektyvoje“.  

Tarptautinė 

2017-10-12 

75.  

Daubaras Linas. Plenarinis pranešimas „Active tourism for English – speaking 

groups in Belarus in the year 2018“ 82-oji tarptautinė mokslinė – techninė 

konferencija (BGTU, Baltarusija) 

Tarptautinė 

2018-02-05/07 

76.  

Daubaras Linas. „Expertise of establishing ornamental lawns for newly developed 

residential areas of Kaunas district“ Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Gamtotvarkos aktualijos 2018“. KMAIK, Lietuva 

Tarptautinė 

2018-04-24/25 

77.  

Doftartė Asta. Žodinis pranešimas „Economic, ecological and social functions of 

private forestry in Lithuania“. Tarptautinė mokslinė konferencija „Gamtotvarkos 

aktualijos 2018“ KMAIK, Lietuva 

Tarptautinė 

2018-04-24/25 

78.  

Doftartė Asta. „Sustainability of Lithuanian private forestry‘.Tarptautinė 

konferencija “Forestry conference for Baltic PhD students”, Vidrike, Valgos apskr., 

Estija. Stendinis pranešimas. 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

79.  
Doftartė Asta. Stendinis pranešimas „Innovations in Ornamental planti n Urban 

areas“ Tarptautinė mokslinė konferencija „Landscape creation process“ 

Tarptautinė 

2018-10-18 

80.  
Doftartė Asta. Žodinis pranešimas „Sudominkime vaikus. Tema: augalai“. 

Seminaras „Miškas ir kraštovaizdis“ 
2017-12-07 

81.  
Gurskas Tautvydas. Pranešimas „New trendencies in vertical gardening. ZZZIP 

towers. Tarptautinė mokslinė konferencija „Landscape creation process“ 

Tarptautinė 

2018-10-18 

82.  

Malijonienė Jolanta. Žodinis pranešimas tema ,,Pajusk gamtos tekstilę“ (Kauno 

pedagogų kvalifikacijos centro Pažyma Nr. PA-403). Respublikinė konferencija- 

seminaras technologijų, dizaino, dailės, neformaliojo ugdymo mokytojams 

,,Technologijų ir kūrybiškumo sintezė madoje“. 

Respublikinė 

2018-04-14 



85 

83.  

Obelevičius Kęstutis. Nuostabus augalų pasaulis – edukacinė erdvė. Mokslinė 

ekologinio švietimo konferencija „Ekologinio švietimo darbai, problemos ir įžvalgos 

ateičiai“. Vilnius, Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakultetas. 

Respublikinė 

2018-11-15 

84.  

Obelevičius Kęstutis. Opportunities for the cultivation of medical and culinary herbs 

in educational institutions. International scientific conference „Relevant issues of 

environment management 2018“ Pažymėjimas Nr.IC-5 439 

Tarptautinė 

2018-04-25  

85.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Daubaras Linas. Traces of information code and its 

visual expression in the landscape. Tarptautinė kraštovaizdžio architektūros 

konferencija „KRAJart 2017“. Varšuvos ekologijos ir vadybos universitetas, Lenkija. 

Tarptautinė 

2017-09-12/15  

86.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Girionių parko (Kauno rajone) erdvių estetinė analizė. 

Sociokultūrinis aspektas. Tarptautinė kraštovaizdžio architektūros konferencija 

„Rener Andre (1867- 1942 ) epocha. Kraštovaizdžio architekto kūrybos laukas - Nuo 

želdynų iki miestų planavimo“. Trakų Vokė, Lietuva 

Tarptautinė 

2017-09-09 

87.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. QR kodas šiuolaikinių informacinių technologijų 

turinys urbanistinio kraštovaizdžio kaitoje. KMAIK 90-mečiui skirta tarptautinė 

mokslinė konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir 

istorinėje perspektyvoje“. 

Tarptautinė 

2017-10-12 

88.  
Vaitkutė Eidimtienė Vaida. QR kodas šiuolaikinių informacinių technologijų 

atspindys ugdymo procese. KMAIK, seminaras „Miškas ir kraštovaizdis“. 

Respublikinė 

2017-12-07 

89.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Analysis of the view and elements of the Scentral part 

of Kaunas City. Tarptautinė mokslinė konferencija „Gamtotvarkos aktualijos 2018“ . 

KMAIK, Lietuva. 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

90.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Kauno Tvirtovės statinių įtaka miestovazdžio estetinei 

raiškai: vizualinis aspektas. Tarptautinė konferencija „Kraštovaizdžio architektūra 

Baltijos šalyse šimtmečio retrospektyva ir ateities perspektyvos“ 

Tarptautinė 

2018-10-12 

91.  

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. „Aspect of perception of different size of spaces in 

urban landscape“. Tarptautinė konferencija „Kūrybiniai procesai želdynuose 2018“. 

KMAIK, Lietuva. 

Tarptautinė 

2018-10-18-19 

92.  

Grecevičius Petras, Vaitkutė Eidimtienė Vaida, Sloveckaitė Rasa „Aspects of 

Formation of Sustainable Environment for a Modern Educational Institution“. 

International Conference „Educational Architecture. Challenges of Change“. Vilnius 

Tarptautinė 

2018-11-22/23 

93.  

Varnaitė-Milaknienė V. Žolinių dekoratyvių augalų asortimento naujovės 

Lietuvoje. Tarptautinė mokslinė konferencija ,,Gamtotvarkos aktualijos 2018“. 

Kaunas, KMAIK 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

94.  
Varnaitė-Milaknienė V. Respublikinis seminaras „Augalai žmogaus gerovei“. 

Kaunas, KMAIK 

Respublikinė 

2017-12-07 

95.  
Varnaitė-Milaknienė V. Lietuvos floros žoliniai augalai šiuolaikiniuose želdiniuose. 

Tarptautinė mokslinė konferencija ,,Kūrybiniai procesai želdynuose“. KMAIK 

Tarptautinė 

2018-10-18 

96.  

Černulienė S., Verbylaitė R. „Spreading of seed vegetative progeny in Black Locust 

(Robinia pseudoacacia L.) overgrowth.” 24-oji tarptautinė mokslinė konferencija 

„Žmogaus ir gamtos sauga 2018“ Aleksandro Stulginskio universitetas 

Tarptautinė 

2018-05-09/11 

97.  

Miliauskas P., Mulerčikas P., Česonienė L., Daubaras R. 2018. Erikinių šeimos 

(Ericaceae) augalų žiedus lankantys vabzdžiai paprastosios pušies (Pinus sylvestris 

L.) brandžiuose medynuose ir jų plynose kirtavietėse. // Žmogaus ir gamtos sauga: 

24-osios tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga, 2018 m. gegužės 

9-11 d. = Human and Nature Safety: proc. of the 24th international scientific-practice 

conference. Kauno raj.: Akademija. ISSN 1822-1823. 2018, [nr. 24], p. 142-145. 

Tarptautinė 

2018-05-09/12 

98.  

Česonienė L., Daubaras R., Kaškonienė V., Kaškonas P. 2018. Plynųjų kirtimų 

poveikio gyvosios dirvožemio dangos augalams tyrimai pušynuose. Žmogaus ir 

gamtos sauga : 24-osios tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga, 

2018 m. gegužės 9-11 d. = Human and Nature Safety: proceedings of the 24th 

international scientific-practice conference. Kauno raj.: Akademija. ISSN 1822-1823. 

2018, [nr. 24], p. 113-116.  

Tarptautinė 

2018-05-09/12 

99.  

Žagunis M., Tiso N., Bimbiraitė-Survilienė K., Daubaras D., Česonienė L., Maruška 

A. 2018. Investigation on the influence of clear cutting on the phenolic and flavonoid 

composition of Vaccinium vitis – idaea L. The Vital Nature Sign, 12th International 

Scientific Conference, 17-18 May, 2018, Kaunas. 

Tarptautinė 

2018-05-17/18 



86 

100.  

Daubaras R., Česonienė L. 2018. The influence of light intensity on growth and 

productivity of lingonberries (Vaccinium vitis-idaea L.) in pinewoods. Natural 

Resources Green Technology & Sustainable Development, 3rd International 

Conference, Zagreb, Croatia, 5-8 June, 2018. 

Tarptautinė 

2018-06-05/08 

101.  

Česonienė L., Daubaras R., Kaškonienė V., Kaškonas P. 2018. Transformation of 

understory vascular plant communities after clear-cutting of pine forests Natural 

Resources Green Technology & Sustainable Development, 3rd International 

Conference, Zagreb, Croatia, 5-8 June, 2018. 

Tarptautinė 

2018-06-05/08 

102.  

Daubaras R., Česoniene L. 2018. Cultivation of American cranberry and highbush 

blueberry in experimental collections of Kaunas botanical garden // Botanical 

Bridges, Puentes botanicos, Ponts botaniques. Havana, Cuba. April 2-5, 2018. 

Tarptautinė 

2018-04-02/05 

103.  

Daubaras R., Česonienė L. Integrated investigation of prospective Vaccinium species 

and selection of new cultivars at Kaunas Botanical Garden of VMU. Tarptautinė 

konferencija „Smart Bio“, Kaunas, 2018 gegužės 3-5 d. 

Tarptautinė 

2018-05-03/05 

104.  

Daubaras R., Česonienė L. 2018. Berry plants for the landscape gardening. 

Tarptautinė konferencija "Kūrybiniai procesai želdiniuose". Girionys, Kauno r. 2018 

spalio 18 d. 

Tarptautinė 

2018-10-18 

105.  

Česonienė L., Daubaras L. 2018. Cultivars of Actinidia kolomikta for Floriculture in 

Lithuania. Tarptautinė konferencija "Kūrybiniai procesai želdiniuose". Girionys, 

Kauno r. 2018 spalio 18 d.  

Tarptautinė 

2018-10-18 

106.  

Paradiso S., Tiso N., Bimbiraitė-Survilienė K., Maruška A. S., Kaškonienė V., 

Daubaras R., Česonienė L. 2018. Comparison of Phenolic Compounds, Flavonoids 

and Radical Scavenging Activity in Vacciniun Myrtillus L. grown in different forest 

conditions and sampled in different vegetation periods. The vital nature sign: 12th 

international scientific conference, May 17-18, 2018, Kaunas, Lithuania. 

Tarptautinė 

2018-05-17/18 

107.  

Daubaras R., Česonienė L. 2018. Apšvietimo įtaka bruknės sąžalynų vystymuisi ir 

produktyvumui. Žmogaus ir gamtos sauga: 24-oji tarptautinė mokslinė-praktinė 

konferencija, Kaunas, 2018 m. gegužės 9-12 d.  

Tarptautinė 

2018-05-09/12 

108.  
Česonienė L., Daubaras R. 2018. Investigation of pollinators species diversity in 

boreal forests in Lithuania. Tarptautinė konferencija „Smart Bio“, Kaunas 

Tarptautinė 

2018-05-03/05 

109.  

Česonienė L., Daubaras R. 2018. Investigations of cranberry bush (Viburnum 

opulus) for Breeding of new Cultivars. The Vital Nature Sign, 12th International 

Scientific Conference, 17-18 May, 2018, Kaunas.  

Tarptautinė 

2018-05-17/18 

110.  

Gustienė Dovilė. „The effect of recreational intensity on natural forest ecosystems 

exampled by the Dubrava Reserved Area“. Tarptautinė konferencija "Kūrybiniai 

procesai želdiniuose". Girionys, Kauno r. 2018 spalio 18 d. 

Tarptautinė 

2018-10-18 

111.  
Kibirkštienė Inga, „Analysis of Renewable energy systems and future development 

possibilities in Lithuania“ International Scientific Conference. 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

112.  

Semaškienė Loreta. „Senieji parkai miestuose“ / „The Old Parks in the Cities“ // 

Tarptautinė mokslinė – praktinė konferencija  „Miestų želdynų formavimas 2018: 

praeitis-dabartis-ateitis“ // „Formation of Urban Green Areas 2018: Past-Present-

Future“. KVK, KU, LKAS, UAB „Klaipėdos želdiniai“, Klaipėda. Nr. STE 37-189 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

113.  

Semaškienė Loreta. „Paprastosios eglės (Picea abies (L.) H.Karst.) morfologinių 

formų įvairovės tyrimai Girionių parko ir gyvenvietės želdiniuose“ / „Diversity 

studines of Norway spruce (Picea abies (L.) H.Karst.) morphological forms in the 

lanscape of Girionys park and settlement“. KMAIK Tarptautinė konferencija 

"Kūrybiniai procesai želdynuose". Girionys, Kauno r. 2018 spalio 18 d. 

Tarptautinė 

2018-10-18 

114.  

Tebėra Albinas. „Miškų naudojimo intensyvumas Lietuvoje ir kitose pasaulio 

valstybėse“. Konferencija LR Seime „Išsaugokime miškus ateities kartoms“. 

Konferencija LR Seime 

Respublikinė 

2018-03-26 

115.  
Tebėra Albinas. „Miškininkystės ūkinių vienetų dydžio ir jų veiklos efektyvumo 

modeliavimas“. Konferencija ASU. 

Respublikinė 

2018-04-07 

116.  

Verbyla Vidmantas. Miško genetinių išteklių išsaugojimas: tikslas ir metodai. 

Regioninis seminaras „Miško medžių genetinių draustinių, genetinių medynų ir 

sėklinių medynų išsaugojimas, naudojimas ir atkūrimas“. VĮ VMU Kazlų Rūdos RP. 

Respublikinė 

2018-06-07 

117.  

Tebėra Albinas. Tarptautinė mokslinė konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka ir 

aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje perspektyvoje“. Valstybinio miško ūkio 

valdymo tobulinimas.  

Tarptautinė 

2017.10.12 



87 

118.  
Verbyla Vidmantas. Tarptautinė mokslinė konferencija „Miškininkystė, 

kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje perspektyvoje“ 

Tarptautinė 

2017.10.12 

119.  

Morkūnienė Eglė, Morkūnas Gintaras. Presentation  „The performance of State 

forest enterprise according to forestry indicators“. Internacional scientific conference 

„Relevant issues of environment management 2018“ (KMAIK) 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

120.  

Vyšniauskas Petras. Presentation  „Nutrition habits of students Kaunas Forestry and 

Eniromental Engineerung Univerisity of Aplied sciences“. Internacional scientific 

conference „Relevant issues of environment management 2018“ (KMAIK) 

Tarptautinė 

2018-04-25/26 

121.  

Pliūra A., Suchockas V., Jankauskienė J., Lygis V., Verbylaitė R., Labokas J. 

Response of seven forest tree species to simulated climate change stressors, heat and 

drought. 28th IUFRO conference „Actions for Sustainable Forest Ecosystems under 

Air Pollution and Climate Change“ (Tokijas, Japonija) 

Tarptautinė 

2017-10-22/26 

122.  
Ramaškevičienė Asta, Greta Gliebutė. Effects of nano fertilizers on lettuce growing 

(Lactuca sativa L.). Conference „New trends in Food safety and quality“.  

Tarptautinė 

2017-10-05/07 

123.  

Pliūra A., Suchockas V., Jankauskienė J., Lygis V., Verbylaitė R., Labokas J. 2017. 

Response of seven forest tree species to simulated climate change stressors, heat and 

drought. In Proceedings of IUFRO conference 'Actions for sustainable forest 

ecosystems under air pollution and climate change', October 22-26, 2017, Tokyo 

University of Agriculture and Technology, Tokyo, Japan, p.40. 

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija, 

2017-10-22/26 

124.  

Lygis V., Pliūra A., Marčiulynienė D., Burokienė D., Suchockas V., Bakys R., 

Gustienė A. 2018. Ash dieback in Lithuania: entering the third decade of the hard 

battle. Pranešimas tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „The Third 

Millennium Sustainable Development Goals: Challenges for Life Sciences 

Universities“. 2018 m. gegužės 23-25 d.; Ukrainos nacionalinis gyvybės ir aplinkos 

mokslų universitetas (NULES), Kijevas, Ukraina. 

Tarptautinė 

mokslinė-

praktinė 

konferencija, 

2018-05-23/25 

125.  

Bajerkevičienė G., Pliūra A., Jankauskienė J., Lygis V., Suchockas V., Labokas J., 

Verbylaitė R. 2018. Response of juveniles of different forest tree species and 

populations to the complex of simulated climate change-related stressors-spring-frost, 

heat, drought, increased UV radiation and ozone concentrations under elevated CO2 

level. In Proceedings of the VII Baltic Genetics Congress, October 24-27, 2018, 

Riga, Latvia, Environmental and Experimental Biology 16 (13): 194. 

http://viibgc2018.lu.lv/abstracts/BGC_VII_abstracts.pdf 

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija, 

2018-10-24/27 

 

  



88 

8.4.5. lentelė. KMAIK dėstytojų 2017-2018 m.m. skaitytos paskaitos UŽSIENIO mokslo ir studijų 

institucijose  
Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Paskaitos pavadinimas Institucija Data 

1.  Černulienė Sinilga 

Lectures: „Lithuanian Red Book”; 

„Preservation of biological diversity”; 

„Legal essentials of environmental 

protection in Lithuania” 

Latvia University 

of Agriculture 
2017-11-06/10 

2.  Morkūnienė Eglė 

Lectures: „Feasibility analysis to 

establish and develop an individual 

business in the field of land 

management“ (Land Management study 

programe) (10 val.) 

University of Life 

Sciences and 

Technologies, 

Latvia 

2018-12-11/14 

3.  
Liniauskienė 

Ernesta 

Lectures: „Agrarian Environment 

Protection in  Lithuania“  „Potential 

Effects of Climate  Change in 

Lithuanian Agriculture“;  „The 

Development of the  Environmental 

Favourable to an Animal in a Cold 

Barn“ (8 val.) 

Faculty of 

Agriculture and 

Biotechnology, 

UTP University of 

Science and 

Technology in 

Bydgoszcz, Poland 

2018-05-21/23 

4.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Lectures: „The design principles of 

retaining walls“; "Defects, 

deteriorations and evaluation of 

technical state of retaining walls and 

water supply towers in Lithuania“; 

„Sustainable Construction of Agro-

industrial Buildings from Straw Panels“. 

(8 val.) 

Faculty of 

Agriculture and 

Biotechnology, 

UTP University of 

Science and 

Technology in 

Bydgoszcz, Poland 

2018-05-21/23 

5.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Lectures: „The design principles of 

retaining walls“; „Prediction of 

landslides, principles of slope stability 

modelling“. (8 val.) 

Faculty of Civil and 

Environmental 

Engineering and 

Architecture, UTP 

University of 

Science and 

Technology in 

Bydgoszcz, Poland 

2018-11-20/24 

6.  Abalikštienė Edita 

Lectures: „Žemės naudojimo 

tendencijos Lietuvos savivaldybėse 

kuriose vyrauja neneašios žemės“; 

„Dirbamos žemės pavertimo miško 

žeme ekonominis pagrindimas“; 

„Nenašių agrarinių teritorijų naudojimo 

planavimas“ (10 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas, 

Žemėtvarka 

2017-11-06/10  

7.  Abalikštienė Edita 

Lectures: „Neneašios žemės naudojimo 

Lietuvoje perspektyvos“; „Žemės 

naudojimo pokyčiai kartografinėje 

medžiagoje“ (10 val.) 

Varmijos Mazūrijos 

universitetas, 

Olštynas, 

Geodezija 

2018-09-24/28  

8.  Abalikštienė Edita 

Lectures: „Pagrindinės Lietuvos 

Respublikos žemės teisės įstatymo 

sąvokos“; „Žemės valdymo teisinis 

pagrindas. Žemės valdymo principai“ 

(10 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas, 

Žemėtvarka 

2018-12-11/14 

9.  Ivavičiūtė Giedrė 
Lectures: „Miško žemės pokyčiai 

Europoje“. (40 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas, 

Žemėtvarka 

2018-05-14/18 

10.  Javaitienė Kristina 

Lectures: „Žemės ir kito turto 

naudojimo teisinis reguliavimas 

Lietuvoje“; Žemės administravimo 

institucijų sistema ir jų funkcijos“ (10 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas, 

Žemėtvarka 

2017-11-06/10 



89 

val.) 

11.  Javaitienė Kristina 
Lectures: „Žemės valdymo institucijų 

sistema ir įmonės Lietuvoje“. (10 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas, 

Žemėtvarka 

2018-12-11/14 

12.  Auželienė Ingė 
Lectures: „Landscape and foresty“. (10 

val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas 

(Jelgava) 

2017-11-22/24 

13.  Daubaras Linas 

Lectures: „Principles of sustainable 

landscape design and tourism“ 

Kraštovaizdžio architektūros specialybės 

studentams. (8 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas 
2018-04-11/13 

14.  Daubaras Linas 

Lectures: „Nature and active tourism in 

Belarus. Current situation and 

perspectives“ Turizmo ir gamtinių 

resursų specialybės studentams (16 val.) 

Baltarusijos 

valstybinis 

technologijos 

universitetas 

2018-11-11/15 

15.  Doftartė Asta 

Lectures: „Christmas trees plantation. 

Nurseries in Lithuania“. Kraštovaizdžio 

architektūros specialybės studentams. 

(10 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas 

(Jelgava) 

2017-11-22/24 

16.  
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 

Lectures: „Experience and sociocultural 

aspects of using QR code in green 

areas”;  „Trace of information code and 

its visual expression in the cityscape“; 

„Some aspects of modern media 

expression influence on the perception 

of urban recreational spaces”; 

„Historical Development of Kaunas 

Cityscape in the 19th-21st  Centuries“ 

Kraštovaizdžio architektūros specialybės 

studentams. (8 val.) 

Latvijos žemės 

ūkio universitetas 

(Jelgava) 

2018-05-22/23 

17.  Černulienė Sinilga 

Lectures: „The conception of protected 

territories, cadastre data of protected 

territories”, Forestry. (8 val.) 

Latvia University 

of Agriculture 
2018-12-11/14 

18.  Černulienė Sinilga 

Lectures: „Assessment of conditions of 

protected territories of Lithuania, 

peculiarities of tourism and recreation 

development”, Forestry. (8 val.) 

Latvia University 

of Agriculture 
2018-12-11/14 

 

 

8.4.6. lentelė. KMAIK dėstytojų 2017-2018 m.m. LIETUVOS institucijose skaitytos PASKAITOS  
Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Paskaitos pavadinimas Institucija Data 

1.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Projekto „Drėgmės režimo dirvožemyje 

reguliavimas“ Nr. 35BV-KK-15-1-

07890-PR001 EIP grupės susirinkime, 

„Priemonių, skirtų drėgmės režimui 

dirvožemyje reguliuoti, techninės būklės 

vertinimas“. 

ASU 2017-09-22 

2.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Šiaudinio namo temperatūrinio-

drėgminio režimo tyrimai.  
Tyrėjų naktys ASU 2017-09-29 

3.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechnikos statinių gelžbetoninių 

konstrukcijų būklės tyrimai.  
Tyrėjų naktys ASU 2017-09-29 

4.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Workshop: Sheet Piling products, desing 

and applications, Klaipėda. Klaipėda, 

Acellor Mittal 

Lietuvos geologijos 

tarnyba 
2018-04-17 

5.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Integralios pastatų duomenų bazės 

sukūrimo galimybės.  
LR Seimas 2018-04-27 

6.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Geofiltracijos HTS aplinkoje ir šlaitų 

stabilumo Gedimino kalno pavyzdžiu 
ASU, LHŽIS 2017-12-08 



90 

modeliavimas naudojant GeoStudio 

programinį kompleksą. HTS 

projektavimo novatoriški metodai 

7.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Tiltų, oro uostų remonto bei 

rekonstravimo principai (vadovas)  
ASU, LHŽIS 2018-01-19 

8.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Gedimino kalno šlaitų stabilumas, jų 

tvirtinimo konstrukcijos, 

vandentvarkinės priemonės ir 

hidrotechnikos statinių gelžbetoninių 

konstrukcijų tyrimai.  

ASU, LHŽIS 2018-02-08 

9.  
Šadzevičius 

Raimondas 
Atliekų tvarkymo technologijos.  ASU, LHŽIS 2018-03-02 

10.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Susisiekimo komunikacijos: vandens 

uostų statiniai, kiti transporto statiniai.  
ASU, LHŽIS 2018-03-09 

11.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo tarnyba prie LR 

finansų ministerijos 

 2018-10-16 

 

 

 

8.4.7. lentelė. Kolegijos dėstytojų skaitytos PASKAITOS UŽSIENIO STUDENTAMS KMAIK 2017-2018 

m.m. 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Paskaitų pavadinimas, studijų programa Data 

Trukmė 

val. 

12.  Morkūnienė Eglė English for Forestry Students 2018 rudens sem. 24 val. 

13.  Morkūnienė Eglė 
Business economics and management; 

Tourism marketing (Rekreacija) 
2017-12-11/15 8 val. 

14.  Morkūnienė Eglė 
Business economics and management; 

Marketing (Želdynų dizainas).  
2018-02-01/05-31 50 val. 

15.  Gegužis Ramūnas 
Design and Installation of Outdoor Water 

Supply and Sewerage Systems 
2018-02-05/05-27 48 val. 

16.  Gegužis Ramūnas Special Drainage 2018-02-05/05-27 32 val. 

17.  
Šadzevičius 

Raimondas 
Water Supply and Preparation Systems 2018-02-05/05-27 48 val. 

18.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Design and Installation of Buildings Water 

Supply and Sewerage Systems 
2018-02-05/05-27 48 val. 

19.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Technology of Water Management 

Construction 
2018-02-05/05-27 32 val. 

20.  
Liniauskienė 

Ernesta 
Management of Surface Water 2018-02-05/05-27 48 val. 

21.  Vyčienė Gitana Hydrology and Hydrogeology   
2018-09-03/2019-

01-31 
80 val. 

22.  
Grybauskienė 

Vilda 
Water Supply and Sewerage 

2018-09-03/2019-

01-31 
64 val. 

23.  
Grybauskienė 

Vilda 

Heating, Ventilation and Air Conditioning 

Systems 

2018-09-03/2019-

01-31 
48 val. 

24.  
Liniauskienė 

Ernesta 
Fundamentals of AutoCad 

2018-09-03/2019-

01-31 
80 val. 

25.  
Liniauskienė 

Ernesta 
Urbanism and Architecture 

2018-09-03/2019-

01-31 
32 val. 

26.  
Liniauskienė 

Ernesta 
Bioenergetics 

2018-09-03/2019-

01-31 
48 val. 

27.  Vyčienė Gitana Hydrology and Hydrogeology   
2018-09-03/2019-

01-31 
80 val. 

28.  Vyčienė Gitana Geotechnics 
2018-09-03/2019-

01-31 
48 val. 

29.  Abalikštienė Edita Geodezija; NT kadastriniai matavimai 2017-2018 64 val. 

30.  Abalikštienė Edita Geodezija; Rekreacija 2017-12-15 32 val. 



91 

31.  Doftartė Asta Specializacijos praktika 2017-2018 11 ECTS 

32.  Doftartė Asta Baigiamasis egzaminas 2017-2018 9 ECTS 

33.  
Obelevičius 

Kęstutis 
Vaistiniai augalai  2017-2018 3 ECTS 

34.  
Obelevičius 

Kęstutis 
Botanika 2017-2018 4 ECTS 

35.  Jurkonis Arūnas Darbų ir civilinė sauga; Rekreacija 2017-2018 7 ECTS 

36.  
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Interjero dizainas 2017-2018 3 ECTS 

37.  
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Rekreacinė kraštotvarka 2017-2018 3 ECTS 

38.  
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Etninė kultūra 2017-2018 7 ECTS 

39.  
Valdutė Varnaitė - 

Milaknienė 
Gėlininkystė; Rekreacija 2017-2018 6 ECTS 

40.  
Varnaitė - 

Milaknienė Valdutė 
Gėlininkystė praktika; Rekreacija 2017-2018 3,1 ECTS 

41.  
Brazauskas 

Zigmantas 
Architektūros pagrindai 2017-2018 6 ECTS 

42.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Apvaliosios ir pjautinės medienos 

sortimentų gamybos technologijos (teorija 

ir praktika su išvyka į STORE ENSO 

lentpjūvę Alytuje) 

2017-2018 10 ECTS 

43.  Bareika Vytautas 

Dirvotyra, Agrochemija, Sodininkystė 2017-2018 28 val. 

Žemdirbystė, Žemės augalų apsauga, 

Sodininkystė 
2017-2018 14 val. 

44.  

45.  
Auželienė Ingė 

Mokomoji praktika, Sodininkystė 2017-2018 20 val. 

Žemės augalų apsauga, Sodininkystė 2017-2018 14 val. 

Grybų auginimas, Rekreacija 2017-2018 7 val. 

Sodininkystė, Želdynų dizainas 2017-2018 48 val. 

Sodininkystė, praktika, Želdynų dizainas 2017-2018 32 val. 

46.  

47.  

Brazauskas 

Zigmantas 

Statybos pagrindai, Rekreacija 2017-2018 35 val. 

Statybos pagrindai praktika, Rekreacija 2017-2018 7 val. 

48.  

49.  
Doftartė Asta 

Medelynai, Želdynų dizainas 2017-2018 48 val. 

Medelynai praktika, Želdynų dizainas 2017-2018 32 val. 

Įvadas į specialybę, Rekreacija 2017-2018 21 val. 

Mokomoji praktika, Sodininkystė 2017-2018 8 val. 

50.  

51.  

Gurskas 

Tautvydas 

Žemdirbystės pagrindai, Rekreacija 2017-2018 21 val. 

Želdynų įrengimas ir priežiūra, Želdynų 

dizainas 
2017-2018 128 val. 

Želdynų įrengimas ir priežiūra praktika, 

Želdynų dizainas 
2017-2018 80 val. 

52.  Janulaitis Zenonas 
Dendrologija, Želdynų dizainas 2017-2018 112 val. 

Dendrologija praktika, Želdynų dizainas 2017-2018 72 val. 

53.  Jurkonis Arūnas Darbų ir civilinė sauga, Rekreacija 2017-2018 7 val. 

54.  
Ramaškevičienė 

Asta 
Augalų selekcija, Sodininkystė 2017-2018 40 val. 

55.  
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Kompozicija ir maketavimas, Želdynų 

dizainas 
2017-2018 48 val. 

56.  

57.  
Varnaitė - 

Milaknienė Valdutė 

Gėlininkystė, Želdynų dizainas 2017-2018 96 val. 

Gėlininkystė praktika, Želdynų dizainas 2017-2018 64 val. 

58.  Gustienė Dovilė Miško ūkio pagrindai 2017-2018 64 val. 

 

 

 

  



92 

8.5. PARENGTI VADOVĖLIAI, MOKOMOSIOS KNYGOS, METODINĖS 

PRIEMONĖS 

 

Siekiant užtikrinti visų studijų programų kompleksinį aprūpinimą studijų literatūra, Kolegijos 

dėstytojai kasmet sistemingai atnaujina ir rengia naujas mokomąsias knygas, vadovėlius, metodinius 

patarimus visų studijų programų studentams. Gerinant mokomosios medžiagos prieinamumą studentams, 

rengiamos kompiuterinės mokomosios priemonės, kurios talpinamos E-mokymo MOODLE sistemoje. 

Parengtų vadovėlių ir kitos mokomosios medžiagos sąrašas pateikiamas 8.5.1 - 8.5.3 lentelėse. 

 

8.5.1. lentelė. Parengtos MOKYMO IR METODINĖS PRIEMONĖS (vadovėliai, mokomosios 

knygos, metodinės priemonės, paskaitų konspektai, metodiniai nurodymai, medžiaga pratyboms, 

mokomosioms praktikoms ir kt.) (2017-2018 m.m.) 
Eil. 

Nr. 
Autoriai Pavadinimas Paskirtis Psl. sk. 

1.  Bazarienė Žeta 

Savarankiškų darbų užduotys nuolatinių ir ištestinių 

studijų studentams „Selbstständige Arbeit für 

Landschaftspflege und Architektur, Forstwirtschaft, 

Hydrotechnik, Katastermessungen und Immobilien, 

Landesmanagemnet 2017-2018“ 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
45 vnt. 

2.  
Janulaitienė 

Ina 

Metodiniai nurodymai pratyboms „English for 

Forestry Students“  
Praktiniams darbams 

atlikti  
31 

3.  
Janulaitienė 

Ina 

Metodiniai nurodymai pratyboms „English for 

Landscape Design Students“  
Praktiniams darbams 

atlikti 
33 

4.  
Stravinskas 

Henrikas 

Surinkta 95 vnt. augalų kenkėjų ir jų pažeidimų bei 

ligų pažeidimų herbarinė medžiaga praktiniams 

darbams atlikti ir baigiamajam egzaminui. 

Medžiaga 

praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui 

95 

5.  
Verbyla 

Vidmantas 

Sėklinės miško medžių plantacijos. Įveisimas, 

priežiūra, naudojimas. LR aplinkos ministerija, 

2018. 58 psl. Leidykla „Petro ofsetas“. ISBN 978-

609-420-603-0 

Metodinis leidinys 58 

6.  
Morkūnas 

Gintaras 

Miško ūkio ekonomika ir valdymas. Paskaitų 

konspektas I dalis. 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
20 

7.  
Semaškienė 

Loreta 

Praktiniai patarimai biogeocenologijos 

(dendrologijos) mokomajai praktikai miško ūkio 

specialybės studentams 

Miško ūkio 

specialybės 

studentams 
15 

8.  
Semaškienė 

Loreta 
Dendrologijos konspektas. I dalis 

Miškininkystės ir 

Želdynų dizaino 

specialybių 

studentams 

48 

9.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Miško eksploatacijos pagrindai (Metodiniai 

nurodymai pratyboms) 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
50 

10.  
Vaičiukynas 

Giedrius 
Miško prekės. Metodiniai nurodymai pratyboms 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
25 

11.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Medienos apdirbimas ir džiovinimas. Metodiniai 

nurodymai pratyboms 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
25 

12.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Medienos hidroterminis apdorojimas ir apsauga. 

Metodiniai nurodymai pratyboms 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
10 

13.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Pirminio medienos apdirbimo technologijos. 

Metodiniai nurodymai pratyboms 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
20 

14.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Pjautinės medienos gaminių laboratorija (Pjautinės 

medienos gaminių ir medienos ydų ir defektų 

pavyzdžiai 30 vnt.). 

Praktiniams darbams 

atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 
40 

15.  Vaičiukynas Apvaliosios medienos laboratorija ir auditorija Praktiniams darbams 70 



93 

Giedrius (Medienos pavyzdžiai 40 vnt.)  atlikti ir baigiamajam 

egzaminui laikyti 

16.  
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechnikos statiniai. Žemių užtvankos. Paskaitų 

konspektas 

Hidrotechninės 

statybos studijų 

programos studijoms 
64 

17.  
Gurskis 

Vincas 

Statybinių medžiagų laboratoriniai darbai. 

Metodiniai patarimai 

Hidrotechninės 

statybos studijų 

programos studijoms 
29 

18.  
Semaškienė 

Loreta 
Dendrologijos laboratorinių darbų aprašas 

Miško ūkio 

specialybės 

studentams 
50 

19.  
Semaškienė 

Loreta 
Dendrologijos laboratorinių darbų aprašas 

Želdynų dizaino 

specialybės 

studentams. 
50 

20.  
Semaškienė 

Loreta 
Patarimai dendrologijos savarankiškam darbui. 

Miško ūkio 

specialybės 

studentams 
15 

21.  

Pupka Darius, 

Kibirkštienė 

Inga 

ArcGIS pradmenys (papildyta) GIS paskaitoms 136 

22.  
Bareika 

Vytautas 

Dirvotyros – biocheminių tyrimų laboratorijos 

atnaujinimas ir modernizavimas 
Teoriniam mokymui 

ir pratyboms 
30 

23.  
Bareika 

Vytautas 

Lietuvos naudingųjų iškasenų kolekcijos 

parengimas 
Teoriniam mokymui 

ir pratyboms 
30 

24.  
Bareika 

Vytautas 

Miško faunos dalyko-modulio mokymosi paketo 

moksleiviams parengimas (MOODLE sistemoje) 
Teoriniam mokymui 

ir pratyboms 
30 

25.  
Januškevičius 

Laimutis 

Dekoratyvioji dendrologija. Kaunas, Lututė, 632 

psl. Mokomoji knyga: ISBN 978-9955-37-198-4 
Teoriniam mokymui 

ir pratyboms 
632 

26.  
Januškevičius 

Laimutis 

Po gražiausius Lietuvos tarpukario ir pokario metų 

parkus. Kaunas, Lututė, 480 psl. Monografija – 

albumas: ISBN: 9789955371946 

Teoriniam mokymui 

ir pratyboms 
480 

 

 

8.5.2. lentelė. Parengtos ELEKTRONINĖS MOKYMO ir METODINĖS PRIEMONĖS (MOODLE 

sistemoje) 
Eil. 

nr. 
Elektroninis leidinys 

Pilnas bibliografinis aprašas (arba trumpas kūrinio aprašas) MOODLE 

sistemoje 

Studijų 

programa 

1.  
Elektroninės 

savarankiško darbo 

užduotys  

Janulaitienė Ina. Specialybės terminų įsisavinimo užduotys – testai 

elektroninėje formoje EDMODO sistemoje 
Miško ūkis 

2.  
Elektroninės 

savarankiško darbo 

užduotys 

Janulaitienė Ina. Specialybės terminų įsisavinimo užduotys – testai 

elektroninėje formoje EDMODO sistemoje 

Želdynų 

dizainas 

3.  
Elektroninė  paskaitų 

medžiaga anglų 

kalba 

Morkūnienė Eglė. Paskaitų pateikčių rinkinys anglų kalba 

„Marketing“ Praktinių darbų užduotys, elektroninėje formoje. 

Moodle sistemoje 

Želdynų 

dizainas 

4.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Babilienė Jurgita. Paskaitų pateikčių rinkiniai „Socialinė 

psichologija“ Praktinių darbų užduotys, video medžiaga, pavyzdžiai 

elektroninėje formoje. Atnaujinta 2018. Moodle sistemoje  

HS; Žem; 

NTKM 

5.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Babilienė Jurgita. Paskaitų pateikčių rinkiniai „Informacinės 

technologijos“ Praktinių darbų užduotys, video medžiaga, 

pavyzdžiai elektroninėje formoje. Atnaujinta 2018. Moodle sistemoje  

HS; Žem; 

NTKM 

6.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Babilienė Jurgita. Paskaitų pateikčių rinkiniai „Kalbos kultūra ir 

raštvedyba“ Praktinių darbų užduotys, pavyzdžiai elektroninėje 

formoje. Atnaujinta 2018. Moodle sistemoje 

HS; Žem; 

NTKM 

7.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Damulevičius Vitas. Paskaitų pateikčių rinkiniai „Hidrotechnikos 

statiniai“. Praktinių darbų užduotys, laboratorinių darbų metodiniai 

patarimai elektroninėje formoje. Atnaujinta 2017. Moodle sistemoje 

HS 

8.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Mickevičius Vytautas. „Sausinimo ir drėkinimo pagrindai“ 

atnaujinta 2017. Moodle sistemoje 
HS 



94 

9.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Mickevičius Vytautas. „Vandens ūkio statybos darbų 

technologijos“ atnaujinta 2017. Moodle sistemoje 
HS 

10.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Liniauskienė Ernesta. „Tyrimų metodologija“. atnaujinta 2018 m. 

KMAIK Moodle sistemoje 

Želdynų 

dizainas 

11.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Liniauskienė Ernesta. „Urbanism and Architecture“ Parengta 

2018 m. KMAIK Moodle sistemoje 
Erasmus+ 

studentams 

12.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Liniauskienė Ernesta. „Bioenergetics“. Parengta 2018 m. KMAIK 

Moodle sistemoje 
Erasmus+ 

studentams 

13.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Liniauskienė Ernesta. „Fundamentals of AUTOCAD“. Parengta 

2018 m. KMAIK Moodle sistemoje 
Erasmus+ 

studentams 

14.  
E-vadovėlis, 

mokomoji knyga 

Jurkonis Arūnas. Paskaitų pateikčių rinkiniai: „Darbo sauga“, 

„Civilinė sauga“ elektroninėje formoje, 2018. Moodle sistemoje 

I k. 

studentams 

15.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Auželienė Ingė. Panaudoto grybų substrato naudojimo 

skatinimas, siekiant gerinti produkcijos kokybę daržininkystės 

ūkiuose. 2018. Konspekte pateikta smidrų auginimo technologija, 

kopūstinių daržovių auginimo technologija, grybienos substrato 

panaudojimo technologija. 

Sodininkys

tės 

studentams 

16.  

Elektroniniai 

paskaitų konspektai, 

metodiniai 

nurodymai 

Bareika Vytautas. Dirvotyra ir žemdirbystės pagrindai išplėstinės 

programos, konspektai, mokomosios praktikos metodiniai 

nurodymai. Atnaujinti mokymo ir mokymosi paketai Atnaujinta 

2018. Moodle sistemoje. 

Visos 

studijų 

programos 

17.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Piešimas ir braižyba. Moodle 

sistemoje, atnaujinama kasmet. 
ŽD 

18.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Kraštovaizdžio architektūros ir 

kraštotvarkos pagrindai. Moodle sistemoje, atnaujinama kasmet. 
ŽD 

19.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Kompozicija ir maketavimas. 

Moodle sistemoje, atnaujinama kasmet.  
ŽD 

20.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Vaitkutė Eidimtienė Vaida. Želdynų įrenginiai. Moodle sistemoje, 

atnaujinama kasmet. 
ŽD 

21.  
Elektroniniai 

paskaitų konspektai 

Varnaitė Milaknienė Valdutė. Gėlininkystė. Moodle sistemoje, 

atnaujinama kasmet. 
ŽD 

22.  

E-konspektai, 

pratybų medžiaga, 

savarankiškų darbų 

užduotys 

Krasauskienė Albina. Informacinės komunikacinės technologijos. 

Moodle sistemoje, atnaujinama kasmet.  
MŪ, ŽD 

23.  E-medžiaga 

Krasauskienė Albina. Informacinės technologijos. Biuro programų 

MS Office konspektas, paruoštas kursų kūrimo įrankiu CDK. 

Moodle sistemoje. 

Visos 

studijų 

programos 

24.  Metodinė priemonė 

Krasauskienė Albina. Informacinių ryšio technologijų terminų 

žodynas. Išsiaiškinti nežinomų IRT terminų prasmę. Moodle 

sistemoje, atnaujinama kasmet. 

Visos 

studijų 

programos 

25.  

IT namų darbų ir 

savarankiško darbo 

užduotys 

Krasauskienė Albina. Informacinės technologijos. Moodle 

sistemoje, atnaujinama kasmet. 
MŪ, ŽD 

26.  

E-mokymosi 

medžiaga ir E-

knygos KMAIK 

tinklapyje 

Krasauskienė Albina. Dėstytojų parengtų E-leidinių, skirtų 

savarankiškoms studijoms, talpinimas kolegijos tinklapyje. Moodle 

sistemoje, atnaujinama kasmet. 

Visos 

studijų 

programos 

27.  

E-konspektai,  

pratybų medžiaga, 

savarankiškų darbų 

užduotys 

Poškienė Ingrida. Taikomoji matematika ir statistika. Moodle 

sistemoje, atnaujinama kasmet. 
MŪ, ŽD, 

Sod 

28.  

E-konspektai,  

pratybų medžiaga, 

savarankiškų darbų 

užduotys 

Poškienė Ingrida. Matematika. Moodle sistemoje, atnaujinama 

kasmet. 
HS, Žem, 

NTKM 

  



95 

9. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 

9.1. PATALPOS 

 

KMAIK materialinės bazės kūrimui ir stiprinimui, bibliotekos fondo turtinimui, studijų proceso 

kompiuterizavimui, programinės įrangos įsigijimui bei naujausių mokymo ir mokymosi technologijų 

diegimui studijų procese skiriamas nuolatinis dėmesys. 

 

9.1.1. lentelė. Bendrojo patalpų ploto tenkančio vienam studentui rodiklis (realiųjų išteklių duomenys) 

Metai 
Bendrojo patalpų ploto tenkančio vienam studentui rodiklis 

Reikšmė Min 

2015 12,5 12,0 

2016 13,3 12,0 

2017 13,5 12,0 

2018 13,7 12,0 
 

 

Apskaičiuotas patalpų plotas, tenkantis vienam studentui, atitinka aukštosioms mokykloms 

nustatytus reikalavimus. 

Visose Kolegijos auditorijose įrengti personaliniai kompiuteriai, kompiuteriniai multimedijos 

projektoriai, galima naudotis internetu. Dėstytojų kabinetuose ir laboratorijose kaupiama dalykinė – 

metodinė medžiaga. Atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga (9.1.2 lentelė), papildyti bibliotekos 

fondai.  

Iš viso per 2018 m. įsigyta turto daugiau kaip 342,7 tūkst. Eur. 

 

9.1.2. lentelė. Kolegijos 2018 m. įsigytas turtas 

Eil. Nr. Pavadinimas Suma, EUR 

 Ilgalaikis materialusis, nematerialusisis turtas iš viso: 313273 

1 Mašinos ir įrengimai 206918 

2 Transporto priemonės 18088 

3 Kompiuterinė įranga 62242 

4 Bibliotekų fondai 699 

5 Baldai, biuro įranga 11934 

6 Kitas ilgalaikis turtas 593 

7 Programinė įranga 11059 

8 Biologinis turtas 1740 

 Trumpalaikis turtas iš viso: 29415 

 Iš viso: 342688 

 

 

9.2. INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 

 

Kolegija deda daug pastangų, atnaujindama patalpas, vykdydama jų priežiūrą ir remontą. Patalpų 

atnaujinimui rengiami projektai ir teikiamos paraiškos finansavimui iš įvairių nacionalinių ir ES fondų. 

Kasmet vidutiniškai pastatų ir patalpų atnaujinimui ir remontui panaudojama 30 tūkst. eurų. Studijų 

programoms įgyvendinti yra naudojamos KMAIK pagrindiniame pastate (bendras plotas – 4021,26 m2) ir II-

uosiuose rūmuose esančios auditorijos ir laboratorijos (bendras plotas – 1221 m2). Visos auditorijos ir 

laboratorijos aprūpintos šiuolaikine audiovizualine įranga. Kolegijoje plačiai ir intensyviai diegiamos 

informacinės technologijos. Šiais metais dalis auditorijų aprūpinta išmaniosiomis interaktyviomis lentomis ir 

išmaniaisiais įvesties įrenginiais. Patalpos atitinka joms keliamus higieninius reikalavimus. 

Atsižvelgiant į užsiėmimų pobūdį, studentams sudaromos sąlygos naudotis esančia ar atsinešta 

asmenine kompiuterine technika auditorijose, bibliotekoje. Kiekvienas dėstytojas aprūpintas personaliniu 

kompiuteriu. 



96 

Studentų darbui su personaliniais kompiuteriais naudojamos 6 kompiuterinės auditorijos. Iš viso jose 

yra 110 darbo vietų. 

 

9.2.1. lentelė. Kolegijos kompiuterių panaudojimas 2018-10-01 d. duomenimis (ŠV-01 ataskaita) 

  
Kompiut

erių 

skaičius 

Vidinio AM 

tinklo 

kompiuterių 

skaičius 

Kompiuterių, 

prijungtų prie 

interneto, 

skaičius 

iš jų 

turintieji 

plačiajuostį 

ryšį 

iš jų 

turintieji 

šviesolaidinį 

ryšį 

Naudojami administracijos 

reikmėms 
25 25 25 25 25 

Naudojami bibliotekose, skaityklose 25 25 25 25 25 

Naudojami kitais tikslais 0 0 0 0 0 

Naudojami mokymo tikslais 220 220 220 220 220 

Iš viso kompiuterių: 270 270 270 270 270 

 

 

Studentų darbui su specializuotomis kompiuterinėmis programomis pritaikytos 101, 203, 305, 308, 

402, 409 auditorijos su 110 darbo vietų. 101 ir 409 kompiuterinės auditorijos pritaikytos inžineriniam 

braižymui, 203 ir 305 auditorijos skirtos informacinėms technologijoms.  

Kolegijos studentai studijų metu dirba su 16 kompiuterinių programų (9.2.2 lentelė). 

 

9.2.2. lentelė. Programinė įranga naudojama kolegijos studentų mokymui. 

Eil. Nr. Programinės įrangos pavadinimas Darbo vietų skaičius 

1. Microsoft Excel 110 

2. Microsoft Access 110 

3. Microsoft PowerPoint 110 

4. Microsoft Word 110 

5. AutoCAD 90 

6. AutoCAD Civil 3D 39 

7. BricsCAD 39 

8. Sketchup 39 

9. Geo 3D 24 

10. Byla 24 

11. Inventorizacija 24 

12. Profilis 24 

13. Trimble Business Center Advanced EDU 10 

14. Sistela 15 

15. ArcGIS Desktop 75 

16. Mskaita 35 
 

Kompiuterinių programų AutoCAD, ArcGIS Desktop ir kt. licencijos kiekvienais metais yra 

atnaujinamos. Visi kolegijos kompiuteriai sujungti į vietinį tinklą, veikia nemokamas bevielis internetinis 

ryšys. Studentai informacinių technologijų kabinetuose gali dirbti po paskaitų iki 21 val. Studentams 

sudaryta galimybė atsispausdinti norimą informaciją spausdintuvu.  

Informacinių technologijų laboratorijoje (203 aud.) yra 26 kompiuterizuotos darbo vietos, čia 

studentai išmoksta naudotis įvairiomis kompiuterinėmis programomis, informacinėmis ir geoinformacinėmis 

technologijomis, duomenų bazių naudojimo ir jų kūrimo darbais, dirbti su finansų ir apskaitos programomis. 

101 kompiuterinė auditorija pritaikyta inžineriniam braižymui. Studentai želdynų dizaino profesinio 

bakalauro programoje dirba šiomis kompiuterinėmis programomis: AutoCad (15 darbo vietų), Garden 

Composer, GoogleSketchUp, 3 Dmax (po 15 darbo vietų).  

 

Dendrometrijos laboratorijoje (308 aud.) yra 25 kompiuteriai ir išmanioji lenta, čia studentai mokosi 

įvertinti miškų našumą, atlieka skaitmeninės miškotvarkos darbus, dirba su dendrometrijos, „Miško skaitos“ 

programomis. 



97 

Studentai dirba naudodamiesi įvairiais erdvinių duomenų rinkiniais (DirvDR10LT, MelDR 10LT, 

SŽNS DR10LT, AŽ DR10LT, GDR10LT, ORT10LT ir kt.). Studentams labai svarbu gerai įsisavinti 

specialių programų veikimo principus, todėl Aplinkotyros laboratorijoje mokymui sumontuotas 

automatizuotas šilumos valdymo sistemos reguliavimo stendas, kuris veikia SCADA platformos pagrindu, 

visiems studentams užtikrinama galimybė išmokti naudotis kompiuterinėmis programomis. 

 

 

9.3. STUDIJŲ PROGRAMŲ APRŪPINIMAS SPECIALIA ĮRANGA 

 

Vykdant ES struktūrinių fondų projektą Nr.09.1.1-CVPA-V-720-02-0005 „Studijų, konsultacinės 

veiklos ir taikomojo mokslo bazės atnaujinimas bei plėtra, siekiant sudaryti prielaidas kolegijos veiklos 

efektyvumo didinimui“ 2017-2018 m.m. Hidrotechninės statybos katedroje įsigyta speciali įranga: 3D 

spausdintuvas; universalus suktukas, Atsinaujinančių išteklių energetikos mokomasis demonstracinis 

stendas. Hidrotechninės statybos katedra įsigijo programinę įrangą „Sistela“; interaktyvų įvesties įrenginį; 

interaktyvų projektorių; stalinius kompiuterius ir projektorius (16 vnt.). 

Žemėtvarkos ir Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programų studentai atlieka 

geodezijos, geologijos, fotogrametrijos praktikas. Praktikos atliekamos išklausius teorines paskaitas ir atlikus 

praktinius darbus. Studentai praktikas atlieka Girionių gyvenvietėje. 

Geodezijos profesinės veiklos praktikos metu naudojami instrumentai:  

− bepilotis orlaivis: Ebee (1 vnt); 

− elektroniniai teodolitai: FET – 405  su trikoju (8 vnt); 

− optiniai nivelyrai: Leica RUNNER 24 (10 vnt), AT-B4 (4 vnt.), Nivel system N32 (2 vnt); 

− skaitmeniniai nivelyrai: Orion+ (2 vnt); 

− elektroniniai tacheometrai NIKON DTM (1 vnt), Trimble M3 (1 vnt), Trimble C5 (5 vnt); 

− GPS imtuvai: HiTarget V90plus (2vnt), TOPCON GRS-1 (1 vnt), Imtuvas Hiper II RTK (1 

vnt); GPS imtuvai be išorinių antenų: HiTarget Qpadx5 (10 vnt), Mobil Mapper CE (1 vnt.), Magellan 

ProMark 3 (1 vnt.), eXplorist 500 (1 vnt), eXplorist 210 (24 vnt); 

− lazeriniai atstumo matuokliai: Disto D2 (1 vnt.), Spectra precision QM75 (4 vnt).  

Atlikę matavimus, naudojantis GeoMap programa, studentai parengia planinę medžiagą.  

Geologijos praktikos metu naudojama įranga: dirvožemio grąžtas; įrenginių rinkinys dirvožemio 

pavyzdžiams paimti; įrenginys dirvožemio monolitams paimti; dirvožemio zondas.  

Želdynų dizaino ir Sodininkystės studijų programos.  

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedroje 2011 metais įrengta specializuota moksliniams 

tyrimams ir studijoms Maisto žaliavų kokybės ir saugos laboratorija (bendras plotas - 131 m2). Joje yra 

studentams skirtos 22 darbo vietos. Laboratorijoje sukauptos priemonės ir reagentai tyrimams atlikti 

(inkubatorius higienos monitoringui atlikti, analizatorius, antibiotikų ir inhibitorių nustatymo inkubatorius, 

antibiotikų ir inhibitorių nustatymo testai, ovoskopas, skaitmeninis refraktometras). Serviravimui skirtos 

patalpos visiškai pritaikytos priimti 50 asmenų įvairiems pobūviams rengti. Studentai naudojasi ir kita 

pratybų darbams bei praktikoms atlikti reikalinga įranga: matomos ir ultravioleto šviesos diapazono 

Spektrofotometras T80, GPS imtuvai Explorist 210, Explorist 500, Magelan proMark3, HEC- R liuksomeras, 

HEC densiometras, Lybigo kondensatorius, optinis elektroninis teodolitas FET – 405, RUNNER 24 nivelyrų 

komplektai, AT-B4 optiniai nivelyrai, elektroninis tacheometras NIKON DTM, atstumo matuoklis Disto D2.  

Vykdant ES struktūrinių fondų projektą Nr.09.1.1-CVPA-V-720-02-0005 „Studijų, konsultacinės 

veiklos ir taikomojo mokslo bazės atnaujinimas bei plėtra, siekiant sudaryti prielaidas kolegijos veiklos 

efektyvumo didinimui“ maisto kokybės kontrolės laboratorinės įrangos komplektas: pH metras, skaitmeninis 

refraktometras, laboratorinių mėginių homogenizatorius, vandens dejonizatorius, tirpalų, miltelių bei pastų 

spalvos analizatorius, maisto produktų konservavimo įrenginiai ir kt. indai ir priemonės.  

Mokomųjų praktikų, skirtų praktinių žinių įtvirtinimui, pagrindinė mokomoji bazė – KMAIK 

edukacinė fitobazė, kurią sudaro mokomasis sodas (plotas – 30 a.), įveistas 2015 m.  

Vykdant ES struktūrinių fondų projektą Nr.09.1.1-CVPA-V-720-02-0005 „Studijų, konsultacinės 

veiklos ir taikomojo mokslo bazės atnaujinimas bei plėtra, siekiant sudaryti prielaidas kolegijos veiklos 



98 

efektyvumo didinimui“ įsigyta žaliosios sienos moduliai (2 vnt. – stacionarus ir mobilus); mažosios 

architektūros mokomieji moduliai; įrenginys miško ir dekoratyviųjų augalų dauginimui bei auginimui, 

taikant reguliuojamo mikroklimato  procesus, susodinta 362 vnt. įvairių vaismedžių, vaiskrūmių, daržovių 

eksperimentiniame pomologiniame sode.  

Želdynų įrengimo ir priežiūros praktikos metu naudojama įranga: matavimo juostos, volas žemei, 

universalūs sekatoriai, gyvatvorių žirklės STIHL HS 45 (1 vnt.), motoriniai pūtėjai SH 86-D (1 vnt.), 

kultivatorius STIHL MM 55 (1 vnt.), samanų akėčios  MF-MM (1 vnt.), motorinė šluota KB-MM (1 vnt.), 

lazeris atstumui matuoti (1 vnt.), mokomasis lauko apšvietimo įrengimo komplektas (1 vnt.),  pjūklai 

medžiui, karučiai, vejapjovės Viking MB 650 T (1 vnt.), John Deere R43RS (1 vnt.), John Deere N13 (1 

vnt.), skarifikatorius John Deere D38R (1 vnt.), trąšų barstytuvas Rotomec Hop50, priekaba John Deere N13 

(1 vnt.). 

Miškininkystės studijų programa. Dendrologijos laboratorijoje (213 aud.) sukaupti sumedėjusių 

augalų arbariumai, augalų dalių, sėklų, vaisių, medienos pavyzdžių rinkiniai. Miško botanikos laboratorijoje 

(305 aud.) mokymuisi skirtas 31 mikroskopas su demonstravimo kamera, mikroskopavimo preparatai, 

žolinių augalų herbaras, 24 kompiuteriai. Joje atliekami augalų anatomijos, sistematikos, plantacinio ūkio 

specializacijos praktikos/laboratoriniai darbai. Sanitarinės miško apsaugos laboratorijoje (315 aud.) studentų 

mokymui, praktikos darbams surinktos miško kenkėjų, medžių ligų kolekcijos, jų  pažeidimų pavyzdžiai, 

laboratorija aprūpinta mikroskopais, lupomis, žiūronais, preparavimo, matavimo priemonėmis. 

Pratybų ir praktikos darbų metu studentai aprūpinami darbo priemonėmis, reikalingais prietaisais, 

įranga. Miško želdinimo įrankiais: kastuvais, įvairaus tipo (Kolesovo kardais, Rozanovo grąžtais, 

pusapvaliais, vamzdiniais ir kt.) miško medžių sodikliais, miškotvarkos ir dendrometrijos: paprastomis ir 

elektroninėmis žerglėmis, įvairaus tipo (mechaniniais, lazeriniais, ultragarsiais) aukštimačiais, tolimačiais, 

Preslerio grąžtais, plotų matavimo prietaisais: elektroniniais teodolitais, nivelyrais, elektroniniais 

tacheometrais, GPS imtuvais ir kt. Studentų mokymui miškininkystės katedra taip pat turi: augalų auginimo 

kamerą „Growt chamber“, matomos ir ultravioleto šviesos diapazono Spektrofotometrą T80, medienos 

puvinio skenavimo prietaisą-tomografą ARBOTOM, medienos puvinio indikatorių ROTFINDER, 

liuksomertą HEC-R, dencitometrą HEC ir kt. 

Žinių įtvirtinimui, mokomąsias praktikas studentai atlieka VĮ VMU Dubravos regioninio padalinio 

miškuose, pasižyminčiuose didele rūšine, augaviečių įvairove, juose uždėta apie 500 pastovių mokomųjų 

tyrimo barelių, taip pat čia yra arboretumas, Girionių parkas, šiuolaikiškas medelynas su naujausiomis atviro 

ir uždaro grunto miško sodmenų išauginimo technologijomis. Mokomosios praktikos atliekamos ir kituose 

VĮ VMU regioniniuose padaliniuose, VDU Kauno botanikos sode, Kauno marių ir kituose regioniniuose 

parkuose, nacionaliniuose parkuose. 

 

  



99 

9.4. BIBLIOTEKA 

 

Kolegijos biblioteka yra struktūrinis Kolegijos padalinys. Ji veikia, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kolegijos Direktoriaus įsakymais, bibliotekos nuostatais. 

2018 m. bibliotekos dokumentų fondas - 48065 fiziniai vienetai (13890 pavadinimų). Fondas atitinka 

studijų kryptis, tenkina Kolegijos profesinius-informacinius poreikius. Biblioteka siekia papildyti fondus 

naujausia dalykine bei informacine literatūra tiek  lietuvių, tiek užsienio kalbomis. Per metus gautos 162 

knygos (23 pavadinimų). Fondai papildyti įsigyjant naujausios literatūros už 1607 Eur. 

Dėstytojai konsultuojasi su biblioteka dėl studijų aprūpinimo informacijos šaltiniais, rengdami naujas 

studijų programas ar atnaujindami jau esančius modulius. Naujausius informacijos šaltinius Kolegijos 

biblioteka gauna iš Lietuvos bei užsienio leidėjų, interneto, surenka pageidavimus iš dėstytojų ir studentų. 

Katedroms pageidaujant sudaromi reikalingų knygų sąrašai, nurodomas egzempliorių skaičius. 

Bibliotekoje užregistruoti 305 skaitytojai, iš jų - 291 studentas ir moksleivis. Bibliotekoje 

apsilankyta 4754 kartus, skaitytojams išduota 1748 dokumentai (iš jų studentams bei moksleiviams- 1640 

dokumentų). 

Kolegijos bendruomenei skirtoje skaitykloje yra 36 darbo vietos, visos - kompiuterizuotos. Čia 

sudarytos sąlygos naudotis reikalinga literatūra bei periodika (9 pavadinimų), internetu, atviros prieigos 

duomenų bazėmis. Teikiamos kopijavimo (28750 fotokopijų popieriuje) ir spausdinimo paslaugos. 

Įrašų (aprašų) skaičius elektroniniuose, kortelių kataloguose – 50520. Iš jų Katalogavimo modulyje 

Aleph bibliotekinėje sistemoje automatizuotai parengti per metus 197 įrašai. Nuo 2009 m. dirbama ir su 

Cirkuliacijos moduliu. 

Per metus gautos 33 užklausos, iš jų elektroninėmis priemonėmis – 20, į visas atsakyta. Biblioteka 8 

parodėlėmis pristatė gautus naujausius leidinius bei Lietuvos valstybingumo atkūrimo šimtmečiui skirtą 

fotografijų iš senų šeimos albumų parodą. 

Biblioteka yra Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos konsorciumo narė (eLABa) ir Lietuvos 

kolegijų bibliotekų asociacijos narė (LKBA). Dalyvavimas eLABa veikloje užtikrina sklandų bibliotekinės 

Aleph sistemos veikimą. 

Per 2018 m. kolegijos biblioteka dalyvavo šiuose renginiuose: eLABa konsorciumo visuotiniame 

narių susirinkime (02-28). Jame buvo svarstomas eLABa veiklos planas ir biudžetas; LKBA seminare „ 

Informacijos ištekliai akademinei bendruomenei“ (06-01); eLABa konsorciumo visuotiniame susirinkime 

(10-25). Jame buvo skaitomi šie pranešimai: „Asmens duomenų tvarkymo taisyklės“, „eLABa strategija, 

nuostatų atnaujinimas“; Seminare KTU „Akademinių bibliotekų kaita ir iššūkiai“ (06-01); LKBA 

visuotiniame narių susirinkime (11-16). Jame buvo pristatytas atliktas tyrimas apie kolegijų bibliotekų 

išteklių ir jų sklaidos kaitą per pastarąjį dešimtmetį; Lietuvos nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje (11-16) 

dr. Daivos Janavičienės knygos „Skaitymo evoliucija: elektroninių knygų skaitymo Lietuvos nacionalinėje 

bibliotekoje tyrimas“ pristatyme. 

Biblioteka siekia glaudaus bendradarbiavimo su Kolegijos bendruomene, racionalaus išteklių 

paskirstymo. 

Kolegijos bibliotekoje dirba viena darbuotoja – bibliotekos vedėja Zita Petraitytė.   

  



100 

10. IŠORINIAI TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

10.1. ERASMUS+ MOBILUMAS 

 

Kolegija, vykdydama strateginius uždavinius tarptautiškumo didinimo srityje, aktyviai plečia 

studentų ir personalo judumą dalyvaujant tarptautinėse studijų mainų programose. Pagrindinė mainų plėtotė 

2017–2018 m.m. vyko per Erasmus+ ir NORDPLUS (Nordplus Framework Programme) finansuojamą 

NORDNATUR programą. Erasmus+ programoje Kolegija dalyvauja nuo 2004 metų. Dalyvaujama studentų 

ir dėstytojų mainų, praktikų ir stažuočių, intensyvių programų srityje. Kolegija yra sudariusi 35 veikiančias 

tarptautines bendradarbiavimo sutartis su studijų, mokslo ir valstybinėmis institucijomis. Jos sudaro sąlygas 

rengti bendrus studijų ir mokslo projektus, palengvina akademinio personalo judumą, studentų mainus. Šias 

mokslo metais sumažėjo užsienio aukštųjų mokyklų, į kurias kolegijos studentai gali vykti dalinių studijų 

arba atlikti praktikas, o dėstytojai skaityti paskaitų. Šis skirtumas atsirado dėl Turkijoje įvykusio Universitetų 

tinklo pertvarkymo. Aukštojo mokslo institucijų - KMAIK partnerių – skaičius išlieka stabilus.  

Kolegijoje tarptautinių ryšių organizavimą ir plėtrą koordinuoja Erasmus+ programos institucinė 

koordinatorė. Informacijos apie Erasmus+ sklaidą Kolegijos viduje organizuoja katedrų vedėjai ir jų 

pavaduotojai. Tarptautinių ryšių koordinavimo veiklą reglamentuoja Erasmus+ Universiteto Chartija ir 

Kolegijos studijų nuostatai. Tarptautinių ryšių veikla organizuojama bendradarbiaujant su Kolegijos 

bendruomene (katedrų vedėjais, dėstytojais, studentais) bei šalies ir užsienio socialiniais partneriais 

(įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis). Kolegijos tarptautinių ryšių vadovė konsultuoja studentus ir 

darbuotojus apie tarptautinius studijų mainus, koordinuoja tarptautiniams studijų mainams 

išvykstančių/atvykstančių studentų judumą. Už bendradarbiavimą su Erasmus+ instituciniais partneriais 

atsakingos studijų programas kuruojančios katedros. 

Kolegijos politiką Erasmus+ programos atžvilgiu reglamentuoja Erasmus+ mobilumo programos 

vykdymo tvarka, sukurta pagal Erasmus+ chartijos reikalavimus. Plečiamas bendradarbiaujančių aukštųjų 

mokyklų sąrašas ir geografija, didesnį dėmesį kreipiant į naująsias ES šalis (Vengriją, Čekiją, Lenkiją). 

Plėtimosi kryptims taip pat turi didelę įtaką ir studentų susidomėjimas kitomis valstybėmis – Portugalija bei 

Ispanija.  

 

 
10.1.1. pav. KMAIK Erasmus+ bendradarbiavimo sutarčių su Europos Sąjungos aukštojo mokslo 

institucijomis skaičiaus kaita 

 

Daugiausia sutarčių sudaryta su Lenkijos aukštojo mokslo institucijomis (9 sutartys), Suomijos ir 

Portugalijos – po 4 sutartis, Vengrijos ir Danijos institucijomis - po 3 sutartis (10.1.1 lentelė). 

27

30 30
31

33

36 36
35

15

20

25

30

35

40

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

S
u

ta
rč

ių
 s

k
a
ič

iu
s,

 v
n

t.

Mokslo metai



101 

10.1.1. lentelė. KMAIK ERASMUS+ institucinės sutartys 2017-2018 m.m. 

Eil. 

Nr. 

Institucijos 

pavadinimas /  

Institution name  

Šalis 

/country 

Sutarties 

pasirašymo 

data / The 

date of 

signing 

Atnaujintos 

2014-2020 

m. periodui 

Studijų programa /  

Study programme 

ERASMUS 

programos dalykas / 

ERASMUS subject 

area 

1.  
Wroclaw University 

of Environmental and 

Life Sciences 

PL 2012.11.13 2014-20/21 

Želdynų dizainas;  

Žemėtvarka;  

Aplinkos inžinerija 

Landscape architecture;  

Land management;  

Environmental 

Engineering 

2.  University of Szeged  HU 

2008.11.02 

ir  

2012.08.28 

2014-2021 Aplinkos inžinerija 
Forestry;  

Landscape architecture 

3.  Anadolu University  TR 2012.05.03 2014-2020 

Miškininkystė;  

Rekreacija,  

Aplinkos inžinerija;  

Environmental 

Engineering; 

4.  
University of 

Agriculture in 

Krakow 

PL 2012.04.24 2014-2020 Miškininkystė 

Forestry;  Rural 

Tourism;  

Environmental 

Engineering 

5.  
Polytechnic Institute 

of Portuguese 
P 2011.12.29 2014-2020 

Rekreacija; Žemės 

ūkis ir Miškininkystė 
Forestry 

6.  
College of Enterprise 

and Administration in 

Liublin 

PL 2011.12.27 2014-2020 
Aplinkos inžinerija,  

Žemėtvarka 

Environmental 

Engineering;  

Land management 

7.  
Seinajoki University 

of Applied Sciences 
FI 2011.12.21 2014-2020 Miškininkystė 

Tourism, Travel and 

leisure 

Agriculture and 

Forestry 

8.  

University of 

Ecology and 

Management in 

Warsaw 

PL 2011.09.06 201-20/21 Želdynų dizainas 

Environmental 

Engineering;  

Land management 

9.  
Technical University 

of Zvolen 
SK 2011.08.30 2014-2020 

Miškininkystė; 

Rekreacija; 

Želdynų dizainas;  

Aplinkos inžinerija 

Forestry 

10.  
Hedmark University 

College  
N 2011.01.24 2014-2020 Miškininkystė Landscape architecture 

11.  
JAMK University of 

Applied Sciences 
FI 2011.01.20 2014-2020 Miškininkystė 

Forestry; Rural 

Tourism;  

Landscape architecture; 

Environmental 

Engineering 

12.  
Estonian University 

of Life Sciences 
EE 2010.11.12 2014-2020 Želdynų dizainas Forestry 

13.  
Turku University of 

Applied Sciences 
FI 2010.05.26 2014-2020 Aplinkos inžinerija Forestry 

14.  

University of Warmia 

and Mazury in 

Olsztyn 

PL 2010.05.10 2014-2020 
Rekreacija;  

Želdynų dizainas 
Landscape architecture 

15.  

The Angelus Silesius 

State School of 

Higher Education in 

Walbrzych 

PL 2010.03.02 2014-2020 
Rekreacija;  

Želdynų dizainas 

Environmental 

Engineering 

16.  
Latvia University of 

Agriculture 
LV 2009.09.16 2014-2020 

Miškininkystė,  

Žemėtvarka, 

Želdynų dizainas 

Rural Tourism; 

Landscape architecture 

17.  
University of 

Extremadura  
ESP 2009.07.13 2014-2020 

Aplinkos inžinerija;  

Miškininkystė; 

Želdynų dizainas 

Rural Tourism;  

Landscape architecture 

18.  
Czech University of 

Life Sciences Prague 
CZ 2009.06.28 2014-2020 Miškininkystė 

Forestry; Land 

management;  

Landscape architecture 

 



102 

10.1.1 lentelės tęsinys 

Eil. 

Nr. 

Institucijos 

pavadinimas / 

Institution name 

Šalis 

/country 

Sutarties 

pasirašymo 

data / The 

date of 

signing 

Atnaujintos 

2014-2020 

m. periodui 

Studijų programa / 

Study programme 

ERASMUS 

programos dalykas / 

ERASMUS subject 

area 

19.  
Suleyman Demirel 

University  
TR 2009.05.13 2014-2020 

Miškininkystė;  

Želdynų dizainas 

Environmental 

Engineering;  

Forestry;  

Landscape design; 

Low 

20.  

Wiesbaden 

University of 

Applied Sciences 

D 2008.10.29 2014-2020 Želdynų dizainas Forestry 

21.  
HAMK University 

of Applied Sciences 
FI 2008.04.03 2014-2020 Aplinkos inžinerija 

Forestry;  

Landscape architecture 

22.  

Rottenburg 

University of 

Applied Sciences 

D 2005.06.02 2014-2021 Miškininkystė Landscape architecture 

23.  
Corvinus University 

of Budapest 
HU 2014.11.17 2014-2020 Želdynų dizainas 

Environmental 

Engineering 

24.  
Agricultural 

University of Iceland 
IS 2014.05.08 2014-20/21 Aplinkos inžinerija Forestry 

25.  

Swedish University 

of Agricultural 

Sciences  

SE 2013.04.10 2014-2020 Želdynų dizainas 
Landscape architecture 

and Urban planning 

26.  
Bialystok University 

of Technology 
PL 2013.07.011 2014-2020 

Aplinkos inžinerija, 

Ekologija; 

Miškininkystė; 

Želdynų dizainas 

Environmental 

science; Earth science 

27.  

Universidade de 

Lisboa Instituto 

Superior de 

Agronomia 

PT 2015.05.29 2014-2021 Miškininkystė Landscape architecture 

28.  Bingol University TR 2013.05.08 2014-2021 
Miškininkystė; 

Sodininkystė 

Environment science; 

Ecology; Landscape 

architecture; Forestry 

29.  
ISAG – European 

Business School 
PT 2015.04.30 2014-2021 Rekreacija Forestry 

30.  

Warsaw University 

of Life Sciences- 

SGGW 

PL 2015.02.18 2015-2017 
Aplinkos inžinerija; 

Gamtos mokslai 
Forestry; Horticulture 

31.  
Polytechnic Institute 

of Coimbra 
PT 2015.10.26 2014-2021 Aplinkos inžinerija 

Tourism, Catering, 

Hotel Management  

32.  
Mendel University 

in Brno 
CZ 2017.02.08 2014-2021 

Želdynų dizainas, 

Miškininkystė 

Engineering and 

construction, Natural 

Sciences 

33.  
Fachhochschule 

Eberswalde 
D 2009.12.11 2014-2021 Miškininkystė 

Building and civil 

engineering 

34. 
Polytechnic Institute 

of Braganca 
PT 2017.03.01 2014-2021 

Aplinkos inžinerija; 

Miškininkystė 

Landscape design; 

Forestry 

35. 
University of 

Wroclow 
PL 2018.04.23 2018-2021 

Aplinkos inžinerija; 

Žemėtvarka; 

Turizmas 

Forestry 

 

 

 



103 

2017-2018 mokslo metais buvo atnaujintos Erasmus+ sutartys su Lenkijos, Turkijos, Portugalijos 

šalių aukštosiomis mokyklomis. Taip pat buvo sudarytos trys naujos Erasmus+ bendradarbiavimo sutartys su 

Lenkijos, Čekijos ir Portugalijos institucijomis. Kolegija pratęsė tarptautinę dvišalę bendradarbiavimo sutartį 

su Rusijos Sankt Peterburgo valstybiniu miškų technologiniu universitetu. Aktyviai ieškoma partnerių ir 

kitose Rytų Europos valstybėse (Ukrainoje, Rumunijoje ir kt.) Dažniausiai naujos sutartys sudaromos, kai 

dėstytojai dalyvauja tarptautiniuose renginiuose ir užmezga ryšius su užsienio kolegomis. Veikiančios 

sutartys atnaujinamos, plečiamos bendradarbiavimo galimybės. Tarptautiniams ryšiams palaikyti rengiamos 

ir tarptautinės konferencijos, vebinarai. 

 

STUDENTŲ MOBILUMAS 

Išvykstančių studentų skaičius Erasmus+ programoje per paskutiniuosius 5 metus išliko daugiau 

mažiau stabilus (10.1.2 pav.). Nuo 2008 m. studentams buvo sudarytos sąlygos vykti į užsienio įmones 

Erasmus+ praktikoms. Šia galimybe pasinaudojusių studentų skaičius kito nuo 9 studentų 2011 m. iki 22 

studentų 2017 m. bei 16 studentų 2018 m. 2017-2018 mokslo metais tik viena studentė pasinaudojo Erasmus 

+ studijų mobilumu. Neigiamiems pokyčiams įtakos turėjo ir sumažėjas Erasmus+ finansavimas. 

 

 
10.1.2. pav. Išvykusių studentų skaičiaus kaita Erasmus+ mainų programoje 2013-2018 m.m. 

 

Sumažėjus kursų pasiūlai tik vienas studentas išvyko į intensyvias studijas pagal NORDNATUR 

programą. Šiais mokslo metais sulaukėme vieno studento pagal Erasmus+ programą, atvykusio vienam 

semestrui studijuoti technologijos mokslų studijų srities dalykų. 

 

10.1.2. lentelė. KMAIK studentai, 2017-2018 m.m. išvykę į užsienį (KMAIK Tarptautinių ryšių skyriaus duomenys) 

Studijų pakopa 

Buvo 

išvykę 

studijuoti, 

Viso 

Pagal ES 

programas, 

studijuoti 

Pagal kitus 

tarptautinius 

mainus 

studijuoti 

Buvo išvykę 

atlikti 

praktiką, 

Viso 

Pagal ES 

programas, 

atlikti 

praktikos 

Savo 

iniciatyva, 

atlikti 

praktikos 

ne trumpiau kaip 3 mėn. arba 

įgijo ne mažiau 15 ECTS kreditų  
2 1 1 1 1 0 

trumpiau kaip 3 mėn. arba įgijo 

mažiau 15 ECTS kreditų  
0 0 0 15 15 4 

Viso (asmenų) 2 1 1 16 16 4 

 

10.1.3. lentelė. Šalys, į kurias studentai vyko studijuoti ir atlikti praktikos (KMAIK Tarpt. ryšių sk. duomenys) 

Šalis, į kurią studentas išvyko Studijuoti Atlikti praktikos 

Danijos Karalystė 1 8 

Vengrijos Respublika 1 - 

Latvijos Respublika - 2 

Norvegijos Respublika - 2 

Suomijos Respublika - 3 

Jungtinė Karalystė - 1 

Viso (asmenų) 2 16 

15

14

11

14

10

26

19

24

22

16

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

Išvykę studijuoti Išvykę į praktikas



104 

2017-2018 m.m. aktyvesni buvo ir biomedicinos mokslų studijų srities, šiek tiek mažiau aktyvūs - 

technologijos mokslų studijų srities studentai (10.1.4 lentelė). 

 

10.1.4. lentelė. Kolegijos studentai, STUDIJAVĘ užsienio mokslo ir studijų institucijose 2017-2018 m. m. 

(2018-10-01 d. duomenys, ŠV-01 ataskaita) 

Šalis į kurią studentas 

išvyko studijuoti 
Mokslo sritis Mokslo kryptis 

Studentų 

skaičius 

Iš jų studijavo 

iki 6 mėn. 

Iš jų studijavo 

daugiau kaip 6 

mėn. 

Danijos Karalystė 

Biomedicinos mokslų 

studijų sritis 
Miškininkystė 5 5 0 

Technologijos mokslų 

studijų sritis 

Bendroji 

inžinerija 
4 1 3 

Danijos Karalystė - Viso 9 6 3 

Suomijos 

Respublika 
Biomedicinos mokslų 

studijų sritis 
Miškininkystė 1 1 0 

Suomijos Respublika - Viso 1 1 0 

Švedijos Karalystė 
Biomedicinos mokslų 

studijų sritis 
Miškininkystė 2 2 0 

Švedijos Karalystė - Viso 2 2 0 

Vengrijos 

Respublika 
Technologijos mokslų 

studijų sritis 
Inžinerija 1 1 0 

Vengrijos Respublika - Viso 1 1 0 

Viso (asmenų) 13 10 3 
Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti pagal ES 

programas 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti pagal kitą 

pobūdį 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti savo 

iniciatyva 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti pagal sutartis 

tarp aukštųjų mokyklų 

Iš bendro studentų sk. 

išvyko studijuoti pagal 

tarptautines ir tarpžinybines 

sutartis ir susitarimus 

13 0 0 0 0 

 

10.1.5. lentelė. KMAIK studentai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę studijuoti ar atliko praktiką 

užsienyje (2018-10-01 d. duomenys, ŠV-01 ataskaita) 

Studijų pakopa 
Buvo išvykę 

studijuoti, 

Viso 

Buvo išvykę 

atlikti praktiką, 

Viso 

Buvo išvykę dėl 

kitų priežasčių, 

Viso 

Pagal ES 

programas, 

studijuoti 

Pagal ES 

programas, 

atlikti praktikos 

1. Studentai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę į užsienį trumpiau kaip 3 mėn. arba įgijo mažiau kaip 15 ECTS 

kreditų   

Pirmosios pakopos studijos 1 11 0 1 11 

Viso (asmenų): 1 11 0 1 11 

Iš jų moterų: 0 2 0 0 2 
2. Studentai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę į užsienį ne trumpiau kaip 3 mėn. arba įgijo ne mažiau 15 ECTS 

kreditų 

Studijų pakopa 

Buvo išvykę 

studijuoti, 

Viso 

Buvo išvykę 

atlikti praktiką, 

Viso 

Buvo išvykę dėl 

kitų priežasčių, 

Viso 

Pagal ES 

programas, 

Studijuoti 

Pagal ES 

programas, 

Atlikti praktikos 

Pirmosios pakopos studijos 1 0 0 1 0 

Viso (asmenų) 1 0 0 1 0 
3. Studentai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę į užsienį ne trumpiau kaip 3 mėn. arba įgijo ne mažiau 15 ECTS 

kreditų 

Šalis į kurią studentas 

išvyko studijuoti 

Studijų pakopa - 

pirmosios 

pakopos studijos  

Buvo išvykę užsienyje ne 
trumpiau kaip 3 mėn, arba 

įgijo ne mažiau 15 ECTS 

kreditų, Studijuoti 

Buvo išvykę užsienyje ne 
trumpiau kaip 3 mėn, arba 

įgijo ne mažiau 15 ECTS 

kreditų, Atlikti praktikos 

Buvo išvykę užsienyje 
ne trumpiau kaip 3 mėn, 

arba įgijo ne mažiau 15 

ECTS kreditų, Kita 

Turkijos Respublika taip 1 0 0 

Viso (asmenų)  1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

10.1.6. lentelė. KMAIK studentų PRAKTIKŲ mobilumas 2017-2018 m.m. (KMAIK Tarptautinių ryšių 

skyriaus duomenys) 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Institucija, šalis Laikotarpis (nuo-iki) 

Išvykę studijuoti studentai 

1 Mindaugas Bakševičius NORDNATUR 2018.04.23-2018.05.09 

2 Krystina Soroka 
Szent Istvan University, 

Vengrija 
2017.09.01-2018.01.31 

Išvykę į praktikas studentai 

1 Mažrimaitė Erika, ŽD 
LA UNION LIMITED, Jungtinė 

Karalystė 
2018.02.01-2018.04.01 

2 Algimantas Brazaitis, MŪ AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

3 Laurynas Šaulys, MŪ AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

4 Marius Paltanavičius, MŪ AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

5 Julius Žygaitis, MŪ AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

6 Lukas Ulozas, NTKM AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.06.13 

7 Joana Petraškaitė, NTKM AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

8 Paulina Paulauskaitė, HS AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

9 Sigita Pupininkaitė, HS AP NORD ApS, Danija 2018.03.09-2018.05.25 

10 Žilvinas Uleckas, MŪ Thord Nordstedt Farm, Švedija 2018.03.16-2018.06.15 

11 Mantas Uleckas, MŪ Thord Nordstedt Farm, Švedija 2018.03.16-2018.06.15 

12 Mindaugas Mulevičius, MŪ Pohjan TAIMI OY, Suomija 2018.04.16-2019.06.18 

13 Kęstutis Tamošaitis, NTKM 
VR SKOG OG BYGSERVICE 

AS, Norvegija 
2018.07.02_2018.08.31 

14 Justina Dailidėnaitė, NTKM Frem Utleie AS, Norvegija 2018.07.02-2018.09.01 

15 Algis Mikalauskas, SD Basteji, Latvija 2018.07.02-2018.09.03 

16 Andrius Krivčius, SD Basteji, Latvija  2018.07.02-2018.09.03 

 

 

2017-2018 m.m. Erasmus+ praktikos mobilumu pasinaudojo 6 Aplinkos inžinerijos fakulteto 

studentai ir 10 Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto studentų. Daugiausia studentų išvyko atlikti 

praktikos į Daniją (8), taip pat vyko į praktiką į Švediją (2) Suomiją (1) bei Norvegiją (2). Kraštovaizdžio 

architektūros katedros studentai: du iš Sodininkystės studijų programos ir vienas iš Želdynų dizaino studijų 

programos vyko į Latvijos medelyną atlikti pratiktos bei į Jungtinę Karalystę (10.1.6. lentelė).  

 

STUDENTAI UŽSIENIEČIAI 

2017-2018 m. į Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedrą iš užsienio atvyko studijuoti trys 

studentai: du studentai atvyko iš Baltarusijos studijuoti visą Rekreacijos studijų programą ir viena studentė 

atvyko iš Ukrainos atvyko studijuoti visą Želdynų dizaino studijų programą.  

2017-2018 m.m. Į Hidrotechninės statybos katedrą studijuoti Hidrotechninės statybos studijų 

programą atvyko 3 studentai iš Turkijos Anadolu universiteto. Pagal Erasmus+ programą iš Turkijos į 

Hidrotechninės statybos studijų programą atvyko vienas studentas. 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų programa daugiausiai domėjosi piliečiai iš Bangladešo 

Liaudies Respublikos. 2017-2018 m.m. kolegijoje Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų 

programą studijavo studentė iš Bangladešo Liaudies Respublikos, tačiau ji nutraukė studijas dėl sveikatos 

problemų. 

Miško ūkio studijų programos studentas iš Kanados laikinai sustabdė studijas dėl šeimyninių 

priežasčių. Baltarusijos Respublikos piliečiai sėkmingai baigė studijas ir įgijo Miško ūkio ir Rekreacijos 

kvalifikacijas. Ukrainos pilietė sėkmingai baigė Želdynų dizaino studijų programą (10.1.7. lentelė). 

Kolegijos studijų programų studentai aktyviai vykdo informacijos sklaidą apie studijų programą. Jie 

dalyvauja įvairiuose šalies renginiuose ir populiarina studijų programą. Atvykusiems studentams iš užsienio 

pagal Erasmus+ mainų programą padeda įsilieti į Lietuvos jaunimo gretas. 

 

 



106 

 

10.1.7. lentelė. KMAIK studentai UŽSIENIEČIAI 2018-10-01 d. duomenimis (pirmosios pakopos studijos) 

(ŠV-01 ataskaita) 
 Valstybė, Studijų   Studijuoja Įgijo kvalifikaciją 

Pilietybė ir 

valstybė iš 

kurios atvyko 

kurioje įgijo 

vidurinį 

išsilavinimą 

programos 

pavadinimas ir 

valstybinis kodas 

Švietimo 

posričio 

kodas 

2018 m. 

priimta 

studentų 

iš 
viso 

iš viso 
moterų 

dalį 

progra-

mos 

dalį pro-

gramos 

moterų 

2018 
2018 

moterų 

Baltarusijos 

respublikos 

Baltarusijos 

Respublika 

Rekreacija 

6531IX010 
345 - - - - - 2 1 

Baltarusijos 

Respublika 

Miškininkystė 

6531IX001 
623 - - - 1 - - - 

Baltarusijos 

respublikos 

Lietuvos 

Respublika 

Miškininkystė 

6531IX001 
623 1 1 - - - - - 

Turkijos 

respublikos 

Turkijos 

respublika 

Hidrotechninė 

statyba 

6531EX032 

582 - - - 2 1 - - 

Ukrainos Ukraina 

Želdynų 

dizainas 

6531EX033 

622 - 1 1 - - - - 

Iš viso (asmenų) 1 2 1 3 1 2 1 

Iš bendro studentų skaičiaus atvyko 

studijuoti 

Kitas pobūdis Pagal ES programas Savo iniciatyva 

1 2 2 

 

10.1.8. lentelė. Kolegijoje studijuojantys studentai UŽSIENIEČIAI (2017-2018 m.m. katedrų duomenys) 

Eil. Nr. Studento vardas, pavardė Institucija, šalis (iš kur atvyko) Laikotarpis (nuo-iki) 

1 Ilkayz Umut Anadolu University, Turkija 2018-02-05 - 2018-05-27 

2 Gökalp Cimin Anadolu universitetas, Turkija 2018-09-03 - 2019-02-03 

3 Simay Karabey Anadolu universitetas, Turkija 2018-09-03 - 2019-02-03 

4 Krystina Soroka Ukraina 2017-02-01 - 2018-06-28 

5 Tatsiana Markouskaya Baltarusija 2017-02-01 - 2018-06-28 

6 Siarhei Donkhin Baltarusija 2017-02-01 - 2018-06-28 

7 Husna Begum Bangladešo Liaudies Respublika nuo 2016-10-01 

 

10.1.9. lentelė. KOLEGIJOS absolventai, kuriems 2018 metais suteiktas kvalifikacinis laipsnis arba (ir) 

profesinė kvalifikacija (ŠV-01 ataskaita) (Lentelėje nurodomi tik tie Lietuvoje laipsnį ar kvalifikaciją įgiję studentai, kurie 

prieš įstodami į aukštąją mokyklą, vidurinį išsilavinimą įgijo užsienyje (ne Lietuvoje)) 

Pilietybė 
Valstybė, kurioje 

asmuo įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

Valstybė iš 

kurios atvyko 
Studijų pakopa 

Studijų programos 
pavadinimas ir 

valstybinis kodas 

2018m. įgijo 

kvalifikaciją 

2018 m. įgijo 
kvalifikaciją (iš 

jų moterys) 

BALTARUSIJOS 

RESPUBLIKOS 

Baltarusijos 

Respublika 

Baltarusijos 

Respublika 

Pirmosios pakopos 

studijos 

Rekreacija 

653D46001 
2 1 

Viso (asmenų): 2 1 

 

DĖSTYTOJŲ  MOBILUMAS 

Kolegija, vykdydama strateginius uždavinius tarptautiškumo didinimo srityje, aktyviai plečia 

studentų ir personalo judumą dalyvaujant tarptautinėse studijų mainų programose, su studijų reforma 

susijusiuose projektuose. Pagrindinė dėstytojų mainų plėtotė vyko per Erasmus+ programą.  

Dėstytojai turi galimybę Erasmus+ programos veiklose vykti į dalykines trumpalaikes stažuotes į 

užsienio partnerių institucijas tobulinti savo srities dalykinių ir kalbinių kompetencijų. Ši galimybė 

išnaudojama nepakankamai. „KMAIK strategijoje 2020“ numatytos priemonės dėstytojų aktyvesniam 

tarptautiniam bendradarbiavimui ir spartesniam viso akademinio personalo internacionalizavimui. 

 

10.1.10. lentelė. Kolegijos DĖSTYTOJŲ, IŠVYKUSIŲ skaityti paskaitas į užsienį ir stažuotes pagal mainų 

programas skaičius 2013-2018 m. (KMAIK Tarptautinių ryšių skyriaus duomenys) 

Metai 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Išvykusių dėstytojų 

skaičius iš viso: 
7 10 13 9 14 10 

 



107 

Dėstytojai taip pat turi galimybę Erasmus+ programos veiklose vykti į dalykines trumpalaikes 

stažuotes į užsienio partnerių institucijas tobulinti savo srities dalykines ir kalbines kompetencijas. Šia 

galimybe pasinaudojo 38 proc. Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros dėstytojų. 

 

10.1.11 lentelė. KMAIK dėstytojų mobilumas 2017-2018 m.m. (KMAIK Tarptautinių ryšių skyriaus 

duomenys) 

Eil. Nr. Vardas, pavardė Institucija, šalis Laikotarpis 

Išvykę SKAITYTI PASKAITŲ į užsienį 

1 Linas Daubaras  Latvia University of Agriculture, Latvija (Nordnatur) 2018.04.11-13  

2 Linas Daubaras Belarusian State Technological University 2018.11.11-15 

3 Dalia Perkumienė University of Szeged, Vengrija 2018.03.15-23 

4 Ernesta Liniauskienė 
UTP University of Science and Technology in 

Bydgoszcz, Lenkija 
2018.05.21-23 

5 Raimondas Šadzevičius 
UTP University of Science and Technology in 

Bydgoszcz, Lenkija 
2018.05.21-23 

6 Dalia Perkumienė Extremadura University, Ispanija 2018.09.23-28 

7 
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė 
Latvia University of Agriculture, Latvija 2018.05.21-23 

8 Asta Doftartė Latvia University of Agriculture Sciences, Latvija 2017.11.22-24 

9 Ingė Auželienė Latvia University of Agriculture Sciences, Latvija 2017.11.22-24 

10 Edita Abalikštienė University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Lenkija 2018.09.24-28 

11 Eglė Morkūnienė  University of Life Sciences and Technologies, Latvia 2018.12.11-14 

12 Edita Abalikštienė University of Life Sciences and Technologies, Latvia 2018.12.11-14 

13 Kristina Javaitienė University of Life Sciences and Technologies, Latvia 2017.11.06-10 

14 Kristina Javaitienė University of Life Sciences and Technologies, Latvia 2018.12.11-14 

15 Sinilga Černulienė University of Life Sciences and Technologies, Latvia 2018.12.11-14 

Išvykę į MONITORINGO vizitą 

16 Inga Kibirkštienė Thord Nordsstedt Farm, Švedija 2018.06.04-08 

Išvykę Į STAŽUOTES pagal mainų programas 

17 Artūras Jurkonis Thord Nordsstedt Farm, Švedija 2018.06.04-08  

18 Nerijus Marcinkevičius Thord Nordsstedt Farm, Švedija 2018.06.04-08 

19 Asta Doftartė 
Savonlinos taikomųjų mokslų universitetą (Savonlinna 

of applied Science University), Suomija. 
2018 03 05 -10 

20 Ina Janulaitienė 
Stažuotė Odensės (Danija) kalbų mokykloje užsienio 

studentams 
2018.06.16-22 

21 Ivavičiūtė Giedrė Moraine Valley Community College, JAV 
2018.08.20 / 

2018.11.19 

Išvykę į tarptautines AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ MUGES ir konferencijas 

22 Asta Doftartė AM mugė; Stambulas, Turkija  2018. 03. 23-25 

23 Asta Doftartė  
Konferencija: “Forestry conference for Baltic PhD 

students”. Estija  
2018 04 25 -27 

 

2017-2018 m.m. pagal ERASMUS+ ir NORNATUR mainų programas Kraštovaizdžio architektūros 

ir rekreacijos katedros dėstytojai - Linas Daubaras, Ingė Auželienė ir Vaida Vaitkutė Eidimtienė buvo išvykę 

skaityti paskaitų į Latvijos žemės ūkio universitetą (Latvia University of Agriculture). Du katedros dėstytojai 

buvo išvykę skaityti paskaitų į Warsaw University of Life Sciences-SGGW, Lenkija (dėst. Linas Daubaras ir 

Vaida Vaitkutė Eidimtienė). Dėstytoja Asta Doftartė vyko į auštųjų mokyklų mugę Stambule, Turkijoje. Į 

stažuotes buvo išvykę dėstytojai Asta Doftartė (Savonlinos taikomųjų mokslų universitetas, Suomija) ir 

Arūnas Jurkonis (Thord Nordstedt Farm, Švedija).  

Želdynų dizaino programoje dėstantys lektoriai yra tarptautinių profesinių asociacijų (ECLAS – 

Europos kraštovaizdžio architektūros mokyklų sąjunga, LE:NOTRE – kraštovaizdžio architektų forumas, 

Eastern Baltic Network of LA Schools nariai. 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų katedros vedėja dr. Edita Abalikštienė skaitė paskaitų 

ciklą Varmijos Mazūrijos universitete (University of Warmia and Mazury in Olsztyn) Olštyne, Lenkijoje 

Hidrotechninės statybos katedros vedėja dr. Ernesta Liniauskienė bei doc. dr. Raimondas Šadzevičius 

buvo išvykę skaityti paskaitų į Lenkiją, UTP University of Science and Technology in Bydgoszcz (10.1.11. 

lentelė). 



108 

2017-2018 m.m. pagal ERASMUS+ mainų programą Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros 

lektorė Eglė Morkūnienė buvo išvykusi skaityti paskaitų į University of Life Sciences and Technologies, 

Latvia. Lektorė Dalia Perkumienė taip pat pasinaudojo Erasmus+ mobilumo galimybe net du kartus ir vyko į 

Vengrijos bei Ispanijos Universitetus skaityti paskaitų (10.1.11. lentelė). 

 

10.1.12. lentelė. KMAIK dėstytojų STAŽUOTĖS Lietuvos ir užsienio mokslo ir studijų institucijose 

(ERASMUS+ ir kt.) 2017-2018 m.m. (KMAIK Tarptautinių ryšių skyriaus duomenys). 
Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Institucija Stažuotės tematika 

Data (nuo / 

iki) 

1.  
Liniauskienė 

Ernesta 

UTP University of 

Science and Technology 

in Bydgoszcz, Lenkija 

-Agrarian Environment Protection in  Lithuania; 

-Potential Effects of Climate Change in 

Lithuanian Agriculture; 

-The Development of the Environmental 

Favourable to an Animal in a Cold Barn. 

2018.05.21-23 

2.  
Šadzevičius 

Raimondas 

UTP University of 

Science and Technology 

in Bydgoszcz, Lenkija 

-The design principles of retaining walls;  

-Defects, deteriorations and evaluation of 

technical state of retaining walls and water 

supply towers in Lithuania; 

-Sustainable Construction of Agro-industrial 

Buildings from Straw Panels. 

2018.05.21-23 

3.  Doftartė Asta 

Savonijos taikomųjų 

mokslų universitetas 

(Savonia of applied 

Science University), 

Suomija 

Kvalifikacijos kėlimas  2018.03.05-10 

4.  
Černulienė 

Sinilga 

Latvia University of 

Agriculture 

-The conception of protected territories, 

cadastre data of protected territories;  

-Assessment of conditions of protected 

territories of Lithuania, peculiarities of tourism 

and recreation development. 

2018.12.11-14 

5.  
Gudynaitė-

Franckevičienė 

Valda 

Forest Research 

Institute in 

Thessaloniki, Graikija 

Plantacinė miškininkystė ir tyrimai Graikijoje 2018.06.18-22 

6.  
Gudynaitė-

Franckevičienė 

Valda 

Vitenpark, Äs, 

Norvegija 

Paraiškų projektams rašymas, kontaktų 

užmezgimas 
2018.11.08 

7.  
Marcinkevičius 

Nerijus 
Thord Nordstedt Farm Miškininkystė Švedijoje 2018.06.04-08 

 

Atvykstančių į Kolegiją užsienio dėstytojų pagal Erasmus+ programą skaičius nuolat kito. 2017-

2018 mokslo metais Kolegijoje apsilankė 9 partneriai ir svečiai iš užsienio. Pagal ERASMUS+ mainų 

programą buvo atvykę skaityti paskaitų 2 dėstytojai iš Latvijos. Į 2018 m. balandžio mėnesį vykusią 

tarptautinę konferenciją atvyko pranešėjai ir Ispanijos, Turkijos, Lenkijos. Svečias iš Suomijos Dr. Tapani 

Ilmari Tasanen Miškininkystės programos studentams skaitė paskaitų ciklą „Medynų formavimas ir kirtimai. 

Biokuro paruošos ir naudojimas“, viešnia iš Ukrainos, dr Katarina Davydenko „Miško medžių 

fitopatologija“. 

Kolegijos studentai ir dėstytojai kaip partneriai dalyvauja Erasmus+ IP veikloje. Nuo 2008 iki 2018 

m. šioje veikloje dalyvavo 54 studentai ir 15 dėstytojų. Jie dalyvavo IP projektų veiklose Estijoje, Suomijoje, 

Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje ir Islandijoje. 

Kolegijos vadovybė stengiasi palaikyti bei plėsti tarptautinius ryšius su įvairių užsienio šalių 

universitetais. Direktorius V. Lygis kartu su lektoriumi L. Daubaru 2018.02.05-07 d. dalyvavo Baltarusijos 

valstybinio technologijų universiteto (BELSTU) organizuotoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „82nd 

Scientific and Technical Conference“ (Minskas, Baltarusija), ir susitiko su Baltarusijos valstybinio 

technologijų universiteto bei Miškų fakulteto vadovybe, lankėsi fakulteto katedrose, aptarė tolimesnio 

bendradarbiavimo perspektyvas. 

2018.05.08-09 d. Girionyse viešėjo į KMAIK pakviesti svečiai dr. Vasilij Jarmalovič (Baltarusijos 

valstybinio technologinių mokslų universiteto BELSTU Miškų fakulteto dekanas) bei dr. Ana Karpinskaja 



109 

(Baltarusijos valstybinio technologinių mokslų universiteto Polotsko regioninio padalinio atstovė). 

Susitikimo metu dr. V. Lygis pristatė Kolegiją, buvo aptartos bendradarbiavimo su BELSTU perspektyvos. 

2018.05.07 d. Girionyse viešėjo Suomijos XAMK taikomųjų mokslų universiteto Aplinkos 

inžinerijos bakalauro programų vadovas dr. Arto Sormunen. Susitikimo su dr. V. Lygiu metu aptartos 

bendradarbiavimo su XAMK universitetu perspektyvos, pristatytos Kolegijos studijų programos. 

2018.06.18-19 d. Girionyse vyko dr. V. Lygio susitikimas su į KMAIK pakviestais Balstogės 

(Bialystoko) universiteto Miškų fakulteto dekanu Sławomir Bakier bei Mokslinių tyrimų centro vyriaus. 

mokslo darbuotoju prof. Oleg Morozov. Aptartos bendradarbiavimo su Balstogės (Bialystoko) universitetu 

perspektyvos, pristatytos Kolegijos studijų programos. 

2018.06.19-20 d. Kolegijoje viešėjo Malino (Ukraina) miško technikos koledžo MLTK direktorius 

dr. Igor Dmitrievič Ivaniuk bei jo pavaduotoja ugdymo klausimais. Dr. V. Lygis susitikimo metu domėjosi 

bendradarbiavimo perspektyvomis. 

2018.10.15 vyko dr. V. Lygio susitikimas su Brno Mendelio universiteto (Čekija) Mokslo ir studijų 

departamento atstovėmis Jitka Fialová bei dr. Zuzana Židová. Aptartos bendradarbiavimo perspektyvos. 

 

10.1.13. lentelė. Į Kolegiją 2017-2018 m.m. ATVYKĘ užsienio dėstytojai (KMAIK Tarptautinių ryšių 

skyriaus duomenys) 

Eil. Nr. Vardas, pavardė Institucija, šalis (iš kur atvyko) Laikotarpis 

Atvykę SKAITYTI PASKAITŲ 

1 Dr. Özgür Oğuz Anadolu University, Turkija 2017-11-21/25 

2 Velta Paršova Latvia University of Life Sciences and Technology 2018-05-21/25 

3 Armands Celms Latvia University of Life Sciences and Technology 2018-05-21/25 

4 Dr. Alicja Krzeminska  University of Wroclow, Lenkija 2018-05-28/06-01 

5 Dr. Aleh Marozau Bialystok University of Technology, Lenkija 2018-06-19/20 

6 Özgür Oğuz Anadolu University, Turkija 2018-04-23/27 

7 Madara Markova 
Latvia University of Life Sciences and Technology, 

Latvija (NORDNATUR) 
2018-10-16/24 

8 Anna Kalnina 
Latvia University of Life Sciences and Technology, 

Latvija (NORDNATUR) 
2018-10-16/24 

9 
Dr. Tapani Ilmari 

Tasanen 
Seinäjoki taikomojo mokslo universitetas (Suomija) 2018-10-11/24 

10 Dr. Katarina Davydenko 
Charkovo Zootechnikos ir veterinarijos akademija, 

Biotechnologijos ir gamtinių išteklių fak. (Ukraina) 
2018-10-11/24 

Atvykę į KONFERENCIJAS 

1 Ángel Acedo Extremadura universitetas, Ispanija 2018-04-25/26 

2 Manuel de Peralta Extremadura universitetas, Ispanija 2018-04-25/26 

3 Antonio Silva Extremadura universitetas, Ispanija 2018-04-25/26 

4 Özgür Oğuz Anadolu universitetas, Turkija 2018-04-25/26 

5 

Katarzyna 

Marcinkiewicz -

Marszałek 

Radom ekonomikos akademija, Lenkija 2018-04-25-26 

6 Dr. Emilia Janeczko Warsaw University of Life Sciences, Poland 2018-10-17/20 

7 Małgorzata Woźnicka Warsaw University of Life Sciences, Poland 2018-10-17/20 

8 Madara Markova  Latvia University of Agriculture, Latvija (Nordplius) 2018-10-17/20 

9 Dr. Olena Kolesnichenko 
National University of Life and Environmental Sciences 

of Ukraine 
2018-10-17/20 

10 Dr. Lidia Ozimkowska Warsaw University of Ecology and Management, Poland 2018-10-17/20 

11 Karolina Pietrzykowska Warsaw University of Ecology and Management, Poland 2018-10-17/20 

12 Dr. Jerzy Wojtatowicz. Warsaw University of Ecology and Management, Poland 2018-10-17/20 

13 Anna Kalnina 
Latvia University of Life Sciences and Technologies, 

Ainavists Ltd 
2018-10-17/20 

14 Martins Sternbergs 
Latvia University of Life Sciences and Technologies, 

Ainavists Ltd 
2018-10-17/20 

15 
Dr. Oleksandra 

Leshchenko 

National University of Life and Environmental Sciences 

of Ukraine 
2018-10-17/20 

16 Zuzana Daničkova Mendel University in Brno, Czech Republic 2018-10-17/20 

17 Dr. Jitka Fialova Mendel University in Brno, Czech Republic 2018-10-17/20 

Atvykę kt. tikslais 

1 Arto Sormunen 
South-Eastern Finland University of Applied Sciences – 

XAMK, Suomija 
2018-05-07/08 



110 

Užsienio dėstytojai dažniausiai atvyksta iš Turkijos, Portugalijos, Suomijos, Lenkijos ir Latvijos 

(10.1.13 lentelė). Kolegija nemažai investuoja į Erasmus+ studijas: skiria lėšas dėstytojų, dirbančių šioje 

programoje, papildomam darbo užmokesčiui, metodinės medžiagos rengimui. 

 

MOBILUMO ORGANIZAVIMAS. 

Siekiant pagerinti Erasmus+ mobilumą kolegijoje organizuojami informaciniai seminarai, rengiamos 

intensyvios užsienio kalbos konsultacijos išvykstantiems studentams ir dėstytojams. Siekiant užtikrinti 

stažuočių ir praktikų kokybę – parengtos praktikų programos Želdynų dizaino ir Miškininkystės studijų 

programų studentams. Šiais metais buvo atnaujinta paskaitų metodologinė medžiaga ir parengtos trys 

metodinės priemonės atvykstantiems Erasmus+ studentams, užsienio kalba. 

Parengtas ir atnaujinamas informacinis biuletenis, kuriame išdėstyti Erasmus+ Chartijos 

reikalavimai, tvarka ir kolegijos antidiskriminacinė politika Erasmus+ veikloje. Nuolat tobulinama ECTS 

kreditų užskaitymo tvarka. Prieš išvykstant į užsienio instituciją, studentai supažindinami su mobilumo 

taisyklėmis ir reikalavimams bei jų teisėmis ir pareigomis. Pasirašomas finansinis susitarimas tarp Kolegijos 

ir išvykstančio studento. Kartu su sutartimi studentui įteikiama Erasmus+ studento chartija.  

Nors išvykstantys studentai dažnai abejoja, nėra tikri dėl sėkmes studijuojant užsienio institucijoje, 

tačiau grįžę iš studijų ar praktikų, jie jaučiasi pranašesni ir labiau užtikrinti savo jėgomis, kitaip tariant – 

pasijunta esą pilnateisiais Europos piliečiais. Studentai susipažįsta su kitų šalių aukštųjų mokyklų studijų 

sistemomis, geriau įvertina savo galimybes, praplečia akiratį. Studentai vertina ir džiaugiasi žymiai 

patobulėjusiomis savo užsienio kalbos žiniomis. Atlikus grįžusių iš Erasmus+ studijų studentų apklausą 

nustatyta, kad patenkinti ir labai patenkinti mokymusi ar praktikos atlikimu užsienyje buvo 90% studentų. 

Pagrindinės problemos organizuojant studentų mobilumą:  

1. Studentų studijų organizavimas. Tai tarpinstitucinis studijų modulių derinimas. Kolegijoje vyrauja 

biomedicinos ir technologiniai mokslai, kurie labai tampriai susiję su konkrečiomis inžinerinėmis žiniomis 

bei įgūdžiais, nedaug laisvės paliekant kūrybai. Todėl pagrindinė problema yra modulių turinio derinimai. 

2. Studentų praktikų organizavimas. Organizuojant praktikas jokių problemų nebuvo. Studentai labai 

motyvuoti praktinei veiklai. 

Erasmus+ mobilumo programa naudojasi ir kolegijos dėstytojai. Atrenkant dėstytojus mobilumui, 

pagrindiniai kriterijai yra: užsienio kalbų žinojimas; patirtis tarptautinėje akademinėje veikloje; dalyvavimas 

įvairiuose tarptautiniuose projektuose ir organizacijose; dėstomo dalyko profesinės žinios; gebėjimas taikyti 

įvairius mokymo metodus. Dėstytojai, dalyvavę mobilumo programoje, buvo “patenkinti” ir/ar “labai 

patenkinti” 100 %. Dėstytojai, susipažinę su užsienio aukštųjų mokyklų patirtimi tobulina savo metodinę 

medžiagą, dėstymo metodus, inicijuoja naujų kontaktų mezgimą. Labai sėkmingai buvo plėtojama veikla su 

Latvijos, Lenkijos, Vengrijos, Suomijos, Portugalijos, Turkijos aukštojo mokslo institucijomis. 

Pagrindinė problema – finansavimo trūkumas, kolegijos personalas vis labiau domisi ir dažniau 

ryžtasi pasinaudoti Erasmus+ mobilumo išvykomis. Vizitai dažnai organizuojami asmeninių kontaktų dėka. 

Vykdant Erasmus+ programos sklaidą EK lėšomis buvo išleisti lankstinukai su informacija užsienio 

studentams, pagaminti įvairūs suvenyrai su Mokymosi visą gyvenimą programos logotipais. Daugiausia lėšų 

buvo naudojama reklaminiams gaminiams (kepuraitėms, marškinėliams, maišeliams, suvenyriniams 

puodeliams su logotipais) gaminti bei atvykstančių studentų ir dėstytojų vizitų organizavimui. 

Tarptautinio bendradarbiavimo srityje sukaupta informacija ir žinios labai sėkmingai naudojamos 

Informacinio centro organizuojamuose kursuose, kuriuos išklauso miško ūkio specialistai ir privačių miškų 

savininkai. 

Kolegija nuo 2008 m. aktyviai dalyvauja NORDPLUS programoje. Pagal šią programą studentai ir 

dėstytojai vyko į Estijos, Latvijos, Suomijos, Islandijos, Norvegijos, Švedijos, Danijos aukštojo mokslo 

institucijas. Į stažuotes ir bendradarbiavimo tikslais buvo išvykę 53 kolegijos dėstytojai. Dėstytojai kartu su 

studentais aktyviai dalyvavo Baltijos ir Europos studentų profesinio meistriškumo čempionatuose. Į dėstymo 

vizitus ir stažuotes dėstytojai vyko į Latvijos, Vengrijos, Lenkijos, Ispanijos partnerines institucijas. 2017-

2018 mokslo metais kolegijoje apsilankė 9 partneriai ir svečiai iš partnerinių užsienio institucijų. 

Kasmetiniame miškininkystės profesinio meistriškumo čempionate dalyvavo svečiai iš Latvijos, Estijos ir 

Baltarusijos. 



111 

Studentų mobilumas studijoms ir praktikai vyko pagal Erasmus+ mobilumo bei NORDNATUR 

programas. Studijoms studentai vyko į Daniją bei Vengriją. Erasmus+ mobilumo praktikas atliko Danijoje, 

Latvijoje, Švedijoje, Norvegijoje, Suomijoje bei Jungtinėje Karalystėje.  

Kolegija toliau vykdo veiklą NordNatur tinkle, kuris yra finansuojamas Bendrosios NordNatur 

programos lėšomis. Šio tinklo tikslas suteikti galimybę kolegijos studentams ir dėstytojams gauti stipendijas 

stažuotėms bei studijoms partnerinėse institucijose bei rengti bendrus projektus gamtos išteklių tvarkymo 

srityje. Pastaroji buvo labai populiari tiek tarp studentų, tiek tarp dėstytojų, jos teikiamomis galimybėmis 

pasinaudojo 1 studentas. Šios programos dėka sulaukėme 2 dėstymo vizitų iš kaimyninės Latvijos. 

2017-2018 mokslo metais tęsiama studentų ir dėstytojų mobilumo ERASMUS+ programa. Iš 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros buvo išvykę 4 studentai, iš jų 1 studentas studijuoti į 

Vengriją ir 3 atlikti praktiką Latvijoje bei Jungtinėje Karalystėje. Kaip ir eilę metų aktyviausi yra Miško ūkio 

studentai, kurie dažniausiai renkasi atlikti praktiką Danijoje, Suomijoje bei Švedijoje. Gaila kad tik vienas 

Miško ūkio studentas pasinaudojo intensyvių kursų programa ir išvyko studijuoti į Daniją pagal 

NORDNATUR programą. Nekilnojamo turto kadastro katedros studentai yra savarankiškiausi, didžioji dalis 

šios katedros studentų susiranda praktikos vietas savo jėgomis ir šias mokslo metais vyko į Danija bei 

Norvegiją. Į Hidrotechninės statybos studijų programą atvyko studijuoti 1 studentas iš Anadolu University, 

Turkija. Taip pat 2 šios katedros studentai atliko ir praktiką Danijoje 

2017-2018 m.m. pagal ERASMUS+ mainų programą iš Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos 

katedros du dėstytojai buvo išvykęs skaityti paskaitų į Latviją University Agriculture (dėst. Linas Daubaras ir 

Vaida Vaitkutė Eidimtienė). Aktyvūs buvo ir miškininkystės katedros dėstytojai, kurie vyko stažuotis į 

Švediją – Nerijus Marcinkevičius bei Arūnas Jurkonis. Dėstytoja Inga Kibirkštienė monitoringo vizito vyko į 

Švediją – pas ilgametį partnerį Thord Nordstedt Farm. Šias mokslo metais Erasmus + dėstymo vizitu 

pasinaudojo ir Nekilnojamo turto kadastro katedros vedėja Edita Abalikštienė bei dėstytoja Dalia 

Perkumienė. Hidrotechninės statybos Katedros vedėja dr. Ernesta Liniauskienė bei dėstytojas Raimondas 

Šadzevičius dalyvavo Erasmus+ dėstymo mobilume Lenkijoje. Taip pat sulaukė garbaus svečio Arto 

Sormunen iš South-Eastern Finland University of Applied Sciences – XAMK, Suomija. Buvo aptartos 

galimybės organizuoti studijas bei suteikti tarptautinį šios studijų krypties bakalauro diplomą. 

Per analizuojamąjį 2017-2018 m.m. laikotarpį pagal ERASMUS+ mainų programą buvo atvykę 

skaityti paskaitų dėstytojai iš Latvijos, Suomijos, Lenkijos ir Turkijos: Dr. Ozgur Oguz iš Anadolu 

University (Turkija), Madara Markova, Anna Kalnina, Velta Paršova, Armands Celms iš Latvia University 

Agriculture, dr. Aleh Marozau iš Bialystok University of Technology (Lenkija), dr. Alicja Krzeminska iš 

University of Wroclaw (Lenkija). 

 

10.2. TARPTAUTINIAI RENGINIAI, VIZITAI 

 

2017 m. rugsėjo 22 d. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos Nacionaliniame lankytojų centre vyko 

KMAIK ir partnerių organizuota tarptautinė praktinė konferencija “Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“. 

2017 m. spalio 12 d. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje vyko Kolegijos 90-mečiui skirta 

tarptautinė mokslinė konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“. 

2018 m. balandžio 25-26 d. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje vyko tarptautinė 

mokslinė-praktinė konferencija „Gamtotvarkos aktualijos 2018“ (Internacional scientific conference 

„Relevant issues of environment management 2018“), kurioje savo idėjomis, įžvalgomis bei tyrimų 

rezultatais, nagrinėjant gamtotvarkos ir aplinkotvarkos problemas, dalinosi studentai ir dėstytojai. 

Konferencijai savo straipsnius pristatė ne tik Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos studentai, 

bet ir studentai iš Kauno kolegijos, Aleksando Stulginskio universiteto, Artesis Plantijn Hogeschool 

Antwerpen (Belgija), Baltarusijos valstybinio technologinio universiteto (Baltarusija), Anadolu universiteto 

(Turkija). Iš viso studentų konferencijos metu buvo skaityta 20 pranešimų. 

Dėstytojų konferencijos sekcijoje buvo pristatyti 37 pranešimai. Pranešimus pateikė Extremaduros 

universiteto (Ispanija),  Radom‘o ekonomikos akademijos (Lenkija), Anadolu universiteto (Turkija), Kauno 

kolegijos, Aleksandro Stulginskio universiteto, Lietuvos Sporto Universiteto atstovai.  



112 

2018 m. gegužės 2 dieną organizuotas tarptautinis seminaras mokytojams ir paskaitos moksleiviams 

pagal projektą ERASMUS+ mokykloms. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje vyko tarptautinis 

seminaras "Eco friendly actions" bei paskaitos moksleiviams „Miškas ir kraštovaizdis“, "Gamtinis 

turizmas", kuriuose dalyvavo Kauno Milikonių progimnazijos, Turkijos Taraşcı Şehit Okan Altıparmak 

Ortaokulu Seydişehir/Konya/, Estijos Sauga Põhikool bei Ruminijos George Valsan secondary school in 

Amara moksleiviai ir mokytojai. 

2018 m. spalio 18 d. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje vyko tarptautinė mokslinė-

praktinė konferencija „Kūrybiniai procesai želdynuose“, kurioje dalyvavo daug pranešėjų iš užsienio šalių 

aukštjų mokyklų. 

 

VIZITAI į kolegiją. 

2018 m. gegužės 7 d. KMAIK svečiavosi Pietryčių Suomijos taikomųjų mokslų universiteto 

(Department of Forestry and Environmental Technology South-Eastern Finland University of Applied 

Sciences – XAMK) aplinkos inžinerijos studijų programos vadovas, mokslų daktaras bei lektorius Arto 

Sormunen. Susitikimo metu svečias susipažino su KMAIK Miškininkystės bei Hidrotechninės statybos 

katedrų vadovybe, dėstytojais, studentais. Hidrotechninės statybos studijų programos dėstytojai svečiui 

aprodė ypatingus hidrotechninius statinius – Kauno hidroelektrinę, laboratorijas. Su svečiu iš Suomijos 

kalbėta dėl ERASMUS mainų, galimybės dėstytojams ir studentams išvykti pasisemti patirties. 

2018 m. gegužės 8-9 d. KMAIK svečiavosi Baltarusijos valstybinio technologinių mokslų 

universiteto Miškų fakulteto dekanas dr. Vasilij Jarmalovič bei Baltarusijos valstybinio technologinių 

mokslų universiteto Polocko regioninio padalinio atstovė dr. Ana Karpinskaja. Susitikimo metu aptartos 

bendradarbiavimo perspektyvos, pristatyta KMAIK studijų bazė. 

2018 m. gegužės 29 d. pagal ERASMUS+ mainų programą atvykusi Vroclavo universiteto (Lenkija) 

profesorė Alicja Krzeminska KMAI kolegijoje skaitė paskaitą "Brownfields redevelopment in Poland and 

Europe: Safe recreational spaces in the city". 

2018 m. birželio 18-19 dienomis KMAIK viešėjo Balstogės (Bialystoko) universiteto Miškų 

fakulteto dekanas Sławomir Bakier bei Mokslinių tyrimų centro vyriaus. mokslo darbuotojas prof. Oleg 

Morozov. Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo perspektyvos, pristatyta KMAIK studijų bazė. 

2018 m. birželio 19-20 dienomis KMAIK viešėjo Malino (Ukraina) miško technikos koledžo 

direktorius dr. Igor Dmitrievič Ivaniuk bei jo pavaduotoja ugdymo klausimais. Susitikimo metu aptartos 

bendradarbiavimo perspektyvos, pristatyta KMAIK studijų bazė, svečiams surengta ekskursija į Kauno 

miestą. 

2018 m. spalio 15 d. KMAIK viešėjo Brno Mendelio universiteto (Čekija) Mokslo ir studijų 

departamento atstovės Jitka Fialová, bei dr. Zuzana Židová. Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo 

perspektyvos, pristatyta KMAIK studijų bazė. 

 

VIZITAI į užsienio šalis. 

Kolegijos dėstytojai taip pat aktyviai dalyvavo mokslinėse konferencijose, stažuotėse užsienyje, 

mezgė bendradarbiavimo kontaktus su užsienio šalių universitetais. 

2018 m. vasario 6-7 d. Baltarusijos valstybinio technologijos universiteto 82-oje tarptautinėje 

mokslinėje-techninėje konferencijoje dalyvavo KMAIK direktorius dr. Vaidotas Lygis ir Kraštovaizdžio 

architektūros ir rekreacijos katedros vedėjos pavaduotojas Linas Daubaras. Konferencijoje L. Daubaras 

skaitė pranešimą tema "Aktyvaus turizmo anglakalbėms grupėms perspektyvos Baltarusijoje 2018 metais". 

Kolegijos atstovai susitiko su universiteto vadovybe, Miškų fakulteto dekanu, katedrų vedėjais, darbuotojais, 

aptartos tolimesnio bendradarbiavimo perspektyvos. 

2018 m. kovo 22-25 dienomis KMAIK Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros vedėja 

Asta Doftartė ir Hidrotechninės statybos katedros vedėja doc. dr. Ernesta Liniauskienė dalyvavo parodoje 

"IEFT International Education Fairs of Turkey - Spring 2018" Stambule, Turkijoje. 

2018 m. gegužės 23-25 d. KMAIK direktorius Vaidotas Lygis viešėjo Ukrainos nacionaliniame 

gyvybės ir aplinkos mokslų universitete (NUBIP, Kijevas) bei Malino miškų ir miško technikos koledže 

(MLTK, Malinas-Gamarnia). Ukrainos nacionaliniame gyvybės ir aplinkos mokslų universitete V. Lygis 

dalyvavo universiteto 120-ies metų jubiliejaus iškilmėse ir tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje 



113 

„The third millennium sustainable development goals: challenges for Life Sciences Universities“ („Trečiojo 

tūkstantmečio darnaus vystymosi tikslai: iššūkiai gamtos mokslų universitetams“), kur ekologijos, augalų 

išteklių valdymo ir biotechnologijų sekcijoje skaitė pranešimą tema „Ash dieback in Lithuania: entering the 

third decade of the hard battle“ („Uosių džiūtis Lietuvoje: žengiame į trečiąjį kovos su šia liga dešimtmetį“). 

Susitikta ir apie bendradarbiavimo plėtros galimybes diskutuota su universiteto rektoriumi dr. Stanislav M. 

Nikolaienko bei universiteto sudėtyje esančio Miškų ir kraštotvarkos instituto direktoriumi dr. Petr I. 

Lakyda. Aptartos studentų mainų galimybės pagal universitete inicijuojamą ERASMUS+ programą.  

KMAIK direktoriaus V. Lygio vizito Malino miškų ir miško technikos koledže metu su šia mokykla 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis; su koledžo direktoriumi dr. Igor D. Ivaniuk aptartos bendradarbiavimo, 

studentų bei dėstytojų mainų galimybės. Koledžo darbuotojams ir studentams V. Lygis pristatė kolegiją, 

studentus pakvietė į KMAIK atvykti studijuoti, o administraciją – atsakomajam vizitui. 

2018 m. birželio 4-8 d. KMAIK dėstytojai Nerijus Marcinkevičius, Inga Kibirkštienė, Arūnas Jurkonis 

bei studijų administratorė Renida Jankauskė viešėjo Švedijoje, pas ilgamečius kolegijos partnerius Thord ir 

Ula Nordstedt. Šio vizito tikslas buvo susipažinti su Švedijos miškų ūkio valdymu, aplinkos apsaugos 

organizavimu bei tęsti tolimesnį abiejų šalių bendradarbiavimą pagal ERASMUS+ programą. Kolegijos 

darbuotojai susipažino su Švedijos aplinkos apsaugos organizavimu, saugomų teritorijų sistema ir valdymu. 

T. Nordstedt supažindino su savo miško valdoje taikomomis miškininkystės technologijomis – miško 

atkūrimu, medynų ugdymu ir pagrindinio naudojimo kirtimų vykdymu. Susitikimo su Švedijos privačių 

miškų savininkų kooperatyvo Södra atstovais buvo diskutuojama apie organizacijos veiklą ir miškininkavimą 

privačiuose miškuose. Švedijos valstybinių miškų agentūroje svečiai buvo supažindinti su valstybine miškų 

kontrole ir priežiūra. Baigiantis vizitui buvo aptartos tolimesnės abiejų šalių bendradarbiavimo galimybės bei 

ERASMUS+ programos tęstinumas. 

2018 m. birželio 18-22 dienomis KMAIK docentė dr. V. Gudynaitė-Franckevičienė stažavosi 

Miškų tyrimų institute Salonikuose, Graikijoje. Erasmus+ stažuotės tikslas – pagilinti plantacinės 

miškininkystės žinias, praktinius gebėjimus renkant ir analizuojant duomenis, atliekant eksperimentus. 

Viešnagės metu buvo diskutuota apie galimas naujas tyrimų kryptis, bendrus projektus.  

2018 m. rugsėjo 24-28 dienomis KMAIK Nekilnojamojo turto kadastro katedros vedėja dr. doc. E. 

Abalikštienė pagal Erasmus+ programą skaitė paskaitas Lenkijoje bei dalyvavo tarptautinėje mokslinėje 

konferencijoje „Baltic Surveying 2018“.Vizito metu Varmijos Mazūrijos universitete Olštyne, Geodezijos, 

geografinės informacijos ir civilinės inžinerijos fakultete buvo skaitomos paskaitos bei susipažinta su 

universitetu, fakultetu, jų studijų programomis. Su fakulteto atstovais aptartos tolimesnio bendradarbiavimo 

galimybės. Viešint Lenkijoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Baltic Surveying 2018“ pristatytas 

pranešimas apie nenašių Lietuvos žemių naudojimo perspektyvas. Konferencijoje dalyvavo 15-os šalių 

mokslininkai ir tyrėjai. Jos metu pranešėjai supažindino su jų tyrimais geodezijos, žemėtvarkos ir 

nekilnojamojo turto kadastro srityse. 

2018 m. spalio 28 - lapkričio 5 d. Kauno KMAIK docentė dr. Dalia Perkumienė pagal LINO-LT 

projektų programą lankėsi Inca Garcilaso De la Vega universitete (Lima, Peru). Vizito tikslas - 

tarptautiškumo didinimas, naujų partnerių paieška, siekiant bendrų tarptautinių projektų. Vizito metu dr. D. 

Perkumienė taip pat dalyvavo tarptautiniame GIDEPA organizuojamame renginyje “XI Lotynų Amerikos 

teisės konvencija/I Euro-Amerikos teisės konvencija”. Spalio 31 bei lapkričio 2 dienomis vyko apvalaus stalo 

diskusijos projektų inicijavimo ir organizavimo tema. Renginio metu vyko įvairūs susitikimai, parodos, 

paskaitos, knygų ir projektų pristatymai, taip pat susitikimai su akademine bendruomene, studentais, taip pat 

su teisininkais praktikais. Susitikimų metu užmegzti nauji kontaktai su Peru bei kitų Lotynų Amerikos šalių 

(Čilės, Meksikos, Venesuelos, Kolumbijos, Argentinos bei Brazilijos), taip pat su ES šalių - Vengrijos, 

Portugalijos bei Ispanijos atstovais, pasidalinta patirtimi, tartasi dėl bendradarbiavimo akademinėje srityje. 

Dr. D. Perkumienė skaitė mokslinį pranešimą, Inca Garcilaso De la Vega universiteto moksliniame leidinyje 

publikuotas jos straipsnis. Vizito į Inca Garcilaso De la Vega universitetą metu sutarta dėl bendradarbiavimo 

mokslinėje akademinėje srityje: bendrų projektų, mokslinių publikacijų rengimo, konferencijų bei seminarų 

organizavimo. Buvo pristatyti moksliniai žurnalai, diskutuota dėl studentų mainų bei dėstytojų akademinių 

vizitų. Taip pat užmegzta naujų kontaktų su Pietų Amerikos teisės krypties mokslininkais.  



114 

11. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

 

11.1. VISUOMENINĖS ORGANIZACIJOS, TARYBOS, KOMITETAI 

 

Kolegijos dėstytojai aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, yra įvairių draugijų, tarybų, komitetų 

nariai (8 priedas). Dauguma dalyvauja profesinių draugijų veikloje: Lietuvos dendrologų draugijos, Lietuvos 

miškininkų sąjungos, Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjungos, Lietuvos dirvožemininkų draugijos, 

Lietuvos teriologų draugijos, Lietuvos architektų sąjungos, Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos ir kt. Taip pat dalyvauja Matininkų asociacijos veikloje, Lietuvos Valdorfo pedagogikos centro 

veikloje, yra Lietuvos standartizacijos departamento techninio komiteto narių ir ekspertų, Eurazijos upių 

vagų ir jų žiočių procesų problemos aukštųjų mokyklų tarptautinės mokslinės – koordinacinės tarybos narių. 

HS katedros atstovai glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos melioracijos įmonių asociacija (LMĮA), 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS), Lietuvos pramonininkų konfederacija 

(LPK), Lietuvos vandens tiekėjų asociacija (LVTA) ir dalyvauja jų veiklose. 

Plėtojant profesinę veiklą, įgyvendinant bendrus projektus bei keliant darbuotojų kvalifikaciją 

Miškininkystės bei Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros bendradarbiauja su Lietuvos 

biomasės energetikos asociacija „Litbioma“, Lietuvos miško savininkų asociacija, Privačių miškų savininkų 

asociacija, Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių sąjungų federacija, Lietuvos arboristų 

asociacija. 

 

11.2. SOCIALINIAI PARTNERIAI 

 

Kolegija savo veikloje bendradarbiauja su miškininkystės, kraštotvarkos, aplinkos inžinerijos 

sektorių mokslo bei gamybos institucijomis, šalies ir užsienio mokslo bei švietimo įstaigomis, miestų ir 

rajonų savivaldybių administracijomis ir kt. įstaigomis bei organizacijomis.  

Kolegija palaiko ryšius su Lietuvos valdžios institucijomis, tokiomis kaip: LR Švietimo ir mokslo 

ministerija, LR Aplinkos ministerija, LR Žemės ūkio ministerija, Kauno miesto savivaldybė, Kauno rajono 

savivaldybės Samylų seniūnija, Nacionalinės žemės tarnybos prie LR Žemės ūkio ministerijos teritoriniai 

padaliniai, VĮ Valstybės žemės fondas, VĮ Registrų centras, LR Aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono 

aplinkos apsaugos departamentas, Žuvininkystės tarnyba prie LR Žemės ūkio ministerijos, LR Aplinkos 

ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų departamentas, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, Valstybinė 

miškų tarnyba, Valstybinis miškotvarkos institutas, VĮ Valstybinių miškų urėdija, Kauno marių regioninio 

parko direkcija, Dzūkijos nacionalinio parko direkcija ir kt.  

Plėtojant profesinę veiklą, įgyvendinant bendrus projektus bei keliant darbuotojų kvalifikaciją 

Kolegija bendradarbiauja su Lietuvos biomasės energetikos asociacija „Litbioma“, Lietuvos miško savininkų 

asociacija, Privačių miškų savininkų asociacija, Lietuvos vandens tiekėjų asociacija (LVTA), Lietuvos 

melioracijos įmonių asociacija (LMĮA), Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS), 

Lietuvos geodezininkų ir matininkų sąjunga, Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių 

sąjungų federacija, Lietuvos arboristų asociacija, Girionių bendruomene, Žemųjų Šančių bendruomene, 

Marvelės bendruomene. 

Kolegijos švietimo, mokslinėje, edukacinėje, konsultavimo veiklose talkina Švedijos žemės ūkio 

mokslų universitetas (SLU), Latvijos žemės ūkio universitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas (ASU) 

(Vandens ūkio ir žemėtvarkos fakultetas, Miškų ir ekologijos fakultetas), Kauno technologijos universitetas, 

Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos mokslų fakultetas bei VDU Kauno botanikos sodas, Vilniaus 

universiteto Botanikos sodas, Gamtos tyrimų centras, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialas 

Miškų institutas, Kauno Palemono gimnazija, Kauno specialioji mokykla, Kauno Aleksoto lopšelis - 

darželis, Kauno J. Dobkevičiaus progimnazija, Plungės savivaldybės viešoji biblioteka. 

Ypač geri Kolegijos ryšiai susiklostė ir ilgamečiais Kolegijos partneriais jau tapo UAB „Likmerė“, 

UAB „Husqvarna Lietuva“, Mocevičiaus firma „Ginalas“, UAB „Juodeliai“, UAB „Želdynėlis“, VšĮ 

„Svajonių sodai“, UAB „Topolinija“, Z. Šakūnienės firma „Tulpmedis“, UAB „Žaliasis sezonas“, Ingridos 

Vainauskienės IĮ, UAB „Grantukas“, R. Elijošiaus ūkis, UAB „A. Žilinskis ir ko“, UAB „Inti“, UAB „Stora 



115 

Enso Lietuva“, VšĮ „Vandentvarkos institutas“, Vilniaus savivaldybės įmonė „Vilniaus planas“, UAB 

„Inžinerinis projektavimas“, UAB „Vilniaus hidroprojektas“, UAB „Maba Forest“, MB „Geoaksis“, UAB 

„Hidrosta“, UAB „Jurmelsta“, UAB „Sumeda“, AB „Aksa“, UAB „Požeminės linijos“, UAB „Jonavos 

hidrotechnika“, VĮ Vidaus vandens kelių direkcija, UAB “Enerstena”, UAB "Švari Energija", MB „Rustos 

projektai“, AB „Kauno tiltai“, UAB „Žiežmarių hidrotechnika“, UAB „Marsanta ir Ko“, VĮ „Kauno regiono 

keliai“, UAB „Informatikos ir ryšių technologijų centras“, UAB „Gelgaudiškio gelžbetonis“, UAB „Kauno 

vandenys“, UAB „Kamesta“, UAB „Šakių vandenys“, UAB „Aerogeodezijos institutas“, UAB „Architektų 

pastogė“, UAB „Citadelė“, UAB „Geometra“, UAB „Inreal“, UAB „RecomLT“, UAB „TPI Vilnius“, UAB 

„Žemetra“, UAB „GeoNovus“, UAB „Geonetas“, UAB „Geoera“, UAB „Geodėja“, UAB „Druskininkų 

geoplanas“, UAB „Geodezijos linija“, UAB „Geodara“, UAB „Projektana“, UAB „Geodala“ ir kt. įmonės. 

2018 metais Kolegija pasirašė (arba atnaujino) bendradarbiavimo sutartis su šiais užsienio 

partneriais: Charkovo valstybine zooveterinarijos akademija (Kharkov Zooveterinary Academy), Orenburgo 

valstybiniu žemės ūkio universitetu (Orenburg State Agrarian University), Ukrainos nacionaliniu gyvybės ir 

aplinkos mokslų universitetu (National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine), Radomo 

ekonomikos akademija (Lenkija) (Radom Academy of Economics (Poland)). Taip pat pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su gimnazijomis (Radviliškio Lizdeikos gimnazija, Anykščių Jono Biliūno 

gimnazija, Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija, Panevėžio „Minties“ gimnazija, Kauno r. Piliuonos 

gimnazija), mokyklomis (Kauno Vaišvydavos pagrindinė mokykla, Anykščių Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla, Vilkijos žemės ūkio mokykla, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla, 

VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centru), asociacijomis bei draugijomis (Lietuvos biomasės energetikos 

asociacija „Litbioma“, Lietuvos dendrologų draugija, Lietuvos arboristų asociacija) ir kitomis įmonėmis (VšĮ 

„Muzikos fiesta“, UAB „MMC Forest“, VĮ Ukmergės miškų urėdija, VĮ Anykščių miškų urėdija, Kauno 

marių regioninio parko direkcija, UAB „Grantukas“).  

2018 metais pasirašytos (arba atnaujintos) 23 bendradarbiavimo sutartys (9 priedas). 

 

11.1. lentelė. 2017-2018 m.m. KMAIK pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys 
Eil. 

nr. 
Partnerio institucija Bendradarbiavimo pobūdis Katedra 

1 
UTP University of Science and 

Technology in Bydgoszcz 

Dalykų dėstymas; Stažuotės; Praktika; Mokslinių konferencijų, 

seminarų organizavimas 
HS 

2 
Polocko Valstybinė kolegija 

(Baltarusija) 

Studijų programų tobulinimas; Dalykų dėstymas; Mokslinių 

konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas. 
MK 

3 
Malino miško technikos 

kolegija (Ukraina) 

Studijų programų tobulinimas; Dalykų dėstymas; Mokslinių 

konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas. 
MK 

4 VGT universitetas 

Rengti bendrus mokslinių tyrimų projektus; Sudaryti sąlygas dalyvauti 

seminaruose ir kursuose; Tobulinti ir gerinti tų pačių krypčių studijų 

programas. 

visos 

5 
UAB “Modus Energy 

Solutions” 

Studijų programų tobulinimas; Praktikų atlikimas; Mokslinių 

konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 
HS 

6 UAB „EKENEX“ 

Keistis informacija apie vykdomus mokslinius taikomuosius tyrimus, 

naujas tendencijas miškininkystės ir prekybos miško produktais srityse; 

Studijų programos tobulinimas; Mokomųjų ir specializacijos praktikų 

atlikimas; Baigiamųjų darbų tematikos siūlymas. 

MK 

7 
G.Mocevičiaus firma 

„Ginalas“ 

Teikti informaciją ir konsultacijas apie miško techniką; Dalyvauti 

rengiant mokymo-metodinę medžiagą; Teikti pasiūlymus formuojant 

diplominių darbų tematiką, Sudaryti sąlygas atlikti studentams 

mokomąsias ir gamybines praktikas su naujausiais mechanizmais. 

MK 

8 UAB „RG medis“ 
Keistis informacija apie naujausias tendencijas miškininkystės, 

miškotvarkos, miškų ūkio technikos ir medienos apdirbimo srityse. 
MK 

9 UAB „Husqvarna Lietuva“ 
Sudaryti sąlygas dėstytojams kelti kvalifikaciją; Užtikrinti tinkamą 

saugumą bendrovės gaminiams 
MK 

10 
VĮ Žemės ūkio informacijos 

ir kaimo verslo centras 
Bendradarbiauti teikiant duomenis į TPIS MK 

11 
Kauno r. Šlienavos 

pagrindinė mokykla 

Kviesti dėstytojus supažindinti moksleivius su Kolegijoje rengiamomis 

specialybėmis; Dalyvauti Kolegijos organizuojamose atvirų durų 

dienose ir kituose renginiuose. 

visos 

12 Kauno r. Girionių darželis 
Esant ekstremalioms situacijoms suteikti patalpas; Padėti atlikti 

skubius gelbėjimo darbus ir suteikti pirmąją pagalbą. 
visos 



116 

11.2. lentelė. 2017-2018 m.m. įvykę KMAIK direktoriaus Vaidoto Lygio susitikimai su socialiniais 

partneriais. 

Eil. 

Nr. 
Susitikimas Data 

1 
Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos (LKDK) posėdis, vyko Utenoje, Kūrybinių 

industrijų centre „Taurapilis“ (Utena). KMAIK atstovavimas ir pozicijos išsakymas. 
2017.09.28 

2 LKDK posėdis (neformalus) vykusiame Panevėžio kolegijoje. 2017.11.09 

3 
LKDK posėdis LR Švietimo ir mokslo ministerijoje (susitikimas su Švietimo ir mokslo 

ministre, aptartos priėmimo į kolegijas 2018-2019 m.m. tvarka ir taisyklės).  
2017.12.21 

4 

LKDK posėdis (viceministro dr. G. Viliūno kvietimu dalyvauti diskusijoje "Dėl studijų 

vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" įstatymo projekto), vyko LR 

Švietimo ir mokslo ministerijoje. 

2018.01.31 

5 LKDK posėdis, vyko Šiaulių valstybinėje kolegijoje (Šiauliai).  2018.03.01 

6 LKDK posėdis, vyko Vilniaus kolegijoje (Vilnius).  2018.05.31 

7 LKDK posėdis, vyko Kauno technikos kolegijoje (Kaunas).  2018.09.26 

8 
LKDK posėdis, vyko Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje (Girionyse). 

Renginio organizavimas, KMAIK atstovavimas ir pristatymas. 
2018.11.29 

9 
ŠMM darbinis pasitarimas dėl jungtinių studijų programų, vykdomų su užsienio 

partneriais (vyko ŠMM, Vilniuje).  
2017.11.14 

10 
Inžinerijos mokslų taikomųjų tyrimų forumas 2018 „Profesinė magistrantūra: naujos 

aukštojo mokslo galimybės“, vyko LITEXPO (Vilnius).  
2018.02.08 

11 
ŽŪM ir ŠMM organizuotas posėdis dėl žemės ūkio specialistų rengimo, vyko LR Žemės 

ūkio ministerijoje (Vilnius). Pozicijos išsakymas. 
2018.03.15 

12 

Susitikimas su VGTU Pastatų energetikos katedros vadovybe ir dėstytojais (kartu vyko 

KMAIK Hidrotechninės statybos katedros atstovai ir studentai), bendradarbiavimo 

perspektyvų aptarimas. Susitikimas vyko VGTU, Vilniuje 

2017.11.21 

13 

Susitikimas su VGTU Strateginės partnerystės prorektore bei Pastatų energetikos 

katedros ir Geodezijos ir kadastro katedros vadovybe. Pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis tarp KMAIK ir VGTU. Susitikimas vyko VGTU, Vilniuje. 

2017.12.06 

14 
Metinis Lietuvos biomasės energetikos asociacijos LITBIOMA narių susirinkimas, 

Kauno „Žalgirio“ arenoje (Kaunas). KMAIK atstovavimas. 
2017.12.07 

15 

Lietuvos biomasės energetikos asociacijos LITBIOMA Mokslinės techninės tarybos 

posėdis, kuris vyko Kauno technologijos universiteto „Santakos“ slėnyje (Kaunas). 

KMAIK, kaip LITBIOMA asociacijos nario, atstovavimas. 

2018.01.19 

16 
Visuotinis Lietuvos biomasės energetikos asociacijos LITBIOMA narių susirinkimas, 

vyko KTU „Santakos slėnyje“ (Kaunas). KMAIK atstovavimas. 
2018.03.30 

17 

KMAIK pristatymas Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos LVTA narių suvažiavime ir 

tarybos posėdyje, vykusiame Palangoje. KMAIK, kaip LVTA asociacijos nario, 

atstovavimas ir KMAIK pristatymas. 

2018.04.05 

18 

Aleksandro Stulginskio universiteto ir LR Aplinkos ministerijos organizuota miškų 

politikos diskusija – konferencija „Racionalus miško naudojimas – darnaus miško ūkio 

pagrindas“, vyko ASU 

2018.04.06 

19 
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) ataskaitinė - rinkiminė Generalinė 

Asamblėja, vyko KMAIK. 
2018.04.27 

20 

Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) Valdybos posėdis, kuriame dalyvavo LRS 

pirmininkas prof. Viktoras Pranckietis, “Baltpool” generalinis direktorius, LAMMC 

Miškų instituto ir KMAIK vadovai (susirinkimas vyko Girionyse, KMAIK). 

2018.09.07 

21 

Kauno personalo vadovų klubo susitikimas Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmuose. 

Tema: Darbuotojų poreikio planavimas Jūsų įmonėse (dalyvavo Kauno kolegijos, Kauno 

technikos kolegijos, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos, Marijampolės 

kolegijos vadovai). KMAIK pristatymas potencialiems Kauno regiono darbdaviams 

(susitikimo tikslas - pristatyti Kauno regiono kolegijų studijų programas, galimas naujas 

kryptis, bendradarbiavimo praktikas su įmonėmis). 

2018.09.19 

22 

ŠMM ministrės susitikimas su valstybinių kolegijų direktoriais ir tarybų pirmininkais, 

kuriame aptarti kolegijų veiklos rezultatai ir kolegijų tolesnės raidos gairės. ŠMM, 

Vilnius. 

2018.10.30 

23 

Susitikimai ir tolimesnių bendradarbiavimo perspektyvų aptarimas su VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos direktoriumi Marium Pulkauninku (1) Girionys; 2) Vilniuje, VĮ VMU 

būstinėje; 3) Susitikimas su VĮ Valstybinių miškų urėdijos vadovybe ir regioninių 

padalinių vadovais (Vilniaus raj., viešbutyje „Vilnius Grand Resort“). KMAIK 

pristatymas, atsakymas į klausimus apie Miškininkystės studijų programą, rengiamus 

kvalifikacijos tobulinimo kursus. 

 

2018.06.28 

2018.11.13 

2018.12.13 

 

 

 

 



117 

11.3. KOLEGIJOS RENGINIAI VISUOMENEI 
 

Sėkmingai tarptautinio bendradarbiavimo patirtis panaudojama visuomenės švietime propaguojant 

miškininkystę, gamtosaugą, aplinkos inžineriją. Rengiami seminarai, stovyklos bendrojo lavinimo mokyklų 

moksleiviams ir jų mokytojams (11.3.1 lentelė). Į Kolegijos organizuojamus renginius atvyksta dalyviai ir iš 

kaimyninių šalių – Lenkijos, Latvijos, Suomijos, Baltarusijos, Estijos. 

 

11.3.1. lentelė. KMAIK organizuoti renginiai visuomenei 2017-2018 m.m. (Informacinio centro duomeys) 

Renginio pavadinimas Dalyvių skaičius Metai (data) 
Rugsėjo 1-osios šventė 210 dalyvių 2017-09-01 

Kolegijos 90-mečio minėjimas ir tarptautinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

300 dalyvių 2017-10-12 

Kauno moksleivių aplinkotyros centras, mokinių kūrybinių darbų 

parodos KMAIK-e: piešinių paroda – „Aš – miško dalis“ ir „Eko 

namelis miško gyventojui“ 

Kolegjos studentai, 

dėstytojai, moksleiviai  
2017-11-12 

Kauno moksleivių aplinkotyros centras ir kolegija organizavo mokinių 

kūrybinių darbų E-parodas: piešinių parodą – „Aš – miško dalis“ ir „Eko 

namelis miško gyventojui“ 

Kolegjos studentai, 

dėstytojai, moksleiviai  
2017-12 

Tarptautinė paroda-konkursas „Žiemos puokštė“ 312 dalyvių 2017-12-07 

Atvirų durų diena 320 dalyvių 2017-12-07 

Senelių namai „Auksinis amžius“, Petrašiūnų slaugos ligoninė- gerumo 

akcija, gyventojų namų papuošimas 
Studentai ir dėstytojai 2017-12-13 

Aukštųjų mokyklų mugė 2018. Doc. dr. A.Tebėros paskaita 

„Miškininkystė Lietuvoje. Problemos ir perspektyvos“ 
Studentai ir dėstytojai 2018-01-17 

Paroda LITEXPO „Mokymasis, studijos, karjera 2018“ Vilnius Studentai ir dėstytojai 2018-02-08/10 

Fotografijų paroda-konkursas  „Lietuvos praeitis ir dabartis“ Kolegijos bendruomenė 2018-02-11 

Renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio paminėjimui 

„100 žibintų Lietuvai“. 
150 dalyvių 2018-02-14 

LMS Šiaulių mokinių savivaldų informavimo centro regioninė 

konferencija “Žinoti ir nenaudoti”. Viešinimo renginys. 
Kolegijos bendruomenė 2018-02-23/25 

Studijų ir karjeros mugė Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje 

,,Aš einu ten, kur man įdomu - sėkmės keliu” 
Studentai ir dėstytojai 2018-03-22 

Tarptautinis jaunimo informavimo tinklas EURODESK Informacijos  sklaida 2018-03 

Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) pavasario forumas. XXVII-oji 

Asamblėja 2018 

400 moksleivių, KMAIK 

pristatymas 
2018-04-13 

Akcija DAROM. Kartu su Kauno marių regioniniu parku. Kolegijos bendruomenė 2018-04-18 

Tarptautinis seminaras mokytojams ir paskaitos moksleiviams 

Lietuosos, Turkija, 

Estijos, Rumunijos 

atstovai 

2018-05-02 

Baltijos šalių miškininkystės studentų profesinio medkirčių čempionatas MK studentai, dėstytojai 2018-05-10/12 

Tarptaut. Anykščių miško festivalis Anykščių šilelyje ir Šimonių girioje. Dėstytojai 2018-06-20/24 

Moksleivių vizitai į KMAIK ir kolegijos studentų bei dėstytojų vizitai į 

mokyklas 
55 mokyklos 2018 metais 

Jaunųjų miško bičiulių sambūrio (JMBS) vadovų susitikimas 
KMAIK Informacinis 

centras 
2018-06-27 

Iškilmingas diplomų įteikimo renginys Studentai, dėstytojai 2018-06-28 

Rugsėjo 1-osios šventė Studentai, dėstytojai 2018-09-03 

Jaunojo tyrėjo diena „Aš-jaunasis mokslininkas“ Kauno Algio 

Žikevičiaus saugaus vaiko mokykloje. Kauno miesto mokyklos 
300 dalyvių 2018-10-22 

Aukštųjų mokylų mugė Kauno r. Domeikavos g-joje 100 dalyvių 2018-10-23 

„Gamtos pažinimo” ir „Įdomiosios inžinerijos“ paskaitos moksleiviams 

bei mokytojams, skaitomos KMAIK dėstytojų. 
200 dalyvių Visus metus 

Seminaras „Mokykla 2018“. Interaktyvus seminaras LITEXPO 

„Karjeros vizija kaip motyvacijos priemonė mokiniams.“ 
Informacijos sklaida  2018-11-23 

Respublikinė paroda-konkursas „Žiemos puokštė“. 52 mokyklos 260 dalyvių,  2018-12-06 

Atvirų durų diena 260 dalyvių 2018-12-06 

Seminarai mokytojams „Miškininkystės istorija. Faktai ir emocijos“; 

„Ką veikia miškininkai?“; „Saugomos teritorijos Lietuvos miškuose“ 
55 mokytojai 2018-12-06 

Senelių namai „Auksinis amžius“, Petrašiūnų slaugos ligoninė- gerumo 

akcija, gyventojų namų papuošimas. 

KMAIK studentai ir 

dėstytojai 
2018-12-12 

  



118 

12. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 

 

Viena iš ūkio tarnybos veiklos sričių – teisinė kolegijos pastatų ir statinių registracija. Šiuo metu 

teisiškai įregistruota ir įrašyta į apskaitą 11 pastatų ir statinių. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra Viešųjų pirkimo įstatymo subjektas ir kiekvienas jos 

atliekamas pirkimas patenka į Viešųjų pirkimų įstatymo reglamentavimo sritį, todėl prekių, paslaugų ir darbų 

pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymu ir Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2017 m. birželio 28 d. įsakymu nr. 1S-97 ir Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2017 m. liepos 3 d. įsakymu Nr.1-35. 

KMAIK Viešųjų pirkimų tarnyba užtikrina konkurso sąlygų parengimą, kandidatų atrankos ir kainų 

apklausos parengimą, stebi pirkimo proceso eigą ir atsako už procedūrų eigą. Laikantis Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo ir Mažos vertės pirkimų  tvarkos aprašo reikalavimų, kitų teisinių potvarkių ir 

konkurencijos taisyklių komisija arba pirkimo organizatorius  įvertina dalyvių pateiktus pasiūlymus. 

Vykdant pirkimus Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų 

pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, nustatyta tvarka, atliktos tiekėjų apklausos ir išrinkti Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos tiekėjai, surašyti protokolai, sudarytos ilgalaikės sutartys su paslaugų, prekių ir 

darbų tiekėjais: UAB ,,Tele2“, AB „Lietuvos draudimas“, UAB „Rikonetas“, UAB „SDG“, UAB 

,,Technologinių paslaugų sprendimai“, UAB „Jungtis“, UAB „Šildis“ ir kt. 

Vykdant pirkimus pagal preliminariąsias sutartis: UAB ,,Officeday“, AB ,,Lietuvos paštas“, UAB 

,,Imlitex“, AB ,,Telia“. Kalendorinių metų pabaigoje pasitelkiant padalinių vadovus, buhalteriją, renkama 

informacija apie būsimus prekių ir paslaugų pirkimus. Ši informacija padeda apskaičiuoti būsimų pirkimų 

vertes. Pirkimo vertė apsprendžia kokių procedūrų reikės laikytis. 

Ūkio skyrius išaiškina ilgalaikio turto nuomos galimybes, priima pasiūlymus nuomai, juos 

analizuoja, kreipiasi į LR Švietimo ir mokslo ministeriją dėl leidimų nuomai, nustato nuomos kainas, 

pasitelkiant kolegijos buhalteriją, rengia nuomos sąlygas, rengia nuomos sutartis, jas registruoja, kontroliuoja 

savalaikį sutarčių pratęsimą bei nutraukimą. LR Švietimo ir mokslo ministerijai ūkio skyrius rengia raštus: 

dėl duomenų pateikimo apie Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos balanse apskaitomų pastatų, 

statinių teisinę registraciją, dėl ilgalaikio turto nurašymo, aukciono skelbimo ir kt. 

2018 m. pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 23 straipsnio 2 dalies reikalavimus atlikta pirkimų už 

91600,29 Eur, kurie sudarė 10,01 procento nuo bendros supaprastintų pirkimų sudarytų sutarčių vertės. 

Sudaryta sutartis su UAB „Socialinė integracija“. 

2018 m. UAB ,,Naujoji Aleksoto statyba“ atliko Centrinių rūmų, II rūmų, valgyklos ir Bendrabučio 

Nr.4 remonto darbų už 30559,44 Eur. 

 

  



119 

13. FINANSŲ VALDYMAS 

 

13.1. LĖŠŲ PANAUDOJIMO RACIONALUMAS, ATSIŽVELGIANT Į KOLEGIJOS 

VEIKLOS TIKSLUS 

 

Visų Kolegijos strateginių tikslų realizavimas yra tiesiogiai susijęs su racionaliu lėšų planavimu, 

ekonomišku naudojimu bei atsakinga kontrole. Kolegijos finansinių išteklių panaudojimo planavimas 

pagrįstas siekiu maksimaliai patenkinti studijų programų reikalavimus, palaikyti Kolegijos, kaip ūkio 

subjekto, veiklą, sudaryti palankias studijų ir darbo sąlygas studentams ir darbuotojams, suformuoti 

prielaidas Kolegijos plėtrai.  

Kolegijos einamoji veikla ir jos tobulinimas yra finansuojamas iš valstybės biudžeto asignavimų, 

Kolegijos pajamų už teikiamas studijų ir kitas veiklos paslaugas. Esminiams straeginiams pokyčiams yra 

rengiami ir įgyvendinami projektai, finansuojami iš ES struktūrinių fondų ir kito įvairaus pobūdžio tikslinio 

finansavimo lėšų. Galima išskirti keturias finansavimo šaltinių grupes:  

1) valstybės asignavimai, skirti valstybės finansuojamoms studijoms ir studentų socialinei paramai; 

2) Kolegijos pajamos už studijų, konsultacinės veiklos ir kitas paslaugas;  

3) ES paramos lėšos, skirtos projektams įgyvendinti;  

4) tikslinio finansavimo lėšos, gaunamos tam tikriems pavedimams vykdyti, gauta parama.  

Kolegijos gautos lėšos nagrinėjamu laikotarpiu pateikiamos 1 priedo 1 lentelėje. Per pastaruosius 5 

metus Kolegijos pajamos kito, priklausomai nuo gautų biudžeto asignavimų, vykdomų projektų, 

finansuojamų ES struktūrinių fondų lėšomis, nuo gauto tikslinio finansavimo ir nuo pajamų už suteiktas 

paslaugas. Kolegijos lėšų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2014-2018 m. pateikta 13.1. pav.  

 

 
13.1. pav. Kolegijos lėšų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2014-2018 m. 

 

Valstybės biudžeto asignavimai skiriami kiekvieniems metams pagal asignavimų valdytojo – 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos – patvirtintą sąmatą. Sąmatoje lėšos paskirstomos 

pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, kurių privaloma laikytis. Pasibaigus finansiniams metams 

Kolegija už panaudotas lėšas atsiskaito LR Švietimo ir mokslo ministerijai. Kolegijos metinis pajamų ir 

sąnaudų planas yra rengiamas laikantis LR teisės aktų ir Kolegijos nustatytos tvarkos. Kolegijos lėšos 

naudojamos pagal sąmatas. Sąmatos duomenys įkeliami į specialią kompiuterinę programą „EDINA“, kuri 

skirta buhalterinės apskaitos vedimui ir lėšų naudojimo pagal paskirtį kontrolei. 

2014-2018 m. Kolegijai pavyko išlaikyti bendras biudžeto apimtis ir užtikrinti tolimesnę mokymo 

bazės plėtrą. 2018 m. vidutiniškai biudžeto lėšos sudarė apie 65,4% visų Kolegijos lėšų. Nuosavos lėšos 

1
3

4
9

,6
6

1
3

4
5

,9
7

1
3

3
6

,1
8

1
2

8
5

,6
7

1
3

3
4

,5
5

4
8

3
,8

0

4
6

1
,9

2

3
5

9
,2

7

2
9

4
,1

3

3
3

4
,7

8

0

500

1000

1500

2000

2500

2014 2015 2016 2017 2018

tū
k

st
. 

E
u

r

Metai

Valstybės biudžeto asignavimai Pajamos už studijas, mokslo ir kitas paslaugas

Tikslinio finansavimo lėšos ES paramos lėšos



120 

gaunamos iš kelių šaltinių: organizuojant kvalifikacijos kėlimo kursus suaugusiems, studijų įmokų, 

bendrabučių, valgyklos ir kitų paslaugų, kurios 2018 m. sudarė apie 16,4% visų Kolegijos lėšų. Vykdant ES 

paramos finansuojamus projektus, gautos lėšos 2018 m. sudarė 15,3%, Kolegijos uždirbtos lėšos 2014-2018 

m. pateiktos 1 priedo 1 lentelėje.  

2015 m. Kolegija iš UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros gavo paskolą bendrabučio renovacijai 

226,2 tūkst. Eur. 2015 m. kolegija grąžino 70,0 tūkst. Eur paskolos, 2016 m. gauta paskola sumažinta iki 

180,9 tūkst. Eur. 2017 m. suteikta 15% palūkanų subsidija. Paskolos likutis 2018 m. gruodžio 31 d. 138,4 

tūkst. Eur. 

Kolegijos išlaidose 1 priedo 2 lentelėje dominuoja darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos, kurios minėtu laikotarpiu vidutiniškai sudarė 54,5% visų išlaidų. Paprastojo remonto ir 

eksploatacijos išlaidos – 4,2%, komunalinių paslaugų – 4,5%, atsargų įsigijimo išlaidos – 4,2%, socialinių 

išmokų išlaidos – 5,3%, kitų paslaugų – 10,1%, ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos – 14,1. 

Lėšos, tenkančios vienam studentui neapskaičiuotos, nes ŠMM nurodymu 2017 m. Realiųjų išteklių 

vertinimas sustabdytas, kadangi neparengta nauja vertinimo metodika. 

 

  



121 

14. PRIEDAI 
 

 

 

1 priedas. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS PAJAMŲ KAITA 

 

1P lentelė. KMAIK pajamų kaita 2014-2018 m., tūkst. Eur 

Finansavimo šaltiniai 
Metai 

2014 2015 2016 2017 2018 
Valstybės biudžeto 

asignavimai 
1349,66 1345,97 1336,18 1285,7 1334,55 

iš jų:  stipendijoms 92,01 95,10 90,00 91,00 77,76 

studijoms 880,36 875,60 872,33 836,30 867,46 

administravimui ir ūkiui 377,29 375,27 373,85 358,40 389,33 

investicijoms - - - - - 

Pajamos už studijas, mokslo 

ir kitas paslaugas 
483,80 461,92 359,27 294,13 334,78 

iš jų:  studijų ir mokymosi visą 

gyvenimą 
210,55 189,00 159,34 111,79 119,02 

užsakomieji  darbai 77,62 85,95 33,97 46,16 81,04 

administravimo ir ūkio 195,63 186,97 165,96 136,18 134,72 

Tikslinio finansavimo lėšos 90,78 78,24 33,43 111,81 59,02 

iš jų:  parama 1,12 4,96 6,52 2,64 2,68 

Studijoms, stipendijoms 

ir mokymuisi visą gyvenimą 
12,29 15,36 26,91 51,05 33,65 

investijoms 77,37 57,92 - 58,12 22,69 

ES paramos lėšos 55,31 47,22 72,10 537,39 312,15 

iš jų:  studijoms, stipendijoms 53,42 47,22 72,10 208,02 189,24 

investicijoms 1,89 - - 329,37 122,91 

Iš viso pajamų: 1979,55 1933,35 1800,98 2229,03 2040,50 

iš jų:  stipendijoms 92,01 95,10 90,00 91,00 77,76 

studijoms ir mokymuisi 

visą gyvenimą 
1156,62 1127,18 1220,68 1207,16 1209,37 

administravimui ir ūkiui 572,92 562,24 539,81 494,58 524,05 

užsakomieji  darbai 77,62 85,95 33,97 46,16 81,04 

parama 1,12 4,96 6,52 2,64 2,68 

investicijoms 79,26 57,92 - 387,49 145,6 

 

 

  



122 

2 priedas. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS IŠLAIDŲ KAITA 

 

2P lentelė. KMAIK  išlaidų kaita 2014-2018 m., tūkst. Eur 

Išlaidų pavadinimas 
Metai 

2014 2015 2016 2017 2018 

Darbo užmokestis ir socialinio 

draudimo įmokos 
1120,14 1113,23 1125,16 1123,49 1198,31 

Komunalinės ir ryšių paslaugos 139,31 144,15 139,55 117,20 99,13 

Komandiruočių 14,39 15,59 14,71 12,98 16,67 

Transporto 7,49 9,29 24,27 41,25 19,98 

Kvalifikacijos kėlimo 1,57 2,66 2,77 3,33 2,87 

Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 
98,17 85,45 91,31 56,81 92,69 

Atsargų įsigijimo 146,54 130,72 118,92 61,63 91,42 

Socialinių išmokų 123,71 154,01 143,08 134,83 115,61 

Nuomos 1,7 0,81 10,01 42,14 16,05 

Kitų paslaugų įsigijimo 129,4 101,07 130,69 139,18 222,67 

Sumokėtos palūkanos - 1,77 4,70 3,64 2,90 

Kitos išmokos 1,48 4 2,08 2,12 3,10 

Iš viso einamųjų išlaidų: 1783,9 1762,8 1807,25 1738,60 1881,40 

Renovavimo išlaidos 114,69 123,22 15,06 210,40 - 

Ilgalaikio turto įsigijimas 35,38 11,28 27,97 63,66 310,83 

Iš viso investicijų: 150,07 134,5 43,03 274,06 310,83 

Grąžinta paskolų: - 70 - 2,96 7,31 

Iš viso išlaidų: 1934 1967,3 1850,28 2015,62 2199,54 

 

Informacijos šaltinis –Kolegijos 2014-2018 m. ataskaitos 

 

 

 

3 priedas. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS UŽDIRBTOS LĖŠOS 

 

3P lentelė. KMAIK uždirbtos lėšos 2014-2018 m., tūkst. Eur 

Metai 
2014 2015 2016 2017 2018 

Uždirbtų lėšų šaltiniai 

Studijų įmokos 129,38 100,52 95,68 83,20 95,00 

Kursai 81,17 88,48 63,66 28,59 24,02 

Mokestis už bendrabutį 145,92 133,6 114,93 94,36 91,61 

Valgykla 36,99 31,62 40,17 35,97 38,92 

Užsakomieji darbai 77,62 85,95 33,97 46,16 81,04 

Kitos pajamos 12,72 21,75 10,86 5,85 4,19 

Iš viso: 483,8 461,92 359,27 294,13 334,78 

 

 

  



123 

 

4 priedas. TEISIŠKAI ĮREGISTRUOTI KOLEGIJOS PASTATAI IR STATINIAI 

 

4P lentelė. KMAIK teisiškai įregistruoti pastatai ir statiniai 2017-2018 m. m. 

Eil. Nr. Kolegijos pastatų ir statinių pavadinimas Bendras plotas 

1. Centriniai rūmai, Liepų g.1 4021,26 

2. II rūmai, Laumėnų g.1 1313,18 

3. Bendrabutis, Liepų g.3 1223,43 

4. Valgykla, Liepų g.18 612,88 

5. Bendrabutis, Liepų g.22 2391,13 

6. Garažas, Girionių k. 83,44 

7. Sandėlis, Girionių k. 555,42 

8. Sandėlis 209,22 

9. Šaudykla 23,19 

10. Garažas 170,44 

11. Mokomosios dirbtuvės 291,44 

 Iš viso: 10895,03 

 

 

5 priedas. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS ORGANIZACINĖS 

STRUKTŪROS SCHEMA 

 

 

 
 

 

  



124 

6 priedas. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

 

Kolegijos dėstytojai 2017-2018 m.m. kėlė kvalifikaciją seminaruose ir konferencijose, kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, stažuotėse, praktiniuose mokymuose, respublikinėse ir tarptautinėse mokslinėse 

konferencijose, dalyvavo pažintinėse-mokomosiose kelionėse, lauko dienose, skaitė pranešimus konferencijų 

metu, skelbė straipsnius moksliniuose recenzuojamuose leidiniuose, pateikė mokslo populiarinimo 

straipsnių, parengė ir atnaujino metodinių priemonių, skaitė paskaitas mokslo ir studijų institucijose, vedė 

kursus, recenzavo mokslinius straipsnius, vykdė mokslinius tiriamuosius darbus. 

Miškininkystės katedros dėstytojai 2017-2018 m.m. net 80 kartų kėlė kvalifikaciją įvairiuose 

renginiuose: praktiniuose seminaruose (25 kartus), tarptautinėse mokslinėse konferencijose (15 kartų), 

mokslinėse konferencijose (17 kartų), mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose (9 kartus), 

konsultacijose-diskusijose (11 kartų), dalyvavo 3-se pažintinėse-mokomosiose kelionėse, praktiniuose 

mokymuose, praktinėse mokslinėse konferencijose,  dalyvavo  pažintinėse-mokomosiose kelionėse ir lauko 

dienose. Parengė ir publikavo 5 mokslinius straipsnius įvairiuose recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose 

ir 6 mokslo populiarinimo straipsnius, padarė 21 pranešimą įvairiose mokslinėse konferencijose ir 

seminaruose, skaitė paskaitas mokslo ir studijų institucijose, vedė kursus, recenzavo mokslinius straipsnius, 

vykdė 13 mokslinių tiriamųjų darbų. Miškininkystės katedros dėstytojai parengė 3 paraiškas-technines 

užduotis miškininkystės tematika moksliniams tyrimams, finansuojamiems Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programos lėšomis. 2017-2018 m.m. pakartotinai buvo rengiama paraiška projektui EU4BIO 

(kaip partneris), ES finansinei paramai Baltic Sea Programme 2014-2020. 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos  katedros dėstytojai per 2017-2018 m.m. 77 kartus kėlė 

kvalifikaciją seminaruose ir konferencijose bei  kvalifikacijos kėlimo kursuose, praktiniuose mokymuose, 

praktinėse mokslinėse konferencijose, dalyvavo pažintinėse-mokomosiose kelionėse. 

Nekilnojamojo turto kadastro katedros dėstytojai per 2017-2018 m.m. 22 kartus kėlė kvalifikaciją 

seminaruose ir konferencijose, bei  kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros dėstytojai per 2017-2018 m.m. kėlė kvalifikaciją 

įvairiuose renginiuose (31 kartą), tame tarpe 12 kartų konferencijose. 

Hidrotechninės statybos  katedros dėstytojai per 2017-2018 m. kėlė kvalifikaciją 59:  seminaruose ir 

konferencijose, bei kvalifikacijos kėlimo kursuose, praktiniuose mokymuose, praktinėse mokslinėse 

konferencijose ir dalyvavo pažintinėse-mokomosiose kelionėse. 

 

6P-1 lentelė. KMAIK dėstytojų dalyvavimas tarptautinėse ir respublikinėse KONFERENCIJOSE, 

kvalifikacijos tobulinimo KURSUOSE, SEMINARUOSE, pasitarimuose, LAUKO DIENOSE, 

KELIONĖSE ir kt. 
Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas Stažuotės tematika 

Pažymėjimo 

nr. 
Data Val. sk. 

1 
Atkocevičienė 

Virginija  

UAB 'Hnit - Baltic" konferencija "GIS 

švietimui" 
Be nr. 2017 10 18 8 val. 

2 
Atkocevičienė 

Virginija  

Konferencija "Racionalus miško 

naudojimas - darnaus miško ūkio 

pagrindas"  ASU 

Be nr. 2018 04 06 8 val. 

3 Auželienė Ingė 
Konferencija „Viešųjų erdvių kokybės 

standartai“ 
Be nr. 2018 10 04 8 

4 Auželienė Ingė  

Konferencija „Integruotos tiksliosios 

augalininkystės sistemos naudojimas 

siekiant mažinti produkcijos savikainą, 

didinti produktyvumą ir gerinti 

produkcijos kokybę“ 

0314/142 2018 03 14 8 

5 Auželienė Ingė  
Mokslinė konferencija „Naujovės ir 

tendencijos želdynuose“ 
Be nr. 2017 11 17 6 

6 Auželienė Ingė  

Konferencija „Mikrobiologinių produktų 

panaudojimas šiuolaikinėse žemės ūkio 

technologijose“ 

ŽŪR-DP-464 2018 10 11 8 

7 Babilienė Jurgita 
Konferencija „Žalioji strategija verslui: 

planas Tauragės regionui“ 
Be nr. 2017.09.29 8 val. 



125 

8 Babilienė Jurgita 
Konferencija „Melioracija: šiandieniniai 

iššūkiai ir ateities perspektyvos“ 
Be nr. 2018.10.05 3 val. 

9 Bareika Vytautas  

ASU kvalifikacijos tobulinimas: Augalų 

apsaugos kursai. Augalų apsaugos 

produktų profesionaliųjų naudotojų 

mokymo programa, 296162003 

AAKB 

052580 
2017 05 30-31 16 val. 

10 Bareika Vytautas  

LDD prie LMA, ASU Kvalifikacijos 

tobulinimas: Mokslinė dirvožemininkų 

konferencija-ekspedicija „Priešpaskutinio 

apledėjimo aukštumų dirvožemių dangos 

ypatumai“ 

LDD/2017-

105 
2017 09 28-29 20 val. 

11 Bareika Vytautas  

LAMMC Miškų institutas Mokslinė 

ataskaitinė konferencija: Agrariniai ir 

miškininkystės mokslai: naujausi tyrimų 

rezultatai ir inovatyvūs sprendimai 

Paž. nebuvo 

išduoti 
2018 01 24-26 20 val. 

12 Bareika Vytautas  

LDD prie LMA, ASU Mokslinė 

konferencija „Augalų šaknys: biologija, 

morfologija ir funkcijos“ 

Paž. nebuvo 

išduoti 
2018 05 11 5 val. 

13 Daubaras Linas  

82-oji mokslinė – techninė konferencija 

(miškininkystės sekcija) (BGTU, 

Baltarusija) 

Be nr. 2018.02.05-07 10 val. 

14 Doftartė Asta 
Konferencija „Viešųjų erdvių kokybės 

standartai“ 
Be nr. 2017.10.04 8 

15 Doftartė Asta  

Konferencija „Mikrobiologinių produktų 

panaudojimas šiuolaikinėse žemės ūkio 

technologijose“ 

ŽŪR-DP-487 2018 10 11 8 

16 Gudritienė Daiva 
Mokslinė-praktinė konferencija ,, 

Žemėtvarkos aktualijos ir perspektyvos“ 
50(12.17)-147 2017.11.10 8 val. 

17 
Gurskas 

Tautvydas 

Konferencija „Viešųjų erdvių kokybės 

standartai“ 
Be nr. 2017.10.04 8 

18 Gurskis Vincas 
Konferencija „Skaitmeninė statyba 2018“. 

Vilnius.  
Be nr. 2018.04.27 8 val. 

19 Gurskis Vincas 
Mokslinė praktinė konferencija 

„Žemėtvarkos aktualijos ir perspektyvos“. 

Nr. 20 

(12.17)-149 
2017.11.10 8 val. 

20 Ivavičiūtė Giedrė  
Konferencija "Žemėtvarkos aktualijos ir 

perspektyvos" 

Nr. 50 (12.7)-

175 
2017 11 10 8 val. 

21 Ivavičiūtė Giedrė  

Respublikinė mokslinė praktinė 

konferencija "Inžinerinė ir kompiuterinė 

grafika" 

Pažymėjimas 2018 05 25 8 val. 

22 Janulaitienė Ina  
Konferencija „Ugdymo inovacijos ir 

perspektyvos gerinant pamokos kokybę“ 

LD-2017-

0689 
2017.10.30 6 

23 Janulaitienė Ina  Konferencija „Lesson Plan Reloaded 
Nr.18-MC-

195 
2018.03.22 4 

24 Juknelienė Daiva  
Žemėtvarkos aktualijos ir perspektyvos 

ASU 
Be nr. 2017 11 10 8 val. 

25 Juknelienė Daiva  
UAB Hnit – Baltic  konferencija ,,GIS 

švietimui“ 
Be nr. 2017 10 18 8 val. 

26 Juknelienė Daiva  

Konferencija ,,Racionalus miško 

naudojimas - darnaus miško ūkio 

pagrindas“  ASU 

Be nr. 2018 04 06 8 val. 

27 Juknelienė Daiva  
Konferencija ,,Lietuvos miško iššūkiai ir 

perspektyvos“ 
Be nr. 2018 11 15 8 val. 

28 
Liniauskienė 

Ernesta 

Lietuvos respublikos Žemės ūkio rūmai.  

Konferencija „Melioracija: šiandieniai 

iššūkiai ir ateities perspektyvos“ 

Be nr. 2018.10.05 3 val. 

29 
Malijonienė 

Jolanta  

Respublikinė mokslinė praktinė 

konferencija ,,Ugdymo inovacijos ir 

perspektyvos gerinant pamokos kokybę“  

KPKC Nr. 

LD-2017-

0709 

2017.10.30 6 

30 
Malijonienė 

Jolanta  

Respublikinė mokslinė praktinė 

konferencija ,,Ugdymo inovacijos ir 

perspektyvos gerinant pamokos kokybę“ . 

KPKC Nr. 

LD-2017-

0709 

2017.10.30 6 

31 Morkūnienė Eglė  
Konferencija DARBO TEISE IR 

PERSONALAS 2017  
Be nr. 2017.09.21 8 

32 Morkūnienė Eglė  Konferencija HR PRO Vilnius 2017 Be nr. 2017.09.26 8 



126 

33 Morkūnienė Eglė  Rinkodaros konferencija “E. virusas 2018” Be nr. 2018.09.20 7 

34 Morkūnienė Eglė  
Konferencija LiMA DAY Kaunas 2018 

„Growth marketing“ 
Be nr. 2018.10.10 8 

35 Morkūnienė Eglė  
Konferencija „Formulė: Versli ir laiminga, 

be streso“ 
Be nr. 2018.11.08 5 

36 Morkūnienė Eglė  
Konferencija LiMa DAY Vilnius 2018 

„Marketingo mados“ 
Be nr. 2018.11.28 8 

37 Morkūnienė Eglė  Konferencija „HR Darbo teisė 2018“ 
HR2018LT_0

21/N0660 
2018.10.04 8 

38 Pupka Darius  ESRI vartotoju konferencija Be nr. 2017.10.19-20 12 val. 

39 
Semaškienė 

Loreta 

Nacionalinė mokslinė konferencija 

"Lietuvos švietimo istorijos paveldas ir 

dabartis". VDU, LEU, Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Be nr. 2017.11.23 6 val. 

40 
Semaškienė 

Loreta 

Mokslinė konferencija „Augalų 

introdukcija, dendrologija ir selekcija 

Lietuvoje“. LAMMC Miškų institutas 

Be nr. 2017.10.06 4 val. 

41 
Semaškienė 

Loreta 

Tęstinė mokslinė konferencija 

„Šiuolaikiniai biologijos tyrimai 

Lietuvoje“ . LMA Biologijos, medicinos ir 

geomokslų skyriaus Bendrosios biologijos 

sekcija 

Be nr. 2018.11.27 3 

42 
Semaškienė 

Loreta 

Konferencija „Žemės ūkio ir miškų 

mokslo raida per šimtmetį. Mokslo 

iššūkiai“. LMA Žemės ūkio ir miškų 

mokslų skyrius, LR Žemės ūkio mokslo 

taryba 

Be nr. 2018.05.10 3 

43 
Semaškienė 

Loreta 

Mokslinė ataskaitinė konferencija 

„Agrariniai ir miškininkystės mokslai: 

naujausi tyrimų rezultatai ir inovatyvūs 

sprendimai“. LAMMC Miškų institutas 

Be nr. 2018.01.25 5 

44 
Semaškienė 

Loreta 

Mokslinė konferencija „Augalininkystės 

mokslo naujovės ir technologijų plėtra“. 

LAMMC Žemdirbystės institutas, LMT, 

LMA, LR ŽŪM 

Be nr. 2018.06.14 6 

45 
Semaškienė 

Loreta 

Konferencija „Žalioji strategija verslui: 

planas Kauno regionui“ 
Be nr. 2018.06.19 6 

46 
Semaškienė 

Loreta 

Konferencija „Mikrobiologinių produktų 

panaudojimas šiuolaikinėse žemės ūkio 

technologijose“ pagal projektą Nr. 14PA-

KK-16-1-02898-PR001. LR Žemės ūkio 

rūmai 

Nr. ŽŪR-DP-

486 
2018.10.11 8 

47 
Šadzevičius 

Raimondas  

Konferencija „ Žemėtvarkos aktualijos ir 

perspektyvos“, Kaunas, ASU 
Be nr. 2017 11 10   

48 
Šadzevičius 

Raimondas  

Konferencija „Statyba. Architektūra. 

4.0”,”Peikko Lietuva” 
Be nr. 2018 09 21   

49 
Šalkauskienė 

Vilma  

Mokslinė-praktinė konferencija 

,,Žemėtvarkos aktualijos ir perspektyvos“ 

Nr. 50 

(12.17)-201 
2017.11.10 8 val. 

50 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Konferencija „Viešųjų erdvių kokybės 

standartai“ 
Be nr. 2017.10.04 8 

51 
Verbyla 

Vidmantas  

 Mokslinė konferencija „Agrariniai ir 

miškininkystės mokslai: naujausi tyrimų 

rezultatai ir technologijų plėtra“. LAMMC 

Vardinis 

kvietimas 

2018-01-24-

26 
24 

52 
Verbyla 

Vidmantas  

Konferencija. VĮ VMU Panevėžio 

regioninio padalinio medelynas. 

„Didžiausio ir moderniausio miško 

sodmenų auginimo medelyno komplekso 

Lietuvoje atidarymas ir supažindinimas su 

naujausiomis ir pažangiausiomis 

technologijomis“ 

Vardinis 

kvietimas 
2018.03.09 5 

53 
Verbyla 

Vidmantas  

Konferencija. VĮ Valstybinių miškų 

urėdija „Adaptyvūs miškininkavimo 

metodai ateities Lietuvos miškams“ 

Vardinis 

kvietimas 
2018.03.29 4 

54 Atkocevičienė Tarptautinė mokslinė konferencija IC-5 401 2018 04 25-26 16 val. 



127 

Virginija  „Relevant Issues of Environment 

Management“, KMAIK 

55 Auželienė Ingė  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“  

4436 2017 10 12   

56 Auželienė Ingė  

Konferencija „Garden Style“. Mokymai su 

kraštovaizdžio architekte Agnieszka 

Hubeny-Zukowska „Didelis sklypas: 

didelis iššūkis“ 

GS2018752 2018 08 28 6 

57 Auželienė Ingė  
Tarptautinė konferencija „Landscape 

Creation Process“ 
IC-5  773 2018 10 18   

58 Babilienė Jurgita 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

Nr.4442 2017.10.12 8 val. 

59 Bareika Vytautas  

Lietuva, KMAIK Tarptautinė mokslinė 

konferencija: „Miškininkystė, kraštotvarka 

ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

4440 2017 10 12 7 val. 

60 Bareika Vytautas  

Lietuva, Vilniaus universitetas, Botanikos 

sodas Mokslinė konferencija „Naujovės ir 

tendencijos želdynuose“ 

Be nr. 2017 11 17 6 val. 

61 Bareika Vytautas  

Tarptautinė mokslinė konferencija: 

„Kūrybiniai procesai želdynuose“, 

KMAIK 

Paž. Nr. IC-5, 

752 
2018 10 18 7 val. 

62 Doftartė Asta  
Tarptautinė konferencija „Dendrology and 

urban landscaping“ 

BS-11-2018-

17 
2018 11 15 5 

63 Gudritienė Daiva 

Tarptautinė mokslinė konferencija ,, 

Relevant Issues of Environment 

Managment“  2018“   

420 2018.05.25-26 16 val. 

64 Gudritienė Daiva 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

,,Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

4401 2017.10.12 8 val. 

65 Gudritienė Daiva 
Tarptautinė mokslinė konferencija,, Baltic 

Surveing 2018“  
Be nr. 2018.09.24-26 24 val. 

66 
Gurskas 

Tautvydas 

Tarptautinė konferencija „Dendrology and 

urban landscaping“ 

BS-11-2018-

70 
2018 11 15 5 

67 
Gurskas 

Tautvydas 

Tarptautinė konferencija „Landscape 

Creation Process“ 
IC-5 750 2017 10 18 8 

68 Gustienė Dovilė 

Taptautinė praktinė konferencija 

„Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“ 

Be nr. 2017.09.22 8 val. 

69 Ivavičiūtė Giedrė  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

"Research for Rural Development" 2018 

05 16-18 d. 

certificate 2018 05 16-18 24 val. 

70 Ivavičiūtė Giedrė  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Relevant Issues of Environment 

Management“, KMAIK 

No. IC-5 432 2018 04 25-26 16 val. 

71 Ivavičiūtė Giedrė  

Tarptautinis seminaras – diskusija „The 

use of Remote Sensing Data: Geodesy, 

Transport, Construction, Territories 

planning, Tourism, Electrical 

Engineering“. 2017 10 23 d.  

Nr. STE 37-

372 
2017 10 23 d.  8 val. 

72 Ivavičiūtė Giedrė  
Tarptautinė mokslinė konferencija "Smart 

Bio" 2018 05 03-05d. 
Pažymėjimas 2018 05 03/05 24 val. 

73 Ivavičiūtė Giedrė  

Tarptautinė mokslinė konferencija Baltic 

surveying : international scientific 

conference 2018 09 24-26 d. 

Pažymėjimas 2018 09 24/26 24 val. 

74 Janulaitienė Ina  

Tarptautinė konferencija „Užsienio kalbų 

mokymosi iššūkiai ir gerosios patirtys: 

šiuolaikinė mokinių karta ir kontekstas“ 

KP-04069 2017.11.03 6 

75 Juknelienė Daiva  Tarptautinė mokslinė konferencija Be nr. 2018 04 25-26 16 val. 



128 

„Relevant Issues of Environment 

Management“, KMAIK 

76 Kibirkštienė Inga  

Relevant Issues of Environment 

management 2018“ Tarptautinį mokslinė 

konferencija 

IC-5 428 
2018-04-25-

26 
8 

77 Lygis Vaidotas 

Tarptautinė praktinė konferencija 

“Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“ 

Be nr. 2017.09.22 8 val. 

78 
Malijonienė 

Jolanta  

Tarptautinis praktinio mokymo seminaras 

,,Botanique style. Room decorations“ su 

florist master klass Gaiva Mičiule, Latvija.  

Floristikos 

mokyklos 

,,Ziedu laivas“ 

sertifikatas 

2018.04.07 8 

79 
Malijonienė 

Jolanta  

Tarptautinis praktinio mokymo seminaras 

,,Rudens etiudai“ su florist master klass Iza 

Tkaczyk, Lenkija 

LFA 

Pažymėjimas 

Nr. 18-S-167 

2018-10-

21/22 
14 

80 
Malijonienė 

Jolanta  

Tarptautiniai kursai ,,Floral Tendencies 

2018“ florist master klass su Tavo Piller, 

Estija. 

Sertifikatas 
2018-07-

23/27 
32 

81 
Morkūnas 

Gintaras  

Tarptautinė – mokslinė konferencija 

„Gamtotvarkos aktualijos 2018“. 
Nr. IC-5 416 

2018-04-25-

26 
6 

82 Pupka Darius  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje 

4399 2017.10.12 8 val. 

83 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

“Naujovės ir tendencijos želdynuose”. VU 

botanikos sodas, LDD. 

Be nr. 2017.11.17 6 val. 

84 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė konferencija - seminaras 

"Šiandieninės urbanizuotų teritorijų 

želdinių apsaugos ir tvarkymo aktualijos". 

LR Aplinkos ministerija 

Be nr. 2017.11.24 5 val. 

85 
Semaškienė 

Loreta 

Konferencija – seminaras „Šiandieninės 

urbanizuotų teritorijų želdinių apsaugos ir 

tvarkymo aktualijos“. LR Aplinkos 

ministerija, Lietuvos kraštovaizdžio 

architektų sąjunga  

Be nr. 2017.11.24 6 val. 

86 
Semaškienė 

Loreta 

Mokslinė konferencija „Naujovės ir 

tendencijos želdynuose“. VU Botanikos 

sodas 

Be nr. 2017.11.17 6 val. 

87 
Semaškienė 

Loreta 

FSC nacionalinio miškų tvarkymo 

standarto rengimo darbo grupės posėdis. 

FSC Lietuva 

Be nr. 2017.11.09 4 val. 

88 
Semaškienė 

Loreta 

Erasmus+ paskaitų ciklas „Forest Pests 

and Diseases“. Dėst. Doc. dr. K. 

Davydenko, SLU, Švedija 

Be nr. 
2017-10-

12_28 
25 

89 
Semaškienė 

Loreta 

Erasmus+ paskaitų ciklas „“. Dėst. Doc. 

dr. Tapani Ilmari Tasanen, Suomija 
Be nr. 

2017-10-

12_28 
25 

90 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė žemės ūkio mokslų srities 

jaunųjų mokslininkų konferencija „Jaunieji 

mokslininkai žemės ūkio pažangai“ / 

„Yong Scientists for Advance of 

Agriculture“. LMA Žemės ūkio ir miškų 

mokslų skyrius 

Be nr. 2018.11.15 6 

91 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė – praktinė 

konferencija „Kraštovaizdžio architektūra 

Baltijos šalyse – šimtmečio retrospektyva 

ir ateities perspektyvos“ / „Landscape 

Architecture in the Baltic States – a 

Century Retrospective and Future 

Perspectives“. LKAS, ASU, KU, VGTU 

Be nr. 2018.10.11 8 

92 
Semaškienė 

Loreta 

Nacionalinės mokslo programos „Agro, 

miško ir vandens ekosistemų tvarumas“ 

projekto „Plynųjų kirtimų poveikio miško 

ekosistemų biologinės įvairovės dinamikai 

Be nr. 2018.05.17 4 val. 



129 

tyrimai“ (Mekodina) Nr. SIT-1/2015 

mokslinis-praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“. VDU, LAMMC, VU 

93 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Naujovė ir tendencijos želdynuose“. VU 

Botanikos sodas 

Be nr. 2017.11.17 6 

94 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė konferencija „Dendrologija ir 

miestų želdiniai“ / „Dendrology and Urban 

Lanscaping“. VU Botanikos sodas / 

Vilnius University Botanical Garden. 

No. BS-11-

2018-77 
2018.11.15 5 

95 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė praktinė konferencija 

„Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos” / 

"Current trends in assessment of tree 

condition in urbanized territories".  

Lietuvos arboristų asociacija; KMAIK, LR 

Aplinkos ministerija Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba. 

Nr. 4306 2017.09.22 8 val. 

96 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė praktinė konferencija 

„Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos / 

Current trends in assessment of tree 

condition inurbanized territories“ KMAIK, 

Lietuvos arboristų asociacija 

Nr. 4306 2017.09.22 8 val. 

97 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

"Miškininkystės, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje" / "Forestry, Landscape 

Management and Environmental 

Engineering Today and in Historic 

Perspective". KMAIK 

Nr. 4429 2017.10.12 6 val. 

98 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ / „Forestry, Landscape 

Management and Environmental 

Engineering Today and in Historic 

Perspective“. KMAIK 

Nr. 4429 2017.10.12 6 

99 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė aplinkos dizaino konferencija 

„Garden Style 2018“, kurios tema: 

„Tendencijos į praktiką“. MB „Geltonas 

karutis“ 

Nr. GS-029 2018.08.25 8,5 

100 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Lanscape Creation Process“. KMAIK 
Nr. IC-5 762 2018.10.18 8 

101 
Semaškienė 

Loreta 

Tarptautinė mokslinė – praktinė 

konferencija „Miestų želdynų formavimas 

2018: praeitis-dabartis-ateitis“ // 

„Formation of Urban Green Areas 2018: 

Past-Present-Future“. KVK, KU, LKAS, 

UAB „Klaipėdos želdiniai“ 

Nr. STE 37-

189 

2018-04-

25_26 
2 d. 

102 
Stravinskas 

Henrikas 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

Nr.4448 2017 10 12 8 val. 

103 
Stravinskas 

Henrikas 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

Nr.4448 2017.10.12 8 

104 
Šalkauskienė 

Vilma  

Tarptautinė mokslinė konferencija ,, 

Relevant Issues of Environment 

Managment“  2018“   

426 2018.05.25-26 16 val. 

105 
Šalkauskienė 

Vilma  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

,,Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

4402 2017.10.12 8 val. 



130 

perspektyvoje“ 

106 
Šalkauskienė 

Vilma  

Tarptautinė mokslinė konferencija,, Baltic 

Surveing 2018“  
Be nr.   24 val. 

107 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka 

ir aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje / „Forestry, Landscape 

Management and Environmental 

Engineering Today and in Historic 

Perspective“ 

4447 2017 8 

108 
Vaitiekūnas 

Antanas 

Tarptautinė konferencija ,,Miškininkystė, 

kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien 

ir istorinėje perspektyvoje“ 

4409 2017 10 12 10 

109 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Tarptautinė konferencija “Rene Andre 

(1867-1942) epocha. Kraštovaizdžio 

architektų kūrybos laukas - nuo žaidimų 

iki miestų planavimo konferencija 

925 2017 09 29 6 

110 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Tarptautinė praktinė konferencija 

„Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“ 

4314 2017 09 22 8 

111 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Tarptautinė konferencija ,,Miškininkystė, 

kraštotvarka ir aplinkos inžinerija šiandien 

ir istorinėje perspektyvoje“ 

4398 2017 10 12 12 

112 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Aplinkos dizaino konferencija „Garden 

style 2017“ 
GS 361 2017 09 27 8 

113 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Praktiniai mokymai su N. Kingsbury „Iš 

triušio perspektyvos“, VBS, G.K. 
GS 476 2017 09 28 6 

114 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Tarptautinė konferencija „Kraštovaizdžio 

architektūra Baltijos šalyse šimtmečio 

retrospektyva ir ateities perspektyvos“ 

KA-12 2018.10.12 6 val. 

115 
Varnaitė 

Milaknienė 

Valdutė  

Tarptautinė konferencija ,,Gamtotvarkos 

aktualijos 2018“ 
No.IC-5  437 2018.04.25 6 val. 

116 
Varnaitė 

Milaknienė 

Valdutė  

Tarptautinė konferencija ,,Kūrybiniai 

procesai želdynuose“ 
Nr.IC-5  770 2018.10.18 8 val. 

117 
Varnaitė 

Milaknienė V. 

Mokslinė konferencija ,,Naujovės ir 

tendencijos želdynuose“ 
VU BS 2017.11.17 6 val. 

118 
Verbyla 

Vidmantas  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“ 

Be nr. 2017.10.12 6 

119 
Verbyla 

Vidmantas  

Tarptautinė konferencija „Lietuvos miškų 

ūkio iššūkiai ir perspektyvos 2018“ 

Dedikuojama Juozo Butėno ir Jono 

Kenstavičiaus atminimui. 

Kvietimas 2018.11.05 9 

120 
Abalikštienė 

Edita  
„GIS Švietimui“ Be nr. 2017.10.18 1 d. 

121 
Abalikštienė 

Edita  

„Technologiniai sprendimai šiuolaikinei 

geodezijai“ 
Be nr. 2017.12.04 3 

122 
Abalikštienė 

Edita  
„Matavimo technologijų ekspresas“ Be nr. 2018.02.22 4 

123 
Abalikštienė 

Edita  
„Studijų prieinamumo didinimas“ 

TMC/VSF17/

61 
2017 24 val. 

124 
Atkocevičienė 

Virginija  

Žemėtvarkos aktualijos ir perspektyvos 

ASU 
50912.17)-132 2017 11 10 8 val. 

125 Auželienė Ingė  
Mokymai „Mėsinių galvijų veislių 

pasirinkimas, auginimas, ūkio įkūrimas“ 
26 2018 03 17 5 

126 Auželienė Ingė  Seminaras „Miškas ir kraštovaizdis“ 4640 2017 10 07 4 

127 Auželienė Ingė  

Lauko diena „Vertikalios auginimo 

technologijos sistemos įveiklinimas 

ūkiuose ir auginamos augalinės žaliavos 

kokybės bei saugos įvertinimas“ 

7281 2018 10 10 4 

128 Auželienė Ingė  
Mokomasis seminaras „Uogų, vaisių, 

daržovių auginimo technologijos“ 
IC- 5 2018 10 04 8 



131 

129 Auželienė Ingė  

Mokomasis seminaras „Vaisių, uogų, 

daržovių, vaistažolių ir retųjų augalų 

auginimo technologijos ir inovacijos“ 

IC-5 2018 03 10 8 

130 Auželienė Ingė  

Išvažiuojamasis-mokomasis seminaras 

„Parkų ir paveldo objektų pritaikymas 

socialiniams, edukaciniams ir 

rekreaciniams tikslams. Lenkijos, 

Vokietijos ir Nyderlandų patirtis“ 

IC-5 2018 04 20-25   

131 Auželienė Ingė  

Seminaras „Mikrobiologinių preparatų 

pritaikymas daržovių produktyvumui ir 

atsparumui fitopatogenams didinti bei 

dirvožemio ekosistemos būklei pagerinti“ 

ŽŪR-DP-028 2018 03 22 4 

132 Babilienė Jurgita 

Mokomasis-konsultacinis seminaras 

„Nuotekų valymo ir nuotekų dumblo 

apdorojimo galimybės“ 

Be nr. 2017.09.27 8 val. 

133 Babilienė Jurgita 

Mokomasis-konsultacinis seminaras 

„Naujausi aplinkos apsaugos įstatymo ir 

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymo bei tvarkos 

aprašo pakeitimai“ 

Be nr. 2017.11.08 6 val. 

134 Babilienė Jurgita 

Seminaras „Asmenybės energijos bankas. 

Pozityvus mąstymas – energijos išteklių 

gausinimo būdas“ 

Be nr. 2018.09.15 4 val. 

135 Babilienė Jurgita 

Praktinis seminaras „Melioracijos, gatvių 

ir aplinkosaugos statinių statybos darbų 

technologijų klausimais 

Be nr. 2018.06.19 8 val. 

136 Babilienė Jurgita 

Išvažiuojamasis-mokomasis seminaras 

„Parkų ir paveldo objektų pritaikymas 

socialiniams, edukaciniams ir 

rekreaciniams tikslams. Lenkijos. 

Vokietijos ir Nyderlandų patirtis“ 

IC Nr.471 
2018-04-20-

25 
  

137 Bareika Vytautas  
Šiaurės Lietuvos žemumų dirvožemio 

dangos ypatumai 
51 2018 10 04-05 20 

138 Bareika Vytautas  
Plynųjų kirtimų poveikis miško 

ekosistemų biologinei įvairovei 
54 2018 05 17 5 

139 Bareika Vytautas  

Agrariniai ir miškininkystės mokslai: 

naujausi tyrimų rezultatai ir inovatyvūs 

sprendimai 

Be nr. 2018 01 24-26 20 

140 Bareika Vytautas  
Augalų šaknys: biologija, morfologija ir 

funkcijos 
Be nr. 2018 05 11 5 

141 Bareika Vytautas  Kūrybiniai procesai želdynuose IC-5, 752 2018 10 18 7 

142 Bareika Vytautas  

Seminaras: „Mikrobiologinių preparatų 

pritaikymas daržovių produktyvumui ir 

atsparumui fitopatogenams didinti bei 

dirvožemio ekosistemos būklei pagerinti“, 

LR Žemės ūkio rūmai 

Nr. ŽŪR-DP-

304 
2018 09 05 4 val. 

143 Bareika Vytautas  

LDD prie LMA, ASU Kvalifikacijos 

tobulinimas: Mokslinė dirvožemininkų 

konferencija-ekspedicija„Šiaurės Lietuvos 

žemumų dirvožemio dangos ypatumai“ 

Paž. Nr. 51 2018 10 04-05 20 val. 

144 Bareika Vytautas  

Mokslinis-praktinis seminaras: „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Paž. nr. 54 2018 05 17 5 val. 

145 Bareika Vytautas  

Želdynų įrengimas ir priežiūra, želdynų 

kūrimo naujausios technologijos; 

dirvožemio tyrimai, savybės ir 

panaudojimas želdynų kūrimui, šiltnamių, 

inspektų augalų auginimui. 

ZEL-

PA/181030.1 

2018 09-10 

mėn. 
80 

146 Bareika Vytautas  

Mikrobiologinių preparatų pritaikymas 

daržovių produktyvumui ir atsparumui 

fitopatogenams didinti bei dirvožemio 

ekosistemos būklei pagerinti  

ŽŪR-DP-304 2018 09 05 4 

147 Bazarienė Žeta  
ERASMUS institucinių koordinatorių 

susirinkimas 
dalyvavimas 

2018-06-28-

29 
2 d. 



132 

148 Bazarienė Žeta  
„Europa: Mano pasirinkimas (Europa: 

Meine Wahl“, konferencija 

Dalyvavimas 

diskusijoje 
2018.04.07 8 

149 Bazarienė Žeta  
Lietuvos dvarų kultūrinio paveldo 

integracijos galimybės ugdymo procese. 

KP-10211 

seminaras 
2018.12.01   

150 Bazarienė Žeta  

Motivation to learn germani in foreign 

language teaching at the university- 

pranešimas, konferencijoje „Relevant 

issues of Envirinment management 2018“ 

Pranešimas 2018.04.25   

151 Bazarienė Žeta  

Renginys- seminarai „Mokykla 2018“, 

„Profesijos pasirinkimas reikalauja 

drąsos“. 

seminaras 2018.11.23   

152 Bazarienė Žeta  
Nauja vokiečių k. mokymosi (A1-C) 

koncepcija. HUBER vadovėlių naujienos 

ZV-2018-

0358 
2018.03.28 6 

153 
Brazauskas 

Zigmantas  
Lietuvos architektų rūmai 20180412-10 2018.04.12 4 val. 

154 
Brazauskas 

Zigmantas  
LAMA BPO Nr. 2018-0207 2018.06.12 8 val. 

155 
Čekanskienė 

Jolanta  

Vaikų emocinio intelekto ugdymas: 

emocijų molekulės, sudėtingi jausmai ir 

(ne)paprasti būdai juos valdyti. 

GA-2018-

1364 
2018.12.17 6 

156 
Čekanskienė 

Jolanta  

Lietuvos dvarų kultūrinio paveldo 

integracijos galimybės ugdymo procese. 
KP-10197 2018.12.01 6 

157 
Čekanskienė 

Jolanta  
Šiuolaikinė mokymo(si) aplinka. 

LD-2018-

0714 

2017-10-

01/2018-06-

14 

120 val. 

158 
Čekanskienė 

Jolanta  
Šiuolaikinė mokymosi aplinka 

LD-2018-

0714 

2017-10-

01/2018-06-

14 

120 

159 Daubaras Linas  
Turizmo forumas „Kompetencijos ir 

karjera turizmo sektoriuje“ 

62v-SPFSM-

048 
2018.03.09 6 val. 

160 Daubaras Linas  5-asis Lietuvos Turizmo forumas Be nr. 2017.09.27 7 val. 

161 Daubaras Linas  Lietuvos gidų mokymai Be nr. 2017.11.29 7 val. 

162 Daubaras Linas  
Seminaras „2018 metų turizmo sezonas 

Kuršių Nerijos nacionaliniame parke“  
Be nr. 2018.05.04 6 val. 

163 Daubaras Linas  

Mokslinis – praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Be nr. 2018.05.17 6 val. 

164 Doftartė Asta  
Mokymai „Mėsinių galvijų veislių 

pasirinkimas, auginimas, ūkio įkūrimas“ 
27 2018 03 17 5 

165 Doftartė Asta  Seminaras „Miškas ir kraštovaizdis“ 4641 2017 10 07 4 

166 Doftartė Asta  

Lauko diena „Vertikalios auginimo 

technologijos sistemos įveiklinimas 

ūkiuose ir auginamos augalinės žaliavos 

kokybės bei saugos įvertinimas“ 

7288 2018 10 10 4 

167 Doftartė Asta  
Seminaras „Viešųjų erdvių kokybės 

standartai VEKS“ 
Be nr. 2018 10 04 8 

168 Doftartė Asta  

Aleksandro Stulginskio universitetas 

Kvalifikacijos tobulinimas: Augalų 

apsaugos kursai. Augalų apsaugos 

produktų profesionaliųjų naudotojų 

mokymo programa, 296162003 

Be nr. 2017 05 30-31 16 val. 

169 Doftartė Asta  
Mokomasis seminaras „Uogų, vaisių, 

daržovių auginimo technologijos“ 
IC- 5 Nr. 147 2018 10 04 8 

170 Doftartė Asta  

Mokomasis seminaras „Vaisių, uogų, 

daržovių, vaistažolių ir retųjų augalų 

auginimo technologijos ir inovacijos“ 

IC-5 Nr.303 2018 03 10 8 

171 Doftartė Asta  

Seminaras „Mikrobiologinių preparatų 

pritaikymas daržovių produktyvumui ir 

atsparumui fitopatogenams didinti bei 

dirvožemio ekosistemos būklei pagerinti“ 

ŽŪR-DP-029 2018 03 22 4 

172 
Dzedravičienė 

Laima  

Pedagogo veiklos ypatumai įgyvendinant 

STEAM programą 
5153 2018.03.29 6 

173 
Dzedravičienė 

Laima  
Anglų kalbos kursai  Be nr. 2018.05.06 60 



133 

174 
Dzedravičienė 

Laima  
Saugomos  teritorijos Lietuvos  miškuose IC-5881 2018.12.06 4 

175 
Dzedravičienė 

Laima  

Etnokultūrinis  ugdymas profesiniame ir 

bendrajame ugdyme 
KP-07040 2018.04.12 8 

176 
Dzedravičienė 

Laima  

Sveikatai ir aplinkai saugesnių priemonių 

naudojimas  maisto pramonėje 
NHC-2018-33 2018.02.01 4 

177 
Dzedravičienė 

Laima  

Kūrybingumo ugdymas profesinio 

mokymo įstaigoje 
PM1-2405 2018.10.26 16 

178 

Gudynaitė-

Franckevičienė 

Valda  

Apvaliosios medienos ruoša profesinio 

meistriškumo čempionato teisėjų 

mokymuose 

IC-5-20 
2018-02-08-

09 
16 

179 Gudritienė Daiva 
Seminaras ,,Technologiniai sprendimai 

šiuolaikiniai geodezijai“ 
Be nr. 2017.12.04 3 val. 

180 Gudritienė Daiva 

Dėstytojų kursai "Studijų kokybė: studento 

ir dėstytojo identitetas, edukacinių 

technologijų inovacijos, didaktinė 

komunikacija, konfliktai, kokybės 

strategijos"  

Be nr. 2017.11.03-24 13 val. 

181 
Gurskas 

Tautvydas 

Particularities of tree care in urbanized 

areas 
IC-5 438 2018.04.25 8 

182 Gurskis Vincas 

Praktinis seminaras melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių statybos darbų 

technologijos klausimais. 

Kvalifikacijos 

kėlimo 

pažymėjimas 

2018.06.20 8 val. 

183 Gurskis Vincas Seminaras „Inžinerinė grafika 2017“ Pažymėjimas 2017.10.06 8 val. 

184 Gurskis Vincas 

Kursai „Studijų kokybė: studento ir 

dėstytojo identitetas, edukacinių 

technologijų inovacijos, didaktinė 

komunikacija, konfliktai, kokybės 

strategijos“ 

Pažymėjimas 
2017-11-03–

12-07 
25 val. 

185 Gurskis Vincas 
Seminaras „Inžinerinė ir kompiuterinė 

grafika“.   
Pažymėjimas 2018.05.25 8 val. 

186 Gurskis Vincas Seminaras „Medinių fasadų dažymas“ Sertifikatas 2017.09.21 4 val. 

187 Gurskis Vincas 
Seminaras „Energiškai efektyvūs ir 

ilgaamžiai sprendimai su akmens vata“. 
Sertifikatas 2018.04.25 8 val. 

188 Gustienė Dovilė  
KBS dendrologinių kolekcijų kūrimo 

patirtis ir perspektyvos 

2018-KBS-

068 
2018.06.07 6 

189 Gustienė Dovilė  

Mokslinis praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Be nr. 2018.05.17 8 

190 Gustienė Dovilė  Seminaras MIŠKOEKOKAITA Be nr. 2018.08.16   

191 Gustienė Dovilė  
Pomologijos mokslas Lietuvoje – tikslai, 

darbai ir pasiekimai 
Be nr. 2018.09.05 8 

192 Gustienė Dovilė  Dendrology and Urban Landscaping 
BS-11-2018-

97 
2018.11.15 5 

193 Gustienė Dovilė  
Aplinkos dizaino konferencija „Garden 

Style 2018“, Tendencijos į praktiką 
GS-091 2018.08.25 8,5 

194 Ivavičiūtė Giedrė  

Mokslinis vebinaras (webinar): Webinar 

Trimble Penmap for Android. - A 

surveying GIS Hybrid Software (2017 12 

06);  

Be nr. 2017 12 06 2 val. 

195 Ivavičiūtė Giedrė  

Mokslinis vebinaras (webinar): Bepiločiai 

dronai - statybose, projektavime, 

kartografijoje, geodezijoje ir 

infrastruktūros tyrimuose (2017 12 07);  

Be nr. 2017 12 07 2 val. 

196 Ivavičiūtė Giedrė  
Mokslinis vebinaras (webinar): Solidworks 

Simulation (2018 02 22) 
Be nr. 2018 02 22 2 val. 

197 Ivavičiūtė Giedrė  
Training Session. Bentley Systems (2018 

03 27);  
Be nr. 2018 03 27 2 val. 

198 Ivavičiūtė Giedrė  

Mokslinis vebinaras (webinar): 

Environment and  Life Concept note for 

Resource efficiancy (2018 05 22). 

Be nr. 2018 05 22 2 val. 

199 Ivavičiūtė Giedrė  
Vebinaras: Mokėjimo mokytis įsivertinimo 

instrumentas. 2018 09 13 d.  
Be nr. 2018 09 13 d. 8 val. 

200 Ivavičiūtė Giedrė  Vebinaras: Sužinokite kaip ištestuoti Be nr. 2018 02 22 1,5 val. 



134 

gaminius prieš pagaminant pirmą 

prototipą. Soliworks Simulation. 2018 02 

22 d. 

201 Ivavičiūtė Giedrė  

Webinar: Life Concept note for 

Environment and Resoursce efficiency. 

2018 05 22 d. 

Be nr. 2018 05 22 2 val. 

202 Ivavičiūtė Giedrė  
Praktiniai mokymai "ArcGis for 

Beginners" 2017 10 26 -27 d. 
No. C17053 

2017 10 26 - 

27 
16 val. 

203 Ivavičiūtė Giedrė  

Seminaras "GIS - iššūkiai ir galimybės 

versle, aukštajame moksle ir viešajame 

sektoriuje" 2018 03 18 d. ir 20 d. 

Nr. STE1-13 
2018 03 18 ir 

2018 03 20 d. 
16 val. 

204 Ivavičiūtė Giedrė  
Seminaras "Inžinerinė grafika 2017" 2017 

10 06 d. 
Pažymėjimas 2017 10 06 8 val. 

205 Janulaitienė Ina  Seminaras „Challenging Students LS18-1127 2018.03.16 4 

206 Janulaitienė Ina  

Seminaras „Kūrybiškumą, iniciatyvumą ir 

bendradarbiavimą skatinančios užduotys 

anglų kalbos pamokose“ 

LS18-1413 2018.05.10 6 

207 Janulaitienė Ina  

Seminaras „Professional Development 

Programme for the English Teachers 

‚Build Your Skills and Prepare for 

Tomorrow‘ 

No201803278 2018.03.20 4 

208 Janulaitienė Ina  
Seminaras „Naujosios Eros pradžia: 

kuriame ateities mokyklą!“ 
Nr.2099 2018.02.22 6 

209 Janulaitienė Ina  Seminaras „Technologijos ir klasė 2018“ Nr.2996 
2018-06-25-

29 
36 

210 Janulaitienė Ina  Seminaras „Lyderystės galia“ VDU-18321 2018.04.04 4 

211 Jurkonis Arūnas Miškų ūkis Švedijoje Be nr. 2018 06 04-08 40 

212 Kibirkštienė Inga  

„Forestry, Landscape Management and 

Environmental Engineering Today and in 

Historic Perspective“ Tarptautinė mokslinė 

konferencija 

4433 2017.10.12 8 

213 Kibirkštienė Inga  

„Assessment – Opportunities and 

Challenges in Higher Education“ 

(mokymai) 

7141 

2017-05-22-

23 ir 2017-11-

10 

23 

214 Kibirkštienė Inga  

„Į studentą orientuoto mokymosi, mokymo 

ir pasiekimų vertinimo dermė“ 

(konferencija) 

7219 2018.06.01 6 

215 Kibirkštienė Inga  

Į studentą orientuoto mokymosi, mokymo 

ir pasiekimų vertinimo dermė“ renginyje 

„Rekomendacijų taikymo praktika“ 

7590 2018.10.23 6 

216 Kibirkštienė Inga  

Užsienio Kvalifikacijų vertinimo 

pagrindai: dokumentai ir kvalifikacijų 

statusas (seminaras) 

Be nr. 2017.11.30 8 

217 Kibirkštienė Inga  

„Į studentą orientuoto mokymosi, mokymo 

ir pasiekimų vertinimo dermė“ (ekspertų 

susitikimas) 

Be nr. 2018.04.06 4 

218 Kibirkštienė Inga  

Saulės jėgainių ir elektros tinklų sąveika. 

Kostal įtampos keitiklių (inverterių) 

galimybės (seminaras) 

Be nr. 2018.04.20 8 

219 Kibirkštienė Inga  

Vėjovartų daromos žalos mažinimas 

taikant šiuolaikines planavimo ir rizikos 

vertinimo priemones (konferencija) 

Be nr. 2018.05.08 8 

220 Kibirkštienė Inga  

Plynųjų kirtimų poveikio miško 

ekosistemų biologinės įvairovės dinamikai 

tyrimai (mokslinis-praktinis seminaras) 

Be nr. 2018.05.17 8 

221 Kibirkštienė Inga  

Elektromobilių patrauklumas, jų 

infrastruktūros plėtra, saulės energetika ir 

elektromobiliai (seminaras) 

Be nr. 2018.05.25 8 

222 Kibirkštienė Inga  

„Erasmus + Programme‘s Impact on 

Individuals in VET and HE“. Tarptautinė 

mokslinė konferencija 

Be nr. 2018.05.31 8 

223 Kibirkštienė Inga  
Išmanusis namas su saulės energetika ir be 

jos. (seminaras) 
Be nr. 2018.06.15 6 

224 Kibirkštienė Inga  Saulės energetika pažangiems vartotojams. Be nr. 2018.11.30 8 val. 



135 

(seminaras) 

225 Kibirkštienė Inga  
„Training course on learning to become 

carbon conversations facilitators“ (kursai) 
PRO 

2018-05-14-

18 
12 

226 
Liniauskienė 

Ernesta 

Stažuotė  „Biodujų gamybos tendencijos 

Ispanijoje. Biodujų jėgainės“ 
Be nr. 

2018-06-

29_07-03 
40 val. 

227 
Liniauskienė 

Ernesta 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos 

(LVTA), VšĮ Vandentvarkos institutas 

Seminaras "Nuotekų valymo ir nuotekų 

dumblo apdorojimo galimybės" 

Be nr. 2017.09.27 8 val. 

228 
Liniauskienė 

Ernesta 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos 

(LVTA),VšĮ Vandentvarkos institutas 

Seminaras "Naujausi aplinkos apsaugos 

įstatymo ir Planuojamo ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymo bei 

tvarkos aprašo pakeitimai" 

Be nr. 2017.11.08 6 val. 

229 
Liniauskienė 

Ernesta 

Praktinis seminaras „Melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių statybos darbų 

technologijų klausimais“ LŽHIS, Lietuvos 

melioracijos įmonių asociacija 

Be nr. 2018.06.19 8 val.  

230 
Liniauskienė 

Ernesta 

LR Žemės ūkio ministerija, KPF, ASU 

Seminaras „Inovatyvių technologijų pieno 

ūkiuose plėtra ir perspektyvos“  

Nr. 119 2018.03.26 4 val. 

231 
Liniauskienė 

Ernesta 

LR Žemės ūkio ministerija, ASU Kursai 

„Pieno ūkio tvartų technologiniai 

sprendimai“  

Nr. 217664 2018.03.16 10 val. 

232 
Liniauskienė 

Ernesta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija Programos „LEADER“ ir 

žemdirbių mokymo metodikos centras. 

Suteikta akreditacija teikti šių sričių 

konsultacijas: „Agrarinė aplinkosauga ir 

ūkininkavimas saugomose teritorijose“ 

Nr.2848 2018.06.28   

233 
Malijonienė 

Jolanta  

Suorganizuota kūrybinių darbų paroda S. 

Daukanto progimnazijai jos jubiliejaus 

proga.  

Direkt. J. 

Juknevičienės 

Padėka 

2017.12.13 8 

234 
Malijonienė 

Jolanta  

Profesinio mokymo diplomas. Įgyta 

Auklės kvalifikacija 
K Nr. 095551 2018.06.13   

235 
Malijonienė 

Jolanta  

,,Vilnius Baltic Fashion & Textile“ 

Litexpo 

KBPVM 

Padėka 

202018-10-18 

2017.10.18 12 

236 
Malijonienė 

Jolanta  

Dalyvauta seminare ,,Kūrybiškumas ir 

savirealizacija“ 

KPKC 

pažymėjimas 

2017-11-07 

Nr. LD-2017-

0763 

2017.11.07 6 

237 
Malijonienė 

Jolanta  

Seminaras ,,Kūrybiškumas ir 

savirealizacija“. 

KPKC 

Pažymėjimas 

2017-11-07 

Nr. LD-2017-

0763 

2017.11.07 6 

238 
Malijonienė 

Jolanta  

Seminaras-projektas ,,Profesijos ir 

suaugusiųjų mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo sistemos plėtra“ (Nr. 09.4.2-

ESFA-V-715-01-0001).  Mokymai 

,,Profesinio mokymo metodika“.  

KPMPC 

pažymėjimas 

Nr. PMI-1358 

2018-03-01/2 16 

239 
Malijonienė 

Jolanta  

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

tradicinio ,,Verslininkų pagerbimo vakaro“ 

renginiui sukurtos floristinės kompozicijos 

Raudondvario menų inkubatoriui 

dekoruoti  

KPPAR 

Direkt. B. 

Žemaičio 

Padėka 

2017.12.08 8 

240 
Malijonienė 

Jolanta  

LFA seminarų ciklo ,,Lietuvos floristų 

aktualijos“ praktikumas ,,Visagalė 

smilgelė“ 

LFA 

pažymėjimas 

Nr. 18-S-17 

2018.03.13 7 

241 
Malijonienė 

Jolanta  

Dalyvauta tarptautiniame floristų 

seminare-eksperimentinėse dirbtuvėse 

LFA 

Pažymėjimas 

2017-12-

08/10 
16 



136 

,,Įkvėpimo naktis“ kuriant ir eksponuojant 

kompozicijas Nacionaliniame Kauno 

dramos teatre 

Nr. S-17-249 

242 
Malijonienė 

Jolanta  
LFA edukacinis renginys ,,Šiaudų magija“ 

LFA 

pažymėjimas 

Nr.17-S-173 

2017.10.10 7 

243 
Malijonienė 

Jolanta  

Dalyvauta parengiant ekspozicinį stendą  

organizuojamame projekte ,,Vilnius Baltic 

Fashion & Textile“  

Padėka 

KBPVM 

Direkt. Įsak. 

2017-10-24 

Nr. V-88 

2017-10-

18/20 
12 

244 
Malijonienė 

Jolanta  

Dalyvauta ,,Erasmus+‘‘Programme‘s 

Strategic Partnerships project‘s ,,Early 

Warning, Early Solution“ No. 2016-1-

TR01-KA219-034391_5 in transnational 

partnership meeting In Kaunas, Lithuania. 

Sertifikatas 
2017-10-

24/26 
24 

245 
Malijonienė 

Jolanta  
Seminaras ,,Menas, istorija, medios“ 

VDU 

Pažymėjimas 
2018.04.04 4 

246 
Malijonienė 

Jolanta  

Aplinkosauginė mokytojų konferencija- 

seminaras/kūrybinės dirbtuvės ,,Tvari 

aplinka. Žiedinė ekonomika. Receptas 

pusryčiams, pietums ir vakarienei“. 

VšĮ ,,RV 

Agentūra“ 

Pažymėjimas 

2018.10.11 3 

247 
Marcinkevičius 

Nerijus  

Miškininkystė, kraštotvarka ir aplinkos 

inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje 

4445 2017.10.12 8 

248 
Marcinkevičius 

Nerijus  
Akademinė etika ir teisės normos  Be nr. 2017.12.13 3 

249 
Marcinkevičius 

Nerijus  

Stažuotė „Miškininkystė Švedijoje“ Thord 

Nordstedt Farm privačiame miškų ūkyje 
Be nr. 

2018 06 04-

2018 06 08 
32 

250 
Marcinkevičius 

Nerijus  

Apvaliosios medienos ruošos profesinio 

meistriškumo čempionato teisėjų mokymai 
IC-5-3 2018 02 8-9 16 

251 
Marcinkevičius 

Nerijus  

Apvaliosios medienos ruošos profesinio 

meistriškumo čempionato teisėjų mokymai 
IC-5-3 

2018-02-08-

09 
16 

252 
Mickevičius 

Vytautas 

Praktinis seminaras melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių darbų technologijos 

klausimais 

b/n 2018 06 20 8 val. 

253 
Miliauskas 

Irmantas 
Statybos produkcijos sertifikavimo centras 37897 2017 12 22 20 

254 
Miliauskas 

Irmantas 
Kauno kolegija, JavaScript pagrindai Be nr. 2017 09 - 12 80 

255 
Miliauskas 

Irmantas 
KTU, Šilumos technologijos Be nr. 2017 09 - 12 80 

256 
Morkūnas 

Gintaras  

Plynųjų kirtimų poveikis miško 

ekosistemų biologinei įvairovei 
Nr. 517 2018.05.17   

257 
Morkūnas 

Gintaras  

Mokslinis-praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“. 

Nr. 517 2018.05.17 8 

258 
Morkūnas 

Gintaras  
Gamtotvarkos aktualijos 2018 Nr. IC-5 416 

2018-04-25-

26 
  

259 Morkūnienė Eglė  
Seminaras „Turinio rinkodara: 50% 

sėkmės, kuri priklauso (NE) turiniui“ 
Be nr. 2017.11.15 3 

260 Morkūnienė Eglė  
Seminaras „Duomenų apsauga švietimo 

sektoriuje 
PP-1832/PN 2018.05.03 5 

261 
Obelevičius 

Kęstutis  

Ekspedicija – konferencija „Vygrių 

nacionalinio parko biologinė įvairovė ir 

kultūros paveldas“ 

180715 
2018-06-30/ 

07-01 
2 d. 

262 
Obelevičius 

Kęstutis  

Teorinis – praktinis seminaras 

„Vaismedžių ir kitų medžių genėjimas“ 

2018-KBS-

041 
2018.03.21 4 val. 

263 
Obelevičius 

Kęstutis  

Teorinis – praktinis seminaras „Sodo 

augalų skiepijimas“ 

2018-KBS-

053 
2018.04.11 4 val. 

264 
Obelevičius 

Kęstutis  

Teorinis – praktinis seminaras 

„Pomologijos mokslas Lietuvoje – tikslai, 

darbai ir pasiekimai“.  

Be nr. 2018.09.05 4 val. 

265 Obelevičius Išvažiuojamasis-mokomasis seminaras IC-5 Nr. 468 2018-04-20- 6 d. 



137 

Kęstutis  „Parkų ir paveldo objektų pritaikymas 

socialiniams, edukaciniams ir 

rekreaciniams tikslams. Lenkijos, 

Vokietijos ir Nyderlandų patirtis“ 

25 

266 Poškienė Ingrida  

Sistemos naudojimo mokymai LAMA 

BPO konsultantams ir Lietuvos aukštųjų 

mokyklų priėmimo skyrių atstovams 

2018-0057 2018.05.31 8 

267 Poškienė Ingrida  
LMMA konferencija „MATEMATIKA ir 

ŠVIETIMAS“ 
Be nr. 2018.12.28 4 val. 

268 Poškienė Ingrida  Projekto „Tęsk“ mokymai Be nr. 2018.10.31 3 

269 Poškienė Ingrida  PUPP ir VBE užduotys ir kaip joms ruoštis Be nr. 2018.11.20 6 

270 Poškienė Ingrida  
Apvaliosios medienos ruošos profesinio 

meistriškumo čempionato teisėjų mokymai 
IC-5-1 2018 02 8-9 16 

271 Poškienė Ingrida  Sužinokime. Tobulėkime. Veikime K7-343 2018.04.04-05 8 

272 Poškienė Ingrida  
Gabių vaikų ugdymo patirtis Latvijos 

Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje 
KP-08971 2018.11.17 8 

273 Poškienė Ingrida  
Psichologinio atsparumo ugdymas ir 

pasitikėjimo savimi stiprinimas 
LL3-18/1563 2018.04.06 8 

274 Poškienė Ingrida  
Vaiko individuali pažanga „Eduka“ 

dienyne 
MC-18-01/W 2018 01 05 2 

275 Poškienė Ingrida  
VBE uždavinių bankas ir kiti mokytojo 

pagalbininkai internete (9-12 klasės) 
PK9-603 2018 03 21 6 

276 Poškienė Ingrida  

Jaunimo finansinio raštingumo, 

pilietiškumo ir socialinės atsakomybės 

ugdymas Lietuvos gimnazijose 

V24-1231-

1176 
2018 10-12 18 

277 Pupka Darius  GIS švietimui Be nr. 2017.10.18 8 val. 

278 Pupka Darius  
Seminaras Technologiniai sprendimai 

šiuolaikinei geodezijai 
Be nr. 2017.12.04 8 val. 

279 
Ramaškevičienė 

Asta 
„Interesų konfliktų valdymas“ Be nr. 2017.09.15 8 val. 

280 
Semaškienė 

Loreta 

Mokomoji kelionė-talka Klaipėdos raj. 

Priekulės sen. Rokų km. Miškininko Stasio 

Algirdo Šimulio kolekcijoje. LDD 

Be nr. 2017.09.30 6 val. 

281 
Semaškienė 

Loreta 

Nuolatinio profesinio augimo mokomoji 

kelionė į KU botanikos sodą. LDD 
Be nr. 2017.09.30 4 val. 

282 
Semaškienė 

Loreta 

Mokslinė konferencija “Augalų 

introdukcija, dendrologija ir selekcija 

Lietuvoje”. LAMMC Miškų institutas 

Be nr. 2017.10.06 4 val. 

283 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras "FSC nacionalinio miškų 

tvarkymo standarto ir darbo grupės 

formavimo principai". FSC Lietuva.  

Be nr. 2017.11.09 8 val. 

284 
Semaškienė 

Loreta 

Mokymai "Užsienio kvalifikacijų 

vertinimo pagrindai: dokumentai ir 

kvalifikacijų statusas",  vykdant projektą 

"Akademinio pripažinimo sistemos 

stiprinimas (KAPRIS-2)" Nr. 09.3.2-

ESFA-V-710-01-0001. SKVC 

Be nr. 2017.11.30 8 val. 

285 
Semaškienė 

Loreta 

Suomijos mokslininko Dr. Tapani Ilmari 

Tasanen paskaitų ciklas „ 
Be nr. 

2017-10-

12_28 
25 val. 

286 
Semaškienė 

Loreta 

Švedijos mokslininkės Dr. Kateryna 

Davydenko paskaitų ciklas: „Threats to 

European forests arsising from invasions 

by alien pests and diseases“; „Current 

trends in biological control of forest pests 

and infectious diseases“ 

Be nr. 
2017-10-

12_28 
25 val. 

287 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras "Turizmas prieinamas visiems: 

iššūkiai ir galimybės". Valstybinis turizmo 

departamentas prie Ūkio ministerijos, 

Lietuvos žmonių su negalia sąjunga. 

Be nr. 2017.11.30 8 val. 

288 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras „Turizmas prieinamas visiems: 

iššūkiai ir galimybės“. Valstybinis turizmo 

departamentas prie Ūkio ministerijos  

Be nr. 2017.11.30 6 

289 
Semaškienė 

Loreta 

Mokymai AM darbuotojams „Užsienio 

kvalifikacijų vertinimo pagrindai: 
Be nr. 2017.11.29 8 



138 

dokumentai ir kvalifikacijų statusas“. 

SKVC 

290 
Semaškienė 

Loreta 

Nacionalinė mokslinė konferencija 

„Lietuvos švietimo istorijos paveldas ir 

dabartis“. Lietuvos švietimo istorijos 

muziejus, LEU Edukacinių tyrimų 

institutas, VDU Edukologijos institutas 

Be nr. 2017.11.23 6 

291 
Semaškienė 

Loreta 

Diskusija „Ar švietimas išgelbės 

Lietuvą?“. Vilniaus politikos analizės 

institutas 

Be nr. 2018.05.31 2 

292 
Semaškienė 

Loreta 

Nacionalinė mokslo programa „Agro-, 

miško ir vandens ekosistemų tvarumas“. 

Projekto „Miškoekokaita“ seminaras  

„Skirtingų medžių rūšių ir 

besiformuojančių miško bendrijų atsakas ir 

plastiškumas klimato kaitos ir kitų streso 

veiksnių poveikyje“ (Nr. SIT-4/2015, 

2015-2018 m.). LAMMC Miškų instituto 

fitotronas.  

Be nr. 2018.08.16 2 

293 
Semaškienė 

Loreta 

Prof. S. Jundzilo ir prof. J. Dagio 

skaitymai. LMA, VU ir Lietuvos augalų 

fiziologų draugija 

Be nr. 2018.12.05 3 

294 
Semaškienė 

Loreta 
Konsultacija – diskusija  Be nr. 2018.09.17 3 

295 
Semaškienė 

Loreta 

Medvežės HSM 208F 10t 2020 prototipo 

pristatymas ir demonstravimas. HSM 

Hohenloher Spezial-Maschinenbau 

GmbH&Co  

Be nr. 2018.10.17 4 

296 
Semaškienė 

Loreta 

Renginys „1918 m. vasario 16 d. Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signatarų 

pagerbimo šventė Žalgirio pergalės parke“ 

Be nr. 2018.09.08 2 

297 
Semaškienė 

Loreta 

Inžinerijos mokslų taikomųjų tyrimų 

forumas „Profesinė magistrantūra: naujos 

aukštojo mokslo galimybės“. LITEXPO 

Be nr. 2018.02.08 2 

298 
Semaškienė 

Loreta 

TV3 laidos „Svajonių ūkis“ ir KMAIK 

mokomasis seminaras „Vaisių, uogų ir 

daržovių auginimo technologijos ir 

inovacijos“ 

Be nr. 2018.03.04 8 

299 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras „2018 metų turizmo sezonas 

Kuršių nerijos nacionaliniame parke“. 

Kuršių nerijos nacionalinio parko 

direkcija. 

Be nr. 2018.05.04 6 val. 

300 
Semaškienė 

Loreta 

Paskaitos VDU Botanikos sodo 20-ojoje 

rudens mugėje „Pakalnutės uoga 2018“.  
Be nr. 2018.10.06 4 

301 
Semaškienė 

Loreta 

„Anykščių miško festivalis“ 2018-06-

20_24. „Miško forumas – idėjų 

suneštinis“. „Miškas mieste – medžių, 

viešųjų erdvių ir bendruomenių 

ekosistema“.  

Be nr. 
2018-06-

20_24 
6 

302 
Semaškienė 

Loreta 

Diskusija „Būklė 2018: mokslas, studijos, 

inovacijos“. MOSTA 
Be nr. 2018.06.19 3 

303 
Semaškienė 

Loreta 

Apskritojo stalo diskusija „Dėl 

kvalifikuotų žemės ūkio specialistų ir 

darbininkų žemės ūkyje trūkumo“.  LR 

Seimo Kaimo reikalų komitetas. 

Be nr. 2018.05.23 2 

304 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras „Miško medžių genetinių 

draustinių, genetinių medynų ir sėklinių 

medynų išsaugojimas, naudojimas ir 

atkūrimas“. VMT Miško genetinių išteklių 

skyrius, VĮ VMU Kazlų Rūdos regioninis 

padalinys 

Be nr. 2018.06.07 7 

305 
Semaškienė 

Loreta 

Konsultacija-diskusija „Studijų kainos 

kompensavimas valstybės 

nefinansuojamiems studentams“, pagal 

projektą Nr. SFMIS kodas: 09.3.1ESFA-

Be nr. 2018.09.17 3 



139 

V-708-02-0001 

306 
Semaškienė 

Loreta 

Session „Transforming Teaching in Higher 

Education“. VGTU 
Be nr. 2018.11.15 5 

307 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras „Kokybės užtikrinimas pokyčių 

metu“. SKVC 
Be nr. 2018.03.15 6 

308 
Semaškienė 

Loreta 

Susirinkimas-diskusija „Mokslinės 

produkcijos vertinimas: ką naudoja kitos 

pažangios šalys ir kuria kryptimi keistina 

Lietuvos tvarka“. LMA Matematikos, 

fizikos ir chemijos mokslų skyrius 

Be nr. 2018.12.06 2 

309 
Semaškienė 

Loreta 

Forumas „Studentų kritinio mąstymo 

ugdymo kontekstai“. VGTU 
Be nr. 2018.11.30 4 

310 
Semaškienė 

Loreta 

Paskaita-diskusija „Vartotojų elgsena, 

peržengianti sienas: veiksniai, lemiantys 

vietinių ir užsienio prekių pasirinkimus“. 

LMA 

Be nr. 2018.12.19 2 

311 
Semaškienė 

Loreta 

Kvalifikacijos tobulinimo seminaras 

„Slovėnijos ir Kroatijos parkai, gamtos ir 

kultūros paveldo savitumai bei botanikos 

sodų augalų įvairovė“. Lietuvos 

dendrologų draugija, Lietuvos gėlininkų 

sąjunga 

Nr. 18-08-14 
2018-06-

30_07-10 
72 

312 
Semaškienė 

Loreta 

Projekto „Bendrojo priėmimo į aukštąsias 

mokyklas sistemos plėtojimas“ Nr. 09.3.2-

ESFA-V-710-01-0003 mokymai „Sistemos 

naudojimo mokymai LAMA BPO 

konsultantams ir Lietuvos aukštųjų 

mokyklų priėmimo skyrių atstovams“. 

LAMA BPO  

Nr. 2018-0061 2018.05.31 8 

313 
Semaškienė 

Loreta 

Teorinis praktinis seminaras skirtas VDU 

95 metų jubiliejui paminėti „KBS 

dendrologinių kolekcijų kūrimo patirtis ir 

perspektyvos“. VDU Kauno botanikos 

sodas 

Nr. 2018-

KBS-067 
2018.06.07 6 

314 
Semaškienė 

Loreta 

Projekto „Inovatyvus daržo augalų 

auginimas vertikaliose sistemose, taikant 

šiuolaikines aplinką ir išteklius 

tausojančias technologijas“ Nr. 14PA-KK-

17-1-01319-PR001 lauko diena 

„Vertikalios auginimo technologijos 

sistemos įveiklinimas ūkiuose auginamos 

augalinės žaliavos kokybės bei saugos 

įvertinimas“. ASU 

Nr. 7290 2018.10.12 4 

315 
Semaškienė 

Loreta 

Seminaras „Daugiatikslio miško 

formavimas. Prielaidos ir galimybės“, 

vykdomo pagal Lietuvos Kaimo plėtros 

2014-2020 metų programos projektą 

„Daugiatikslio miško atkūrimo ar įveisimo 

būdo skatinimas, siekiant ekonomiškai 

efektyvesnio ir draugiško aplinkai medynų 

formavimo“ Nr. 14PA-KK-17-1-01511-

PR001. KMAIK 

Nr. IC-5813 2018.10.26 6 

316 
Semaškienė 

Loreta 

Projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ 

Nr. 09.3.1-ESFA-V-708-01-0001 aukštųjų 

mokyklų darbuotojų mokymai. Valstybinis 

studijų fondas, VšĮ „Tyrimų ir mokymų 

centras“ 

Nr. 

TMC/VSF18/

38 

2018.05.29 40 

317 
Stravinskas 

Henrikas 

Plynųjų kirtimų poveikis miško 

ekosistemų biologinei įvairovei 
1115 2018 05 17   

318 
Stravinskas 

Henrikas 

Mokslinis praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Nr. 1115 2018.05.17 8 

319 
Strebeikienė 

Jolanta  

Lietuvos dvarų istorinio ir kultūrinio 

paveldo panaudojimas ugdymo procese 
KP-06458 2018 02 23 6 

320 Strebeikienė Kelyje į nepriklausomą Lietuvos valstybę LV-2018- 2018 02 20 8 



140 

Jolanta  0151 

321 
Strebeikienė 

Jolanta  

Mokytis gali būti įdomu, arba ateitį 

ugdome šiandien 
PA - 916 2018 11 20 3 

322 
Strebeikienė 

Jolanta  
Dirbtinis intelektas mokykloje VDU-18269 2018 04 04 4 

323 
Šadzevičius 

Raimondas  

Darbuotojų mokymai „Train the trainer“ 

(TRTR), Palermas Italija 
Be nr. 

2017-07-

10/14 
8 val. 

324 
Šadzevičius 

Raimondas  

The WORKSHOP SESSION on the topic 

Funding of projects by future and 

emerging technologies (fet) program 

within horizon 2020, Albena, Bulgaria 

Be nr. 30 June 2017 8 val. 

325 
Šadzevičius 

Raimondas  

Outdoor WORKSHOP SESSION on the 

topic Geological phenomena – pobiti 

kamani (upright stones), Albena, Bulgaria 

Be nr. 1 July 2017 8 val. 

326 
Šadzevičius 

Raimondas  

the WORKSHOP SESSION on the topic 

Knowledge exchange for resource 

management and international trust, 

Albena, Bulgaria 

Be nr. 03 July 2017 8 val. 

327 
Šadzevičius 

Raimondas  

the WORKSHOP SESSION on the topic 

Juno – the cultural connection juno is more 

than a space laboratory to study the planet 

jupiter, Albena, Bulgaria 

Be nr. 04 July 2017 8 val. 

328 
Šadzevičius 

Raimondas  

Outdoor WORKSHOP SESSION on the 

topic  modern power sources – closed-

cycle biogas instalation, Albena, Bulgaria 

Be nr. 04 July 2017 8 val. 

329 
Šadzevičius 

Raimondas  

the WORKSHOP SESSION on the topic 

Innovative financing of energy efficiency 

measures for public authorities and other 

relevant bodies, Albena, Bulgaria 

Be nr. 5 July 2017 8 val. 

330 
Šadzevičius 

Raimondas  
Melioracijos seminaras, Jonava, Kėdainiai Be nr. 2017.08.22 8 val. 

331 
Šadzevičius 

Raimondas  

Seminaras „Medinių fasadų dažymas 

„Tikkurila" mokymų centras, Vilnius 
Be nr. 2017 09 21 8 val. 

332 
Šadzevičius 

Raimondas  
Seminaras "Inžinerinė grafika 2017" ASU Be nr. 2017.10.06 8 val. 

333 
Šadzevičius 

Raimondas  
Nogrid seminaras apie saulės energiją LEI Be nr. 2017.10.16 8 val. 

334 
Šadzevičius 

Raimondas  

Seminaras „ Pluoštinės kanapės namų 

statybai“, Kaunas 
Be nr. 2017 10 06   

335 
Šadzevičius 

Raimondas  
KNAUF teorinis seminaras, Vilnius Be nr. 2018 02 07   

336 
Šadzevičius 

Raimondas  

Seminaras „ Energiškai efektyvūs ir 

ilgaamžiai sprendimai su akmens vata“ 
Be nr. 2018 02 14   

337 
Šadzevičius 

Raimondas  

Kursai „ Drėgmės režimo dirvožemyje 

reguliavimas“, Kaunas, ASU 
Be nr. 2018 02 23   

338 
Šadzevičius 

Raimondas  

Seminaras „ Pluoštinių kanapių 

panaudojimas ekologiškų būstų statyboje“, 

Kaunas 

Be nr. 2018 03 23   

339 
Šadzevičius 

Raimondas  

„Horizontas 2020” bei kitų tarptautinių 

MTEPI programų teisinė,politinė ir 

finansinė aplinka,sąlygojanti mokslinio 

darbo kryptis,tikslus ir rezultatus 

Be nr. 2018 03 26   

340 
Šadzevičius 

Raimondas  

„Inžinerinė ir kompiuterinė grafika“, 

Kaunas, ASU 
Be nr. 2018 05 25   

341 
Šadzevičius 

Raimondas  

Kursai „ Drėgmės režimo dirvožemyje 

reguliavimas“, Kaunas, ASU 
Be nr. 2018 06 01   

342 
Šadzevičius 

Raimondas  
„Melioracijos seminaras 2018“, Telšiai Be nr. 2018 06 20   

343 
Šadzevičius 

Raimondas  

Seminaras „Inžinerinė grafika 2018”, 

Kaunas, ASU 
Be nr. 2018 09 27   

344 
Šadzevičius 

Raimondas  

Darbuotojų mokymai „Train the trainer“ 

(TRTR), Palermas Italija 
Be nr. 

2017-07-

10/14 
  

345 
Šalkauskienė 

Vilma  

Valstybines žemės administravimas ir 

tvarkymas 
50(12,17)-107 2018.08.10 8 



141 

346 
Šalkauskienė 

Vilma  

Seminaras ,, Technologiniai sprendimai 

šiuolaikiniai geodezijai“ 
Be nr. 2017.12.04 3 val. 

347 
Šalkauskienė 

Vilma  

Mokslo ir technologijų konferencija 

„CartoCon 2018 
Be nr. 2018.11.30 8 

348 
Šimkuvienė 

Svetlana  

Vaikų emocinio intelekto ugdymas: 

emocijų molekulės, sudėtingi jausmai ir 

(ne)paprasti būdai juos valdyti. 

GA-2018-

1367 
2018.12.17 6 

349 
Šimkuvienė 

Svetlana  

Lietuvos dvarų kultūrinio paveldo 

integracijos galimybės ugdymo procese. 
KP-10198 2018.12.01 6 

350 
Šimkuvienė 

Svetlana  
Mokinių įsivertinimas pamokoje 

VS-2017 - 

1864 
2017.12.07 6 

351 
Talat-Kelpšienė 

Vaiva  
Matematikos integruoto turinio kūrimas 

09.2.1-ESFA-

K-728-01-

0051 

2018-04-04-

05-29 
30 

352 
Talat-Kelpšienė 

Vaiva  

STEAM metodikos pagrindinio ugdymo 

mokiniams taikymas praktikoje 

09.2.1-ESFA-

K-728-01-

0051 

2018.06.21 6 

353 
Talat-Kelpšienė 

Vaiva  

Mokyklos veiklos kokybės  įsivertinimas: 

duomenimis grįstų sprendimų priėmimas ir 

įgyvendinimas 

KP - 07227 2018.04.12 6 

354 
Vaičiukynas 

Giedrius  
Konsultanto akreditavimo pažymėjimas 2853 2018 - 

355 
Vaičiukynas 

Giedrius  
Konsultanto akreditavimo pažymėjimas 2853 2018 - 

356 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Plynųjų kirtimų poveikis miško 

ekosistemų biologinei įvairovei 
Be nr. 2018 5 

357 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Medienvežės pristatymas šlapiose 

augavietėse (dešimtračio) Punioje 
Be nr. 2018 8 

358 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Miškininkystė Suomijoje. Miško 

naudojimo ir aplinkos apsaugos sąlygos 
Be nr. 2018 8 

359 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Mokslinis praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Be nr. 2018 5 

360 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Seminaras „Medienvežės priststymas 

šlapiose augavietėse (dešimtračio). Punioje 
Be nr. 2018 8 

361 
Vaičiukynas 

Giedrius  

Atviros paskaitos. Miškininkystė 

Suomijoje. Miško naudojimo ir aplinkos 

apsaugos sąlygos. Tasanen Tapani Ilmari 

(Suomija) 

Be nr. 2018 8 

362 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Statybos skaičiuojamosios kainos 

nustatymas, sąnaudų kiekių žiniaraščiai, 

BIM, naujos valdymo metodikos statyboje. 

Kaunas.  

Be nr. 2018.01.26 8 val. 

363 
Vaičiukynas 

Vilimantas 
Drenažo ir drėkinimo praktika Be nr. 2017 12 01 8 val. 

364 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Moksliniai tyrimai melioracijoje ir 

hidrotechnikoje 
Be nr. 2017 12 15 8 val. 

365 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Techniniai melioracijos ir geodezijos 

reglamentai, melioracijos statinių 

eksploatavimo problemos ir drenažo 

apsauginės filtracinės medžiagos 

melioracijoje 

Be nr. 2018 03 16 8 val. 

366 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

„Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“ 
4314 2018.09.22 8 val. 

367 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Seminaras „2018 metų turizmo sezonas 

Kuršių Nerijos nacionaliniame parke“  
Be nr. 2018.05.04 6 val. 

368 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Aplinkos dizaino konferencija „Garden 

style 2018“ 
GS2018641 2018.08.25 8 val. 

369 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Mokymai su Agnieška Hubini-Zukowska 

„Didelis sklypas -dideli iššūkiai“. 
GS2018753 2018.08.28 6 val. 

370 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Išvažiuojamasis -mokomasis seminaras “ 

Parkų ir paveldo objektų pritaikymas 

socialiniams, edukaciniams ir 

rekreaciniams tikslams. Lenkijos 

IC-5. Nr 469 2018.04.20-25 
5 d (40 

val.) 



142 

Vokietijos ir Nyderlandų patirtis 

371 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Nuotoliniai „Mygardenschool“ kursai (D. 

Britanija) „Planting the Piet Oudolf Way“ 
MG2586 2018.05.04 8 val. 

372 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė  

Seminaras ,,2018 metų turizmo sezonas 

Kuršių nerijos nacionaliniame parke“ 
Be nr. 2018.05.04 6 val. 

373 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė  

Seminaras ,,Viešųjų erdvių kokybės 

standartai (VEKS)“ 
LŽDAAA 2018.10.04 4 val. 

374 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė  
Baziniai dr. Bacho žiedų terapijos kursai 

Nr. BACH-

17-009 

2017 10-11 

mėn. 
24 val. 

375 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė  

Praktinis seminaras ,,Slovėnija ir Kroatija: 

botanikos sodai, parkai, gamtinis ir 

kultūrinis paveldas“ 

Nr.18-08-26 
2018-06-30/ 

07-10 
11 d. 

376 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė  
Seminaras ,,Miškas ir kraštovaizdis“ Nr.4637 2017.12.07 4 val. 

377 
Verbyla 

Vidmantas  

Pažintinė kelionė-seminaras į Baltarusijos 

botanikos sodus (Bresto, Gardino), 

arboretumus, parkus. 

Be nr. 
2018-05-25-

27 
24 

378 
Verbyla 

Vidmantas  

Seminaras. Vytauto Didžiojo universiteto 

Kauno botanikos sodas „Pomologojos 

mokslas Lietuvoje – tikslai, darbai ir 

pasiekimai“ 

Be nr. 2018.09.05 6 

379 
Verbyla 

Vidmantas  

ŠMM Valstybinių studijų fondas. 

Konsultacija-diskusija „Studijų kainos 

kompensavimas valstybės nefinansuo-

jamiems studentams“ projekto SFMIS 

kodas: 09.3.1.-ESFA-V-708-02-0001 

Kvietimas 2018.09.17 5 

380 
Verbyla 

Vidmantas  

Miško genetinių išteklių, sėklininkystės ir 

miško atkūrimo ekspertų komisijos 

posėdis. V.Verbylos pranešimas 

„Paprastojo uosio sodinukų gyvybingumo 

sėklinėse plantacijose analizė ir 

rekomendacijos“ 

Kvietimas 2018.12.14 5 

381 
Verbyla 

Vidmantas  

Mokslinis praktinis seminaras „Plynųjų 

kirtimų poveikis miško ekosistemų 

biologinei įvairovei“ 

Nr. 1116 2018 05 17 8 

382 
Verbyla 

Vidmantas  

Seminaras. KATSU „Kibernetinis 

saugumas: kaip išvengti kibernetinių 

incidentų ir žalos darbo vietoje“. Lektorius 

Šarūnas Krivickas.  

Nr. 2018-09-

13-SK-132 
2018.09.13 5 

383 
Verbyla 

Vidmantas  

Seminaras „Projektų valdymas“ 

Personpremier konsultacinė grupė. 

Lektorė-ekspertė V.Zumerienė 

Nr.PP-17-

21055 
2017.10.26 8 

384 
Verbyla 

Vidmantas  

LR Saugomų teritorijų tarnyboje „Punios 

šilo rezervato ribų, prijungiant botaninį 

zoologinį draustinį planavimo schemos 

korektūros svarstymas“  

Vardinis 

kvietimas 
2018.02.08 5 

385 
Verbyla 

Vidmantas  

Tytuvėnų regioninio parko, Šiluvos 

seniūnijos ir VMU Tytuvėnu regioninio 

padalinio organizuotas pasitarimas „Dėl 

poilsiavietės, esančios šalia Šiluvos 

miestelio, išsaugojimo“ 

Vardinis 

kvietimas 
2018.02.22 5 

386 
Verbyla 

Vidmantas  

LR aplinkos ministerija. BMŪRFP lėšų 

panaudojimo tarybos posėdis. Pranešimas 

„Miško medžių kryžminimo stacionaras“. 

Vardinis 

kvietimas 
2018.11.29 4 

387 Vyčienė Gitana  
Seminaras "Valstybinės žemės 

administravimas ir tvarkymas"  

50 (12.17)-

109 
2018.08.10 8 val. 

388 Vyčienė Gitana  
Seminaras "Žemėtvarkos atualijos ir 

perspektyvos"  

50 (12.17)-

214 
2017.11.10 8 val. 

389 Vyčienė Gitana  

Kvalifikacijos kėlimo kursai LŽHIS ir 

LMĮA "Praktinis seminaras melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių statybos darbų 

technologijos"  

Be nr. 2018.06.20 8 val. 

390 Vyčienė Gitana  Seminaras „Dam Removal Europe“  Be nr. 2018.07.02 8 val. 

391 Vyčienė Gitana  
Seminaras „Geodezijos mokslas - tarp 

praeities ir ateities“ 
Be nr. 2017.11.16 8 val. 



143 

392 Vyčienė Gitana  GIS Švietimui Be nr. 2018.10.18 8 val. 

393 
Vyšniauskas 

Petras  

Seminaras „Jaunųjų krepšininkų 

individualaus rengimo tendencijos“ 
6 2018.01.16 8 val. 

394 
Vyšniauskas 

Petras  

Jaunųjų krepšininkų individualaus rengimo 

tendencijos 
6 2018.01.16 8 val. 

395 
Vyšniauskas 

Petras  

Tarptautinis seminaras „Krepšininkų 

ugdymo aspektai“ 
901 

2018-06-15-

17  
24 

396 
Vyšniauskas 

Petras  
Geriausia  EVER PAMOKŲ DIENA  Be nr. 2018.03.15 6 val. 

397 
Vyšniauskas 

Petras  

Seminaras „Edukacinių erdvių naudojimas 

mokymosi motyvacijai ir sveikatinimui 

stiprinti“ 

EV3-25 2018.06.05 8 val. 

398 
Vyšniauskas 

Petras  

Seminaras „Netradiciniai sportiniai 

žaidimai kūno kultūros pamokose“ 
M2-16699 2018.03.09 8 val. 

399 
Vyšniauskas 

Petras  

Olimpinio švietimo forumas- seminaras 

„Visi skirtingi bet stiprūs kartu“ 
Nr. 2018-0147 2018.03.22 8 val. 

400 Lygis Vaidotas 

Tarptautinė praktinė konferencija 

“Urbanizuotose teritorijose augančių 

medžių būklės vertinimo aktualijos“ (vyko 

Saugomų teritorijų tarnybos 

Nacionaliniame lankytojų centre, Vilniuje) 

- 2017.09.22 8 val. 

401 Lygis Vaidotas 

FSC nacionalinio Miškų tvarkymo 

standarto kūrimo eigos aptarimas – 

pirmasis susitikimas (vyko Girionyse, 

KMAIK) 

- 2018.01.30 8 val. 

402 Lygis Vaidotas 

FSC nacionalinio Miškų tvarkymo 

standarto kūrimo eigos aptarimas – 

antrasis susitikimas (vyko Girionyse, 

KMAIK) 

- 2018.02.28 8 val. 

 

  



144 

6P-2 lentelė. KMAIK dėstytojų praktinės veiklos stažuotės Lietuvos ir užsienio įmonėse, objektuose 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 
Institucija Stažuotės tematika Data 

Pažymėji-

mo nr. 

Val. 

sk. 

1.  
Vytautas 

Bareika 

UAB 

Apželdinimo 

įmonė „Viržių 

medelynas“, 

Kaunas 

Kvalifikacijos kėlimas: Želdynų 

įrengimas ir priežiūra, želdynų 

kūrimo naujausios 

technologijos. Dirvožemių 

savybės ir būdai joms pagerinti 

bei derlingumui didinti. 

2018.05-06 

mėn. 

Pažyma  

2018 06 04 

10 d., 

70 val. 

2.  
Vytautas 

Bareika 

UAB 

„Želdynėlis“, 

Lietuva 

Kvalifikacijos kėlimas: Želdynų 

įrengimas ir priežiūra, želdynų 

kūrimo naujausios 

technologijos; dirvožemio 

tyrimai, savybės ir 

panaudojimas želdynų kūrimui, 

šiltnamių, inspektų augalų 

auginimui 

2018.09-10  
Pažyma 

2018 11 30 

10 d., 

80 val. 

3.  
Linas 

Daubaras 

UAB „Baltic 

Blues Travel“ 
Gido darbas 2018.06.11/24 

WM93022

2-1 
122 

4.  
Linas 

Daubaras 

UAB „Baltic 

Blues Travel“ 
Gido darbas 

2018.07. 

01/12 

OK942150-

1 
96 

5.  
Linas 

Daubaras 

UAB „Baltic 

Blues Travel“ 
Gido darbas 2018.07.21/27 

XT961685-

1 
56 

6.  
Linas 

Daubaras 

UAB „Baltic 

Blues Travel“ 
Gido darbas 2018.08.01/12 

ZV968873-

1 
96 

7.  
Tautvydas 

Gurskas  

Privatūs ūkiai, 

Lenkija 
Salotų auginimas hidroponikoje Be nr. 

2018.01.05/

06 
16 

8.  
Tautvydas 

Gurskas  

Privatūs ūkiai, 

Lenkija 

Aviečių ir braškių auginimas 

tuneliuose 
Be nr. 2018.11.25 8 

9.  
Tautvydas 

Gurskas  

Privatūs ūkiai, 

Indonezija Bali 
Salotų ir braškių auginimas Be nr. 

2018.02.04/

03.05 
160 

10.  
Arūnas 

Jurkonis 

 Privatus 

ūkininkas, 

Švedija  

„Miškų ūkis Švedijoje“ Be nr. 
2018.06.04/

08 
40 val. 

11.  
Inga 

Kibirkštienė 
BIANAME A.E. Organic Farming Be nr. 

2017.11.13/

23 
8 

12.  
Semaškienė 

Loreta   

Lietuvos 

dendrologų 

draugija 

Pažintinė praktinė išvyka - talka 

Klaipėdos raj. Priekulės sen. 

Rokų kaime, miškininko Stasio 

Algirdo Šimulio įkurtoje 

kolekcijoje 

Be nr. 2017.09.30 4 

13.  
Semaškienė 

Loreta   

Lietuvos 

dendrologų 

draugija 

Mokomasis seminaras KU 

Klaipėdos botanikos sode 
Be nr. 2017.09.30 4 

14.  
Semaškienė 

Loreta   

Lietuvos 

dendrologų 

draugija 

Pažintinė praktinė išvyka - talka 

VU Botanikos sodo Vingio 

skyriuje 

Be nr. 2018.10.06 6 

15.  
Verbyla 

Vidmantas 

Lietuvos 

dendrologų 

draugija 

Pažintinė praktinė išvyka - talka 

VU Botanikos sodo Vingio 

skyriuje 

Be nr. 2018.10.06 6 

 

 

  



145 

7 priedas. DĖSTYTOJŲ DALYVAVIMAS VISUOMENINĖSE ORGANIZACIJOSE, 

KOMISIJOSE, TARYBOSE 

 

Kolegijos dėstytojai aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, yra įvairių draugijų, tarybų, komitetų 

nariai. Dauguma dalyvauja profesinių draugijų veikloje. 

Kolegijos dėstytojai 2017-2018 m.m. toliau tęsė narystę Lietuvos miškininkų sąjungoje, Lietuvos 

dirvožemininkų ir dendrologų draugijose (5), Nuolatinėje augalų nacionalinių genetinių išteklių komisijoje 

prie LR Aplinkos ministerijos, VDU Kauno botanikos sodo taryboje bei tarptautinėje asociacijoje - Nordic 

Asoociation of Agricultural Scientists (1). Katedros vedėjas doc. dr. V. Verbyla yra Miško genetinių išteklių, 

sėklininkystės ir miško atkūrimo ekspertų komisijos pirmininkas, dalyvauja Lietuvos standartizacijos 

departamento techninio komiteto veikloje, doc. dr. L. Česonienė yra pripažinta ekspertė Europos Sąjungos 

mokslo programoje FP7 SEE-ERA.NET PLUS, ES projekte (CORDIS) Nr. Ex2006C123844, ES ir Rusijos 

partnerystės projektuose ERA.NET. RUS PLUS, programoje COST, bei mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūroje MITA. Lektorius E. Survila buvo pakviestas ekspertu Žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės 

ir maisto produktų gamybos sektoriaus profesinio standarto rengime. Docentas A. Tebėra pirmininkauja 

Lietuvos miškotyros, miškininkystės, medienos ruošos, medienos prekių (išskyrus baldus), medienos ir jos 

gaminių terminų, reikalavimų, paruošimo ir apdorojimo procesų bei bandymo metodų standartizavimo 

komisijai.  

 

7P-1 lentelė. Kolegijos dėstytojų EKSPERTINĖ VEIKLA. NARYSTĖ Lietuvos ir užsienio EKSPERTŲ 

GRUPĖSE, KOMISIJOSE, TARYBOSE, DRAUGIJOSE ir kt. visuomeninėse organizacijose, leidinių 

redkolegijose (2017-2018 m.m.) 
Vardas, pavardė, 

pareigos 

Komisija, taryba, darbo grupė, organizacija, kurioje darbuotojas 

dalyvauja 

Dalyvavimo 

pobūdis 

Abalikštienė Edita Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narė 

Abalikštienė Edita 

Konferencijos „Implementation of  international obligations in 

connection with the membership in the European Union“  

moksliniame komitete. Radom Academy of Economics. Lenkija 

Konferencijos 

mokslinio komiteto 

narė 

Aleknavičius Audrius 

Visuomeninės tarybos geodezijos, nekilnojamojo turto kadastro ir 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo veiklos sritis 

reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo galimybėms nagrinėti narys 

(prie Žemės ūkio ministerijos) 

Narys 

Aleknavičius Audrius „Baltic surveying“ 
Žurnalo redkolegijos 

narys 

Aleknavičius Audrius Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Aleknavičius Audrius 
Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos 

komitetas 
Narys 

Aleknavičius Audrius KMAIK Dėstytojų atestacinė komisija Narys 

Aleknavičius Audrius Mokslo žurnalas „Baltic Surveying“ Redkolegijos narys 

Aleknavičius Audrius Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Atkocevičienė 

Virginija 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Babilienė Jurgita KMAIK Etikos komitetas Narė 

Balevičius Giedrius Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Viceprezidentas 

Balevičius Giedrius 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos darbo 

grupės geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamentų 

projektams rengti. 

Darbo grupės narys 

Balevičius Giedrius 

Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės ūkio ministerijos, 

matininko, geodezininko ir žemėtvarkos planavimo dokumentų 

rengimo profesinių žinių patikrinimo egzaminų 

Egzaminų komisijos 

narys 

Balevičius Giedrius 
Lietuvos standartizacijos departamento, LST TK „Geografinė 

informacija“ komiteto narys 
Komiteto narys 

Balevičius Giedrius KMAIK kvalifikavimo komisija Narys 

Balevičius Giedrius KMAIK Žemėtvarkos studijų programos komitetas Narys 

Balevičius Giedrius Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Prezidentas 

Balevičius Giedrius 

Žemės ūkio ministerijos, geodezijos, nekilnoja-mojo turto kadastro ir 

žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo veiklos sritis 

reguliuojančių teisės aktų tobulinimo galimybėms nagrinėti 

visuomeninė taryba. Žemės ūkio ministro  2013-08-29 įsakymas Nr. 

Visuomeninės  

tarybos narys 



146 

3D-592, ŽŪM. 

Bareika Vytautas 

Lietuvos dirvožemininkų draugija. Respublikinių ir tarptautinių 

dirvožemininkų ekspedicijų, konferencijų, seminarų dalyvis, 

pranešimų pristatymas ir kt. (nuo 2001 m.) 

Narys 

Bareika Vytautas Lietuvos miškininkų sąjunga (nuo 1990 m.) Narys 

Bareika Vytautas LAMMC Miškų instituto metodinė komisija (nuo 2009 m.) Narys 

Bareika Vytautas 
KMAIK mokslinio žurnalo „Miškininkystė ir kraštotvarka“ 

redakcinės kolegijos narys 

Straipsnių 

recenzavimas 

Bareika Vytautas Sietuvos genetinių technologijų draugija Narys 

Bareika Vytautas 

Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos profesinio sektorinio 

komiteto „Žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės ir maisto 

produktų, gėrimų ir tabako gaminių gamybos“ narys nuo 2012 m. 

Narys, mokymo 

programų, standartų 

vertinimas-

ekspertinis darbas 

Bareika Vytautas 

Ekspertas darbo grupėje „Taikomojo pobūdžio miškų ūkio mokslinių 

tyrimų, finansuojamų iš specialiosios Bendrųjų miško ūkio reikmių 

finansavimo programos lėšų, prioritetų krypčių patikslinimas“ (nuo 

2001 m.) 

Vertinti metodiką ir 

mokslo kryptis. 

LAMMC-LMI 

Brazauskas Zigmantas Lietuvos architektų sąjunga. Meno kūrėjas Narys 

Brazauskas Zigmantas Lietuvos architektų rūmai Narys 

Černulienė Sinilga 
ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, pagal 

programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų 

ūkio klausimais 

Černulienė Sinilga 
Lietuvos standartizacijos departamento techninis komitetas (LST TK 

83 Cheminių ir biologinių veiksnių darbo vietoje vertinimas). 

Narys – techninis 

ekspertas 

Černulienė Sinilga 

COST Nr.FP1301 „Atžalinės kilmės miškų inovatyvus tvarkymas ir 

daugiafunkcinis naudojimas – ateities ekologinių, ekonominių ir 

socialinių iššūkių Europos miškų sektoriuje sprendimas“ . 

Veiklos vykdytojas 

Česonienė Laima Europos Sąjungos mokslo programa FP7 SEE-ERA.NET PLUS  Ekspertė 

Česonienė Laima ES projektai (CORDIS) Nr. Ex2006C123844 Ekspertė 

Česonienė Laima ES ir Rusijos partnerystės projektų ERA.NET. RUS PLUS  Ekspertė 

Česonienė Laima FP7 programos  projektų SEE-ERA.NET PLUS  Ekspertė 

Česonienė Laima Lietuvos mokslo taryba,  COST programa Ekspertė 

Česonienė Laima NJF (Nordic Asoociation of Agricultural Scientists) Narė 

Česonienė Laima 
Nuolatinė augalų nacionalinių genetinių išteklių komisija prie 

Aplinkos ministerijos 
Narė  

Česonienė Laima VDU Kauno botanikos sodo taryba Narė, sekretorė 

Česonienė Laima VDU Botanikos sodo raštai. Redakcinė kolegija Redkolegijos narė 

Česonienė Laima EUCARPIA (Europos augalų selekcijos mokslų asociacija)  Narė 

Česonienė Laima 
Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra MITA prie Ūkio ir 

Mokslo ir švietimo ministerijų. 
Ekspertė 

Damulevičius Vitas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Damulevičius Vitas Hidrotechnikos statinių ekspertizės vadovas Vadovas 

Damulevičius Vitas 
Statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų ir teritorijų 

planavimo specialistų atestavimo komisijos narys 
Narys 

Damulevičius Vitas Techninės tarybos prie Žemės ūkio ministerijos narys Narys 

Damulevičius Vitas Visuomeninės techninės tarybos prie ŽŪM narys Narys 

Damulevičius Vitas Lietuvos melioracijos įmonių asociacija Narys 

Darbutas Alfonsas Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija 

Neetatinis aplinkos 

apsaugos 

inspektorius 

Darbutas Alfonsas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Daubaras Linas 

Apgyvendinimo, maitinimo ir kelionių organizavimo paslaugų, 

sportinės veiklos, pramogų ir poilsio organizavimo sektorinis 

profesinis komitetas (Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 

centras)  

Narys 

Daubaras Linas Kauno gidų draugija „Gidas“ Narys 

Daubaras Linas Lietuvos kraštovaiždžio architektų sąjunga (LKAS) Asocijuotas narys 

Daubaras Linas 
ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto „Kultūros ir turizmo 

vadybos“ programos komitetas 
Narys 

Daubaras Linas Lietuvos gidų sąjunga Prezidentas 

Daubaras Linas Lietuvos Turizmo Taryba Narys 

Daubaras Linas Turizmo rinkodaros darbo grupė prie LR ŪM Narys 

Doftartė Asta Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 



147 

Doftartė Asta Lietuvos dendrologų draugija Narė 

Gegužis Ramūnas 
Individuali veikla „Technikos mokslų tiriamieji ir taikomieji darbai“ 

nuo 2012-05-16 Nr. 721950 
 

Grybauskas Evaldas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Grybauskas Evaldas 

Individuali veikla „Miškotvarka ir žemėtvarka“ Nr. 711260. 

Inžinerijos veikla ir su ja susijusios techninės konsultacijos Nr. 

711200 nuo 2011-03-14 

 

Gudritienė Daiva Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Gurskas Tautvydas Agronomų asociacija Narys 

Gurskas Tautvydas Uogininkų asociacija Narys 

Gurskas Tautvydas Kauno paramos Valdorfo pedagogikai bendrija „Šaltinėlis“ Prezidentas 

Gurskis Vincas 

Visuomeninės techninės tarybos melioracijos klausimams nagrinėti 

prie ŽŪM narys. Dalyvauja tarybos posėdžiuose, sprendžia 

melioracijos Lietuvoje klausimus, svarsto normatyvinius dokumentus 

Narys 

Gurskis Vincas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) 

Narys, tęstinio 

mokymo programų 

rengimas 

Gurskis Vincas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Gurskis Vincas 
KTU Statybos inžinerijos magistro kvalifikaciniam laipsniui teikti 

sudaryta kvalifikacijos komisija.  

Komisijos 

pirmininkas 

Gustienė Dovilė Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 

Ivavičiūtė Giedrė Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Ivavičiūtė Giedrė UAB „Gressus“ Konsultantė 

Ivavičiūtė Giedrė 

Akredituota konsultantė srityje „Agrarinė aplinkosauga ir 

ūkininkavimas saugomose teritorijose“. Akreditavimo pažymėjimas 

2015 05 28 d. Nr. 2293. Konsultavimo įstaigų ir konsultantų 

akreditavimo komisijos 2015 05 28 d. sprendimas (protokolo Nr. 8 

D-264 (5.50)). 

Lektorė ūkininkų 

mokymuose 

Ivavičiūtė Giedrė ASU Alumni Tarybos narė 

Janulaitienė Ina Anglų kalbos mokytojų asociacija Narė 

Janulaitis Zenonas Lietuvos dendrologų draugija Narys 

Janulaitis Zenonas Lietuvos kraštovaiždžio architektų sąjunga (LKAS) Narys 

Januškevičius Laimutis Želdynų komisija prie Aplinkos ministerijos Želdynų ekspertas 

Januškevičius Laimutis Draugija „Žaliuojanti Vilnija“  Valdybos narys 

Januškevičius Laimutis Lietuvos dendrologų draugija Garbės narys 

Januškevičius Laimutis VDU Botanikos sodo raštai. Redakcinė kolegija Redkolegijos narys 

Januškevičius Laimutis Žurnalas „Sodo kraitė“ Redkolegijos narys 

Juknelienė Daiva Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Jurkonis Arūnas 
Studentų tarptautinių ir/ar respublikinių konkursų, olimpiadų 

vertinimo komisijos 
Narys 

Jurkonis Arūnas 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro komisija. Komisija 

atlieka ekspertizes mokymo įstaigose, vertindama jų pasirengimą  

vykdyti formaliojo ugdymo programas 

Ekspertų komisijos 

narys (pirmininkas) 

Jurkonis Arūnas 
Europos šalių studentų miškininkystės profesinio meistriškumo 

varžybos 
Teisėjas 

Krasauskienė Albina Girionių bendruomenės centras Pirmininkė 

Krasauskienė Albina Samylų seniūnijos Girionių seniūnaitija Seniūnaitė 

Liniauskienė Ernesta Lietuvos melioracijos įmonių asociacija (LMĮA) KMAIK atstovė narė 

Liniauskienė Ernesta Lietuvos vandens tiekėjų asociacija (LVTA)  KMAIK atstovė 

Lygis Vaidotas Estijos mokslo taryba (Eesti Teadusagentuur) 
Mokslinių projektų 

paraiškų ekspertizė 

Lygis Vaidotas 
Latvijos studijų ir mokslo administracija (Studiju un zinātnes 

administrācija) 

Mokslinių projektų 

ekspertizė 

Lygis Vaidotas Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra MITA 
Mokslinių projektų 

paraiškų ekspertizė 

Lygis Vaidotas Lietuvos mokslų akademija 

Lietuvos mokslo 

premijų konkursui 

pristatyto darbų ciklo 

recenzavimas -

ekspertizė 

Lygis Vaidotas 
Vilniaus universiteto ir Gamtos tyrimų centro Biomedicinos mokslų 

srities Botanikos krypties jungtinis doktorantūros komitetas 
Narys 

Lygis Vaidotas 
Šiaurės Europos ir Baltijos šalių miško genetikų tinklas Field 

Geneticists Network (FGN) 
Narys 



148 

Lygis Vaidotas Asociacijos LITBIOMA Mokslinė techninė taryba Narys 

Malijonienė Jolanta 
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras, respublikinė 

Menų profesinio mokymo metodinė komisija 

Narė, konsultavimas, 

ekspertizės, 

programų rengimas 

Malijonienė Jolanta Lietuvos Floristų asociacija Narė 

Malijonienė Jolanta Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla. Mokyklos taryba Narė 

Malijonienė Jolanta 

Kauno m. savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir turizmo 

plėtros reikalų valdybos švietimo ir ugdymo skyriaus kalėdinių 

kompozicijų konkursas ,,Sveika, gyva, Kalėdų viešnia“ 

Vertinimo komisijos 

narė 

Malijonienė Jolanta Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas 

Vertinimo komisijos 

narė, rengtas 

pranešimas 

Malijonienė Jolanta Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra. 

Praktinės ir 

metodinės veiklos 

stebėjimas ir 

vertinimas  

Malijonienė Jolanta Tarptautinis jaunųjų dizainerių konkursas ,,PaKaba‘‘. 
Vertinimo komisijos 

narė 

Malijonienė Jolanta 
Respublikinis VU Botanikos sodo ir LFA floristinių darbų konkursas 

,,Dūzgiam Kalėdas sode“. 

Vertinimo komisijos 

narė 

Malijonienė Jolanta 
Respublikinis moksleivių floristinių kompozicijų konkursas ,,Žiemos 

puokštė“ KMAIK 

Vertinimo komisijos 

narė 

Malijonienė Jolanta Lietuvos Valdorfo pedagogikos centras Narė 

Marcinkevičius Nerijus 
ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, pagal 

programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų 

ūkio klausimais 

Mickevičius Vytautas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Mickevičius Vytautas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) narys 

Morkūnas Gintaras Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Naureckaitė Viliūnė Lietuvos miškininkų sąjunga 
Valdybos narė; LMI 

skyriaus pirmininkė 

Naureckaitė Viliūnė Lietuvos dendrologų draugija Narė 

Perkumienė Dalia Lietuvos teisininkų (Kauno skyrius) draugija; Narė 

Perkumienė Dalia Tarptautinės Šiaurės šalių Aplinkosaugos teisės draugija Narė 

Poškienė Ingrida 
Kauno r. Šlienavos pagrindinės m-klos matematikos pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo vertinimo komisija 

Komisijos 

pirmininkė 

Poškienė Ingrida 
Kauno r. Šlienavos pagrindinės m-klos matematikos standartizuotų 

testų vertinimo komisija 

Komisijos 

pirmininkė 

Poškienė Ingrida 
Kauno r. Piliuonos g-jos matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo vertinimo komisija 

Komisijos 

pirmininkė 

Poškienė Ingrida 
Kauno r. Piliuonos g-jos matematikos standartizuotų testų vertinimo 

komisija 
Narė 

Poškienė Ingrida Lietuvos matematikos dėstytojų asociacija Narė 

Poškienė Ingrida Lietuvos matematikos mokytojų asociacija Narė 

Poškienė Ingrida LAMA BPO Kolegijos atstovė 

Poškienė Ingrida KMAIK profesinio skyriaus pedagogų taryba Pirmininkė 

Pupka Darius Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Pupka Darius 
Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos 

komitetas 
Narys 

Pupka Darius KMAIK kvalifikavimo komisija Sekretorius 

Romaneckas Kęstutis Tarptautinė žemės dirbimo tyrimų asociacija (ISTRO) Narys 

Romaneckas Kęstutis 
Tarptautinės žemės dirbimo tyrimų organizacijos (ISTRO) Lietuvos 

skyrius 
Prezidentas 

Romaneckas Kęstutis Lietuvos agronomų sąjunga Narys 

Romaneckas Kęstutis Lietuvos artojų asociacija Valdybos narys 

Romaneckas Kęstutis Lietuvos dirvožemininkų draugija Narys 

Romaneckas Kęstutis Žurnalo „Žemės ūkio mokslai“ redkolegija Narys 

Romaneckas Kęstutis Žurnalo „Agronomy Research“ redkolegija Narys 

Romaneckas Kęstutis BiodivERsA-FACCE mokslo tyrimų finansavimo fondas Ekspertas 

Romaneckas Kęstutis 
Lietuvos nacionalinės mokslo programos „Agro-, miško ir vandens 

ekosistemų tvarumas“ vykdomoji grupė 
Narys 

Romaneckas Kęstutis 
LMT Gamtos ir technikos mokslų komiteto realizuojamos programos 

COST ekspertavimas 
Ekspertas 



149 

Romaneckas Kęstutis Lietuvos herbologų draugija Narys 

Romaneckas Kęstutis LŽŪU (ASU) Mokslo premijų konkurso komisija Narys 

Semaškienė Loreta Lietuvos dendrologų draugija Valdybos narė 

Semaškienė Loreta Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 

Semaškienė Loreta E. F. André klubas Lietuvoje Narė 

Semaškienė Loreta Želdynų apsaugos ir tvarkymo taryba prie LR Aplinkos ministerijos Narė 

Semaškienė Loreta Girionių bendruomenės centro valdyba Narė 

Semaškienė Loreta 
KMAIK mokslinio žurnalo „Miškininkystė ir kraštotvarka“ 

redakcinės kolegijos narys 

Straipsnių 

recenzavimas 

Stašelienė Romutė KMAIK kvalifikavimo komisija Narė 

Stašelienė Romutė KMAIK Dėstytojų atestacinė komisija Narė 

Stravinskas Henrikas Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Stravinskas Henrikas 
ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, pagal 

programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų ūkio klausimais. 

Konsultantas miškų 

ūkio klausimais 

Stravinskienė Vaiva Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narė 

Stravinskienė Vaiva KMAIK Etikos komitetas Narė 

Survila Evaldas Lietuvos miškininkų sąjunga Valdybos narys 

Survila Evaldas 
Lietuvos miškų instituto metodinė taryba;  dalyvauja posėdžiuose, 

recenzuoja darbus 
Narys 

Survila Evaldas 
ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, pagal 

programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų ūkio klausimais. 

Konsultantas miškų 

ūkio klausimais 

Survila Evaldas 
Žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės ir maisto produktų 

gamybos sektoriaus profesinis standartas  

Standarto ekspertizė 

ir vertinimas 

Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechnikos statinių konstrukcijų būklės įvertinimo ekspertas. 

2013-11-22 suteikta teisė eiti ypatingo statinio projekto vadovo, 

ypatingo statinio projekto vykdymo priežiūros vadovo, statinio 

projekto ekspertizės vadovo ir statinio ekspertizės vadovo pareigas. 

Ekspertas 

Šadzevičius 

Raimondas 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) 

Narys, tęstinio 

mokymo programų 

rengimas 

Šadzevičius 

Raimondas 
Lietuvos inžinerinės grafikos ir geometrijos draugija (LIGGD) Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

Kauno technikos kolegijos Inžinerijos mokslų fakulteto Statybos 

inžinerijos krypties studijų programų komitetas 
Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

Kauno technikos kolegijos Statybos inžinerijos krypties studijų 

programų departamento (SIKSPD) komitetas 
Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

Žuvininkystės ir  akvakultūros technologijų studijų programos  

komitetas 
Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

I pak. „Žuvininkystės ir akvakultūros technologijos“ (2017 m.) 

savianalizės grupė 
Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

Aleksandro Stulginskio universiteto Fakulteto taryba ir jos Mokslo 

komisija 
Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 
VšĮ "Skaitmeninė statyba" 8 darbo grupė Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 
Lietuvos mokslininkų sąjunga Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 
VGTU Geotechnikos magistrų kvalifikacinė komisija Pirmininkas 

Šadzevičius 

Raimondas 

Kasybos, elektros, dujų, garo tiekimo ir oro kondicionavimo, 

vandens tiekimo, nuotekų valymo, atliekų tvarkymo ir regeneravimo 

sektorinis profesinis komitetas 

Narys 

Šadzevičius 

Raimondas 

Mokslinio žurnalo „Inžinerinės ir edukacinės technologijos“ 

redkolegija  
Narys 

Šalkauskienė Vilma Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narė 

Tebėra Albinas 
LR Aplinkos ministerijos Miškininkystės konsultacinė taryba. 

Dalyvauja posėdžiuose, rengia pranešimus 
Tarybos narys 

Tebėra Albinas 
Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas; Pakomitečio „Apvalioji ir 

pjautinė mediena“  
Pirmininkas 

Tebėra Albinas Lietuvos miškų instituto Taryba Tarybos narys 

Tebėra Albinas Lietuvos miškų instituto Atestacinė komisija Komisijos narys 

Tebėra Albinas Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Tebėra Albinas 
Informacinio biuletenio Miškas Mediena. Standartizacija. 

Technologijos redakcinė kolegija. Organizuoja leidinio leidybą 

Vyriausiasis 

redaktorius 

Tebėra Albinas Žurnalo Miškininkystė redakcinė kolegija Redakcinės kolegijos 



150 

narys 

Tebėra Albinas Žurnalo Mūsų girios redakcinė kolegija 
Redakcinės kolegijos 

narys 

Tebėra Albinas Technologinės platformos Miškininkystė darbo grupė Pirmininkas 

Tebėra Albinas LR Aplinkos ministerijos mokslo darbų ekspertų komisija Komisijos narys 

Vaičiukynas Giedrius Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Vaičiukynas Giedrius 
ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, pagal 

programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų ūkio klausimais. 

Konsultantas miškų 

ūkio klausimais 

Vaičiukynas Giedrius Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas Narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

Darbo grupės geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų 

reglamentų projektams rengti narys 
Darbo grupės narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Melioracijos specialistų profesinių žinių vertinimo komisija Komisijos narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Žemėtvarkos ir geodezijos egzaminų vertinimo komisijos narys Komisijos narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

Skaitmeninės statybos informacinių ir ryšių technologijų (IRT) 

infrastruktūros kūrimo ir vystymo, administravimo ir naudojimo 

tvarkos aprašymo darbo grupė 

Darbo grupės narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

BIM studijų programos kūrimo, akreditavimo, studijų pagal šią 

programą aukštosiose mokyklose ir neformalaus mokymo 

organizavimo, statybos proceso dalyvių, BIM projekto vadovų, 

kvalifikacijos įteisinimo, atestavimo metodikos rengimo, atestavimo 

organizavimo darbo grupė 

Darbo grupės narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Lietuvos hidrotechnikos ir žemėtvarkos inžinierių sąjunga (LHŽIS) Prezidentas 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Techninės tarybos prie Žemės ūkio ministerijos narys Narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Hidrotechnikos statinių ekspertizės vadovas Vadovas 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos, IX komiteto 

narys 
Komiteto narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 
Žurnalo „Žemėtvarka ir hidrotechnika“ redkolegija Narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

Projektų, finansuojamų įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemones, IX komitetas  
Narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

Kauno miesto Ąžuolyno tvarkymo klausimams ekspertų darbo 

grupės narys 
Narys 

Vaičiukynas 

Vilimantas 

„Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga 1918-

2018“ knyga  

Vyriausiasis 

redaktorius 

Vaitiekūnas Antanas Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

Vaitiekus Eugenijus Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 

Rytų Baltijos kraštovaizdžio architektūros mokyklų tinklas 

(EBANELAS) 
KMAIK  atstovė 

Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 
Lietuvos kraštovaiždžio architektų sąjunga (LKAS) Asocijuota narė 

Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 

Želdynų projektų rengimo vadovo atestavimo komisija LR Aplinkos 

ministerija 
Narė 

Varnaitė Milaknienė 

Valdutė 
Lietuvos dendrologų draugija Narė 

Verbyla Vidmantas 
Miško genetinių išteklių, sėklininkystės ir miško atkūrimo ekspertų 

komisija. LR Aplinkos ministro 2017-01-31 įsakymas Nr.D1-95 

Komisijos 

pirmininkas 

Verbyla Vidmantas Lietuvos dendrologų draugija Narys 

Vyčienė Gitana Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narė 

Vyčienė Gitana 
Individuali veikla „Įstaigų administracinė ir aptarnavimo veikla“ 

821000. 
  

Vyšniauskas Petras LKDK Sporto komitetas Narys  

Živatkauskas Aurelijus KMAIK kvalifikavimo komisija Narys 

Živatkauskas Aurelijus 
Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų programos 

komitetas 
Narys 

Živatkauskas Aurelijus KMAIK Žemėtvarkos studijų programos komitetas Narys 

Živatkauskas Aurelijus Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga (LŽHIS) Narys 

 

  



151 

7P-2 lentelė. MOKSLINIŲ STRAIPSNIŲ, monografijų, mokslinių ATASKAITŲ, mokymo priemonių 

RECENZAVIMAS (2017-2018 m.m.) 
Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Recenzuoto kūrinio pavadinimas 

Psl. 

skaičius 

1 Abalikštienė Edita Straipsnis „Changes of damaged land in Kaunas county, Lithuania“ 8 

2 Abalikštienė Edita 
Straispnis „Analysis of damaged land changes in Klaipėda county, 

Lithuania“ 
8 

3 Abalikštienė Edita  
Straipnis „Environmental policy and land mamagement ir rural areas of 

Ukraine“ 
9 

4 Abalikštienė Edita  Straipsnis „Fotogrametriniai reikalavimai, keliami aerokartografavimui“ 8 

5 Abalikštienė Edita  Straipsnis „The change of forest area in Alytus and Vilnius counties" 8 

6 Abalikštienė Edita  Straipsnis „The change of forests and their area in Lithuania" 8 

7 
Aleknavičius 

Audrius 

Straipsnis „Evaluation of rural development land management projects for 

farmstead establishment“ 
9 

8 
Aleknavičius 

Audrius 

Straipsnis „Relative evaluation of agricultural land for the purposes of land 

consolidation“ 
8 

9 
Aleknavičius 

Audrius 
Straipsnis „The applicability of accessibility analyses in spatial planning“ 9 

10 
Aleknavičius 

Audrius 

Straipsnis „Ukrainian cadastral exchange file evolution path and its 

features“ 
9 

11 
Aleknavičius 

Audrius 

Straipsnis „XX a. kaimų raidos Nemuno Deltos regionio parko teritorijoje 

analizė“ 
8 

12 
Aleknavičius 

Audrius 

Straispnis. „Development and usage networks of active reference stations 

in Ukraine“ 
8 

13 Bakys Remigijus 
G. Visalgos daktaro darbo „Kelminio eglės puvinio paplitimas ir žala 

Lietuvos eglynuose“ gynimo tarybos narys. ASU 
80 

14 Česonienė Laima 
Carbohydrate composition of Cissus verticillata berry extracts. 

International Journal of Fruit Science.  
15 

15 Česonienė Laima 
Date and Intensity of pruning on the productivity of Biloxy blueberry 

(Vaccinium spp.). Journal of Berry Research.  
20 

16 Česonienė Laima 

Evaluating Nutritional Quality and Shelf Life of Strawberry Genotypes 

under Field Condition”. Journal of Agricultural Science and Food 

Technology. 

20 

17 Česonienė Laima 
Inhibitory effects of anthocyanins on a- glucosidase activity. International 

Journal of Molecular Sciences.  
21 

18 Česonienė Laima 

Journal of Food Research" Physicochemical, microbiological, antioxidant 

and sensory characteristics of “aguamiel” microencapsulated by spray 

drying. 

 

19 Česonienė Laima 

Phenolic compounds and phytochemicals in fruits of black mulberry 

(Morus nigra L.) genotypes from Aegean region in Turkey. FHORT-D-18-

00004. Folia Horticulturae. 

16 

20 Česonienė Laima 

Salicylic acid and jasmonic acid can suppress green and blue mold of 

citrus and induce the activity of polyphenol oxidase and peroxidase. 

FHORT-D-18-00039.Folia Horticulturae. 

19 

21 Česonienė Laima 
Synthesis of Magnetic Nanoparticles for the Detaction of Sudan Dye 

Adulteration in Chili Powders. FoodChem -D-18-06362. Food Chemistry. 
21 

22 Česonienė Laima 

Strawberry (Fragaria x ananassa, Duch) Production in a Pyramid 

Hydroponic System under Greenhouse Conditions. FHORT-D-18-00038. 

Folia Horticulturae. 

19 

23 Česonienė Laima 
The identification of polyphenols in homogenetic and heterogenetic 

combination of cherry graftings. FHORT-D-18-00008. Folia Horticulturae. 
12 

24 Česonienė Laima 
Žurnalas  "International Journal of Fruit Science" Blueberry Vaccinium 

corymbosum varieties for ecological farming. 
 

25 Česonienė Laima 

Žurnalas "Folia Horticulturae" Evaluation of European Cranberrybush 

(Viburnum opulus L.) genotypes for agromorphological, biochemical and 

bioactive compuonds" . 

 

26 Česonienė Laima 

Žurnalas "Folia Horticulturae" FHORT-D-17-00048. Morphophysiological 

and phytochemical responses of fenugreek to plant growth promoting 

rhizobacteria (PGPR) under different soil water contents". 

 

27 Česonienė Laima 

Žurnalas "Folia Horticulturae" FHORT-D-17-00054. "Comparison of 

terpenic compounds in grape berries and wines of traminer against muscat 

grape varieties grown in Czech Republic." 

 

28 Česonienė Laima 
Žurnalas "Folia Horticulturae" Pakartotinė recenzija FHORT-D-17-00019 

"Evaluation of European Cranberrybush (Viburnum opulus L.) genotypes 
 



152 

for agro-morphological, biochemical and bioactive characteristics in 

Turkey" 

29 Česonienė Laima 
Žurnalas "Food Chemistry" . Guajava plus chitosan delays ripening and 

ROS production in guava (Psidium guajava L.) fruit. 
 

30 Česonienė Laima 

Žurnalas "Food Chemistry" Analysis of antioxidant and phenolic 

compounds in native Australian food plants using post-column 

derivatisation with reaction flow columns 

 

31 Česonienė Laima 
Žurnalas "Food Chemistry". Antioxidative properties of Hyppophae 

rhamnoides seed oil. 
 

32 Česonienė Laima Žurnalas "Food Chemistry". Chitosan coating for berry fresh consumption.  

33 Česonienė Laima 
Žurnalas "Industrial Crops and Products". Antioxidative properties of 

Vaccinium macrocarpon. 
 

34 
Liniauskienė 

Ernesta 

Analysis of damaged land changes in Klaipeda county, Lithuania. 

Proceeding of 23nd Annual International  Scientific conference ”Research 

for rural development 2017”  Volume No 1, 2017. ISSN 1691-4031; 

Online ISSN 2255-923X DOI:10.22616/rrd.23.2017.028 Latvia University 

of Agriculture 

7 

35 
Liniauskienė 

Ernesta 

Ivavičiūtė G. The Changes in Kaunas Urban Landscape During the Period 

between 2010 and 2015. Proceeding of 22nd Annual International  

Scientific conference ”Research for Rural Development 2016”  Volume 

No 1, 2016. ISSN 1691-4031; online ISSN 2255-923X Latvia University 

of Agriculture.    

7 

36 
Liniauskienė 

Ernesta 

Recenzavimas.Ivavičiūtė G. Analysis of Damaged Land Changes in 

Klaipeda County, Lithuania. Proceeding of 23nd  ANNUAL International  

Scientific conference ”Research for Rural Development 2017”  Volume 

No 1, 2017. ISSN 1691-4031; online ISSN 2255-923X Latvia University 

of Agriculture 

7 

37 
Liniauskienė 

Ernesta 

The change of forests and their area in Lithuania. Proceeding of 23nd  

Annual International  Scientific conference ”Research for rural 

development 2017”  Volume No 1, 2018. ISSN 1691-4031; Online ISSN 

2255-923X  Latvia University of Agriculture 

7 

38 Lygis Vaidotas 

Estijos gyvybės mokslų universiteto mokslininkų grupės (vadovas Dr. 

Rein Drenkhan) Estijos mokslo tarybai pateiktos projekto „Massive 

invasions of forest pathogens to Northern Europe: early detection of new 

pathogens, determination of the pathways and modes of their arrival and 

search of the possibilities of their obstruction“ paraiškos ekspertinis 

vertinimas 

31 

39 Lygis Vaidotas 

EUROSTARS jungtinės programos projekto „Didelio produktyvumo 

klimatinėms sąlygoms adaptuoti tuopų klonai Baltijos jūros regiono 

biomasės energetikai ir miškininkystei“ (E!8443 SNOWTIGER) dalykinės 

ataskaitos už 2016 m. etapą ekspertinis vertinimas (pagal Mokslo, 

inovacijų ir technologijų agentūros MITA užsakymą) 

59 

40 Lygis Vaidotas 

Latvijos nacionalinės mokslo programos „Forest and earth entrails 

resources: research and sustainable utilization – new products and 

Technologies (ResProd)” I ir II periodų tarpinių ataskaitų ekspertinis 

vertinimas (Latvijos studijų ir mokslo administracijos (Studiju un zinātnes 

administrācija) užsakymu) 

82 

41 Lygis Vaidotas 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro mokslininkų dr. Kęstučio 

Armolaičio, dr. Ivetos Varnagirytės-Kabašinskienės, dr. Vido Stakėno ir 

dr. Dianos Mizaraitės-Lukminės Lietuvos moklso premijų komisijai 

pateikto darbų ciklo „Lietuvos miškų biomasės išteklių darnus naudojimas 

šalies energetinėms reikmėms (2001–2015)“ ekspertinis vertinimas (pagal 

Lietuvos mokslų akademijos užsakymą) 

9 

42 Lygis Vaidotas 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro pateiktos MTEP užsakymo 

darbo paraiškos „Biojunginių poveikio hibridinės drebulės mikroklonų 

šaknų sistemos formavimui adaptacijos ex vitro sąlygomis nustatymas“ 

ekspertinis vertinimas (pagal Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros 

MITA užsakymą) 

5 

43 Lygis Vaidotas 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro pateiktos MTEP užsakymo 

darbo paraiškos „Grynų pušies ir eglės jaunuolynų auginimo įvairių 

tankumu įtakos medynų našumui ir tvarumui nustatymas“ ekspertinis 

vertinimas (pagal Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros MITA 

užsakymą) 

4 

44 Lygis Vaidotas 
Recenzuotas straipsnis, priduotas į žurnalą Plant Pathology: Drenkhan R., 

Solheim H., Bogacheva A., Riit T., Adamson K., Drenkhan T., Maaten T. 

20 psl. 

priedai 



153 

and Hietala A. M. 2016. Hymenoscyphus fraxineus is a leaf pathogen of 

Fraxinus species in the Russian Far East 

(6 psl.) 

45 Lygis Vaidotas 

Recenzuotas mokslinis straipsnis, priduotas į žurnalą Forest Pathology: 

Meyn R., Langer G.J., Gross A., Langer E.J. 2018. Fungal colonization 

patterns of ash’s necrotic rootstock and lower trunk within the 

symptomatology of ash dieback. 

29 

46 Lygis Vaidotas 

Recenzuotas mokslinis straipsnis, priduotas į žurnalą Forest Pathology: 

Orton E.S., Clarke M., Brasier C.M., Webber J.F., Brown J.K.M. 2018. A 

versatile method for assessing pathogenicity of Hymenoscyphus fraxineus 

isolates to ash foliage 

11 

 Lygis Vaidotas 

Doktorantės Sinilgos Černulienės (ASU ir LAMMC Miškų institutas) 

daktaro disertacija „Baltažiedės robinijos (Robinia pseudoacacia L.) 

plitimas ir ekologiniai ypatumai Lietuvos sąlygomis“ recenzavimas. 

Žemės ūkio mokslų sritis, Miškotyros kryptis (04A) 

 

 Lygis Vaidotas 

Doktorantas Indulis Brauners (Latvia State Forest Reserch Institute 

“SILAVA” ir Latvia University of Life Sciences and Technologies) 

daktaro disertacijos „Heterobasidion root rot in small diameter conifer 

stumps“recenzavimas. Žemės ūkio mokslų sritis, Miškotyros kryptis (04A) 

 

47 Semaškienė Loreta 

Stankevičienė Antanina. Introdukuotų sumedėjusių augalų augančių 

Alytaus miesto rekreaciniuose želdynuose būklės stebėsena. VDU Kauno 

botanikos sodas. 2018-03-21 

6 

48 
Šadzevičius 

Raimondas  

Alexandr Shimanovsky, Sergey Gridnev, Igor Ovchinnikov “Influence of 

chloride corrosion on the stress-strain state of the reinforced concrete plate 

on an elastic base” - pranešimas konferencijai Rural development 2017 

6 

49 
Šadzevičius 

Raimondas  

An Investigation of Hydraulic Energy Potential of Water Mills: „A Case 

Study for Diyarbakir – Turkey“ pranešimas konferencijai The 4th 

International conference on Water Resource and Environment (WRE 

2018) 

21 

50 
Šadzevičius 

Raimondas  

Janar Kalder, Alo Allik, Hardi Hõimoja, Erkki Jõgi, Mart Hovi, Maido 

Märss, Jarek Kurnitski, Jevgeni Fadejev, Heiki Lill, Algirdas 

Jasinskas,Andres Annuk „Optimal wind/solar energy mix for residential 

net zero-energy buildings” - pranešimas konferencijai Rural development 

2017 

6 

51 
Šadzevičius 

Raimondas  

Straipsnio „Influence of Chloride Corrosion on the Stress-strain State of 

the Reinforced Concrete Plate on an Elastic base (Alexandr Shimanovsky, 

Sergey Gridnev, Igor Ovchinnikov) recenzavimas konferencijai “Rural 

Development 2017” 

6 

52 
Šadzevičius 

Raimondas  

Straipsnio Optimal wind/solar energy mix for residential net zero-energy 

buildings (Janar Kalder, Alo Allik, Hardi Hõimoja, Erkki Jõgi, Mart Hovi, 

Maido Märss, Jarek Kurnitski, Jevgeni Fadejev, Heiki Lill, Algirdas 

Jasinskas, Andres Annuk) recenzavimas konferencijai “Rural 

Development 2017” 

6 

53 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida  

KA, Klaipėdos universitetas, Viktorijos Gričenaitės magistro darbas. 

„Kraštovaizdžio psichoemocinio poveikio lankytojams vertinimo aspektai. 

Klaipėdos universiteto botanikos sodo vaistinių augalų pojūčių erdvė“ 

79 

54 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida  

R. ir M. Pilakuskai „Kauno botanikos sodo šiaurinės dalies plėtojimo 

gairės prabėgus devyniems dešimtmečiams nuo pirmojo plano sudarymo“,  

leidinys „Rener Andre  (1867 1942 ) epocha. Kraštovaizdžio architekto 

kūrybos laukas - Nuo želdynų iki miestų planavimo“, 2017. 

9 

55 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida  

Vaiva Deveikienė, Steponas Deveikis „Lentvario dvaro sodybos ansamblis 

urbanistinės raidos kontekste. Ar išsaugosime André kūrybos paveldą?“,  

leidinys „Rener Andre  (1867 1942 ) epocha. Kraštovaizdžio architekto 

kūrybos laukas - Nuo želdynų iki miestų planavimo“, 2017. 

14 

56 Verbyla Vidmantas 

Miško želdintojo žinynas. 2017. (Autoriai: dr. A.Aučina, dr.J.Bačkaitis, 

doc.dr.J.Danusevičius, dr.A.Malinauskas. J.Paičius, doc.dr. J.Račinskas, 

prof.habl.dr. E. Riepšas, doc.dr.V.Suchockas, prof.dr.A.Žiogas). Leidykla 

„Eugrimas“, 599 psl. Recenzentai: V.Vasiliauskas, dr.V.Verbyla 

598 

 

  



154 

7P-3 lentelė. STRAIPSNIAI populiariojoje spaudoje ir kt. žiniasklaidoje (2017-2018 m.m.) 

Eil. 

Nr. 
Vardas , pavardė Pavadinimas 

1 
Lygis Vaidotas, Žilinskas 

Renaldas 

Žilinskas R., Lygis V. 2017. Urbanizuotose teritorijose augančių medžių būklės 

vertinimo aktualijos. Mūsų girios 10: 14-15. 

2 
Lygis Vaidotas, Tebėra 

Albinas 

Straipsnis portale „miskininkas.eu“: „Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegija“. Straipsnio autoriai: A. Tebėra ir V. Lygis. Publikuotas 2017.10.29 

3 
Lygis Vaidotas, Tebėra 

Albinas 

Lygis V., Tebėra A. 2017. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija: ištakos ir 

dabartis (1 dalis). Mūsų girios 10: 7-9. 

4 
Lygis Vaidotas, Tebėra 

Albinas 

Lygis V., Tebėra A. 2017. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija: ištakos ir 

dabartis (2 dalis). Mūsų girios 11: 10-11. 

5 Lygis Vaidotas 

Straipsnis portale „miskininkas.eu“: „Tave studijuoti kviečia Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegija (KMAIK)!“. (Straipsnio bendraautorius). Publikuotas 

2018.03.28 

6 Lygis Vaidotas 

Straipsnis portale „miskininkas.eu“: „KMAIK kviečia rinktis studijas, susijusias su 

šiuo metu aktualia atsinaujinančia energetika“. (Straipsnio bendraautorius). 

Publikuotas 2018.04.06 

7 Lygis Vaidotas 

Pateikta medžiaga apie KMAIK straipsniui „Ateitis neįsivaizduojama be 

atsinaujinančių išteklių energetikos ir aplinkos inžinerijos specialistų“, 

publikuotam periodiniame leidinyje „Kur Stoti 2018“ (16-17 psl.), portale 

www.biokuras.lt. (Straipsniui pateikta medžiaga apie KMAIK vykdomas, su 

atsinaujinančių išteklių energetika susijusias studijų programas). Straipsnį rengė 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA. 

8 Lygis Vaidotas 

Straipsnis portale „miskininkas.eu“: „Miškininkai ir aplinkos inžinieriai – 

paklausūs rinkoje“ (straipsnio autorė – Angelė Adomaitienė). Interviu apie 

KMAIK specialistų ruošimą. Publikuotas 2018.06.06 

9 Lygis Vaidotas 

Straipsnis portale „miskininkas.eu“: „Įgyk paklausią specialybę Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegijoje“. (Straipsnio bendraautorius). Publikuotas 

2018.07.18 

10 Vyšniauskas Petras  Straipsnis į kolegijos internetį puslapį „Miškininko diena“. 2017.09.20 

11 Vyšniauskas Petras  Straipsnis į kolegijos internetį puslapį „Sveikiname vicečempionus“. 2017.10.09 

12 Vyšniauskas Petras  
Straipsnis į kolegijos internetį puslapį „Kovos prie žaliųjų stalo teniso stalų“. 

2017.10.30 

13 Vyšniauskas Petras  Straipsnis į kolegijos internetį puslapį „Šaunuoliai svarsčio kilnotojai“. 2018.11.26 

 

 

 

 

  

http://www.biokuras.lt/


155 

7P-4 lentelė. STUDENTŲ ĮTRAUKIMAS į mokslinius tiriamuosius darbus (2017-2018 m.m.) 

Eil. 

Nr. 

Studento vardas, pavardė, 

studijų programa 
Mokslinio tiriamojo darbo pavadinimas 

Dalyvavimo 

pobūdis 

Mokslinio 

darbo 

vadovas 

1 
Deimantė Kandrotaitė, 

Želdynų dizainas 

Lopšelio - darželio teritorijos, esančios 

Antanavos g., Kaune, apželdinimo projekto 

parengimas 

Projekto 

parengimas  
 

2 
Giedrė Toločkaitė, Želdynų 

dizainas 

Raseinių vaikų globos namų teritorijos 

apželdinimo projektas 

Projekto 

parengimas  
 

3 
Greta Urbanavičiūtė, 

Želdynų dizainas 

Kauno lopšelio-darželio „Atžalėlė“ teritorijos 

pertvarkymo projektas 

Projekto 

parengimas  
 

4 

Jaunius Jankauskas, Ilona 

Krivčienė, Regimantas 

Karpavičius, Ineta 

Timofejevaitė, Audrius 

Krivčius, Algis 

Mikalauskas, Polianskis 

Edvinas, Sodininkystė 

Donatas Danėnas, 

Deimantė Kandrotaitė  

Želdynų dizainas 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšomis 

remiamas projektas „Panaudoto grybų substrato 

naudojimo skatinimas, siekiant gerinti 

produkcijos kokybę daržininkystės ūkiuose“. 

Duomenų 

rinkimas, 

analizė, 

išvadų 

pateikimas 

Doftartė 

Asta 

5 

Jaunius Jankauskas, Ilona 

Krivčienė, Regimantas 

Karpavičius, Ineta 

Timofejevaitė, 

Sodininkystė 

Parengti ir atlikti praktinį užsiėmimą‒kūrybines 

dirbtuves projektui „Draugiška zona#7”. 

Žemųjų Šančių bendruomenė. 

Projekto 

parengimas  
  

6 
Justina Alna Palmaitytė,  

Želdynų dizainas 

2,65 ha teritorijos, esančios Kėdainių raj. 

Pelėdnagių kaime apželdinimo projektiniai 

pasiūlymai 

Projekto 

parengimas 
  

7 
Kristina Kiškienė, Želdynų 

dizainas 

Dėl sodybos teritorijos, esančios Žadiškių k., 

Pivašiūnų sen., Alytaus raj., apželdinimo 

projekto parengimo 

Ūkininkė 

Eglė 

Aliulienė 

  

8 
Laurynas Šaulys, 

Miškininkystė 

Miško ūkinių priemonių įtaka eglynų plotų 

dinamikai Lietuvoje 

Duomenų 

rinkimas, 

analizė, 

išvadų 

pateikimas 

Bareika 

Vytautas 

9 
Liveta Valiauskaitė, 

Želdynų dizainas 

Kauno kovo 11-osios Gimnazijos teritorijos 

žinyno pertvarkymo projektas 

Projekto 

parengimas  
  

10 
Mantas Majauskas, Želdynų 

dizainas 

Kazlų Rūdos viešųjų erdvių sutvarkymo 

projektas. Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija 

Projekto 

parengimas  
  

11 
Marius Paltanavičius, 

Miškininkystė 
Lietuvos beržynai ir jų augimo perspektyvos 

Duomenų 

rinkimas, 

analizė, 

išvadų 

pateikimas 

Bareika 

Vytautas 

12 

Raimonda Norvilytė, 

Nekilnojamojo turto 

kadastriniai matavimai 

VDU Kauno botanikos sodo augalų duomenų 

bazės sudarymas 

Atlikti 

matavimai, 

parengtas 

planas 

  

13 
Tomas Petrusevičius, 

Miškininkystė  

Minkštųjų lapuočių: drebulynų ir baltalksnynų 

plotų dinamika ir augimo perspektyvos 

Lietuvoje 

Duomenų 

rinkimas, 

analizė, 

išvadų 

pateikimas 

Bareika 

Vytautas 

 

 

 

  



156 

7P-5 lentelė. VADOVAVIMAS STUDENTAMS rengiant straipsnius, pranešimus studentų mokslinėse 

konferencijose 

Eil. 

Nr. 

Studento vardas, 

pavardė, studijų 

programa 

Straipsnio, pranešimo pilnas bibliografinis aprašas 
Dalyvavimo 

pobūdis 
Data 

1 

Dominyka 

Gusčiutė, 

Hidrotechninė 

statyba 

V.Damulevičius, D.Gusčiutė „Telšių rajono hidromazgų 

techninės būklės vertinimas“ Gamtotvarkos aktualijos“, 

2016. Vadovas V. Damulevičius 

Pranešimas 

tarptautinėje 

konferencijoje 

2017.05.04 

2 

Gerulytė Paulina, 

Nekilnojamojo 

turto kadastriniai 

matavimai 

Žemės ūkio naudmenų kaita Lietuvos ir Europos 

agrarinėse teritorijose.  

Publikuotas 

straipsnis 
2017 

3 
Ieva Zovaitė, 

Želdynų dizainas 

Zyplių dvaro parko pertvarkymo projektiniai sprendiniai. 

Vadovas Zenonas Janulaitis 

Žodinis 

pranešimas 
2017 05 04 

4 

Liveta 

Valiauskaitė, 

Želdynų dizainas  

Kauno kovo 11-osios gimnazijos želdyno pertvarkymo 

projektiniai sprendiniai. Vadovė Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė 

Žodinis 

pranešimas 
2017 05 04 

5 
Nerijus Norkus, 

NTKM absolventas 

Norkus, Nerijus. GPNS matavimų tikslumo įvertinimas 

naudojant skirtingas palydovines sistemas // 

Miškininkystė ir kraštotvarka. 2018 2(15) p. 52-58. 

Vadovė Abalikštienė Edita 

Atspausdintas 

straipsnis 
2018 

6 
Sandra Anisimova, 

Želdynų dizainas 

Jonavos miesto Ramybės parko pertvarkymo projektiniai 

sprendiniai. Vadovas Zenonas Janulaitis 

Žodinis 

pranešimas 
2017 05 04 

7 

Tatiana 

Markouskaya, 

Rekreacija 

Company analysis „Rosting“ in Belarus. Vadovė Eglė 

Morkūnienė 

Pranešimas 

tarptautinėje 

konferencijoje  

2018.04.26 

8 

U. ILKYAZ, 

Anadolu 

universitetas, 

Turkija 

Liniauskienė E., Ilkyaz U. Tarptautinė mokslinė-praktinė 

konferencija „Gamtotvarkos aktualijos 2018“, 

„SURFACE WATER IN TURKEY“ 

Pranešimas 

tarptautinėje 

konferencijoje  

2018 

9 
Vilmantė Šuopytė, 

Želdynų dizainas 

Kauno miesto Naugardiškių parko pertvarkymo 

projektiniai sprendimai. Vadovas Zenonas Janulaitis 

Žodinis 

pranešimas 
2017 05 04 

10 

Žydrūnė Ipatova, 

Nekilnojamojo 

turto kadastriniai 

matavimai 

Žemės sklypų kadastro duomenų tikrinimas ir klaidų 

analizė Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos Kaišiadorių skyriaus pavyzdžiu 

Publikuotas 

straipsnis 
2017 

 

 

7P-6 lentelė. STUDENTŲ tarptautinio ar respublikinio konkurso, varžybų, festivalio, plenero, olimpiados 

organizacinio komiteto ir VERTINIMO KOMISIJOS vadovas arba narys 
Eil. 

Nr. 

Studento vardas, pavardė, 

studijų programa 
Renginio pavadinimas, organizatoriai 

Dalyvavimo 

pobūdis 

1 
Ieva Zovaitė, Želdynų dizaino 

studijų programa 

Tarptautinis sodo dizaino festivalis Italijoje 

RADICEPURA.  

Vadovė – Vaida Vaitkutė Eidimtienė 

Konkurso dalyvis 

2 
Miškininkystės studentų 

komanda 

Baltijos šalių studentų miškininkystės varžybos. 

Teisėjas doc. dr. Vytautas Bareika. 2018 05 10. 
Teisėjas 

3 
Martynas Drungilas, 

Miškininkystės SP 

Europos šalių miškininkystės studentų profesinio 

meistriškumo varžybos Vengrijoje 2018 05 26/29. 

Vadovas Arūnas Jurkonis 

Komandos 

techninis 

vadovas, teisėjas  

4 
Tautvydas Grimaila, 

Miškininkystės SP 

Europos šalių miškininkystės studentų profesinio 

meistriškumo varžybos Vengrijoje 2018 05 26/29. 

Vadovas Arūnas Jurkonis 

Komandos 

techninis 

vadovas, teisėjas  

5 
Domantas Žvaliauskas, 

Miškininkystės SP 

Europos šalių miškininkystės studentų profesinio 

meistriškumo varžybos Vengrijoje 2018 05 26/29. 

Vadovas Arūnas Jurkonis 

Komandos 

techninis 

vadovas, teisėjas 

6 
Gabrielė Gabševičiūtė, 

Želdynų dizaino SP 

Respublikinis konkursas- paroda ,,Žiemos švenčių 

belaukiant“ 2017-12-01. Vadovė Jolanta Malijonienė 

Vertinimo 

komisijos narė 

 

  



157 

8.  Priedas ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

 

2017-2018 m.m. Kolegijos dėstytojai aktyviai dalyvavo Kolegiją garsinančiuose renginiuose: 

Nordnatur tinklo susitikimas, renginys Smalininkams siekiant gauti teritorijos kurortinį statusą, Kauno 

miesto savivaldybės finansuojamas projektas „Antropogeninis miesto poveikis Panemunės šilo ekosistemai, 

parodos „Miškai – 2018“ metu vestos diskusijos: „Sanitarinė miško apsauga“, „Miško kelių tiesimas, kelių, 

pakelių ir melioracijos sistemų priežiūra ir tvarkymas“, „Vandens lygio mažinimas želdavietėse“, „Miško 

kuro versli plėtros galimybės“. KMAIK dėstytojai kartu su studentais dalyvavo „Karjeros dienose 2018“ ir 

Baltijos šalių studentų miškininkystės profesinio meistriškumo varžybose, vykusiose Luua miškų mokykloje, 

Estijoje.  

 

8P-1 lentelė. MOKSLINIŲ KONFERENCIJŲ, seminarų, kursų ORGANIZAVIMAS KMAIK 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 
Pavadinimas Dalyvavimo pobūdis Data 

1.  Lygis Vaidotas 

Tarptautinė praktinė konferencija “Urbanizuotose 

teritorijose augančių medžių būklės vertinimo 

aktualijos“. Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos Nacionalinis lankytojų centras 

Organizacinio 

komiteto narys, 

dalyvis 

2017.09.22 

2.  Lygis Vaidotas 

Kolegijos 90-mečiui skirta tarptautinė mokslinė 

konferencija „Miškininkystė, kraštotvarka ir 

aplinkos inžinerija šiandien ir istorinėje 

perspektyvoje“. KMAIK  

Organizacinio 

komiteto narys, 

dalyvis 

2017.10.12 

3.  Lygis Vaidotas 
Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 

„Kūrybiniai procesai želdynuose“ (vyko KMAIK 

Konferencijos 

mokslinio komiteto 

pirmininkas 

2018-10-18 

4.  Jurkonis Arūnas 
„Medkirčių“ ir „Miško ruošos darbų vadovų“ 

kursai KMAIK 

Organizavimas, 

paskaitų ir praktinių 

užsiėmimų vedimas 

2017-2018 

5.  Morkūnienė Eglė 
Studentų tarptautinė praktinė- mokslinė 

konferencija „Gamtotvarkos aktualijos 2018“ 
Organizatorė  2018.04.25/26 

6.  
Abalikštienė 

Edita 

Relevant issues of environment management 

2018 
Organizatorius 2018.04.25/26 

7.  
Auželienė Ingė, 

Doftartė Asta 

Mokomasis seminaras „Vaisių, uogų, daržovių, 

vaistažolių ir retųjų augalų auginimo 

technologijos ir inovacijos“, KMAIK, Lietuva 

Organizatorius 2018.03.10  

8.  
Auželienė Ingė, 

Doftartė Asta 

Mokomasis seminaras „Uogų, vaisių, daržovių 

auginimo technologijos“, KMAIK, Lietuva 
Organizatorius 2018.10.04  

9.  Daubaras Linas 

Tarptautinė kraštovaizdžio architektūros 

konferencija „KRAJart 2017“ Varšuvos 

ekologijos ir vadybos universitetas, Lenkija. 

Mokslinio – meninio 

komiteto narys 
2017.11 

10.  Daubaras Linas 
„Želdynų kūrimo procesas 2018“, KMAIK, 

Lietuva 

Organizacinio 

komiteto narys 
2018.04.25 

11.  

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

„Želdynų kūrimo procesas 2018“, KMAIK, 

Lietuva 

Organizacinio 

komiteto pirmininkė 
2018.04.25 

12.  Česonienė Laima 

Tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos 

"Žmogaus ir gamtos sauga 2018", Kaunas 

gegužės 9-11 d.  

Organizacinio 

komiteto narė 
2018.05.09/11 

13.  Česonienė Laima 

Mokslinis-praktinis seminaras "Pomologijos 

mokslas Lietuvoje - tikslai, darbai ir pasiekimai". 

VDU botanikos sodas, 2018 m. rugsėjo 5 d. 

Organizacinio 

komiteto narė 
2018.05.17 

14.  Česonienė Laima 

Mokslinis - praktinis seminaras  „Plynųjų kirtimų 

poveikis miško ekosistemų biologinei įvairovei“, 

KMAIK, Kauno raj. 2018 m. gegužės 17 d. 

Organizacinio 

komiteto pirmininkė 
2018.05.17 

15.  Česonienė Laima 

Tarptautinės mokslinės konferencijos "Landscape 

creation process" (Kūrybiniai procesai 

želdynuose), 2018 m. spalio 18 d., Kauno raj., 

KMAIK. 

Organizacinio 

komiteto narė 
2018.10.18 

16.  
Verbyla 

Vidmantas 

Seminaras „Miško medžių genetinių draustinių, 

genetinių medynų ir sėklinių medynų 

Organizavimas, 

pranešimas 
2018.06.07 



158 

išsaugojimas, naudojimas ir atkūrimas“ 2018-06-

07 VĮ VMU Kazlų Rūdos RP, Miškininkų g. 1, 

2193, Kazlų Rūda 

17.  
Verbyla 

Vidmantas 

Konferencija 2018-04-24. LAMMC Miškų 

institutas. „Šiuolaikinės miško želdinių veisimo 

žemės ūkio naudmenose problemos ir 

perspektyvos klimato kaitos kontekste“. 

Konferencija skirta Lietuvos nusipelniusiam 

miškininkui Miškininkų sąjungos garbės nariui dr. 

Vincentui Verbylai (1918-2017) atminti. 

Organizavimas, 

pranešimas 
2018.04.24 

 
  



159 

8P-2 lentelė. Kolegijos RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS ir DALYVAVIMAS kolegiją populiarinančioje 

VEIKLOJE (studijų ir mokslo parodos, studijų mugės, atvirų durų dienos, moksleivių vizitai, vizitai į 

mokyklas, varžybos, konkursai, čempionatai, festivaliai, sportiniai renginiai, talkos) 

 
Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Renginio pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 

Dalyvių 

skaičius 
Data 

1 Abalikštienė Edita Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Programų 

pristatymas 
60 2017-2018 

2 Abalikštienė Edita 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

Vilnius. ŠMM su Lietuvos parodų 

centru „Litexpo“. 

KMAIK 

pristatymas 
200 2017-2018 

3 Abalikštienė Edita 

Paroda „Aukštųjų mokyklų mugė 

2018“ Kaunas. LAMA BPO ir 

UAB „ Ekspozicijų centras“. 

KMAIK 

pristatymas 
150 2018-01-17 

4 Abalikštienė Edita Atvirų durų dienos 
Katedros 

pristatymas  
100 2017-2018 

5 Abalikštienė Edita 
Atvirų durų dienos, moksleivių 

vizitai, vizitai į mokyklas 

Katedros 

pristatymas  
200   

6 Abalikštienė Edita 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas 

Rungties punktas 50 2018 05 10 

7 Auželienė Ingė 

Išvažiuojamasis-mokomasis 

seminaras „Parkų ir paveldo 

objektų pritaikymas socialiniams, 

edukaciniams ir rekreaciniams 

tikslams. Lenkijos, Vokietijos ir 

Nyderlandų patirtis“ 

Gidė, organizatorė 40 
2018 04 20 - 04 

25 

8 Babilienė Jurgita Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Programų 

pristatymas 
60 2017-2018 

9 Babilienė Jurgita 
Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
80 2017-2018 

10 Babilienė Jurgita 

Paroda „Aukštųjų mokyklų mugė 

2018“ Kaunas. LAMA BPO ir 

UAB „ Ekspozicijų centras“. 

Supažindinimas su studijų 

programomis, priėmimo tvarka, 

kokių žinių ir gebėjimų reikia 

norint studijuoti kolegijoje 

KMAIK 

pristatymas 
150 2018-01-17 

11 Babilienė Jurgita 

Paroda „Aukštųjų mokyklų mugė 

2018“ Kaunas. LAMA BPO ir 

UAB „ Ekspozicijų centras“. 

KMAIK 

pristatymas 
150 2017-2018 

12 Babilienė Jurgita 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

Vilnius. ŠMM su Lietuvos parodų 

centru „Litexpo“. 

KMAIK studijų 

programų 

pristatymas 

200 2017-2018 

13 Bareika Vytautas Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

14 Bareika Vytautas 
Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
199 2017-2018 

15 Bareika Vytautas 
Kolegijos veiklos pristatymas 

Aukštųjų mokyklų mugėje Kaune 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

16 Bareika Vytautas Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Katedros 

pristatymas  
200 2017-2018 

17 Bareika Vytautas 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Profesinio skyriaus 

pristatymas 
200 2017-2018 

18 Bareika Vytautas 
Alytaus pagrindinės mokyklos 

moksleivių ir mokytojų vizitas 

skaityta paskaita 

„Dirvožemis ir 

žmogus“ 

52 

moksleiviai 
2017 10 12 

19 Bareika Vytautas 
Atvirų durų dienos. Kauno 

aplinkotyros centras 

Skaityta paskaita 

„Dirvožemis – 

vienas iš Žemės 

stebuklų“ 

15 

moksleivių, 

4 mokytojai 

20717-10-25  



160 

20 Bareika Vytautas 
Išvyka į T.Ivanausko zoologijos 

muziejų  

Profesinio mokymo 

skyrius 

13 

moksleivių 
2017 11 09 

21 Bareika Vytautas 

Respublikinė paroda – konkursas, 

„Žiemos puokštė“, Atvirų durų 

diena 

skaityta paskaita 

„Dirvožemis ir 

augalai“ 

4 klasės, 85 

moksleiviai 
2017 12 07 

22 Bareika Vytautas 

Kolegiją aplankė 3-6 klasių 

moksleivių iš Panevėžio „Aušros“, 

„A. Lipniūno“, „Vilties“, 

„Rožyno“ progimnazijų, „Minties“ 

gimnazijos, jų tėvų ir mokytojų 

delegacija.  

Skaityta paskaita 

„Augalai– gyvi 

organizmai“, 

aplankyti gamtos ir 

miško objektai 

25 

moksleiviai, 

7 mokytojai 

2018 04 05  

23 Bareika Vytautas 

Kauno miesto Milikonių 

pagrindinės mokyklos moksleivių 

ir mokytojų vizitas 

Skaityta paskaita 

„Žemės geologinės 

ištakos“ 

54 

moksleiviai, 

3 mokytojai 

2018 06 01 

24 Bareika Vytautas 

Biržų rajono Vabalninkų 

profesinio rengimo centro 

moksleivių, suaugusiųjų ir 

mokytojų vizitas 

Skaityta paskaita 

„Žemės geologinės 

ištakos“ 

25 

moksleiviai, 

5 mokytojai 

2018 09 18 

25 Bareika Vytautas 

Panevėžio miesto „Vilties“ 

progimnazijos moksleivių ir 

mokytojų vizitas 

Skaityta paskaita 

„Dirvožemis – 

didžiausias 

Pasaulio turtas“ 

30 

moksleivių 

2 mokytojos 

2018 10 18 

26 Bareika Vytautas 
Kolegijos atvirų durų diena: 3 

mokyklos  

Skaityta paskaita 

„Mitybos grandinė: 

dirvožemis – 

augalas – gyvūnas 

– žmogus“  

80 

moksleivių, 

20 

mokytojų 

2018 12 06 

27 Bazarienė Žeta 

LMS Šiaulių mokinių savivaldų 

informavimo centro regioninė 

konferencija “Žinoti ir nenaudoti” 

KMAIK viešinimas  2018-02-23-25 

28 Bazarienė Žeta 
EURODESK  tarptautinis jaunimo 

informavimo tinklas 

Informacijos 

sklaida leidiniais 
 2018 03 01 

29 Bazarienė Žeta 

Renginys- seminarai „Mokykla 

2018“, interaktyvus seminaras 

„Karjeros vizija kaip motyvacijos 

priemonė mokiniams.“ 

LITEXPO 

informacijos 

sklaida leidiniais 

 2018.11.23 

30 Bazarienė Žeta 

Panevėžio mokyklų kalėdinių 

žaisliukų konkurso „100-mečio 

Kalėdos“ apdovanojimai. 

KMAIK rėmėjo 

prizas, 

informacinis 

centras 

 2018.12.07 

31 Bazarienė Žeta  
17-oji Aukštųjų mokyklų mugė 

2018 

Organizavimas, 

dalyvavimas 
 2018.01.17 

32 Bazarienė Žeta  Fotografijų  paroda-konkursas 
Organizaciniai 

klausimai 
 2018.02.11 

33 Bazarienė Žeta  „Lietuvos praeitis ir dabartis“  
Organizaciniai 

klausimai 
 2018.02.11 

34 Bazarienė Žeta  
LMS Pavasario formuas-XXVI-oji 

Asamblėja 2018 

KMAIK 

pristatymas 
400 2018.04.13 

35 Bazarienė Žeta  
Jaunųjų miško bičiulių  sambūrio 

vadovų susitikimas 

KMAIK 

pristatymas 
25 2018.06.27 

36 Bazarienė Žeta  

Renginys- seminarai „Mokykla 

2018“, interaktyvus seminaras 

„Karjeros vizija kaip motyvacijos 

priemonė mokiniams.“ LITEXPO 

Informacinių 

leidinių sklaida  
100 2018.11.23 

37 Bazarienė Žeta  Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Organizaciniai, 

klausimai 
260 dalyvių 2018.12.06 

38 Bazarienė Žeta  
Paskaita „Miškininkystė Lietuvoje. 

Problemos ir perspektyvos“ 

Organizavimas, 

dalyvavimas 

55 

mokytojai 
2018.12.06 

39 Bazarienė Žeta  
Respublikinė paroda-konkursas 

„Žiemos puokštė“ 

Organizaciniai, 

klausimai 

260 

dalyvių, 52 

mokyklos 

2018.12.06 

40 Bazarienė Žeta  
Seminaras mokytojams „Ką veikia 

miškininkai“   

Organizaciniai, 

klausimai 

55 

mokytojai 
2018.12.06 

41 Bazarienė Žeta  Seminaras mokytojams Organizaciniai, 55 2018.12.06 



161 

„Miškininkystės istorija. Faktai ir 

emocijos“ 

klausimai mokytojai 

42 Bazarienė Žeta  

Seminaras mokytojams 

„Saugomos teritorijos Lietuvos 

miškuose“ 

Organizaciniai, 

klausimai 

55 

mokytojai 
2018.12.06 

43 Bazarienė Žeta  

Senelių namai „Auksinis amžius“, 

Petrašiūnų slaugos ligoninė- 

gerumo akcija, gyventojų namų 

papuošimas 

Organizavimas, 

studentai ir 

dėstytojai 

15 2018.12.12 

44 Bazarienė Žeta  

Tarptautinis Anykščių miško 

festivalis Anykščių Šilelyje ir 

Šimonių girioje. 

KMAIK 

pristatymas 
100 2018.06.20/24  

45 Bazarienė Žeta  
Paroda LITEXPO „Mokymasis, 

studijos, karjera 2018“ Vilnius 

Organizaciniai 

klausimai 
200 2018-02-08/10 

46 Bazarienė Žeta  

LMS Šiaulų mokinių savivaldų 

informavimo centro regioninė 

konferencija “Žinoti ir nenaudoti” 

KMAIK 

pristatymas 
80 2018-02-23/25 

47 Bazarienė Žeta  
LMS Pavasario forumas-XXVI-oji 

Asamblėja 2018 

400 moksleivių, 

KMAIK 

pristatymas 

 2018.04.13 

48 Bazarienė Žeta  Akcija DAROM 

KMAIK studentai 

ir dėstytojai, Kauno 

regioninis parkas 

 2018.04.18 

49 
Brazauskas 

Zigmantas 
Autorinė paroda „Misijos vizija“ 

Autorinės parodos 

organizavimas 
50 2017.11.13 

50 
Brazauskas 

Zigmantas 

„100“ .M.K. Čiurlionio dailės 

muziejaus apdovanojimas už 

geriausią 2017 metų kūrinį. 

Apdovanojimas  2018.02.16 

51 
Brazauskas 

Zigmantas 

Tarptautinės kūrybinės dirbtuvės 

(VDA su Detmold school of 

architecture, Vokietija, Lipės 

apskritis) filosofo Emanuelio 

Levino vardo skvero įamžinimui 

Kaune. PUBLIC DESIGN 

Studentų kūrybinių 

grupių kuratorius. 
50 2018.10.01 - 06 

52 
Čekanskienė 

Jolanta 

Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

53 Daubaras Linas 

Paskaita „Popular recreation form 

– bicycle tourism. Perspectives in 

Lithuania“ projekte „Eco friendly 

action“ 

Pranešėjas 25 2018.05.02 

54 Daubaras Linas 

Vroclavo universiteto (Lenkija) 

prof. Alicja Krzeminska 

ERASMUS vizitas 

Organizatorius 20 
2018.05.27/06.0

2 

55 Daubaras Linas 

Parodos „KRAJart 2017“ 

fotografijos plenero darbų paroda 

KMAIK 

Organizatorius 50 
2018.10.18/12.3

1 

56 Daubaras Linas 
Karjeros mugė Anykščių J. 

Biliūno gimnazijoje 
Pranešėjas 100 2018.01.05 

57 Daubaras Linas 

Paskaita „Žemės pažinimas per 

turizmą“ Kauno Viktoro 

Kuprevičiaus progimnazijoje 

Pranešėjas 100 2018.03.20 

58 Daubaras Linas 

Mokymai Tauragės suaugusiųjų 

mokymo centre „Turizmas ir 

verslumas“ (64 ak. val.) 

Organizatorius 30 
2017. 11. 09 – 

2017. 12. 01 

60 Doftartė Asta 

Išvažiuojamasis-mokomasis 

seminaras „Parkų ir paveldo 

objektų pritaikymas socialiniams, 

edukaciniams ir rekreaciniams 

tikslams. Lenkijos, Vokietijos ir 

Nyderlandų patirtis“ 

Organizatorė 40 
2018 04 20 - 04 

25 

61 Doftartė Asta 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas’ 2018. Želdynų 

dizaino studentų dirbtuvės „Žemės 

Organizatoriai, 

komisijos nariai 
50 2018.05.10/11  



162 

menas“ 

62 Doftartė Asta Visose atvirų durų dienose 

Želdynų dizaino ir 

sodininkystės 

studijų programų 

pristatymas 

200 visus metus 

63 Doftartė Asta Litexpo aukštųjų mokyklų mugė Dalyvis 200 2018-02-08/10 

64 Doftartė Asta Kauno aukštųjų mokyklų mugė Dalyvis 200 2018 

65 Doftartė Asta 

Aleksoto lopšelis-darželis. 

„Smalsučių“ grupė. Pamoka 

„Uostau ir skanauju“ 

Iniciatorė.  20 2018 

66 Doftartė Asta Visose atvirų durų dienose 

Želdynų dizaino ir 

sodininkystės 

studijų programų 

pristatymas 

200 visus metus 

67 Doftartė Asta 

Aleksoto lopšelis-darželis. 

„Ramtatulių“ grupė. Pamoka „Ką 

valgo gyvūnai?“ 

Iniciatorė.  30 2017 09 14 

68 Doftartė Asta 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus 

progimnazija 2a kl. Pamoka 

„Pažinkime Lietuvos medžius“ 

Iniciatorė.  30 2017 10 19 

69 Doftartė Asta 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus 

progimnazija 2a kl. Pamoka 

„Išgyvenkime gamtoje – ką galima 

valgyti?“ 

Iniciatorė.  30 2018 04 19 

70 Doftartė Asta 

KTU Inžinerijos Licėjus, 1c kl. 

Pamoka „Ką mums pasakoja 

medžiai?“ 

Iniciatorė.  40 2018 09 21 

71 Doftartė Asta 

Palemono gimnazija, 50 

moksleivių. Pamoka „Ką mums 

pasakoja medžiai?“ 

Iniciatorė.  50 2018 10 19 

72 Doftartė Asta 

Palemono gimnazija, 50 

moksleivių. Pamoka „Išgyvenkime 

gamtoje – ką galima valgyti?“ 

Iniciatorė.  50 2018  05 31 

74 Doftartė Asta 

Gamtos ir tiksliųjų mokslų 

konferencijos „Tirk ir atrask“ 

komisijos narė 

Palemono 

gimnazija  
50 2018 12 06 

76 

Doftartė Asta, 

Kandrotaitė 

Deimantė  

„Tyrėjų naktis“ Sodininkystė Organizatorė 
300 

mokinių 
2019 09 29 

77 

Gudynaitė-

Franckevičienė 

Valda  

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas 2018 

Čempionato 

organizatorius 
60 2018-05-09/12 

78 

Gudynaitė-

Franckevičienė 

Valda  

Lietuvos medkirčių čempionatas 

2018 

Čempionato 

organizatorius 
60 2018-05-10-12 

79 Gudritienė Daiva Atvirų durų diena 

Paskaita apie 

žemės matavimus 

nuotoliniu būdu 

100 2017-2018 

80 Gustienė Dovilė 

Paroda „Aukštųjų mokyklų mugė 

2018“ Kaunas. LAMA BPO ir 

UAB „ Ekspozicijų centras“. 

Supažindinimas su studijų 

programomis, priėmimo tvarka, 

kokių žinių ir gebėjimų reikia 

norint studijuoti kolegijoje 

Kolegijos 

pristatymas 
300 2018 

81 Gustienė Dovilė 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

Vilnius. ŠMM su Lietuvos parodų 

centru „Litexpo“. Karjeros 

galimybės, verslumo ugdymas, 

būsimų studentų konsultavimais 

studijų klausimais. 

Kolegijos 

pristatymas 
300 2018-02-08/10 

82 Gustienė Dovilė 
Flora Expo LT 2017 Kolegijos 

pristatymas 

Maršruto 

parengimas ir 
300 2017-05-25/26 



163 

programos 

vedimas.  

83 Gustienė Dovilė Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

84 Gustienė Dovilė Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Miškininkystės 

studijų programos 

pristatymas 

128 2017-2018 

85 Gustienė Dovilė Studentų konferencija Organizavimas 58 2017-2018 

86 Gustienė Dovilė  Atvirų durų diena 
Paskaitos 

moksleiviams 
40 2018.12.06 

87 Janulaitienė Ina KMAIK lankstinukas 

Lankstinuko 

vertimas į anglų 

kalbą  

 2018.09.26 

88 Janulaitienė Ina 

Vizitas Odensės (Danija) užsienio 

studentams skirtoje  kalbų 

mokykloje (Kalbų mokyklos 

dėstytojo prof. L.Tvilum kvietimu) 

Trumpas savo 

šalies ir kolegijos 

pristatymas kursų 

lankytojams 

 2018.08.17 

89 Janulaitienė Ina 
KMAIK leidinio Miškininkystė ir 

kraštotvarka redagavimas 

Leidinio straipsnių 

anglų kalba 

redagavimas 

 Du kartus per 

metus 

90 Janulaitienė Ina  
„European Countries and 

Languages“ 

Viktorina Europos 

kalbų dienai 

paminėti 09-26 d. 

17 2018.09.26 

91 Janulaitis Zenonas 

Atvirų durų dienos. Dendrologijos, 

Žvėrių ir paukščių biologijos 

dalykai 

Moksleivių 

supažindinimas 
100 2018 12 06 

92 Janulaitis Zenonas  

Atvirų durų dienos. Dendrologijos, 

Žvėrių ir paukščių biologijos 

dalykai 

Moksleivių 

supažindinimas 
100 Du kartus 

93 Javaitienė Kristina 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

Vilnius. ŠMM su Lietuvos parodų 

centru „Litexpo“. Karjeros 

galimybės, verslumo ugdymas, 

būsimų studentų konsultavimais 

studijų klausimais. 

KMAIK 

pristatymas 
200 2018-02-08/10 

94 Javaitienė Kristina 
Atvirų durų dienos, moksleivių 

vizitai, vizitai į mokyklas 

Katedros 

pristatymas  
200 2018 

95 Jurkonis Arūnas 

Baltijos šalių miškininkystės 

moksleivių profesinio 

meistriškumo varžybos  

Medkirčių rungčių 

paruošimas, 

teisėjavimas 

9 2018 05 10 – 11 

96 Jurkonis Arūnas 
Lietuvos atviras medkirčių 

čempionatas 

Čempionato 

organizavimas 
22 2018 05 10 – 11 

97 Jurkonis Arūnas 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Programų 

pristatymas 
200 2018.02.08-10 

98 Jurkonis Arūnas 
Tarptautinė miškininkystės paroda 

„Baltijos miškai 2018“, Girionys 

Moksleivių 

supažindinimas 
80 2018 05 10 – 11 

99 Jurkonis Arūnas 
Lietuvos medkirčių čempionatas 

„Medkirtys -2018“, Girionys 

Čempionato 

teisėjavimas 
22 2018 05 10 – 11 

100 Jurkonis Arūnas 
„Medkirčių“ ir „Miško ruošos 

darbų vadovų“ kursai 

Organizavimas, 

paskaitų ir prak-

tinių užsiėmimų 

vedimas 

KMAIK 2017-2018 

101 Jurkonis Arūnas 

Europos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

varžybos Vengrijoje 

Komandos 

techninis vadovas, 

teisėjas 

Šaprono 

miškų 

mokykla 

2018 05 26 - 29 

102 Jurkonis Arūnas Pasaulio medkirčių čempionatas 

Komandos 

techninis vadovas, 

teisėjas; 

IALC 2018 08 02 - 05 

103 KAR katedra 
Renginys „100 ŽIBINTŲ 

LIETUVAI“  
Idėjos  2018 03 14  

104 
Liniauskienė 

Ernesta 

Paroda „Aukštųjų mokyklų mugė 

2017“ Kaunas. LAMA BPO ir 

Kolegijos 

pristatymas 
 2017-2018 



164 

UAB „ Ekspozicijų centras“. 

Supažindinimas su studijų 

programomis, priėmimo tvarka. 

105 
Liniauskienė 

Ernesta 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

Vilnius. ŠMM su Lietuvos parodų 

centru „Litexpo“. Karjeros 

galimybės, verslumo ugdymas, 

būsimų studentų konsultavimas 

studijų klausimais. 

KMAIK studijų 

programų 

pristatymas 

 2018.02.08-10 

106 
Liniauskienė 

Ernesta 

Paroda “Studijos ir karjera 2017” 

Minskas, Baltarusija. Karjeros 

galimybės, verslumo ugdymas, 

būsimų studentų konsultavimais 

visais rūpimais studijų klausimais. 

KMAIK studijų 

programų 

pristatymas 

 2017-02-16/18 

107 
Liniauskienė 

Ernesta 

Paroda "IEFT International 

Education Fairs of Turkey - Spring 

2018" Stambule (Turkija). 

KMAIK studijų 

programų 

pristatymas  

 2018-03-23/25 

108 Lygis Vaidotas 
KMAIK 90-mečio paminėjimo 

iškilmės ir konferencija 
Organizatorius ~ 150 2017.10.12 

109 Lygis Vaidotas 
Respublikinė paroda-konkursas 

„Žiemos puokštė‘ 2017“ 
Organizatorius ~ 200 2017.12.07 

110 Lygis Vaidotas 

Renginys, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo 100-mečio 

paminėjimui „100 žibintų 

Lietuvai“ 

Organizatorius ~ 150 2018.02.14 

111 Lygis Vaidotas 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas’ 2018 

Organizatorius 70 2018.05.09/11 

112 Lygis Vaidotas KMAIK Diplomų įteikimo šventė Organizatorius ~ 200 2018.06.28 

113 Lygis Vaidotas 
Karjeros diena Anykščių Jono 

Biliūno gimnazijoje 

KMAIK 

atstovavimas, 

pristatymas 

J.Biliūno g-

zija 
2018.01.05 

114 Lygis Vaidotas 

17-oji „Aukštųjų mokyklų mugė“. 

LAMA BPO ir UAB „ Ekspozicijų 

centras“. 

KMAIK 

atstovavimas, 

pristatymas 

LAMA 

BPO 
2018.01.17 

115 Lygis Vaidotas 

Studijos‘ 2018. Lietuvos parodų ir 

kongresų centras LITEXPO ir LR 

Švietimo ir mokslo ministerija 

KMAIK 

atstovavimas, 

pristatymas 

LITEXPO 

ir LR ŠMM 
2018.02.08/10 

116 Lygis Vaidotas 
Studijų mugė Utenos jaunimo 

informacijos centre 

KMAIK 

atstovavimas, 

pristatymas 

Utenos JIC 2018.04.11 

117 Lygis Vaidotas KMAIK Atvirų durų diena 
KMAIK 

pristatymas 
KMAIK 2018.12.06 

118 Lygis Vaidotas 
Respublikinė paroda-konkursas 

„Žiemos puokštė‘ 2018“ 
Organizatorius ~ 150 2018.12.06 

119 
Malijonienė 

Jolanta 

Respublikinis konkursas 

,,Velykinis margutis“ 

Parengti nuostatai. 

Parengtos 

moksleivės tapo 

nugalėtojomis. 

30 2017.04.14 

120 
Malijonienė 

Jolanta 

Tarptautinė paroda-konkursas 

,,Žiemos puokštė 2017“ 

Parengti nuostatai, 

dalyvauta vertinant 

darbus 

280 2017.12.07 

121 
Malijonienė 

Jolanta 

Respublikinė paroda –konkursas 

,,Žiemos puokštė  2018“ 

Parengti nuostatai, 

dalyvauta vertinant 

darbus 

220 2018.12.06 

122 
Malijonienė 

Jolanta 

Respublikinis floristinių darbų 

konkursas- paroda ,,Žiemos 

švenčių belaukiant“   

Parengta dalyvauti 

KMAIK Žd III 

kurso studentė 

Gabrielė 

Gabševičiūtė 

užėmė bendroje 

įskaitoje I vietą 

VU 

Vilniaus 

botanikos 

sodas ir 

LFA 

2017.12.01 

123 Malijonienė Floristinės kompozicijos Sukurtas interjero  2017-12-08 ir 



165 

Jolanta ,,Verslininkų pagerbimo vakaro“ 

renginiui. Kauno prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų šventei 

Raudondvario menų inkubatoriuje 

dekoras 2018-12-07 

124 
Malijonienė 

Jolanta 

Tarptautinis floristų seminaras-

eksperimentinės dirbtuvės 

,,Įkvėpimo naktis“ nacionaliniame 

Kauno dramos teatre. 

Sukurtos 

išeksponuotos 

kompozicijos  

 2017-12-08/10 

125 
Malijonienė 

Jolanta 

Kūrybinių darbų paroda Kauno S. 

Daukanto progimnazijos jubiliejui. 

Suorganizuota 

kūrybinių darbų 

paroda  

 2017.12.13 

126 
Malijonienė 

Jolanta 

Floristinių darbų paroda, skirta šv. 

Velykoms ,,Skambėk, 

pavasarėli!“. Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos filialo Kauno 

bibliotekoje. 

Surengta floristinių 

darbų paroda 
 2018-03-26/04-

10 

127 
Malijonienė 

Jolanta 

Edukacija ,,Žemė kėlė žolę“ 

Kauno buitinių paslaugų ir verslo 

mokykloje. 

Edukacija Daina-

vos seniūnijos 

bendruomenei  

 2018.03.27 

128 
Malijonienė 

Jolanta 

Floristinės kompozicijos ,,Gegužė, 

kvepianti vėju“ respublikiniame 

,,Dizaino savaitės“ renginyje, 

Green caffee“ vitrinoje (Laisvės al. 

84, Kaunas) 

Floristinių darbų 

sukūrimas ir 

išeksponavimas  

 2018-05-7/13 

129 
Malijonienė 

Jolanta 

Ekspertinė veikla Nacionalinėje 

mokyklų vertinimo agentūroje. 

Floristikos mokytojų praktinės ir 

metodinės veiklos stebėjimas ir 

įvertinimas 

Jonavos 

politechnikos 

mokyklos prof. 

mokytoja D. 

Arbočienė 

 2018.05.16 

130 
Malijonienė 

Jolanta 

Ekspertinė veikla Nacionalinėje 

mokyklų vertinimo agentūroje. 

Floristikos mokytojų praktinės ir 

metodinės veiklos stebėjimas ir 

įvertinimas. 

Kauno technologijų 

centro prof. Mok. 

A. Piliutikienės 

 2018.11.19 

131 
Malijonienė 

Jolanta 

Floristinių darbų paroda ,,Rudens 

etiudai“ Kauno m. Dainavos 

seniūnijoje 

Seniūnės E. 

Skirmantienės 

Padėka 

 2018-10-08/10-

30 

132 
Malijonienė 

Jolanta 

Pamoka-kūrybinės dirbtuvės 

,,Baltų kultūros ženklai naudojant 

gamtines medžiagas“ 

KBPVM 

Direkt.2018-11-12 

Įsak. Nr.V- 136 

 2018.11.13 

133 
Malijonienė 

Jolanta 

Kūrybinių darbų vertinimas 

respublikiniame floristinių darbų 

konkurse ,,Dūzgiam Kalėdas sode“ 

VU Botanikos sodo 

Direkt. 2018-11-20 

Įsak.Nr.(13)660000

-DV-11 

 2018.11.30 

134 
Malijonienė 

Jolanta 

Floristinių darbų paroda ,,Rudens 

etiudai“ Kauno m. Dainavos 

seniūnijoje 

Seniūnės 

E.Sirmantienės  

Padėka 

 2018-12-04/01-

08 

135 
Malijonienė 

Jolanta  

Respublikinis konkursas 

,,Velykinis margutis“ 

Parengti nuostatai. 

Parengtos 

moksleivės tapo 

nugalėtojomis. 

30 2017.04.14 

136 
Malijonienė 

Jolanta  

Tarptautinė paroda-konkursas 

,,Žiemos puokštė“ 

Parengti nuostatai, 

dalyvauta vertinant 

darbus 

280 2017.12.07 

137 
Malijonienė 

Jolanta  

Kalėdinių kompozicijų ,,Sveika, 

gyva, Kalėdų viešnia 2017“ 

konkursas. Kauno m. savivaldybės 

administracijos švietimo, kultūros 

ir turizmo plėtros reikalų valdybos 

švietimo ir ugdymo skyrius 

Pranešimas tema 

,,Parodai pateiktų 

floristinių darbų 

kokybiniai 

aspektai“ 

70 2018.01.10 

138 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Respublikinė paroda – konkursas 

„Žiemos puokštė“.  Atvirų durų 

diena.  

Supažindinimas su 

studijų 

galimybėmis 

kolegijoje. 

~ 200 2018.12.06 

139 Marcinkevičius Respublikinė paroda – konkursas Supažindinimas su ~ 200 2017.04.24 



166 

Nerijus „Velykinis margutis“.  Atvirų durų 

diena. Seminaras mokytojams 

studijų 

galimybėmis 

kolegijoje. 

140 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Atvirasis Lietuvos medkirčių 

čempionatas 
Organizatorius 30 2017 07 30 

141 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Respublikinė paroda – konkursas 

„Žiemos puokštė“.  Atvirų durų 

diena. 

Supažindinimas su 

kolegija ir jos 

veikla 

70 2017-12-05/06 

142 
Marcinkevičius 

Nerijus 
Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

143 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Europos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas 

Studentų ruošimas 

čempionatui 
60 2018.05.23/26 

144 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas  

Čempionato 

organizatorius 
60 2018-05-09/12 

145 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Lietuvos medkirčių čempionatas 

„Medkirtys -2018“, Girionys 

Čempionato 

organizatorius 
50 2018-05-09/12 

146 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Programų 

pristatymas 
200 2018.02.08-10 

147 
Marcinkevičius 

Nerijus  
Studijos 2018 

Kolegijos 

pristatymas 
Litexpo 2018-02-08-10 

148 
Miliauskas 

Irmantas 
Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
61 2017-2018 

149 
Morkūnas 

Gintaras 

Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

150 
Morkūnas 

Gintaras  

Baltijos šalių studentų 

miškininkystės čempionatas. 

Rungties vedimas 

„Medžio amžiaus 

nustatymas“ 

KMAIK 2018-05-23-26 

151 
Morkūnas 

Gintaras  
Žiemos puokščių paroda 

Renginio metu 

„Garso ir vaizdo 

kokybė“  

KMAIK 2018.12.06 

152 Morkūnienė Eglė 

Kolegijos 90-mečiui skirta 

tarptautinė mokslinė konferencija 

„Miškininkystė, kraštotvarka ir 

aplinkos inžinerija šiandien ir 

istorinėje perspektyvoje“ 

Konferencijos 

moderavimas 
 2017.10.12 

153 Morkūnienė Eglė 
Kolegijos 90-mečiui skirtas 

šventinis vakaras  

Renginio 

pravedimas 
 2017.10.12 

154 Morkūnienė Eglė 
Baltijos šalių studentų profesinio 

meistriškumo varžybos 

Baigiamojo vakaro 

ir apdovanojimų 

ceremonijos 

pravedimas 

 2018.05.11 

155 Morkūnienė Eglė 
Kolegijos darbuotojų motyvavimui 

skirti renginiai „Team building“ 
Organizavimas   2017-2018 m.m. 

156 Morkūnienė Eglė 
Dekoratyvaus vaisių/daržovių 

pjaustymo kursai  
Organizatorė  2017-2018 m.m. 

157 Morkūnienė Eglė  

Lietuvos, Turkijos, Estijos ir 

Rumunijos studentų bei dėstytojų 

informacinis vizitas į kolegiją bei 

konferencija  "ECO FRIENDLY 

ACTIONS" 

Svečių priėmimo 

organizavimas, 

konferencijos 

moderavimas 

47 2018.05.02 

158 
Obelevičius 

Kęstutis 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus 

progimnazija 2a kl. Pamoka 

„Išgyvenkime gamtoje – ką galima 

valgyti?“ 

Iniciatorius KARK 2018 04 19 

159 Poškienė Ingrida 
Atvirų durų diena. Seminaras 

mokytojams 

Dalyvių 

registravimas, 

pažymėjimų 

išrašymas 

~200 2018.12.06 

160 Poškienė Ingrida 
Respublikinė paroda – konkursas 

„Velykinis margutis“ 

Vertinimo 

komisijos narė 
~200 2017.04.24 

161 Poškienė Ingrida Atvirų durų diena. Seminaras Dalyvių ~200 2018.12.08 



167 

mokytojams registravimas, 

pažymėjimų 

išrašymas 

162 Poškienė Ingrida 
Respublikinė paroda – konkursas 

„Žiemos puokštė 2018“ 

Vertinimo 

komisijos narė 
~200 2018.12.08 

163 Poškienė Ingrida 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

164 Poškienė Ingrida 
Kolegijos veiklos pristatymas 

Aukštųjų mokyklų mugėje Kaune 

Programų 

pristatymas 
200 2018-01-17 

165 Poškienė Ingrida 

XIV-as Lietuvos medkirčių 

čempionatas „Medkirtys -2018“, 

Girionys 

Vertinimo 

komisijos narė 
50 2018.05.12 

166 Pupka Darius Atvirų durų dienos Kolegijoje 
Katedros 

pristatymas  
200 2017-2018 

167 Pupka Darius Atvirų durų dienos 
Katedros 

pristatymas  
KMAIK 2017-2018 

168 Pupka Darius Paroda Litexpo 
KMAIK 

pristatymas 
 2018.02.08-10 

169 Pupka Darius 
Atvirų durų dienos, moksleivių 

vizitai, vizitai į mokyklas 

Katedros 

pristatymas  
 2017-2018 

170 
Semaškienė 

Loreta 

Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

171 
Stravinskas 

Henrikas 

Moksleivių vizitas iš „Kėdainių 

šviesioji gimnazija“ 

Supažindinimas su 

KMAIK studijų 

programomis 

14 2018.05.18 

172 
Stravinskas 

Henrikas 
Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

173 
Stravinskas 

Henrikas 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Programų 

pristatymas 
 2018.02.08-10 

174 
Stravinskas 

Henrikas 
Aukštųjų mokyklų mugė Kaune 

Profesinio skyriaus 

veiklos pristatymas 
 2018-01-17 

175 
Stravinskas 

Henrikas  
Atvirų durų dienos 

Paskaita 

moksleiviams 
KMAIK 2018.12.06 

176 
Šimkuvienė 

Svetlana  
Atvirų durų diena 

Arbatos 

pertraukėlių 

organizavimas 

10 studentų 2018.12.17 

177 
Vaičiukynas 

Giedrius 
„Medkirčių“ kursai Paskaitos 15 2017-2018 

178 
Vaičiukynas 

Giedrius 

„Savaeigių miškų mašinų 

operatorių“ kursai 
Paskaitos 8 2017-2018 

179 
Vaičiukynas 

Giedrius 

Tarptautinė mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo paroda, 

„Studijos – 2018“ Litexpo 

Kolegijos 

pristatymas 
200 2018.02.08-10 

180 
Vaičiukynas 

Giedrius 
Paroda „Flora Ekspo“ 

Ekspozicijos 

pristatymas 
200 2017-2018 

181 
Vaičiukynas 

Giedrius 
Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
200 2018.02.08-10 

182 
Vaičiukynas 

Giedrius 

Paroda – konkursas „Žiemos 

puokštė“ 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

183 
Vaitiekus 

Eugenijus 
Atvirų durų dienos Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
200 2017-2018 

184 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Atirų durų dienos KMAIK Pagalba, paskaitos 200 2017-2018 

185 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatas’ 2018. Želdynų 

dizaino studentų dirbtuvės „Žemės 

menas“ 

Organizatoriai, 

komisijos nariai 
3 komandos 2018 05 10/11  

186 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Kraštovaizdžio 

architektūros/miškininkystės 

studentų kūrybinis konkursas 

„Žemės menas“. Baltijos šalių 

Organizatorė, 

vykdytoja, 

vertinimo 

komisijos narė 

15 2018 05 11 



168 

miškininkystės studentų profesinio 

meistriškumo čempionatas 2018. 

187 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Parodos „KRAJart 2017“ 

fotografijos plenero darbų paroda 

KMAIK 

Organizatorė ir 

vykdytoja 
100 

2018.10.18/12.3

1 

188 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Tapybos paroda „Miške“ skirta 

Baltijos šalių miškininkystės 

studentų profesinio meistriškumo 

čempionatui 2018  

Parengti tapybos 

darbai, 

eksponavimas, 

viešinimas 

~200 

Atidaryta 2018 

05 07, veikė iki 

10.01 

189 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Parengta 12 studentų tapybos 

darbų „Augalo studija“ skirtų 

parodai. 

Darbų vadovė 

Plungės 

rajono 

savivaldybė

s viešojoje 

biblioteka 

Geg.18 

190 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Atv. Durų diena,  puokščių 

vertinimas 

Vertinimo 

komisijos narė 
~200 2018 12 07 

191 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Atvirų durų dienos 

101 programų 

demonstravimas, 

109 specialybės 

pristatymas  

KMAIK 2017 12 07 

192 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Studijų mugė Kaune Stendo įrengimas KMAIK 2018-01-17 

193 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 
Atvirų durų dienos 

101 programų 

demonstravimas, 

109 specialybės 

pristatymas  

KMAIK 2018 12 06 

194 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Paraiškos švietimo renginiams 

rengimas mokslų tarybai -

finansavimas neskirtas 

rengėja  2018. 05. 10-15 

195 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Salės scenos floristinis  puošimas 

(diplomas teikimas) 
vykdytoja  2018.06.27 

196 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Apdovanojimų maketas (stiklo 

gaminys). Kr. 

architektūros/miškininkystės 

studentų kūrybinis konkursas 

„Žemės menas“. 

Parengtas maketas 

gamybai Corel 

Daw programa, 

suderinta su 

gamintoju. 

 2018 05 05 

197 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Žaliosios auditorijos konkurso 

darbų ekspozicija I a. ekspo 

zonoje. 

Atrinkti, 

eksponuoti ir 

pristatyti maketai 

su brėžiniais  

 2018 09 27 

198 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Surinkti straipsniai konferencijos 

„Kūrybiniai procesai želdynuose“ 

leidiniui 

vykdytoja  2018 10- 12. 01 

199 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

Floristinės kompozicijos (5 vnt.) 

konferencijai „Kūrybiniai procesai 

želdynuose“  

vykdytoja  2018 10- 12. 01 

200 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Kūrybiniai procesai želdynuose“ 

Organizacinis 

darbas, medžiagos 

maketavimas, 

logotipo kūrimas 

100 2017 03 01/02 

201 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Festivalis – paroda  „Flora expo 

2017”, Kaunas, Kauno Nemuno 

sala (visuomeniniais pagrindais). 

KMAIK ir „Muzikos fiesta“ 

~200 ~200 2017 05 19/21  

202 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Foto paroda „ATSKIRAS 

ELEMENTAS 

KRAŠTOVAIZDYJE“ 

Parodos 

organizavimas 
34 2017-2018 

203 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  
Paroda „O GAL MIESTAS“. 

Parodos 

organizavimas 
28 2017-2018 

204 
Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida  

Paroda „TARP ŽEMĖS IR 

DANGAUS“ 

ŽD studijų progra-

mos II k. studentų 

tapybos paroda  

31 2017-2018 

205 
Varnaitė 

Milaknienė 

Respublikinis vaikų ugdymo 

įstaigų ekologinis projektas 

Praktinio darbo 

vadovė 
 2018 balandžio-

birželio mėn. 



169 

Valdutė ,,Auginu gėlę 2018“ Kolpingo 

darželyje.  

206 
Verbyla 

Vidmantas  

Atvirų durų dienos „Žiemos 

puokščių paroda“. „Saugomos 

teritorijos Lietuvos miškuose“ 

Paskaita 

mokytojams  
KMAIK 2018.12.06 

207 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

lengvosios atletikos estafečių 

varžybos (LKDK Sporto 

komitetas) 

II vieta  2017.10.05 

208 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

salės futbolo varžybos (LKDK 

Sporto komitetas) 

B grupės varžybos- 

IV vieta 
 2017.11.15 

209 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XIX žaidynių 

salės futbolo varžybos (LKDK 

Sporto komitetas) 

B grupė- II vieta  2018-11-12-28 

210 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

svarsčių kilnojimo varžybos 

(LKDK Sporto komitetas) 

2 asmeninės II 

vietos, komandinė 

III vieta 

 2017.11.23 

211 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

svarsčių kilnojimo varžybos 

(LKDK Sporto komitetas) 

2 asmeninės III 

vietos, komandinė 

V vieta 

 2018.11.20 

212 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

tinklinio varžybos (LKDK Sporto 

komitetas) 

Zonos varžybos III 

vieta 
 2018.03.15 

213 
Vyšniauskas 

Petras 

Lietuvos kolegijų XVIII žaidynių 

krepšinio varžybos (LKDK Sporto 

komitetas) 

B grupės varžybos 

IV vieta 
 2018.04.12 

214 
Vyšniauskas 

Petras 
Kauno Krepšinio Lygos varžybos 

C lyga- VI – VIII 

v. 
 NUO 2017-10- 

iki 2018-04 

215 
Vyšniauskas 

Petras 
Kauno Krepšinio Lygos varžybos Vyksta   Nuo 2018- 10- 

iki 2019- 04 

216 
Vyšniauskas 

Petras  
Sporto diena dėstytojams 

Organizacinis 

darbas 
15 2017.10.05 

217 
Vyšniauskas 

Petras  
Stalo teniso varžybos 

Organizacinis 

darbas 
12 2017.10.24 

218 
Vyšniauskas 

Petras  
Smiginio varžybos 

Organizacinis 

darbas 
10 2017.11.14 

219 
Vyšniauskas 

Petras  
Šaškių- šachmatų turnyras 

Organizacinis 

darbas 
8 2017.11.27 

220 
Vyšniauskas 

Petras  
Rankos lenkimo turnyras 

Organizacinis 

darbas 
6 2018.02.21 

221 
Vyšniauskas 

Petras  

„Nepriklausomybės dienos“ 

turnyras 

Organizacinis 

darbas 
35 2018.03.09 

222 
Vyšniauskas 

Petras  
Galiūno konkursas 

Organizacinis 

darbas 
4 2018.03.20 

223 
Vyšniauskas 

Petras  
Krepšinio 3x3 turnyras 

Organizacinis 

darbas 
24 2018.04.10 

224 
Vyšniauskas 

Petras  
Stalo teniso varžybos 

Organizacinis 

darbas 
8 2018.10.24 

225 
Vyšniauskas 

Petras  
Smiginio varžybos 

Organizacinis 

darbas 
8 2018.11.20 

226 
Vyšniauskas 

Petras  
Rankos lenkimo turnyras 

Organizacinis 

darbas 
6 2018.12.10 

227 
Vyšniauskas 

Petras  

„Miškininko dienos“ krepšinio ir 

tinklinio turnyrai 

Organizacinis 

darbas 
40 2017-09-19/20 

228 
Vyšniauskas 

Petras  

Miškininko dienos“ krepšinio ir 

tinklinio turnyrai 

Organizacinis 

darbas 
34 2018-09-24/25  

229 
Vyšniauskas 

Petras  

Kolegijos „Direktoriaus taurė“- 

2018“. Krepšinis 

Organizacinis 

darbas 
34 2017-2018 

230 
Vyšniauskas 

Petras  
Kolegijos Sporto šventė 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

231 
Vyšniauskas 

Petras  

Kolegijos Lietuvos kolegijų 

estafečių varžybos 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

232 Vyšniauskas Kolegijos Lietuvos kolegijų Organizacinis  2017-2018 



170 

Petras  Lengvosios atletikos pavasario 

kroso varžybos 

darbas 

233 
Vyšniauskas 

Petras  

Lietuvos kolegijų lengvosios 

atletikos uždarų patalpų varžybos 

Šiauliai 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

234 
Vyšniauskas 

Petras  

Lietuvos kolegijų salės futbolo 

varžybos Kauno kolegija 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

235 
Vyšniauskas 

Petras  

Lietuvos kolegijų svarsčio 

kilnojimo varžybos Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegija 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

236 
Vyšniauskas 

Petras  

Lietuvos kolegijų tinklinio 

pirmenybės Marijampolės kolegija 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

237 
Vyšniauskas 

Petras  

Lietuvos kolegijų krepšinio 

pirmenybės Klaipėdos Valstybinė 

Kolegija 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

238 
Vyšniauskas 

Petras  

Kauno apskrities Krepšinio lygos 

pirmenybės Kauno  

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

239 
Vyšniauskas 

Petras  

Kauno apskrities Krepšinio lygos 

„Pavasario Taurės“ varžybos 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

240 
Vyšniauskas 

Petras  

Kauno tinklinio mėgėjų lygos 

pirmenybės Kauno apskritis 

Organizacinis 

darbas 
 2017-2018 

241 
Vyšniauskas 

Petras  

Kauno Tinklinio Mėgėjų Lygos B 

ir C lygų varžybos. (2017-2018 m 

sezonas) (Kauno Tinklinio Mėgėjų 

lyga) 

B lyga- VIII vieta; 

C lyga- IV vieta 
 Nuo 2017-10- 

iki 2018- 04 

242 
Vyšniauskas 

Petras  

Kauno rajono renginys „ Diena su 

krepšinio kamuoliu“  (Kauno raj. 

sporto poskyris) 

D pogrupis- III 

vieta 
   

243 
Vyšniauskas 

Petras  

Baltijos šalių miškininkystės 

mokyklų studentų žaidynės  

Krepšinio varžybos (KMAIK) 

I vieta  2018- 05-09-12 

244 
Vyšniauskas 

Petras  

Baltijos šalių miškininkystės 

mokyklų studentų žaidynės  

Orientacinio sporto varžybos 

(KMAIK) 

I vieta  2018- 05-09-12 

245 
Vyšniauskas 

Petras  

Respublikinis kalėdinis krepšinio 

turnyras (Šveicarijos pag. 

mokykla) 

II vieta  2018.12.12 

246 Tebėra Albinas Atvirų durų dienos 
Paskaita 

mokytojams 
25 2018-12-12 

 

 

 

  



171 

8P-3 lentelė. Kolegiją populiarinanti KŪRYBINĖ VEIKLA (dalyvavimas laidose, pranešimai 

žiniasklaidoje, profesinė veikla) 

 
Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Renginio pavadinimas, organizatorius 

(institucija) 
Dalyvavimo aprašymas 

Laikotarpis / 

data 

1 Auželienė Ingė 
TV3 laida „Svajonių sodai“ VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 

Projektų įgyvendinimas, 

patarimai, dalyvavimas 6 

laidose 

2017-2018 

2 
Gurskas 

Tautvydas 

TV3 laida „Svajonių sodai“ VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 
Dalyvavimas 6 laidose 2017-2018 

3 Doftartė Asta 
TV3 laida „Svajonių sodai“ VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2017-2018 

4 
Verbyla 

Vidmantas 

BTV televizija TV laida „Kur giria 

žaliuoja“ 

Pranešimas objekte Apie miško 

medžių selekciją“ 
2017-09-06 

5 
Verbyla 

Vidmantas 

BTV televizija TV laida „Kur giria 

žaliuoja“ 

Pranešimas objekte „Sėklinės 

miško medžių plantacijos“ 
2017-11-04 

6 Auželienė Ingė 
TV3 laida „Svajonių ūkis“. VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2018 

7 
Gurskas 

Tautvydas 

TV3 laida „Svajonių ūkis“. VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2018 

8 Doftartė Asta 
TV3 laida „Svajonių ūkis“. VŠĮ Svajonių 

sodai (Aušra Tubienė) 

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2018 

9 Jurkonis Arūnas Televizijos laida „Kaimo akademija“ 
Interviu apie 2018 m. Lietuvos 

medkirčių čempionatą 
2018-05-11 

10 

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

Facebook želdynų dizaino specialybės 

puslapio moderavimas  
Moderatorė 2017-2018 

11 

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

TV3 laida „Svajonių sodai“. Interviu apie 

japoniškus sodus 

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2018-04 

12 

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

TV3 laida „Svajonių sodai“. Parengtas ir 

pristatytas modernus sodybos 

apželdinimo projektas (2 filmavimai).  

Dalyvavimas laidų kūrime ir 

filmavime 
2018-10-11 

13 Lygis Vaidotas 

Dalyvavimas TV3 televizijos laidoje 

„Svajonių sodai“: “Urbanizuotose 

teritorijose augančių medžių būklės 

vertinimo aktualijos“ (vyko Valstybinės 

saugomų teritorijų tarnybos Naciona-

liniame lankytojų centre 2017-09-22).  

Interviu reportaže iš 

tarptautinės praktinės 

konferencijos. Laida 

transliuota 2017.12.16 

2017-12-16 

14 Lygis Vaidotas 

KMAIK organizuoto XV-ojo atviro 

Lietuvos medkirčių čempionato 

pristatymas „Lietuvos ryto televizijos“ 

laidoje „Kaimo akademija“: „Medkirčių 

varžybos iš arti – čia susirenka stipriausi“ 

(laida transliuota 2018-05-27 d.).  

Interviu apie medkirčių 

ruošimą, čempionatus ir 

KMAIK 

2018-05-11 

15 Lygis Vaidotas 

Interviu MB „MASH Studio“ dėl Kauno 

aukštųjų mokyklų tinklo urbanistinio 

vystymo galimybių studijos (vyko 

Girionyse) 

Atsakymas į klausimus apie 

KMAIK. 
2017-11-08 

16 
Verbyla 

Vidmantas 

BTV laida „Kur giria žaliuoja“: 

Pranešimas objekte „Apie miško medžių 

selekciją“ 

BTV televizija 2017-09-06 

17 
Verbyla 

Vidmantas 

BTV laida „Kur giria žaliuoja“: 

Pranešimas objekte „Sėklinės miško 

medžių plantacijos“ 

BTV televizija 2017-11-04 

18 Gurskis Vincas 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos 

in-inžinierių sąjungos (LŽHIS) seminaras 

„Tiltų, oro uostų remonto bei 

rekonstravimo principai“  

Pranešimas „Tiltų ir pralaidų 

būklės tyrimai“ (2 ak. val.). 
2018-01-19 

19 Gurskis Vincas 
LŽHIS seminaras „Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų projektavimas“  

Pranešimas „Vandentiekio ir 

nuotakyno vamzdžių 

charakteristikos, parinkimo 

kriterijai“ (2,5 ak. val.) 

 

2018-02-02 



172 

20 Gurskis Vincas 

LŽHIS seminaras „Susisiekimo 

komunikacijos: vandens uostų statiniai, 

kiti transporto statiniai“  

Pranešimas „Tiltų ir pralaidų 

tyrimai, hidroizoliacija, 

temperatūrinės deformacinės 

siūlės“ (2,5 ak. val.). 

2018-03-09 

21 Gurskis Vincas 

LŽHIS seminaras „Hidrotechnikos 

statiniai: naujos medžiagos ir 

technologijos, techninė būklė ir 

aplinkosauga“ 

Pranešimas „Betono paviršiaus 

kokybė“ (2 ak. val.). 
2018-11-30 

22 Gurskis Vincas 

Forumas „Ar sukursime kanapių verslą  

Lietuvoje?“ parodos „Ką pasėsi 2018“ 

metu. 

Pranešimas „Pluoštinių 

kanapių panaudojimas 

ekologiškų būstų statybai“. 

2018-03-22 

23 Gurskis Vincas 
Seminaras „Pluoštinės kanapės namų 

statybai“ parodos „Ką pasėsi 2018“ metu 

Pranešimas „Pluoštinės 

kanapės namų statybai“ 
2018-03-23 

24 Gurskis Vincas 

Seminaras „Draugiškų aplinkai medžiagų 

panaudojimas statyboje“ parodos 

„Sprendimų ratas 2018“ metu. 

Pranešimas „Draugiškų 

aplinkai medžiagų 

panaudojimas statyboje“ 

2018-09-28 

25 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Parengti ir pristatyti mokslinių tyrimų 

pranešimai seminaruose 

Kaip rekonstruosime drenažo 

sistemas. Vilnius.  
2017-11-10 

26 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Gedimino kalno šlaitų stabilumas, jų 

tvirtinimo konstrukcijos, vandentvarkinės 

priemonės ir HTS g/b konstrukcijų 

tyrimai. 

Kaunas 2018-02-09 

27 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Kodėl reikalinga prižiūrėti drenažo 

sistemas. Drėgmės režimo dirvožemyje 

reguliavimas. 

EIP grupės metiniame/ 

ataskaitinis susirinkimas 
2018-03 

28 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Moksliniai tyrimai melioracijoje ir 

hidrotechnikoje. 
Kaunas 2017-12-15 

29 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Gamybiniai projektai. Vandens uostų 

paskirties statinio (Molo) (1K) Ventės K., 

Šilutės R. SAV., rekonstrukcijos darbo 

projektas. 

Projekto vadovas 2017-2018 

30 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Vilniaus piliavietės, vad.Gedimino kalnu, 

pilies kalnu, aukštutine ir žemutine pilimi 

šiaurės vakarų šlaito tvarkybos darbų 

projektas. 

Projekto dalies vadovas 2017-2018 

31 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Projekto „Žardės dirbtinio nepratekamo 

vandens telkinio išvalymas“ 
Projekto vadovas 2017-2018 

32 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Tarptautinius reikalavimus atitinkančios 

irklavimo trasos-sporto paskirties 

inžinerinio ir kitos paskirties inžinerinių 

statinių Lampėdžio ežere Kauno m. 

projektiniai pasiūlymai. 

Projekto dalies vadovas. 2017-2018 

33 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Projekto „Vandens telkinio (tvenkinio) 

esančio Prienų mieste prie Statybininkų ir 

J.Lukšos g. sankirtos išvalymas“. 

Projekto vadovas 2017-2018 

34 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Vietinės reikšmės vidaus vandenų kelio 

Kuršių mariose nuo farvaterio Atmatos 

žiotys–Klaipėda į Ventės ragą įrengimas.  

Poveikio aplinkai vertinimo atrankos 

dokumentų parengimas. 

Projekto vadovas 2017-2018 

35 
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Projekto „Vietinės reikšmės vidaus 

vandenų kelio Kuršių mariose nuo 

farvaterio Atmatos žiotys–Klaipėda į 

Ventės ragą įrengimas“ parengimas. 

Projekto vadovas 2017-2018 

36 
Liniauskienė 

Ernesta 
Kursai „Interjero dizainas“ 4 mėn. 

Interjero projekto kūrimas ir 

sėkmingas jo realizavimas. 

2017-09-27 – 

2018-01-17 

37 
Marcinkevičius 

Nerijus 

Konsultacijos miškų ūkio klausimais. 

Akreditacija 2018-06-08 iki 2021-06-27 

Privačių miškų savininkų 

konsultavimas miškų ūkio 

klausimais 

2018 

 

 

  



173 

8P-4 lentelė. Dalyvavimas KOLEGIJOS TARYBŲ, KOMITETŲ, KOMISIJŲ DARBE 

Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 
Data 

1 Abalikštienė Edita Baigiamųjų darbų gynimo kvalifikacinė komisija Narė nuo 2012 

2 Abalikštienė Edita 
Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo studijų programos komitetas 
Narė nuo 2012 

3 Abalikštienė Edita Žemėtvarkos studijų programos komitetas Narė nuo 2012 

4 Abalikštienė Edita Aplinkos inžinerijos fakulteto Metodinė komisija Pirmininkė nuo 2012 

5 Abalikštienė Edita Stipendijų skyrimo komisija Narė nuo 2012 

6 Abalikštienė Edita Studentų priėmimo komisija Narė nuo 2012 

7 Abalikštienė Edita 

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi bei 

savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertintojų komisija 

Pirmininkė nuo 2015 

8 Abalikštienė Edita Kolegijos akademinė taryba Narė nuo 2016 

9 Auželienė Ingė Sodininkystės studijų programos komitetas Narė nuo 2017 

10 Auželienė Ingė Sodininkystės studijų programos rengimo grupė Narė 2016 04-05 

11 Babilienė Jurgita Kolegijos taryba Narė 2017-2018 

12 Babilienė Jurgita 
AIF baigiamųjų darbų gynimo kvalifikacinė 

komisija 
Sekretorė 2017-2018 

13 Balevičius Giedrius 
AIF baigiamųjų darbų gynimo kvalifikacinė 

komisija 
Narys nuo 2012 

14 Bareika Vytautas 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 

Komisijos 

narys 

2018 06 11-

14 

15 Bareika Vytautas 
Technologijų brandos egzaminas. Profesinio 

mokymo skyrius  

Komisijos 

narys 
2018 05 18 

16 Bareika Vytautas Baigiamasis egzaminas. Profesinio mokymo skyrius 
Komisijos 

narys 
2018 06 19 

17 Bareika Vytautas Kolegijos akademinė taryba 
Taikomasis 

mokslas 
Nuo 2016 

18 Bareika Vytautas 
Želdynų dizaino  ir Rekreacijos studijų  programų 

rengimo komiteto narys 

Studijų 

programų 

rengimas 

Nuo 2011 

19 Bareika Vytautas 

KMAIK mokslinio žurnalo „Miškininkystė ir 

kraštotvarka“ (Forestry and landscape management) 

redaktorių kolegija 

Straipsnių 

redakcija, 

recenzavimas 

Nuo 2013 

20 Bareika Vytautas Želdynų dizaino studijų programos komitetas Narys   

21 Černulis Eduardas 
Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narys  2017-2018 

22 Česonienė Laima 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

23 Česonienė Laima  KMAIK Akademinės taryba Narė nuo 2017 

24 Damulevičius Vitas 
Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narys  2017-2018 

25 Daubaras Linas Želdynų dizaino studijų programos komitetas Sekretorius  

26 Daubaras Linas Rekreacijos studijų programos komitetas Sekretorius  

27 Doftartė Asta 
Želdynų dizaino specialybės baigiamųjų darbų 

gynimo Kvalifikacinė komisija 
Narė Nuo 2011 

28 Doftartė Asta 
Rekreacijos specialybės baigiamojo egzamino 

Kvalifikacinė komisija 
Narė Nuo 2011 

29 Doftartė Asta Želdynų dizaino studijų programos komitetas Pirmininkė Nuo 2012 

30 Doftartė Asta Rekreacijos studijų programos komitetas Pirmininkė Nuo 2012 

31 Doftartė Asta Sodininkystės studijų programos komitetas Pirmininkė Nuo 2016 

32 Gudritienė Daiva 
Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų 

programos komitetas 
NARĖ nuo 2018 

33 Gurskis Vincas Žurnalas „Miškininkystė ir kraštotvarka“ 
Redkolegijos 

narys 
2017-2018 

34 Gustienė Dovilė 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

35 Gustienė Dovilė Miško ūkio studijų programos komitetas Narys  nuo 2014 

36 Gustienė Dovilė Kolegijos akademinė taryba Narys nuo 2016 

37 Javaitienė Kristina 

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi bei 

savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertintojų komisija 

NARĖ nuo 2015 



174 

38 Javaitienė Kristina Kolegijos studentų priėmimo komisija Narė nuo 2008 

39 Kairys Andrius 
Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narys  2017-2018 

40 KAR katedra 
Studijų programos Gamtinis turizmas išorinis 

vertinimas. Ekspertų vizitas.  

Dalyvavimas 

grupių 

susitikimuose 

2018 09 28 

41 
Krasauskienė 

Albina 
LABT eLABa KMAIK biblioteka 

Administratorė, 

Kuratorė 
 

42 
Liniauskienė 

Ernesta 

Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narys  2017-2018 

43 
Liniauskienė 

Ernesta 
Kolegijos akademinė taryba Narė 2017-2018 

44 
Liniauskienė 

Ernesta 
KMAIK kvalifikavimo komisija (KK)  Narė 2017-2018 

45 
Liniauskienė 

Ernesta 

KMAIK Hidrotechnikos studijų programos 

komitetas  
Pirmininkė 2017-2018 

46 
Liniauskienė 

Ernesta 

Tarptautinės mokslinės konferencijos 

„Gamtotvarkos aktualijos-2018“ mokslinis komitetas  
Narė 2018 

47 
Liniauskienė 

Ernesta 
Hidrotechninės statybos studijų programos komitetas Pirmininkė 2017-2018 

48 
Liniauskienė 

Ernesta 
Kolegijos Darbuotojų saugos ir sveikatos komitetas  Narė 2017-2018 

49 
Liniauskienė 

Ernesta 

Aplinkos inžinerijos fakulteto stipendijų skyrimo 

komisija 
Narė 2017-2018 

50 Lygis Vaidotas Kolegijos taryba Svečio teisėmis Nuo 2016 

51 Lygis Vaidotas Kolegijos akademinė taryba Narys Nuo 2016 

52 
Marcinkevičius 

Nerijus 
Kolegijos akademinė taryba Narys Nuo 2016 

53 
Marcinkevičius 

Nerijus 
Kolegijos Etikos komitetas Narys Nuo 2016 

54 Morkūnienė Eglė Kolegijos taryba Narė 
nuo 2017-09 

mėn. 

55 Morkūnienė Eglė Kolegijos darbo taryba Narė  
nuo 2018-02 

mėn.  

56 Poškienė Ingrida KMAIK profesinio skyriaus pedagogų taryba Pirmininkė   

57 Poškienė Ingrida Kolegijos akademinė taryba Narė Nuo 2016 

58 Poškienė Ingrida Kolegijos akademinė taryba Narys nuo 2016 

59 Pupka Darius 

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi bei 

savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertintojų komisija 

NARYS nuo 2015 

60 Pupka Darius NTKK Kvalifikavimo komisija NARYS nuo 2012 

61 Pupka Darius Žemėtvarkos studijų programos komitetas NARYS nuo 2015 

62 Semaškienė Loreta 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

63 Semaškienė Loreta Kolegijos akademinė taryba Pirmininkė nuo 2012 

64 Semaškienė Loreta MKF Metodinė komisija Narė nuo 2014 

65 
Stravinskas 

Henrikas 

Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

66 
Stravinskas 

Henrikas 
Kolegijos Etikos komitetas NARYS Nuo 2016 

67 
Stravinskas 

Henrikas  
Kolegijos Darbo taryba Pirmininkas 2017-2018 

68 Survila Evaldas Miško ūkio studijų programos komitetas Narys nuo 2014 

69 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narys 2017-2018 

70 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninės statybos specialybės kvalifikavimo 

komisija 
Narys 2016 

71 Šalkauskienė Vilma 

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi bei 

savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertintojų komisija 

NARĖ nuo 2015 

72 Šalkauskienė Vilma Žemėtvarkos studijų programos komitetas NARYS nuo 2018 

73 Tebėra Albinas 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

74 Vaičiukynas Technologijos egzaminas (profesinis skyrius) Vertinimo 2017 



175 

Giedrius komisija 

75 
Vaičiukynas 

Giedrius 
Metodinė grupė (profesinis skyrius) 

Grupės 

pirmininkas 
2017 

76 Vaitiekus Eugenijus 
Studijų programos Miško ūkis kvalifikavimo 

komisija 
Narys  nuo 2014 

77 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 

KAR katedros Želdynų dizaino specialybės 

baigiamųjų darbų gynimo Kvalifikacinė komisija 
Narė   

78 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 
Kolegijos Taryba Narė Nuo 2011 

79 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 

Želdynų dizaino specialybės baigiamųjų darbų 

gynimo Kvalifikacinė komisija 
Narė 2017-2018 

80 
Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida 
Rekreacijos studijų programos komitetas Narė 2017-2018 

81 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė 

Želdynų dizaino specialybės baigiamųjų darbų 

gynimo Kvalifikacinė komisija 
Sekretorė 2017-2018 

82 
Varnaitė 

Milaknienė Valdutė 

Rekreacijos specialybės baigiamojo egzamino 

Kvalifikacinė komisija 
Narė 2017-2018 

83 Vyčienė Gitana 
Hidrotechninės statybos studijų programos  

komitetas 
Narė 2017-2018 

84 Vyčienė Gitana 
Hidrotechninės statybos specialybės kvalifikavimo 

komisija 
Narė nuo 2016 

85 
Živatkauskas 

Aurelijus 

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi bei 

savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertintojų komisija 

NARYS nuo 2015 

86 
Živatkauskas 

Aurelijus 

Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų studijų 

programos komitetas 
NARYS nuo 2012 

87 
Živatkauskas 

Aurelijus 
NTKK Kvalifikavimo komisija NARYS nuo 2012 

          

          

* Akademinė taryba, Kolegijos taryba, Studijų programų komitetai; Etikos komisija, Metodinė komisija, 

Kvalifikavimo komisija ir t.t. 

 

 

 

  



176 

9 priedas. KOLEGIJOS AKADEMINIAI, SOCIALINIAI IR VERSLO PARTNERIAI  

9P lentelė. KMAIK akademiniai, socialiniai ir verslo partneriai 2017-2018 m.m. 
Eil.nr. Partnerio institucija Bendradarbiavimo pobūdis 

1 ASU 

Studijų programų tobulinimas; dalykų dėstymas; dalyvavimas 

kvalifikacinėje komisijoje; mokslinių konferencijų, seminarų, 

pasitarimų organizavimas, laboratorijų nuoma 

2 ASU 

Studijų programų tobulinimas 

Studentų baigiamųjų egzaminų ir diplominių drabų gynimo 

kvalifikacinė komisija 

Dalykų dėstymas 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

3 VĮ „Kauno regiono keliai“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

4 VšĮ Kauno technikos kolegija Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

5 Kauno rajono savivaldybė Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

6 UAB „Vilniaus Hidroprojektas“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

7 UAB „Sauslaukio statyba“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

8 UAB „Altis LTD“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

9 Kauno r. Jonučių vidurinė mokykla Mokslinių konferencijų, seminarų organizavimas 

10 Pasvalio Petro Vileišio gimnazija Mokslinių konferencijų, seminarų organizavimas 

11 Kauno Rokų vidurinė mokykla Mokslinių konferencijų, seminarų organizavimas 

12 UAB „Inžineriniai tinklai“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

13 UAB „Jurmelsta“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

14 UAB „A.Žilinskis ir ko“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

15 UAB „Hidrosta“ 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

16 
Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

respublikos Žemės ūkio ministerijos 

Studijų programų tobulinimas 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

17 Vytauto Dižiojo universitetas (VDU) Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

18 UAB “ Inžinerinis projektavimas” 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

19 UAB “Modus Energy Solutions” 

Studijų programų tobulinimas 

Praktikos 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

20 

Vilniaus Gedimino Technikos 

Universitetas (VGTU) 

 

Studijų programų tobulinimas 

Studentų baigiamųjų egzaminų ir diplominių drabų gynimo 

kvalifikacinė komisija 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

21 
UTP University of Science and 

Technology in Bydgoszcz 

Dalykų dėstymas 

Stažuotės; Praktika 

Mokslinių konferencijų, seminarų organizavimas 

22 

Escola Superior Agrária de Elvas - 

Instituto Politécnico de Portalegre, 

Portugalija 

Dalykų dėstymas 

Stažuotės; Praktika 

Mokslinių konferencijų, seminarų organizavimas 

23 Kauno technikos kolegija  
Studijų proceso tobulinimas; partnerystė įvairiuose projektuose; 

mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

24 
KTU, Dizaino ir technologijų fakultetas, 

medienos technologijos katedra 

Studijų programų tobulinimas; dalykų dėstymas; dalyvavimas 

kvalifikacinėje komisijoje; mokslinių konferencijų, seminarų, 



177 

pasitarimų organizavimas 

25 Pietų Švedijos mokslinių tyrimų centras 

Studijų proceso tobulinimas; tarptautinių projektų vykdymo bei 

mokslinių konferencijų organizavimas; mokomųjų praktikų 

organizavimas 

26 
Charkovo valstybinė zooveterinarijos 

akademija 

Studijų proceso tobulinimas; partnerystė įvairiuose projektuose; 

mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

27 
Orenburgo valstybinis žemės ūkio 

universitetas 

Studijų proceso tobulinimas; partnerystė įvairiuose projektuose; 

mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

28 
Ukrainos nacionalinis gyvybės ir aplinkos 

mokslų universitetas 

Studijų proceso tobulinimas; partnerystė įvairiuose projektuose; 

mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

29 Radomo ekonomikos akademija (Lenkija) 
Studijų proceso tobulinimas; partnerystė įvairiuose projektuose; 

mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų organizavimas 

30 
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

filialas Miškų institutas 

Studijų programų tobulinimas, dalykų dėstymas; dalyvavimas 

Kvalifikacinėje komisijoje; bendrų mokslinio tyrimo darbų bei 

projektų rengimas 

31 Valstybinis miškotvarkos institutas 

Studijų programų tobulinimas; dalykų dėstymas; dalyvavimas 

kvalifikacinėje komisijoje; mokslinių konferencijų, seminarų, 

pasitarimų organizavimas; bendrų mokslinio tyrimo darbų bei 

projektų rengimas 

32 Valstybinė miškų tarnyba 

Studijų programų tobulinimas; dalykų dėstymas; dalyvavimas 

kvalifikacinėje komisijoje; bendrų mokslinio tyrimo darbų bei 

projektų rengimas; duomenų naudojimas 

33 LR Žemės ūkio rūmai 

Dalyvavimas atestacinių ir konkurso komisijų veikloje, 

partnerystė įvairiuose projektuose,  mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas, praktinis mokymas, 

studijų programų tobulinimas 

34 VDU Kauno Botanikos sodas 
Studijų programų tobulinimas; dalykų dėstymas; mokomųjų ir 

specializacijos praktikų atlikimas 

35 VĮ Valstybės žemės fondas 

Studijų programų tobulinimas, naudojant informacinę 

medžiagą; bendradarbiavimas projektinėje veikloje; 

dalyvavimas kvalifikacinėje komisijoje 

36 Kauno rajono savivaldybė 
Studijų programų tobulinimas, naudojant informacinę 

medžiagą; Bendradarbiavimas projektinėje veikloje 

37 Kauno marių regioninis parkas 

Mokomųjų ar specializacijos praktikų atlikimas; kursinių ir 

baigiamųjų darbų temų siūlymas; kvalifikacijos tobulinimo 

kursų, seminarų organizavimas 

38 Aukštadvario regioninis parkas 
Studijų programos tobulinimas; mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas 

39 Lietuvos arboristų asociacija 
Partnerystė įvairiuose projektuose,  mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas 

40 
Lietuvos biomasės energetikos asociacija 

„Litbioma“ 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas, praktinis mokymas, 

studijų programų tobulinimas 

41 Lietuvos dendrologų draugija 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas, praktinis mokymas, 

studijų programų tobulinimas 

42 Lietuvos miškininkų sąjunga 
Partnerystė įvairiuose projektuose; mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas 

43 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos 

inžinierių sąjunga 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  mokslinių konferencijų, 

seminarų, pasitarimų organizavimas, studijų programų 

tobulinimas, dalykų aprašų rengimas, dėstymas, praktinis 

mokymas 

44 Lietuvos kinologų mėgėjų sąjunga 
Studijų programos tobulinimas, dalykų aprašų rengimas, 

dėstymas 

45 Kauno moksleivių aplinkotyros centras  Edukaciniai užsiėmimai vaikams 

46 Kaišiadorių r. A. Brazausko gimnazija Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

47 Kaišiadorių r. Kruonio vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

48 
Kaišiadorių r. Paparčių pagrindinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

49 Kauno r. Neveronių vid. mokykla  
Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 



178 

projektinėje veikloje 

50 Kauno r. Šlienavos pagrindinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

51 
Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 

gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

52 Kauno Vaišvydavos vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

53 Kazlų Rūdos Kazio Grinio gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

54 
Kazlų Rūdos savivaldybės Jankų 

pagrindinė mokykla 
Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

55 Kuršėnų Pavenčių vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

56 
Trakų r. Paluknio „Medeinos“ vidurinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

57 Žiežmarių vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

58 Radviliškio Lizdeikos gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

59 Anykščių Jono Biliūno gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

60 Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

61 Kauno Vaišvydavos pagrindinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

62 
Anykščių Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

63 
Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės 

paslaugų ir verslo mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

64 VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centras 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

65 Panevėžio „Minties“ gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

66 Vilkijos žemės ūkio mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

67 Kauno r. Piliuonos gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio pasirinkimo srityje 

bei bendradarbiavimas formalaus ir neformalaus ugdymo 

projektinėje veikloje 

68 Kauno Palemono gimnazija 

Studentų bendravimo ir verslumo įgūdžių formavimas, 

praktinio mokymo stiprinimas, dalyvaujant bendruose 

projektuose. 

69 Asociacija Žemųjų Šančių bendruomenė 

Studentų socialinės atsakomybės skatinimas, praktinio mokymo 

stiprinimas, parengiant praktinį užsiėmimą projektui 

„Draukiška zona *7“  

70 Kauno Kovo 11-osios gimnazija 

Studentų bendravimo ir verslumo įgūdžių formavimas, 

praktinio mokymo stiprinimas, dalyvaujant bendruose 

projektuose. 

71 Kauno specialioji mokykla Skatinti kolektyvų bendravimą rengiant bei vykdant projektą 



179 

,,Rūpinkis savimi ir savo aplinka“ 

72 Kaišiadorių kūno kultūros ir sporto centras 
Sveikatos ugdymo ir sveikos gyvensenos propagavimas; bendrų 

projektų rengimas 

73 Samylų kultūros centras 
Bendradarbiavimas rengiant projektus; informacijos keitimasis 

ir sklaida  

74 Girionių bendruomenės centras „Girionys“ Edukacinių-gamtosauginių priemonių organizavimas 

75 IĮ „Terra animalis“ 
Studijų programos tobulinimas; mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas; mokslo-tiriamųjų darbų tematika 

76 ĮI „Agida“ 

Studijų programos tobulinimas; mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas; mokslo-tiriamųjų darbų tematika; 

baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; dalyvavimas 

kvalifikacinėje komisijoje  

77 ĮI „Tulpmedis“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar 

kursinių darbų tematikos siūlymas; 

78 UAB „Dautra“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar 

kursinių darbų tematikos siūlymas; 

79 Mocevičiaus firma „Ginalas“  

 Studijų programos tobulinimas, Mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos 

siūlymas; 

80 UAB „Floralita dizainas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar 

kursinių darbų tematikos siūlymas; 

81 UAB „GeoSieksnis“ 

Studijų programos tobulinimas, Mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas, Baigiamųjų darbų tematikos siūlymas; 

dalyvavimas Kvalifikacinėje komisijoje 

82 UAB „Husqvarna Lietuva“ 

Studijų programos tobulinimas, Mokomųjų ir specializacijos 

praktikų atlikimas; Medienos ruošos specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo renginių organizavimas 

83 UAB „Infoera“ 
Studijų programų tobulinimas; Bendri moksliniai-tiriamieji 

darbai; Informacijos perteikimas  

84 UAB „Miško birža“ Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas 

85 UAB „Šiandien ir dabar“  Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

86 UAB „Turizmo akademija“  Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

87 UAB „Viržių medelynas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar 

kursinių darbų tematikos siūlymas; 

88 UAB „Žaliasis sezonas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, Baigiamųjų ar 

kursinių darbų tematikos siūlymas; 

89 UAB „Ryterna“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; Studijų 

programos tobulinimas 

90 UAB“Inti“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; Studijų 

programos tobulinimas 

91 UAB „MMC Forest“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; Studijų 

programos tobulinimas 

92 UAB „Grantukas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; Studijų 

programos tobulinimas 

93 Rita Šlekienė Mokomųjų ar specializacijos praktikų ir pratybų atlikimas 

94 Maitinimo įstaiga „Panemunės restoranėlis 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; Studijų 

programos tobulinimas 

95 VšĮ „Muzikos fiesta“ 
Bendradarbiavimas rengiant projektus; informacijos keitimasis 

ir sklaida  

96 VĮ Alytaus miškų urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas, kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos 

siūlymas, duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

mokslo – tiriamųjų darbų rengimas 

97 VĮ Anykščių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

98 VĮ Biržų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

99 
VĮ Dubravos 179ksperimentinė-mokomoji 

miškų urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas, kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos 

siūlymas, duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

dalyvavimas Kvalifikacinėje komisijoje, Konferencijų ir 

seminarų rengimas 

100 VĮ Druskininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 



180 

101 VĮ Ignalinos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

102 VĮ Jonavos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

103 VĮ Joniškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

104 VĮ Jurbarko miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

105 VĮ Kaišiadorių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

106 VĮ Kauno miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

107 VĮ Kazlų Rūdos mokomoji miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

108 VĮ Kėdainių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

109 VĮ Kretingos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

110 VĮ Kupiškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

111 VĮ Kuršėnų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

112 VĮ Marijampolės miškų urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas, kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos 

siūlymas, duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais 

113 VĮ Mažeikių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

114 VĮ Nemenčinės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

115 VĮ Pakruojo miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

116 VĮ Panevėžio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

117 VĮ Prienų miškų urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas, kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos 

siūlymas, duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

mokslo – tiriamųjų darbų rengimas 

118 VĮ Radviliškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

119 VĮ Raseinių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

120 VĮ Rietavo miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

121 VĮ Rokiškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

122 VĮ Šakių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

123 VĮ Šalčininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

124 VĮ Šiaulių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

125 VĮ Šilutės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

126 VĮ Švenčionėlių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

127 VĮ Tauragės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

128 VĮ Telšių miškų urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas, kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos 

siūlymas, duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

mokslo – tiriamųjų darbų rengimas 

129 VĮ Tytuvėnų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

130 VĮ Trakų miškų urėdija Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 



181 

kursų organizavimas 

131 VĮ Ukmergės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

132 VĮ Utenos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

133 VĮ Valkininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

134 VĮ Varėnos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

135 VĮ Veisiejų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

136 VĮ Vilniaus miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

137 VĮ Zarasų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, kvalifikacijos 

kursų organizavimas 

138 
Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos 

(LVTA) 

HS studijų programos  studijų kokybės gerinimas. Studentų 

profesinės veiklos praktikų bei įsidarbinimo klausimų 

sprendimas. 

 

 


